



## Relatório de Cotação: Material de Construção 2023

Pesquisa realizada entre 04/12/2023 10:50:30 e 07/03/2024 11:24:41

Relatório gerado no dia 07/03/2024 14:01:03 (IP: 186.148.230.137)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Alavanca Tipo Ponteiro Talhadeira Vergalhão 1 X 1,8m	2	5 Unidades	R\$ 134,45 (un)	-	R\$ 134,45	R\$ 672,25
2) Alicate Bomba D'Água Com Canaleta Profissional	3	4 Unidades	R\$ 53,77 (un)	-	R\$ 53,77	R\$ 215,08
3) Alicate de bico universal 6" com cabo emborrachado 1000 v	3	10 Unidades	R\$ 36,45 (un)	-	R\$ 36,45	R\$ 364,50
4) Alicate pressão 10"	3	10 Unidades	R\$ 36,48 (un)	-	R\$ 36,48	R\$ 364,80
5) Alicate Tipo Turquesa Armador 12"	3	4 Unidades	R\$ 37,14 (un)	-	R\$ 37,14	R\$ 148,56
6) Alicate universal 8" com cabo emborrachado, 1000 v	3	10 Unidades	R\$ 39,21 (un)	-	R\$ 39,21	R\$ 392,10
7) Aplicador metálico, para bisnaga de silicone	3	8 Unidades	R\$ 32,18 (un)	-	R\$ 32,18	R\$ 257,44
8) Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt	3	100 Unidades	R\$ 421,25 (un)	-	R\$ 421,25	R\$ 42.125,00
9) Arame galvanizado n° 18, rolo com 1 kg	3	100 Unidades	R\$ 24,51 (un)	-	R\$ 24,51	R\$ 2.451,00
10) Arame recozido em rolo de 1kg produzido de acordo com a norma NBR 5589/82	3	100 Unidades	R\$ 12,75 (un)	-	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00
11) Arco de serra com cabo em PVC	3	10 Unidades	R\$ 38,72 (un)	-	R\$ 38,72	R\$ 387,20
12) Areia fina para construção	3	1.000 Metros Cúbicos	R\$ 136,85 (un)	-	R\$ 136,85	R\$ 136.850,00
13) Areia lavada grossa	3	1.000 Metros Cúbicos	R\$ 132,50 (un)	-	R\$ 132,50	R\$ 132.500,00
14) Areia lavada média	3	1.000 Metros Cúbicos	R\$ 135,18 (un)	-	R\$ 135,18	R\$ 135.180,00
15) Areia tipo (SEIXO)	3	1.000 Metros Cúbicos	R\$ 184,84 (un)	-	R\$ 184,84	R\$ 184.840,00
16) Arenoso para reboco	3	1.000 Metros Cúbicos	R\$ 86,62 (un)	-	R\$ 86,62	R\$ 86.620,00
17) Argamassa ACI - uso interno - 15 kg	3	800 Unidades	R\$ 10,20 (un)	-	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00



18) Argamassa ACII - uso interno - 15 kg	3	1.000 Unidades	R\$ 12,99 (un)	-	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
19) Argamassa ACIII - uso interno - 15 kg	3	500 Unidades	R\$ 31,62 (un)	-	R\$ 31,62	R\$ 15.810,00
20) Balde Metálico (zinco), para uso em obras, 10 L	3	20 Unidades	R\$ 18,26 (un)	-	R\$ 18,26	R\$ 365,20
21) Balde, em plástico reforçado, capacidade de 12 litros. Formato: redondo. Com alça em metal galvanizado e graduação. Cores variadas, conforme demanda.	3	100 Unidades	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 779,00
22) Barra de aço CA-50 de 10.0 mm com 12m	3	500 Unidades	R\$ 64,54 (un)	-	R\$ 64,54	R\$ 32.270,00
23) Barra de aço CA-50 de 12.5 mm com 12m	2	250 Unidades	R\$ 111,06 (un)	-	R\$ 111,06	R\$ 27.765,00
24) Barra de aço CA-50 de 6.3 mm com 12m	3	250 Unidades	R\$ 18,96 (un)	-	R\$ 18,96	R\$ 4.740,00
25) Barra de aço CA-50 de 8.0 mm com 12m	3	500 Unidades	R\$ 43,47 (un)	-	R\$ 43,47	R\$ 21.735,00
26) Barrote misto 5x6 cm peça com 4 metros	3	400 Unidades	R\$ 61,38 (un)	-	R\$ 61,38	R\$ 24.552,00
27) Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,40 x 0,40m	2	50 Unidades	R\$ 76,38 (un)	-	R\$ 76,38	R\$ 3.819,00
28) Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,60 x 0,40m	3	50 Unidades	R\$ 87,78 (un)	-	R\$ 87,78	R\$ 4.389,00
29) Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,80 x 0,40m	2	50 Unidades	R\$ 143,30 (un)	-	R\$ 143,30	R\$ 7.165,00
30) Bisnaga de Silicone 280g	3	30 Unidades	R\$ 20,17 (un)	-	R\$ 20,17	R\$ 605,10
31) Bisnaga de veda-calha 280g	3	30 Unidades	R\$ 14,46 (un)	-	R\$ 14,46	R\$ 433,80
32) Bloco de cerâmica 06 furos 9x14x19 (1ª qualidade)	3	20.000 Unidades	R\$ 0,81 (un)	-	R\$ 0,81	R\$ 16.200,00
33) Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade)	4	60.000 Unidades	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 57.000,00
34) Bomba para poço artesiano de ½ CV	3	15 Unidades	R\$ 438,33 (un)	-	R\$ 438,33	R\$ 6.574,95
35) Bomba para poço artesiano de 1 CV	3	10 Unidades	R\$ 505,40 (un)	-	R\$ 505,40	R\$ 5.054,00
36) Brita granítica 3/4"	4	500 Metros Cúbicos	R\$ 162,69 (un)	-	R\$ 162,69	R\$ 81.345,00
37) Brita granítica n° 0	3	200 Metros Cúbicos	R\$ 156,32 (un)	-	R\$ 156,32	R\$ 31.264,00
38) Brita granítica n° 01	3	500 Metros Cúbicos	R\$ 174,95 (un)	-	R\$ 174,95	R\$ 87.475,00
39) Cabo de madeira para enxada 1,2mx40mm	3	50 Unidades	R\$ 16,69 (un)	-	R\$ 16,69	R\$ 834,50
40) Cabo de madeira para estrovena e foice, medindo 32mm de diâmetro x 1,20m de comprimento	3	20 Unidades	R\$ 18,76 (un)	-	R\$ 18,76	R\$ 375,20
41) Cabo de madeira para pá 1,20m x 32 mm	3	50 Unidades	R\$ 17,29 (un)	-	R\$ 17,29	R\$ 864,50
42) Cabo de madeira para pá de corte reto 1,00m	4	20 Unidades	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 270,00
43) Cabo de madeira para picareta 1m, olho oval cônico	3	20 Unidades	R\$ 18,33 (un)	-	R\$ 18,33	R\$ 366,60
44) Cadeado em latão maciço 25 mm	3	20 Unidades	R\$ 18,08 (un)	-	R\$ 18,08	R\$ 361,60
45) Cadeado em latão maciço 35mm	3	50 Unidades	R\$ 25,45 (un)	-	R\$ 25,45	R\$ 1.272,50
46) Cadeado em latão maciço 40mm	3	50 Unidades	R\$ 35,57 (un)	-	R\$ 35,57	R\$ 1.778,50
47) Caixa d'água 500 l em plástico resistente, padrão ABNT	3	80 Unidades	R\$ 297,93 (un)	-	R\$ 297,93	R\$ 23.834,40



48) Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT	3	5 Unidades	R\$ 2.482,25 (un)	-	R\$ 2.482,25	R\$ 12.411,25
49) Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT	3	4 Unidades	R\$ 4.958,66 (un)	-	R\$ 4.958,66	R\$ 19.834,64
50) Caixa ou aduelas para portas	3	200 Jogos	R\$ 118,66 (un)	-	R\$ 118,66	R\$ 23.732,00
51) CAL Hidratada ensacado c/ 20 Kg para pintura	3	500 Unidades	R\$ 25,01 (un)	-	R\$ 25,01	R\$ 12.505,00
52) Cal Hidratada ensacado c/20kg para construção	3	500 Unidades	R\$ 26,89 (un)	-	R\$ 26,89	R\$ 13.445,00
53) Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, tamanho padrão	3	30 Unidades	R\$ 22,93 (un)	-	R\$ 22,93	R\$ 687,90
54) Carro de Mão com braços e caçamba em aço galvanizados, com capacidade de carga de no mínimo 100Kg e volume mínimo de 60 litros; pneu com câmara de ar- 14' de diâmetro	3	50 Unidades	R\$ 324,19 (un)	-	R\$ 324,19	R\$ 16.209,50
55) chave combinada de 07 a 22	3	3 Unidades	R\$ 118,30 (un)	-	R\$ 118,30	R\$ 354,90
56) Chave de Fenda Chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10"	3	5 Unidades	R\$ 9,69 (un)	-	R\$ 9,69	R\$ 48,45
57) Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 1/5 x 6"	3	10 Unidades	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 85,60
58) Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 3/16 x 6"	3	10 Unidades	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 99,70
59) Chave de Grifo, 10"	4	5 Unidades	R\$ 37,29 (un)	-	R\$ 37,29	R\$ 186,45
60) Chave de Grifo, 12"	4	2 Unidades	R\$ 40,42 (un)	-	R\$ 40,42	R\$ 80,84
61) Chave de Grifo, 14"	3	2 Unidades	R\$ 44,20 (un)	-	R\$ 44,20	R\$ 88,40
62) Chave de Grifo, 8"	3	2 Unidades	R\$ 31,18 (un)	-	R\$ 31,18	R\$ 62,36
63) Chave fixa duas boca em aço carbono 10 x 11	2	5 Unidades	R\$ 8,02 (un)	-	R\$ 8,02	R\$ 40,10
64) Chave fixa duas boca em aço carbono 12 x 13	3	5 Unidades	R\$ 18,12 (un)	-	R\$ 18,12	R\$ 90,60
65) Chave magnética 7,5 cvreg. 18-26 amp220w	3	10 Unidades	R\$ 291,43 (un)	-	R\$ 291,43	R\$ 2.914,30
66) Chave philips 1/8" x 3"	3	5 Unidades	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 50,65
67) Chave philips 3/16" x 4"	3	5 Unidades	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 46,65
68) Chave philips 3/8" x 10"	3	5 Unidades	R\$ 14,38 (un)	-	R\$ 14,38	R\$ 71,90
69) Chave philips 5/16" x 6"	2	5 Unidades	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 65,90
70) Cimento Branco, saco com 1 kg	3	100 Unidades	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 489,00
71) Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg	3	1.500 Unidades	R\$ 46,28 (un)	-	R\$ 46,28	R\$ 69.420,00
72) Colher corpo reto para pedreiros N° 08	3	5 Unidades	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 61,50
73) Colher corpo reto para pedreiros N° 09	3	5 Unidades	R\$ 18,55 (un)	-	R\$ 18,55	R\$ 92,75
74) Colher corpo reto para pedreiros N° 10	3	5 Unidades	R\$ 19,02 (un)	-	R\$ 19,02	R\$ 95,10



75) Colher de Pedreiro 10" redonda	3	5 Unidades	R\$ 19,40 (un)	-	R\$ 19,40	R\$ 97,00
76) Colher de Pedreiro 7" canto vivo	3	5 Unidades	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 49,10
77) Cone na cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização	3	50 Unidades	R\$ 42,09 (un)	-	R\$ 42,09	R\$ 2.104,50
78) Corda de seda 08 mm	3	200 Metros	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 462,00
79) Corrente de aço galvanizado 3/16"	3	50 Metros	R\$ 31,64 (un)	-	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00
80) Desempenadeira em aço dentada, para aplicação de Argamassa	3	10 Unidades	R\$ 15,55 (un)	-	R\$ 15,55	R\$ 155,50
81) Desempenadeira em aço lisa, c/ cabo plástico 25 x 12	3	10 Unidades	R\$ 19,42 (un)	-	R\$ 19,42	R\$ 194,20
82) Disco Corte para Madeira 4.3/8"	4	30 Unidades	R\$ 19,13 (un)	-	R\$ 19,13	R\$ 573,90
83) Disco de corte 4" para cerâmica	3	100 Unidades	R\$ 8,90 (un)	-	R\$ 8,90	R\$ 890,00
84) Disco de Corte para Aço 3X230Mm	2	40 Unidades	R\$ 59,46 (un)	-	R\$ 59,46	R\$ 2.378,40
85) Dobradiças 3 furos, metálica, tamanho médio, 3/3½	4	100 Unidades	R\$ 8,39 (un)	-	R\$ 8,39	R\$ 839,00
86) Enxada 2 libras larga goivada;	3	20 Unidades	R\$ 39,74 (un)	-	R\$ 39,74	R\$ 794,80
87) Enxada 2.5 libras larga goivada;	3	10 Unidades	R\$ 44,47 (un)	-	R\$ 44,47	R\$ 444,70
88) Escada Alumínio c/16 Degraus, 2 hastes	3	2 Unidades	R\$ 599,48 (un)	-	R\$ 599,48	R\$ 1.198,96
89) Escada de Alumínio com 12 degraus, 02 hastes	3	2 Unidades	R\$ 262,20 (un)	-	R\$ 262,20	R\$ 524,40
90) Escada extensiva em fibra de vidro de 7,20 m	2	2 Unidades	R\$ 1.144,65 (un)	-	R\$ 1.144,65	R\$ 2.289,30
91) Esmalte Sintético. Amarelo (Galão De 3,6 L)	3	50 Galões	R\$ 99,21 (un)	-	R\$ 99,21	R\$ 4.960,50
92) Esmalte Sintético. Azul Delrey Galão 3,6L - secagem rápida	3	50 Galões	R\$ 64,94 (un)	-	R\$ 64,94	R\$ 3.247,00
93) Esmalte Sintético. Azul Real Galão 3,6l secagem rápida	3	50 Galões	R\$ 76,11 (un)	-	R\$ 76,11	R\$ 3.805,50
94) Esmalte Sintético. Branco Gelo Galão 3,6l secagem rápida	4	200 Galões	R\$ 76,31 (un)	-	R\$ 76,31	R\$ 15.262,00
95) Esmalte Sintético. Branco Neve Galão 3,6L - Secagem rápida	3	100 Galões	R\$ 75,41 (un)	-	R\$ 75,41	R\$ 7.541,00
96) Esmalte Sintético. Cinza Médio Galão 3,6l secagem rápida	3	80 Galões	R\$ 75,41 (un)	-	R\$ 75,41	R\$ 6.032,80
97) Esmalte Sintético. Creme Galão 3,6l secagem rápida	3	50 Galões	R\$ 76,89 (un)	-	R\$ 76,89	R\$ 3.844,50
98) Esmalte Sintético. Laranja Galão 3,6 L - Secagem rápida	3	20 Galões	R\$ 76,89 (un)	-	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80
99) Esmalte Sintético. Platina Galão 3,6l secagem rápida	3	100 Galões	R\$ 76,25 (un)	-	R\$ 76,25	R\$ 7.625,00
100) Esmalte Sintético. Verde Nilo Galão 3,6l secagem rápida	3	80 Galões	R\$ 76,89 (un)	-	R\$ 76,89	R\$ 6.151,20
101) Esmalte Sintético. Vermelho Galão 3,6l secagem rápida	3	20 Galões	R\$ 76,89 (un)	-	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80
102) Espátula metálica 2 ½"	3	20 Unidades	R\$ 9,96 (un)	-	R\$ 9,96	R\$ 199,20
103) Espátula metálica 4 "	3	20 Unidades	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 88,40
104) Estrovenga leve com cabo resistente, com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, com característica de corte dos dois lados, fabricada em aço carbono, temperada em todo corpo da peça.	3	20 Unidades	R\$ 51,57 (un)	-	R\$ 51,57	R\$ 1.031,40
105) Facão 14" modelo padrão	3	20 Unidades	R\$ 19,96 (un)	-	R\$ 19,96	R\$ 399,20
106) Facão 18" modelo padrão	3	20 Unidades	R\$ 23,17 (un)	-	R\$ 23,17	R\$ 463,40
107) Fechadura Externa Porta De Alumínio 601-602/03 Inox	3	50 Unidades	R\$ 47,11 (un)	-	R\$ 47,11	R\$ 2.355,50



108) Fechadura metálica embutir, com espelho cromado e maçaneta redonda	3	150 Unidades	R\$ 53,48 (un)	-	R\$ 53,48	R\$ 8.022,00
109) Fechadura para porta com cilindro espelho e maçaneta de alavanca cromada	3	150 Unidades	R\$ 50,01 (un)	-	R\$ 50,01	R\$ 7.501,50
110) FECHADURA, para porta de divisória, com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava interna (tipo lockwell ou similar.	3	20 Unidades	R\$ 53,49 (un)	-	R\$ 53,49	R\$ 1.069,80
111) Ferrolho metálico tamanho médio, 450/4	3	220 Unidades	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 2.052,60
112) Fita Crepe 18mm x 50m	3	30 Rolos	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 215,10
113) Fita Crepe 24mm x 50mm	3	10 Rolos	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 35,00
114) Fita de Auto fusão de 10m	3	50 Rolos	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 680,50
115) Fita isolante anti-chama, rolo de 19mmx20m	3	200 Rolos	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 958,00
116) Fita Veda rosca 18x50	3	80 Rolos	R\$ 5,17 (un)	-	R\$ 5,17	R\$ 413,60
117) Fita Zebrada rolos de 100m, para sinalização 70mm	3	100 Unidades	R\$ 12,62 (un)	-	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00
118) Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira de 1,20m empenada, n° 3	3	30 Unidades	R\$ 48,92 (un)	-	R\$ 48,92	R\$ 1.467,60
119) Forro de pvc, em régua de 20 cm	3	2.000 Metros Quadrados	R\$ 32,10 (un)	-	R\$ 32,10	R\$ 64.200,00
120) Fundo preparador acrílico (latão 18l)	3	100 Galões	R\$ 101,54 (un)	-	R\$ 101,54	R\$ 10.154,00
121) Gadanho metálico tipo leque espalhado C/ cabo	3	10 Unidades	R\$ 32,07 (un)	-	R\$ 32,07	R\$ 320,70
122) Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4"	3	100 Metros Quadrados	R\$ 461,00 (un)	-	R\$ 461,00	R\$ 46.100,00
123) Grama esmeralda	3	1.000 Metros Quadrados	R\$ 27,62 (un)	-	R\$ 27,62	R\$ 27.620,00
124) Grampo galvanizado para cerca 1x9	3	50 Quilogramas	R\$ 19,39 (un)	-	R\$ 19,39	R\$ 969,50
125) Kit brocas diamantadas para concreto de 6mm a 12 mm	3	15 Unidades	R\$ 63,94 (un)	-	R\$ 63,94	R\$ 959,10
126) Kit brocas para aço rápido de 6mm a 10mm	3	10 Unidades	R\$ 50,90 (un)	-	R\$ 50,90	R\$ 509,00
127) Kit brocas para madeira de 4mm a 12mm	3	5 Unidades	R\$ 35,97 (un)	-	R\$ 35,97	R\$ 179,85
128) Kit Serra copo diamantadas de 20 a 45mm	3	4 Unidades	R\$ 155,35 (un)	-	R\$ 155,35	R\$ 621,40
129) Kit Serra copo para madeira de 1.1/4" A 2.1/8"	3	4 Unidades	R\$ 167,48 (un)	-	R\$ 167,48	R\$ 669,92
130) Lâmina de serra manual 12"	3	50 Unidades	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 378,00
131) Lixa de ferro, óxido de alumínio em costado de pano, para desbaste e acabamento de superfícies metálicas em geral, grão 150, folha 225x275m	3	500 Unidades	R\$ 3,05 (un)	-	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
132) Lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de massa corrida, pinturas em parede, madeira e uso geral, grão 120, folha 225x275mm	3	500 Unidades	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 440,00
133) Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm	3	500 Unidades	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 495,00
134) Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm	3	200 Unidades	R\$ 0,77 (un)	-	R\$ 0,77	R\$ 154,00



135) Marreta com cabo de madeira 1 kg	3	10 Unidades	R\$ 30,91 (un)	-	R\$ 30,91	R\$ 309,10
136) Marreta com cabo de madeira 2 kg	3	10 Unidades	R\$ 47,19 (un)	-	R\$ 47,19	R\$ 471,90
137) Marreta com cabo de madeira 500g	3	10 Unidades	R\$ 22,55 (un)	-	R\$ 22,55	R\$ 225,50
138) Martelo de aço com cabo de madeira	3	10 Unidades	R\$ 29,11 (un)	-	R\$ 29,11	R\$ 291,10
139) Massa Acrílica parede externa/interna (latão de 18 l)	3	150 Galões	R\$ 125,95 (un)	-	R\$ 125,95	R\$ 18.892,50
140) Massa corrida parede (latão de 18 l)	3	150 Galões	R\$ 44,53 (un)	-	R\$ 44,53	R\$ 6.679,50
141) Moldura - Rodaforro De Pvc Meia Cana Branca	3	1.500 Metros	R\$ 22,24 (un)	-	R\$ 22,24	R\$ 33.360,00
142) Nível madeira 16"	3	4 Unidades	R\$ 27,21 (un)	-	R\$ 27,21	R\$ 108,84
143) Pá de bico, em aço carbono, com cabo de madeira de 130cm.	3	80 Unidades	R\$ 52,83 (un)	-	R\$ 52,83	R\$ 4.226,40
144) Pá em ferro, com cabo, tamanho grande, com ponta quadrada nº 3	3	80 Unidades	R\$ 31,40 (un)	-	R\$ 31,40	R\$ 2.512,00
145) Parafuso sextavado, com bucha de 10mm p/ vaso sanitário	3	100 Unidades	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 87,00
146) Parafusos fixação (braquete) para braços de iluminação pública	3	400 Unidades	R\$ 22,94 (un)	-	R\$ 22,94	R\$ 9.176,00
147) Parafusos Philips com bucha de nylon 10mm	2	1.000 Unidades	R\$ 0,44 (un)	-	R\$ 0,44	R\$ 440,00
148) Parafusos Philips com bucha de nylon 12mm	3	1.000 Unidades	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 650,00
149) Parafusos Philips com bucha de nylon 6mm	3	1.000 Unidades	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 650,00
150) Parafusos Philips com bucha de nylon 8mm	3	1.000 Unidades	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 650,00
151) Parafusos Philips para madeira 6mm	3	400 Unidades	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 260,00
152) Peça Massaranduba 3x4 cm	4	1.500 Metros	R\$ 26,74 (un)	-	R\$ 26,74	R\$ 40.110,00
153) Peça Massaranduba 3x5 cm	4	1.200 Metros	R\$ 29,91 (un)	-	R\$ 29,91	R\$ 35.892,00
154) Pedra calcária para construção	3	250 Metros Cúbicos	R\$ 90,55 (un)	-	R\$ 90,55	R\$ 22.637,50
155) Peitoral em granito com esp=2cm L=18cm com pingadeira	3	200 Metros	R\$ 114,70 (un)	-	R\$ 114,70	R\$ 22.940,00
156) Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm	3	20 Unidades	R\$ 74,89 (un)	-	R\$ 74,89	R\$ 1.497,80
157) Piçarra amarela cbr 20	3	6.000 Metros Cúbicos	R\$ 96,89 (un)	-	R\$ 96,89	R\$ 581.340,00
158) Pincel de 1" polegada com cabo plástico e cerdas sintéticas	3	50 Unidades	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	R\$ 293,00
159) Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 1/2" cabo de madeira	3	50 Unidades	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 181,50
160) Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 3" cabo de madeira	3	50 Unidades	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 423,50
161) Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 4" cabo de madeira	4	50 Unidades	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 343,50
162) Pincel, material cerdas pele de malta, tamanho 2" cabo de madeira	3	50 Unidades	R\$ 7,16 (un)	-	R\$ 7,16	R\$ 358,00
163) Piso cerâmico tipo "A" branco 34x34 pi-4	3	2.000 Metros Quadrados	R\$ 31,96 (un)	-	R\$ 31,96	R\$ 63.920,00
164) Pontaete Galvanizado 1,5m 2"	2	30 Unidades	R\$ 14,18 (un)	-	R\$ 14,18	R\$ 425,40
165) Ponteiro de aço 12"	2	10 Unidades	R\$ 32,23 (un)	-	R\$ 32,23	R\$ 322,30
166) Porta almofada de 0,60x2,10 completa com ferragens	3	80 Unidades	R\$ 331,67 (un)	-	R\$ 331,67	R\$ 26.533,60
167) Porta almofada de 0,90x2,10 completa com ferragens	3	80 Unidades	R\$ 720,44 (un)	-	R\$ 720,44	R\$ 57.635,20
168) Porta Cadeado médio 3 1/2"	5	150 Unidades	R\$ 7,04 (un)	-	R\$ 7,04	R\$ 1.056,00



169) Porta de almofada de 0,70x2,10 completa com ferragens	3	50 Unidades	R\$ 548,89 (un)	-	R\$ 548,89	R\$ 27.444,50
170) Porta de almofada de 0,80x2,10 completa com ferragens	3	50 Unidades	R\$ 351,00 (un)	-	R\$ 351,00	R\$ 17.550,00
171) Porta de madeira compensada semi-ôca 0,60x2,10 completa com ferragens	3	80 Unidades	R\$ 256,48 (un)	-	R\$ 256,48	R\$ 20.518,40
172) Porta de madeira compensada semi-ôca 0,70x2,10 completa com ferragens	2	100 Unidades	R\$ 312,85 (un)	-	R\$ 312,85	R\$ 31.285,00
173) Porta de madeira compensada semi-ôca 0,80x2,10 completa com ferragens	2	150 Unidades	R\$ 314,95 (un)	-	R\$ 314,95	R\$ 47.242,50
174) Porta de madeira compensada semi-ôca 0,90x2,10 completa com ferragens	3	50 Unidades	R\$ 413,63 (un)	-	R\$ 413,63	R\$ 20.681,50
175) Porta em vidro temperado 10mm, com ferragens	3	40 Metros Quadrados	R\$ 377,76 (un)	-	R\$ 377,76	R\$ 15.110,40
176) Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou correr, completa	3	100 Metros Quadrados	R\$ 559,63 (un)	-	R\$ 559,63	R\$ 55.963,00
177) Portão em tubo de aço galvanizado d=1" com ferragens	2	100 Metros Quadrados	R\$ 520,62 (un)	-	R\$ 520,62	R\$ 52.062,00
178) Pregão com cabeça (1 1/2x 13 bwg)	3	100 Quilogramas	R\$ 20,84 (un)	-	R\$ 20,84	R\$ 2.084,00
179) Pregão com cabeça (2 x 12 bwg)	3	200 Quilogramas	R\$ 20,67 (un)	-	R\$ 20,67	R\$ 4.134,00
180) Pregão com cabeça (3 x 9 bwg)	3	100 Quilogramas	R\$ 19,92 (un)	-	R\$ 19,92	R\$ 1.992,00
181) Pregão com cabeça 15x18	3	30 Quilogramas	R\$ 20,67 (un)	-	R\$ 20,67	R\$ 620,10
182) Pregão com cabeça 18x27 2/ 1/2x10	3	30 Quilogramas	R\$ 20,84 (un)	-	R\$ 20,84	R\$ 625,20
183) Prumo de aço carbono, peso 750g, cordão de nylon medindo 2m, caço guia em madeira.	3	5 Unidades	R\$ 27,47 (un)	-	R\$ 27,47	R\$ 137,35
184) Rejunte acrílico, embalagem de 1kg	2	200 Unidades	R\$ 33,39 (un)	-	R\$ 33,39	R\$ 6.678,00
185) Rejunte flexível para piso. Embalagem: pacote de 1 kg	3	500 Pacotes	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00
186) Revestimento cerâmico tipo A 33 x 57 cm cor branco ou bege	3	500 Metros Quadrados	R\$ 54,25 (un)	-	R\$ 54,25	R\$ 27.125,00
187) Ripão de Massaranduba 4x5 cm	3	2.000 Metros	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 18.500,00
188) Ripas de massaranduba 1,5x5 cm	3	2.500 Metros	R\$ 3,49 (un)	-	R\$ 3,49	R\$ 8.725,00
189) Rolo de Lã para pintura - 09cm	3	40 Unidades	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 233,60
190) Rolo de Lã para pintura - 15cm	3	50 Unidades	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 315,50
191) Rolo de Lã para pintura - 23cm	3	100 Unidades	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
192) Rolo Espuma Poliéster 1340-9 com Suporte, 9cm	3	50 Unidades	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 208,50
193) Rolo pintura predial, material espuma poliéster, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado.	3	50 Unidades	R\$ 20,78 (un)	-	R\$ 20,78	R\$ 1.039,00
194) Sacho Coração, Cabo De Madeira 60 Cm	3	30 Unidades	R\$ 30,71 (un)	-	R\$ 30,71	R\$ 921,30
195) Soleira em granito com esp=2cm L=15cm	3	200 Metros	R\$ 49,23 (un)	-	R\$ 49,23	R\$ 9.846,00
196) Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/5 litros	3	50 Galões	R\$ 92,45 (un)	-	R\$ 92,45	R\$ 4.622,50
197) Talhadeira convencional de aço ¾ 10".	3	20 Unidades	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 312,00
198) Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	4	80.000 Unidades	R\$ 1,14 (un)	-	R\$ 1,14	R\$ 91.200,00
199) Telha de PVC Colonial Ecológica (2,62m x 0,88m x 0,05m, Cerâmica)	2	500 Unidades	R\$ 141,09 (un)	-	R\$ 141,09	R\$ 70.545,00
200) Telha em fibra/cimento 2,44 x 1,10m	3	1.000 Unidades	R\$ 95,84 (un)	-	R\$ 95,84	R\$ 95.840,00



201) Telha em fibra/cimento 2,44 x 0,50m	3	1.500 Unidades	R\$ 88,09 (un)	-	R\$ 88,09	R\$ 132.135,00
202) Terra Vegetal	3	200 Metros Cúbicos	R\$ 155,23 (un)	-	R\$ 155,23	R\$ 31.046,00
203) Tesourão p/ poda de árvores 12"	3	10 Unidades	R\$ 65,95 (un)	-	R\$ 65,95	R\$ 659,50
204) Tijolo cerâmico maciço 5x10x20	3	20.000 Unidades	R\$ 0,89 (un)	-	R\$ 0,89	R\$ 17.800,00
205) Tinta Acrílica látex para piso cimentado, na cor Branca Gelo. Embalagem: Lata com 18 Litros.	3	200 Galões	R\$ 206,70 (un)	-	R\$ 206,70	R\$ 41.340,00
206) Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor cerâmica. Embalagem: Lata com 18 Litros.	3	100 Galões	R\$ 133,53 (un)	-	R\$ 133,53	R\$ 13.353,00
207) Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Cinza. Embalagem: Lata com 18 Litros.	3	100 Galões	R\$ 128,75 (un)	-	R\$ 128,75	R\$ 12.875,00
208) Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Concreto. Embalagem: Lata com 18 Litros.	3	100 Galões	R\$ 150,31 (un)	-	R\$ 150,31	R\$ 15.031,00
209) Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Verde. Embalagem: Lata com 18 Litros.	3	100 Galões	R\$ 180,40 (un)	-	R\$ 180,40	R\$ 18.040,00
210) Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Vermelho Red. Embalagem: Lata com 18 Litros.	3	50 Galões	R\$ 191,88 (un)	-	R\$ 191,88	R\$ 9.594,00
211) Tinta em pó mineral solúvel em água (branco neve). Embalagem pacote com 5 kg	3	5.000 Pacotes	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 52.600,00
212) Tinta Látex Acrílica p/ pintura de paredes externa na Cor Verde Limão c/ 18 L	3	200 Galões	R\$ 117,17 (un)	-	R\$ 117,17	R\$ 23.434,00
213) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor amarelo ouro c/ 18 L	3	80 Galões	R\$ 91,80 (un)	-	R\$ 91,80	R\$ 7.344,00
214) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na cor Ocre c/ 18 L	3	200 Galões	R\$ 155,48 (un)	-	R\$ 155,48	R\$ 31.096,00
215) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Bege c/ 18 L	3	200 Galões	R\$ 127,98 (un)	-	R\$ 127,98	R\$ 25.596,00
216) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Branco Gelo c/ 18 L	3	200 Galões	R\$ 119,80 (un)	-	R\$ 119,80	R\$ 23.960,00
217) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Branco Neve c/ 18 L	3	200 Galões	R\$ 138,45 (un)	-	R\$ 138,45	R\$ 27.690,00
218) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Cinza Médio c/ 18 L	3	200 Galões	R\$ 120,86 (un)	-	R\$ 120,86	R\$ 24.172,00
219) Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na cor azul c/ 18 L	3	80 Galões	R\$ 126,70 (un)	-	R\$ 126,70	R\$ 10.136,00
220) Verga pré moldada de 1,20 M	2	30 Unidades	R\$ 44,23 (un)	-	R\$ 44,23	R\$ 1.326,90
221) Verga pré moldada de 1,50 M	2	30 Unidades	R\$ 44,23 (un)	-	R\$ 44,23	R\$ 1.326,90

**Valor Global: R\$ 3.730.948,14**

## Detalhamento dos Itens



## Item 1: Alavanca Tipo Ponteiro Talhadeira Vergalhão 1 X 1,8m

Preço Estimado: R\$ 134,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 134,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Alavanca Tipo Ponteiro Talhadeira Vergalhão 1 X 1,8m	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Boa Ventura**Data:** 22/08/2023 20:39**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE SUSTENTÁVEL PARA 200 CRIANÇAS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** ALAVANCA RETA 1,80M PONTAS PONTEIRA E TALHADEIRA - ALAVANCA RETA 1,80M PONTAS PONTEIRA E TALHADEIRA**Identificação:** 251702**Lote/Item:** 1/250**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UND**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.244.855/0001-72 *VENCEDOR*	CANAA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 150,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 118,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARANGUAPE**Data:** 26/06/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de construção em geral de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Maranguape/CE**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Alavanca em Ferro Tipo Ponteiro 1" - 1.50m - Espessura: 1". - Medidas: 1,50m. - Peso: 5,900g. - Alavanca em Ferro Tipo Ponteiro 1" - 1.50m - Espessura: 1". - Medidas: 1,50m. - Peso: 5,900g.**Identificação:** 07963051000168-1-000030-2023**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Homologação:** 21/09/2023 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 27**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.338.620/0001-03 *VENCEDOR*	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 118,90

## Item 2: Alicata Bomba D'Água Com Canaleta Profissional

Preço Estimado: R\$ 53,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,77

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Alicata Bomba D'Água Com Canaleta Profissional	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 50,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia

**Objeto:** Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual aquisição de ferramentas, para atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA..

**Descrição:** Alicate bomba d'água - Material: Aço Vanádio, Mordente Inferior: Curvo E Batente De Segurança, Ajuste: 6 Posições, Abertura Da Boca: 40 Mm MM, Características Adicionais: Ranhuras Usinadas 6 Posições E Isolamento No Cabo., Tratamento Superficial: Niquelado,

**CatMat:** 235471 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA

**Data:** 23/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:442023 / UASG:153038

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 24

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,37
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,00
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
42.440.902/0001-99	OLIVEIRA FERRAMENTAS LTDA	R\$ 66,70
<b>Nome de Contato:</b> Nei	<b>Telefone:</b> (11) 99897-9269	<b>Email:</b> nei@irmaosoliveira.net

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 47,55**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

**Objeto:** Aquisição de Ferramentas.

**Descrição:** Alicate Bomba D'Água - Alicate Bomba D'Água Material: Aço Vanádio , Mordente Inferior: Curvo E Batente De Segurança , Ajuste: 6 Posições , Abertura Da Boca: 40 Mm MM, Características Adicionais: Ranhuras Usinadas E Isolamento No Cabo , Tratamento Superficial: Niquelado

**CatMat:** 274406 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA

**Data:** 14/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:926302

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 *VENCEDOR*	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 46,60
<b>Nome de Contato:</b> Jilmara	<b>Telefone:</b> (28) 9906-7364	<b>Email:</b> mixcomerciogeral@gmail.com
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 47,07
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br
46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,00
<b>Nome de Contato:</b> Fernanda	<b>Telefone:</b> (27) 2141-0357	<b>Email:</b> falecom@bragaes.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 63,06**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ferramentas e material elétrico, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..  
**Descrição:** Alicate bomba d'água - Alicate Bomba D'Água Material: Aço Vanádio , Mordente Inferior: Curvo E Batente De Segurança , Ajuste: 6 Posições , Abertura Da Boca: 40 Mm MM, Características Adicionais: Ranhuras Usinadas 6 Posições E Isolamento No Cabo. , Tratamento Superficial: Niquelado  
**CatMat:** 235471 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA

**Data:** 06/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1402023 / UASG:943001  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 30/03/2023 11:07  
**Homologação:** 03/04/2023 15:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.972.519/0001-74 *VENCEDOR*	RAFLEZIA GOMES BATISTA FREIRE	R\$ 41,45
<b>Telefone:</b> (85) 9918-7031	<b>Email:</b> licitamj@hotmail.com	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 57,72
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialsponchiado@gmail.com
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
<b>Telefone:</b> (85) 9678-0313		

### Item 3: Alicate de bico universal 6" com cabo emborrachado 1000 v

Preço Estimado: R\$ 36,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Alicate de bico universal 6" com cabo emborrachado 1000 v	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 56,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE  
**Objeto:** Aquisição de material elétrico, hidráulico, e ferramentas.  
**Descrição:** Alicate bico - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Tipo: Chato E Longo , Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts , Comprimento: 6 PO  
**CatMat:** 410870 - ALICATE BICO

**Data:** 10/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132023 / UASG:135010  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 56,62
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
42.129.845/0001-21	AGROTAPIA COMERCIO DE RACOES LTDA	R\$ 57,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,00
<b>Nome de Contato:</b> Elisabete	<b>Telefone:</b> (21) 2796-4609	<b>Email:</b> luciolubi@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 26,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	<b>Data:</b> 28/09/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:154618 <b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para o Curso FIC Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis - Qualifica Mais EnergIFE do IF Baiano - Campus Governador Mangabeira..	<b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA
<b>Descrição:</b> Alicate bico - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Tipo: Meia-Cana Longo , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Comprimento: 6 1/2 POL, Características Adicionais: Bico Reto Com Isolamento	
<b>CatMat:</b> 328338 - ALICATE BICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 23,49
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br

10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 23,99
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 25,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 10ªCompanhia de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 10/04/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72022 / UASG:160023 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 16/05/2023 11:29 <b>Homologação:</b> 22/05/2023 10:05 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ferramentas e diversos), visando atender as necessidades da 10ª Companhia de Engenharia de Combate (10ª Cia E Cmb)..	<b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
<b>Descrição:</b> Alicate Bico - Alicate Bico Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Fosfatizado , Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas , Comprimento: 6 1/4 POL, Tipo: Meia-Cana Longo , Características Adicionais: Bico Reto Com Isolamento , Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts	
<b>CatMat:</b> 342366 - Material: Aço Cromo Vanádio   Acabamento Superficial: Fosfatizado   Tipo: Meia-Cana Longo   Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts   Comprimento: 6 1/4 POL   Aplicação: Equipamentos E Instalações Elétricas   Características Adicionais: Bico Reto Com Isolamento	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,99
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 24,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacoescontratos@gmail.com
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 28,92
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br

#### Item 4: Alicate pressão 10"

Preço Estimado: R\$ 36,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Alicate pressão 10"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 36,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 2º Distrito Naval Base Naval de Aratu	<b>Data:</b> 10/10/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:782801 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de ferramentas para a Divisão de Mecânica (BNA-66) da Base Naval de Aratu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> BA
<b>Descrição:</b> Alicate de pressão - Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Abertura Da Boca: 28 MM, Comprimento: 10 POL, Características Adicionais: Cromo Vanádio	
<b>CatMat:</b> 468613 - ALICATE DE PRESSÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,09
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 39,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 14º Batalhão Logístico	<b>Data:</b> 13/09/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:160185 <b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de capotaria; lanternagem e pintura; e carpintaria.	<b>Quantidade:</b> 25 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
<b>Descrição:</b> Alicate de pressão - Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Ajuste: Uma Posição , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Isolamento No Cabo , Tratamento Superficial: Aço Vanádio	
<b>CatMat:</b> 288117 - ALICATE DE PRESSÃO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 28,00
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 28,01
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlcitacoescontratos@gmail.com
41.064.179/0001-28	F H PINTO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS ELETROSTATICOS A PO LTDA	R\$ 30,70

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 43,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos **Data:** 25/07/2023 09:00

**Objeto:** Aquisição de ferramentas manuais e materiais de uso dos eletricitistas para suprimento do nosso almoxarifado. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Alicate De Pressão - Alicate De Pressão Material: Ferro , Mordente Inferior: Curvo , Ajuste: Uma Posição , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Isolamento No Cabo , Tratamento Superficial: Aço Vanádio **SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:102892023 / UASG:925998 **Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40 **Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,68
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
06.926.367/0001-17	MEGAFERR COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 39,75
<b>Telefone:</b> (81) 8775-9097		<b>Email:</b> megaferr@oi.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 62,50
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

#### Item 5: Alicate Tipo Turquesa Armador 12"

Preço Estimado: R\$ 37,14 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 37,14      Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,14

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Alicate Tipo Turquesa Armador 12"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 16,68**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

**Descrição:** **Torquês** - Torquês Tipo Acabamento: Fosfatizado , Comprimento: 250 MM, Tipo: Armador , Tamanho: 10 POL, Peso: 410

**CatMat:** 407276 - TORQUÊS

**Data:** 13/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:453204

**Lote/Item:** /506

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.469.644/0001-47 *VENCEDOR*	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 15,30
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,50
<b>Nome de Contato:</b> COMERCIAL LIMA	<b>Telefone:</b> (99) 9203-4665	<b>Email:</b> llgcomercio@outlook.com
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,25
<b>Telefone:</b> (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273		<b>Email:</b> rclsoares@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**R\$ 39,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Procuradoria Gerl de Justiça/PI

**Data:** 07/07/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:926092

**Lote/Item:** 6/211

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Torquês** - Torquês Material Corpo: Aço , Tipo: Corta Casco , Tipo Acabamento: Tintura , Tamanho: 15 POL, Características Adicionais: Cabo Pintado , Comprimento: 390 M

**Adjudicação:** 13/07/2023 12:25

**CatMat:** 472135 - TORQUÊS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 39,38
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 39,38

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**R\$ 55,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

**Objeto:** Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Ferramentas, Destinadas Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..

**Descrição:** **Torquês** - Torquês Material Corpo: Aço Cromo Vanádio , Tipo Acabamento: Plastificado , Comprimento: Mínimo 350 MM, Tipo: Armador , Tamanho: 14 POL, Características Adicionais: Cabo Longo

**CatMat:** 329229 - TORQUÊS

**Data:** 23/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:982477

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/04/2023 17:46

**Homologação:** 13/04/2023 09:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,21
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 53,25
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 59,58
<b>Nome de Contato:</b> MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS EIRELI	<b>Telefone:</b> (81) 3094-9900	<b>Email:</b> maxlicite.vendas@gmail.com

Item 6: Alicates universal 8" com cabo emborrachado, 1000 v

Preço Estimado: R\$ 39,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Alicates universal 8" com cabo emborrachado, 1000 v	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 30,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos.

**Descrição:** **Alicates Universal** - Material: Aço Carbono Forjado E Temperado, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts, Tipo Corte: Reto, Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Cabeça E Articulações Lixadas, Corpo Fosfotizado,

**CatMat:** 402035 - ALICATE UNIVERSAL

**Data:** 06/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:135011

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,09
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 34,00
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspochiado@gmail.com
33.137.354/0001-31	ELETROMAX ELETRICA EIRELI	R\$ 36,50
<b>Telefone:</b> (62) 3010-3509		<b>Email:</b> contato@eletromax.net

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 41,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 15/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ferramentas a serem utilizadas nas aulas práticas do curso Técnico Integrado de Energia Renovável de acordo com a legislação vigente e normas aplicáveis à qualidade, à saúde, à segurança e ao meio ambiente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445372 - ALICATE UNIVERSAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:302023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 30,74
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 36,65
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 56,92
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 46,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - ALECE	<b>Data:</b> 11/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento de materiais de marcenaria e diversos, de modo a suprir as necessidades de manutenção de portas, mesas e armários do prédio sede e anexos da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Alicate universal - Alicate Universal Tipo Corte: Lateral , Material: Aço Cromo Vanádio , Comprimento: 8 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445372 - ALICATE UNIVERSAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:842023 / UASG:926841
	<b>Lote/Item:</b> 4/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.651.414/0001-79 *VENCEDOR*	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 46,00
<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	<b>Telefone:</b> (85) 3224-4387	<b>Email:</b> maviconstrucoes@gmail.com



Item 7: Aplicador metálico, para bisnaga de silicone

Preço Estimado: R\$ 32,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,18

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Aplicador metálico, para bisnaga de silicone	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 39,74**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse..

**Descrição:** Pistola aplicadora - Pistola Aplicadora Material: Aço , Aplicação: Silicone , Características Adicionais: Tipo: Manual, Com Gatilho E Mola De Retrocesso

**CatMat:** 409623 - PISTOLA APLICADORA

**Data:** 30/10/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:592023 / UASG:158146

**Lote/Item:** /118

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,74
<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 31,15**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE

**Objeto:** Aquisição de material elétrico, hidráulico, e ferramentas.

**Descrição:** Pistola aplicadora - Pistola Aplicadora Aplicação: Silicone , Características Adicionais: Tipo: Manual, Com Gatilho E Mola De Retrocesso , Material: Aço

**CatMat:** 409623 - PISTOLA APLICADORA

**Data:** 10/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132023 / UASG:135010

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.129.845/0001-21 *VENCEDOR*	AGROTRAPIA COMERCIO DE RACOES LTDA	R\$ 31,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 25,64**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Objeto: Registro de Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de FERRAMENTAS, MÁQUINAS E EPI'S destinados aos profissionais que atuam na manutenção, ampliação e reparos das repartições públicas, redes de energia, saneamento básico, bem como nos serviços de jardinagem e repavimentações do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE.

Descrição: PISTOLA APLICADORA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE, TIPO MANUAL, COM GATILHO E MOLA DE RETROCESSO, MATERIAL AÇO. - PISTOLA APLICADORA PARA APLICAÇÃO DE SILICONE, TIPO MANUAL, COM GATILHO E MOLA DE RETROCESSO, MATERIAL AÇO.

Data: 14/07/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 018-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 8

Unidade: UND

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.064.179/0001-28 *VENCEDOR*	F H PINTO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS ELETROSTATICOS A PO LTDA	R\$ 22,00
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,93
Telefone: (81) 8702-6855	Email: inovacomercioservicos@outlook.com	
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 30,00
Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	

#### Item 8: Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt

Preço Estimado: R\$ 421,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 421,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 421,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 420,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO  
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.R.MAGANGEIRAS

Data: 01/09/2023 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais para construção e manutenção de cercas. Conforme especificações, constantes na Descrição dos materiais anexa ao Termo de Referência.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ARAME FARPADO - ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16 BWG, COMPRIMENTO 250 M, PESO 10,60 KG, DIÂMETRO 1,60 MM, CARGA RUPTURA 350 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃOALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 158296

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 217668 - Material: Aço | Bitola: 16 BWG | Comprimento: 250 M | Peso: 10,60 KG | Diâmetro: 1,60 MM | Carga Ruptura: 350 KGF | Distância Entre Farpas: 125 MM | Torção: Alternada | Tratamento Superficial: Galvanizado

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 12

Unidade: Rolo 500,00 M

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.534.309/0001-81 *VENCEDOR*	S COSTA CARVALHO FEITOSA & CIA LTDA	R\$ 420,00
Telefone: (99) 3532-1208		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 422,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Objeto:** Registro de preço em possível aquisição futura de material de instrução/ esportivo em favor da Base Administrativa da Guarnição de Natal, Organizações Vinculadas (OMV) e Grupo Centralizado de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC)..

**Descrição:** Arame Farpado - Arame Farpado Material: Aço , Carga Ruptura: 350 KGF, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**CatMat:** 233561 - ARAME FARPADO

**Data:** 11/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:160342

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14

**Unidade:** Rolo 500,00 M

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41 *VENCEDOR*	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 399,89
<b>Telefone:</b> (84) 9432-2880	<b>Email:</b> wbnjmaterialdiversos@gmail.com	
45.000.491/0001-09	ANELY SOFIA ARAUJO DA SILVA SANTOS 07588112417	R\$ 420,00
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 449,00
<b>Nome de Contato:</b> KARLA	<b>Telefone:</b> (84) 99456-9827	<b>Email:</b> doiskcomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 420,78**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Instituto Nacional do Semi-árido Celso Furtado

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo e Bens de Natureza Permanentes através de Sistema de Registro de Preços - SRP, a fim de atender as necessidades de manutenção preventiva e corretiva das áreas edificadas e demais sistemas da SEDE Administrativa e da Estação Experimental do Instituto Nacional do Semiárido - INSA..

**Descrição:** Arame Farpado - Arame Farpado Material: Aço , Carga Ruptura: 250 KGF, Torção: Alternada , Distância Entre Farpas: 125 MM, Comprimento: 500 M, Diâmetro: 1,60 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Peso: 20,70 KG, Bitola: 16 BW

**CatMat:** 233027 - ARAME FARPADO

**Data:** 21/12/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:240114

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/12/2022 16:54

**Homologação:** 30/12/2022 17:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Rolo 500,00 M

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.988.889/0001-68 *VENCEDOR*	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 343,60
<b>Telefone:</b> (61) 9404-3751/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> 4ninjascomercio@gmail.com	
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 458,87
<b>Nome de Contato:</b> Osvaldo	<b>Telefone:</b> (83) 9179-3000	<b>Email:</b> construagraadm@gmail.com
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 459,87
<b>Nome de Contato:</b> HELVIO RIBEIRO	<b>Telefone:</b> (63) 9210-3496/ (63) 3363-3543	<b>Email:</b> jmfcomerciohelvio@gmail.com



## Item 9: Arame galvanizado nº 18, rolo com 1 kg

Preço Estimado: R\$ 24,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Arame galvanizado nº 18, rolo com 1 kg

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE

Data: 30/10/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais Necessários Para as Atividades de Campo dos Agentes de Combate as Endemias, para suprir as necessidades da Vigilância Ambiental da Secretaria de Saúde do Município, durante o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arame galvanizado - Arame Galvanizado Material: Arame Galvanizado , Tipo: Nº 18

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:926809

CatMat: 247711 - ARAME GALVANIZADO

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.442.524/0001-07

FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI

R\$ 21,67

\*VENCEDOR\*

Telefone:

(81) 3326-9440

Email:

fabi.souzabritto@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 09/08/2023 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Base Aérea de Salvador

SRP: SIM

Objeto: Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:120023

Descrição: Arame - Material: Aço Carbono, Aplicação: Sustentação De Gesso E Uso Diversos,

Lote/Item: /144

Características Adicionais: Diâmetro Nominal 1,24 Mm, Tratamento Superficial:

Ata: [Link Ata](#)

Galvanizado, Proteção Superficial: Revestido Com Zinco, Bitola: 18,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 236510 - ARAME

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.640.273/0001-48

SANDRA SILVA DIAS 82044775549

R\$ 27,00

\*VENCEDOR\*

Telefone:

(71) 9604-9585

Email:

mgcomercial30@gmail.com

14.968.227/0001-30

FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 27,40

Nome de Contato:

DELSON

Telefone:

(11) 4301-7249

Email:

delson@fergavi.com

17.878.280/0001-38

PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI

R\$ 27,41

Nome de Contato:

Rosimeire

Telefone:

(71) 3482-2674

Email:

prisma.serv.construcoes@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de insumos para perfuração e instalação de poços, lona especial e tubo PEAD.

**Descrição:** Arame galvanizado - Material: Arame Galvanizado, Tipo: Nº 18,  
**CatMat:** 247711 - ARAME GALVANIZADO

**Data:** 29/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/06/2023 14:27  
**Homologação:** 15/06/2023 16:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 44  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,99
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,16
<b>Nome de Contato:</b> ALISSON	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 31,60
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570		<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br

## Item 10: Arame recozido em rolo de 1kg produzido de acordo com a norma NBR 5589/82

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Arame recozido em rolo de 1kg produzido de acordo com a norma NBR 5589/82	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

**Objeto:** Aquisição de barras de ferro e tubos PVC para atender as necessidades da Administração Municipal..

**Descrição:** Obras Cíveis de Fundações em Estacas Metálicas - Arame recozido em rolo de 1 kg  
**CatSer:** 1465 - ORAS CIVIS DE FUNDACOES EM ESTACAS METALICAS

**Data:** 09/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:987417  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/02/2023 15:19  
**Homologação:** 13/02/2023 13:24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.464.618/0001-65 *VENCEDOR*	MARONEZ E EVANGELISTA LTDA	R\$ 11,00
<b>Telefone:</b> (46) 3547-1228/ (46) 3547-1641	<b>Email:</b> antoniomaronez@hotmail.com	
38.356.522/0001-01	BERTOLINI E ALMEIDA LTDA	R\$ 12,00
<b>Telefone:</b> (46) 2600-0119	<b>Email:</b> admampere@redeconstruecia.com	
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 13,35
<b>Nome de Contato:</b> DAIANE	<b>Telefone:</b> (91) 3072-5775	<b>Email:</b> concretizacomercio@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	<b>Data:</b> 06/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS – COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO TORCIDO - NÂ 18 - ROLO COM 1KG. - ARAME RECOZIDO TORCIDO - NÂ 18 - ROLO COM 1KG.	<b>Identificação:</b> 20821_1732023
	<b>Lote/Item:</b> 91/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.122.306/0001-42 *VENCEDOR*	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 12,95
<b>Telefone:</b> (15) 3542-3213	<b>Email:</b> eletrocentralconstrutora@gmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Tauá	<b>Data:</b> 14/07/2023 09:45
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO 18, ROLO DE 1KG - ARAME RECOZIDO 18, ROLO DE 1KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1107001_2023_gm
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> ROLO
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.486.594/0001-01 *VENCEDOR*	JPC CONSTRUCAO & IRRIGACAO LTDA	R\$ 13,19



## Item 11: Arco de serra com cabo em PVC

Preço Estimado: R\$ 38,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Arco de serra com cabo em PVC	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 38,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	<b>Data:</b> 10/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arco serra - Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:982705
<b>CatMat:</b> 311040 - ARCO SERRA	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,94
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 18,00
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 80,34
<b>Telefone:</b> (82) 3541-1634		<b>Email:</b> escontjunheiro@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 37,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	<b>Data:</b> 28/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para o Curso FIC Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis - Qualifica Mais EnergIFE do IF Baiano - Campus Governador Mangabeira..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Arco serra - Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Material Cabo: Polipropileno , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 12 POL, Tipo: Regulável , Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm	<b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:154618
<b>CatMat:</b> 311040 - ARCO SERRA	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,95
<b>Nome de Contato:</b> Fernanda	<b>Telefone:</b> (27) 2141-0357	<b>Email:</b> falecom@bragaes.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.007.350/0001-27	ELANE DA SILVA DO NASCIMENTO 05311084570	R\$ 48,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 39,75***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Timbaúba dos Batistas	<b>Data:</b> 07/08/2023 20:10
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) para Registro de Preços visando a Aquisição de Materiais de Construção em geral para atender as demandas do Município de Timbaúba dos Batistas/RN destinados ao atendimento das demandas do Município	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> 0007711 - ARCO DE SERRA REGULAVEL 12`` - 0007711 - ARCO DE SERRA REGULAVEL 12``	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 249890
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.000.049/0001-00 *VENCEDOR*	ATACAREJO DO LAR LTDA	R\$ 39,75

**Item 12: Areia fina para construção****Preço Estimado:** R\$ 136,85 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 136,85**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 136,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	Areia fina para construção	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 123,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	<b>Data:</b> 23/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para pavimentação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Areia - Areia Tipo: Normal Brasileira , Granulometria: Fina	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 280968 - AREIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542023 / UASG:982853
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.467
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.228.045/0001-74 *VENCEDOR*	TOTAL ATACAREJO LTDA	R\$ 90,00

30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 138,00
--------------------	------------	------------

<b>Nome de Contato:</b> HELVIO RIBEIRO	<b>Telefone:</b> (63) 9210-3496/ (63) 3363-3543	<b>Email:</b> jmfcomerciohelvio@gmail.com
---	--	--

19.726.807/0001-34	H2W - SOLUCOES LTDA	R\$ 142,00
<b>Nome de Contato:</b> WILIAN	<b>Telefone:</b> (41) 3296-7041	<b>Email:</b> will@h2wsolucoes.com.br



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 147,84**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

**Objeto:** Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..

**Descrição:** Areia - Tipo: Artificial, Granulometria: Fina,  
**CatMat:** 348315 - AREIA

**Data:** 17/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:322023 / UASG:983677  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Metro Cúbico  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.381/0001-28 *VENCEDOR*	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 147,84
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 139,37**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..

**Descrição:** Areia - Tipo: Artificial, Granulometria: Fina,  
**CatMat:** 348315 - AREIA

**Data:** 31/08/2023 08:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:200142023 / UASG:982555  
**Lote/Item:** /218  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Metro Cúbico  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 138,75
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		
24.438.135/0001-00	ANTONIO CRISTIANO DA SILVA	R\$ 139,99
<b>Nome de Contato:</b> Antonio Cristiano da Silva	<b>Telefone:</b> (87) 99109-5102	<b>Email:</b> antonio.nunes04@hotmail.com

**Item 13: Areia lavada grossa****Preço Estimado:** R\$ 132,50 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 132,50**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 132,50**Quantidade****Descrição****Observação**

1.000 Metros Cúbicos

Areia lavada grossa

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 123,52**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA UEP RECIFE/RECIFE/PE

**Objeto:** Aquisição de material de construção para atender projeto daEmbrapa Solos UEP Recife

**Descrição:** AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA

**CatMat:** 216955 - Tipo: Lavada | Granulometria: Grossa

**Data:** 01/10/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 13/2023 /  
UASG: 135042

**Lote/Item:** 60/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.407.959/0001-46 *VENCEDOR*	ALMIR R DA SILVA EIRELI	R\$ 123,52
<b>Telefone:</b> (82) 3522-2755/ (82) 8130-3448	<b>Email:</b> legalizacao@mamcontabilidade.cnt.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 135,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

**Objeto:** Aquisição de areia lavada, para que o Núcleo de Manutenção Predial NUMAP.

**Descrição:** AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA

**CatMat:** 216955 - Tipo: Lavada | Granulometria: Grossa

**Data:** 01/10/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 141/2023 /  
UASG: 158092

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.917.591/0001-17 *VENCEDOR*	T.A. REIS E CIA LTDA	R\$ 135,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 138,99**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..

**Descrição:** Areia - Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada

**CatMat:** 216955 - Tipo: Lavada | Granulometria: Grossa

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:783310

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.306.258/0001-60 *VENCEDOR*	JACUTINGA COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$ 138,90
<b>Telefone:</b> (82) 3313-6499	<b>Email:</b> contatocontabilidade2017@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 139,08
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982		<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com

#### Item 14: Areia lavada média

Preço Estimado: R\$ 135,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	Areia lavada média	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 129,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO  
**Objeto:** Aquisição de materiais para pavimentação..  
**Descrição:** Areia - Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Média  
**CatMat:** 216954 - AREIA

**Data:** 23/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:542023 / UASG:982853  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.581  
**Unidade:** Metro Cúbico  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.228.045/0001-74 *VENCEDOR*	TOTAL ATACAREJO LTDA	R\$ 100,00
30.961.753/0001-24	H R CORTES	R\$ 141,00
<b>Nome de Contato:</b> HELVIO RIBEIRO	<b>Telefone:</b> (63) 9210-3496/ (63) 3363-3543	<b>Email:</b> jmfcomerciohelvio@gmail.com
48.538.577/0001-88	MJA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 148,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 146,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
4º Batalhão de Engenharia de Construção  
**Objeto:** Aquisição de insumos da curva A da obra de implantação da Ferrovia de Integração Oeste-Leste (FIOL)..  
**Descrição:** Areia - Granulometria: Média, Tipo: Lavada,  
**CatMat:** 216954 - AREIA

**Data:** 20/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:412023 / UASG:160027  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.100  
**Unidade:** Metro Cúbico  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.977.596/0001-69 *VENCEDOR*	SIMOES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 137,00
<b>Telefone:</b> (77) 3611-0514 / (77) 3611-1923		<b>Email:</b> contabilprime@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 141,90
<b>Nome de Contato:</b> Oscar	<b>Telefone:</b> (85) 9981-0453	<b>Email:</b> gmfcomercioservicos1@gmail.com

21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 161,99
<b>Telefone:</b> (77) 9140-9999/ (77) 2000-7421		<b>Email:</b> serafins.store@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 128,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 11/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Areia - Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 216954 - AREIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.549
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 78,91
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 150,00
<b>Nome de Contato:</b> MAELSON	<b>Telefone:</b> (84) 3222-4410	<b>Email:</b> maelson_m@hotmail.com
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 157,82
<b>Nome de Contato:</b> Oscar	<b>Telefone:</b> (85) 9981-0453	<b>Email:</b> gmfcomercioservicos1@gmail.com

**Item 15: Areia tipo (SEIXO)**

**Preço Estimado:** R\$ 184,84 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 184,84      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 184,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	Areia tipo (SEIXO)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 208,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Araguaia

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para a reforma, ampliação e manutenção de Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSIs, com o objetivo de atender as necessidades do DSEI Araguaia..

**Descrição:** Seixo rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Tamanho: 19 A 30 MM, Aplicação: Concreto

**CatMat:** 373809 - SEIXO ROLADO

**Data:** 03/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:257037

**Lote/Item:** 1/28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 139

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 *VENCEDOR*	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 208,60
<b>Nome de Contato:</b> NELSON/PAULO	<b>Telefone:</b> (61) 99924-2800	<b>Email:</b> dfferramentas@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**RS 194,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

**Objeto:** Contratação de empresa para eventual prestação de serviços de jardinagem e paisagismo para os jardins, vasos, canteiros e floreiras pertencentes ao IFC – Campus Ibirama, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e ferramentas necessários adequados à perfeita execução dos serviços.

**Descrição:** Seixo Rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Decoração De Jardim , Tamanho: Granulometria Média

**CatMat:** 231428 - Material: Pedra | Tamanho: Granulometria Média | Aplicação: Decoração De Jardim

**Data:** 19/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1142023 / UASG:158125

**Lote/Item:** 1/11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.242.630/0001-99 *VENCEDOR*	MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 185,00
<b>Nome de Contato:</b> SIMONE	<b>Telefone:</b> (48) 3432-6666	<b>Email:</b> comercial@mdcontroledepagas.com.br
40.258.336/0001-73	J T DA COSTA PAISAGISMO E JARDINAGEM	R\$ 198,49
<b>Telefone:</b> (83) 9769-9677		<b>Email:</b> ecoalfa@outlook.com
43.526.783/0001-54	VERITAS SOLUCOES LTDA	R\$ 198,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**RS 151,93**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

**Descrição:** Seixo rolado - Seixo Rolado Material: Pedra , Aplicação: Concreto , Tamanho: 4 A 8 M

**CatMat:** 374943 - SEIXO ROLADO

**Data:** 13/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:453204

**Lote/Item:** /420

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 *VENCEDOR*	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 150,00
<b>Nome de Contato:</b> COMERCIAL LIMA	<b>Telefone:</b> (99) 9203-4665	<b>Email:</b> llgcomercio@outlook.com
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 152,78
<b>Telefone:</b> (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273		<b>Email:</b> rclsoares@outlook.com
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 153,00

#### Item 16: Arenoso para reboco

Preço Estimado: R\$ 86,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 86,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	Arenoso para reboco	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, em proveito da Embrapa Caprinos e Ovinos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> AREIA - AREIA, TIPO ARTIFICIAL, GRANULOMETRIA FINA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 348315 - AREIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 63/2023 / UASG: 135010
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.927.112/0001-43 *VENCEDOR*	CIDADE NOVA CONSTRUCOES LTDA	R\$ 80,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 89,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 23/10/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de construção, hidráulico e sanitário, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Areia - Areia Tipo: Artificial , Granulometria: Fina	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 348315 - AREIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:981083
	<b>Lote/Item:</b> 6/169
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.703.637/0001-51 *VENCEDOR*	ELIS REJANE DE SOUSA ROCHA	R\$ 89,70
<b>Telefone:</b> (86) 8137-0574		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 90,00
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570		<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 90,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE IGREJINHA	<b>Data:</b> 31/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Licitação pública de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção para uso de diversas Secretarias do Município, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço, por item em separado.”	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AREIA MEDIA PARA REBOCO - AREIA MEDIA PARA REBOCO	<b>Identificação:</b> 50000-6-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> M3
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.179.211/0001-04 *VENCEDOR*	Kasper Comercio de Materiais para Construcao Ltda	R\$ 90,00

Item 17: Argamassa ACI - uso interno - 15 kg

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Argamassa ACI - uso interno - 15 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 11,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 31/08/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços das Unidades de Saúde, Hospital Municipal e demais serviços geridos pelo Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha/PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Cor: Cinza, Tipo: Ac I,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:200142023 / UASG:982555
<b>CatMat:</b> 471797 - ARGAMASSA	<b>Lote/Item:</b> /220
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Saco 15,00 KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 11,83
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 9,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN  
**Objeto:** Aquisição de material de construção, pinturas, premoldados e materiais de manutenção predial..  
**Descrição:** Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos , Cor: Cinza , Tipo: Autonivelante  
**CatMat:** 483305 - ARGAMASSA

**Data:** 23/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:981661  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/03/2023 17:11  
**Homologação:** 08/03/2023 12:29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 930  
**Unidade:** Saco 15,00 KG  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.386.930/0001-37 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (084) 4311-945	JAILSON SEVERO DOS SANTOS	R\$ 8,99
34.446.741/0001-12 <b>Nome de Contato:</b> Araujo <b>Telefone:</b> (84) 9458-0570	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 9,47
21.869.689/0001-65 <b>Telefone:</b> (84) 3478-2226	A CASA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 10,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Aquisição de material de construção por um período de 12 (doze) meses, para Hospital São José/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste Edital..  
**Descrição:** Argamassa - Argamassa Cor: Branca , Tipo: Ac li , Características Adicionais: Colante De Uso Interno , Composição: Cimento, Calcário E Aditivos  
**CatMat:** 441237 - ARGAMASSA

**Data:** 16/02/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:23312022 / UASG:943001  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/03/2023 09:08  
**Homologação:** 06/03/2023 14:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Saco 15 KG  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.233.146/0001-07 <b>Telefone:</b> (85) 9794-6282	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 8,00
03.651.414/0001-79 <b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS <b>Telefone:</b> (85) 3224-4387	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 9,83
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00



Preço Estimado: R\$ 12,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Argamassa ACII - uso interno - 15 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 12,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 21/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção para Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos , Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso , Características Adicionais: Colante De Uso Externo , Apresentação: Pó , Tipo: Ac Li , Normas Técnicas: Nbr 14081	<b>Identificação:</b> NºPregão:17002023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 *VENCEDOR*	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 6,90
<b>Telefone:</b> (85) 8762-1563		<b>Email:</b> mjferragens01@hotmail.com
50.544.276/0001-09	PUMA LICITACOES LTDA	R\$ 9,25
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
<b>Nome de Contato:</b> Francisco de Assis Cavalcante Jr	<b>Telefone:</b> (85) 3239-1755	<b>Email:</b> topdeassis@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 13,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 15/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral que atenda às necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Argamassa - Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso 0, Tipo: Ac Iii 0, Características Adicionais: Colante De Uso Externo 0, Apresentação: Pó 0, Normas Técnicas: Nbr 14081 0, Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos 0,	<b>Identificação:</b> NºPregão:302023 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Saco 5,00 KG
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.417.637/0001-60 *VENCEDOR*	C. N. MENESES MATOS COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
<b>Nome de Contato:</b> Maxuel	<b>Telefone:</b> (99) 99130-2930	<b>Email:</b> aliancaconstrucoes.ltda@hotmail.com
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 14,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,17
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271		<b>Email:</b> kiriaposo@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 13,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 16/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA AC2 15KG - ARGAMASSA AC2 15KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75475
	<b>Lote/Item:</b> 9/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.288.615/0001-06 *VENCEDOR*	DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,88
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 12,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeetricaalianca@gmail.com
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 15,65
<b>Telefone:</b> (79) 3042-7520		<b>Email:</b> licitacao@grupoamigao.net.br

**Item 19: Argamassa ACIII - uso interno - 15 kg**

Preço Estimado: R\$ 31,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 31,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Argamassa ACIII - uso interno - 15 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 33,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 07/12/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção e pintura com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento Estrutural, Agregados Pigmentos Inorgânicos , Cor: Branca , Tipo: Rejunte	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:872023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.839.297/0001-08 *VENCEDOR*	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 33,00
<b>Nome de Contato:</b> Anthierry	<b>Telefone:</b> (81) 9377-2901	<b>Email:</b> anthierrypiedro@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 22,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Centro de Ciências Agrárias	<b>Data:</b> 05/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de Material de Construção em geral para atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e dos diversos departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias/UFPB – Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Argamassa - Composição: Cimento, Agregados Minerais E Aditivos, Aplicação: Assentamento De Cerâmica Em Paredes E Piso, Características Adicionais: Colante De Uso Externo, Apresentação: Pó, Tipo: Ac Iii, Normas Técnicas: Nbr 14081,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 315173 - ARGAMASSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:153073
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Saco 20,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.737.810/0001-50 *VENCEDOR*	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 18,99
40.944.845/0001-50	SEMACON - SERRANA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 22,90
<b>Telefone:</b> (83) 3362-1487	<b>Email:</b> semaconpb@hotmail.com	
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 24,57
<b>Nome de Contato:</b> Osvaldo	<b>Telefone:</b> (83) 9179-3000	<b>Email:</b> construagraadm@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

**R\$ 39,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOITA BONITA/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ARGAMASSA AC3 20KG - ARGAMASSA AC3 20KG	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75302
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.059.767/0003-94 *VENCEDOR*	MATECARPE MADEIRAS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 39,70



## Item 20: Balde Metálico (zinco), para uso em obras, 10 L

Preço Estimado: R\$ 18,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Balde Metálico (zinco), para uso em obras, 10 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

**Data:** 26/10/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (materiais de construção em geral, ferramentas, material permanente e de segurança), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:926210**Lote/Item:** 4/74**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Balde - Balde Material: Zinco , Capacidade: 10 L, Formato: Cilíndrico**Quantidade:** 90**CatMat:** 358664 - Material: Zinco | Capacidade: 10 L | Formato: Cilíndrico**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40 *VENCEDOR*	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 15,50
<b>Nome de Contato:</b> João da Silva Mendonça	<b>Telefone:</b> (61) 3561-4247	<b>Email:</b> agrorrecanto@gmail.com
21.822.463/0001-09	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 15,72
<b>Nome de Contato:</b> THEO/BRENO	<b>Telefone:</b> (61) 3357-2151	<b>Email:</b> licitopdf@gmail.com
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 15,72
<b>Nome de Contato:</b> RONAN	<b>Telefone:</b> (61) 3551-8969	<b>Email:</b> rva.licita@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIAO**Data:** 18/08/2023 09:00**Objeto:** Registro formal de preços visando à futura aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), equipamentos de proteção coletivo (EPC), ferramentas, equipamentos para roçagem e material de construção..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Balde - Balde Material: Zinco , Capacidade: 10 L, Formato: Cilíndrico**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:928439**Lote/Item:** 2/27**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 358664 - Material: Zinco | Capacidade: 10 L | Formato: Cilíndrico**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.336.664/0001-87 *VENCEDOR*	ADILSON LAURENCO DE AGUIAR	R\$ 14,15
<b>Telefone:</b> (77) 3494-2294		<b>Email:</b> construcenter_construcenter@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA	R\$ 16,50
<b>Telefone:</b> (75) 3621-2704		<b>Email:</b> luizcontabilidade1947@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 23,80***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 14/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de construção civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Balde - Material: Zinco, Capacidade: 10 L, Formato: Cilíndrico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358664 - Material: Zinco   Capacidade: 10 L   Formato: Cilíndrico	<b>Identificação:</b> NºPregão:1842023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/04/2023 14:30
	<b>Homologação:</b> 27/04/2023 16:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.826.260/0001-04 *VENCEDOR*	DEPOSITO NOVO LAR COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,72
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 20,69
<b>Telefone:</b> (85) 8841-4012		<b>Email:</b> rafcontabilidade@hotmail.com
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	R\$ 35,00
<b>Nome de Contato:</b> BRUNO INACIO FERREIRA	<b>Telefone:</b> (88) 3412-1288	<b>Email:</b> bruno-construcao@hotmail.com

Item 21: Balde, em plástico reforçado, capacidade de 12 litros. Formato: redondo. Com alça em metal galvanizado e graduação. Cores variadas, conforme demanda.

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Balde, em plástico reforçado, capacidade de 12 litros. Formato: redondo. Com alça em metal galvanizado e graduação. Cores variadas, conforme demanda.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 7,36***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Martinho Campos	<b>Data:</b> 01/09/2023 16:16
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E OUTROS PRODUTOS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO EXTRA REFORÇADO. CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL. - BALDE PLÁSTICO EXTRA REFORÇADO. CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 252599
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 172
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 *VENCEDOR*	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 5,56
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,25
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 8,26

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 8,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição Parcelada de produtos de Limpeza, Higiene, Utensílios de cozinha e descartáveis para todas as secretarias do Município de Várzea - PB, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital</p> <p><b>Descrição:</b> <b>BALDE PLÁSTICO, -confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente,não reciclado, atóxico, capacidade para 12 litros, o balde deve ser liso de uma única cor, deve ser em material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias e certificado pelo INMETRO.</b></p>	<p><b>Data:</b> 10/04/2023 18:11</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 231851</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/9</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 77</p> <p><b>Unidade:</b> UND</p> <p><b>UF:</b> PB</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 *VENCEDOR*	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 7,22
<b>Telefone:</b> (83) 3461-2722		<b>Email:</b> asabrancaminibox@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,23
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,99
<b>Telefone:</b> (83) 8730-2196		<b>Email:</b> vendas.jtaembalagens@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 7,19**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p><b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Casa Nova Prefeitura Municipal de Casa Nova</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DELIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.</p> <p><b>Descrição:</b> <b>BALDE EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADO CAPACIDADE PARA 12 LITROS, ALÇA EM METAL - BALDE EM PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADO CAPACIDADE PARA 12 LITROS, ALÇA EM METAL</b></p>	<p><b>Data:</b> 16/03/2023 17:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 227670</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/8</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 400</p> <p><b>Unidade:</b> UN</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.269.665/0001-56 *VENCEDOR*	JOVANILSON BRAGA DA SILVA DE CASA NOVA	R\$ 5,99
<b>Telefone:</b> (74) 8813-7048		<b>Email:</b> jbmatriallimpeza@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.471.691/0001-08	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,70
<b>Nome de Contato:</b> Victor	<b>Telefone:</b> (74) 3612-5101	<b>Email:</b> vicnor.industria@gmail.com
05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	R\$ 7,89
<b>Telefone:</b> (74) 3536-2856		<b>Email:</b> mavalmi@ig.com.br

Item 22: Barra de aço CA-50 de 10.0 mm com 12m

Preço Estimado: R\$ 64,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 64,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,54

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Barra de aço CA-50 de 10.0 mm com 12m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 60,77**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 09/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção para manutenção, reformas e reparos dos estabelecimentos de saúde pertencentes ou sob a posse da Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande- PB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Barra Aço - Barra Aço Material: Aço Ca-50 , Formato Seção: Circular , Aplicação: Montagem Estruturas , Comprimento: 6 M, Características Adicionais: Seção Nervurada , Bitola: 10 M	<b>Identificação:</b> NºPregão:892023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.966.359/0001-34 *VENCEDOR*	REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU -	R\$ 55,00
<b>Telefone:</b> (83) 8775-6164		<b>Email:</b> eletroservcg@hotmail.com
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 58,00
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com
03.968.388/0001-07	W & D CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,30
<b>Nome de Contato:</b> Fernando	<b>Telefone:</b> (84) 3033-1414	<b>Email:</b> contato@wedservicos.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 69,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Construção, Materiais Elétricos e Hidrossanitários para manutenções preventivas e corretivas nos Prédios do Fundo Municipal de Saúde, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00..

**Descrição:** **Barra aço** - Barra Aço Material: Aço Ca-50, Formato Seção: Circular, Aplicação: Montagem Estruturas, Comprimento: 12 M, Características Adicionais: Seção Nervurada, Bitola: 10 M

**CatMat:** **393058** - Formato Seção: Circular | Bitola: 10 MM | Comprimento: 12 M | Características Adicionais: Seção Nervurada | Material: Aço Ca-50 | Aplicação: Montagem Estruturas

**Data:** 19/05/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172023 / UASG:929069

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/05/2023 09:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.840.616/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA THAYS DOS SANTOS ROCHA	R\$ 68,00
<b>Telefone:</b> (87) 3853-1840	<b>Email:</b> itapetim2011@yahoo.com.br	
20.372.018/0001-21	VALDISMAR G DE OLIVEIRA	R\$ 70,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 63,84**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção e insumos gerais necessários à restauração do pavimento das pistas de pouso e decolagem, das taxiways e pátios do aeródromo SBNT, localizado na Base Aérea de Natal (BANT). PAG: 67222.009937/2022-21.

**Descrição:** **VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO** - AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO (BARRA DE 12 M)

**CatMat:** **255824** - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO

**Data:** 24/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:120631

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/05/2023 10:14

**Homologação:** 23/05/2023 16:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 *VENCEDOR*	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 62,00
<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	<b>Email:</b> vendas.gpa@gmail.com
31.040.162/0001-87	J. ALBERTO SOARES MACIEL EIRELI	R\$ 63,00
<b>Telefone:</b> (84) 8725-0306	<b>Email:</b> drodrigoreis@hotmail.com	
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 66,53
<b>Nome de Contato:</b> MAELSON	<b>Telefone:</b> (84) 3222-4410	<b>Email:</b> maelson_rm@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 111,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 111,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,06

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Barra de aço CA-50 de 12.5 mm com 12m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

RS 111,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Barra aço - Barra Aço Bitola: 12,50 MM, Comprimento: 12 M, Características Adicionais: Superfície Nervurada , Material: Aço Ca-50	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 394411 - BARRA AÇO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752023 / UASG:981981
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.423.434/0001-03 *VENCEDOR*	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 111,22
<b>Nome de Contato:</b> Jessiano	<b>Telefone:</b> (54) 3015-2661	<b>Email:</b> atrium.vendas@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 110,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESC - PIATÃ	<b>Data:</b> 19/07/2023 11:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - SESC PIATÃ	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> BARRA DE AÇO CA-50, CORTADO E DOBRADO, SUPERFÍCIE NERVURADA, Ø 10,00 MM - BARRA DE AÇO CA-50, CORTADO E DOBRADO, SUPERFÍCIE NERVURADA, Ø 10,00 MM, FABRICADO COM LAMINAÇÃO A QUENTE, MASSA LINEAR NOMINAL APROXIMADA (KG/M 0,617), COM CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS E PROPRIEDADES MECÂNICAS CONFORME NBR 7480. [OC 0549-07/2023 - 2] Categoria: MATERIAIS DE MANUTENÇÃO (METAIS) - AÇO E AFINS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 8886-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.532.487/0001-80 *VENCEDOR*	RENDRIQUE FERREIRA DE SOUSA 92484093500	R\$ 90,72
<b>Telefone:</b> (71) 9175-2067		<b>Email:</b> jsservocospower@gmail.com
47.807.922/0001-79	ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500	R\$ 119,00
<b>Telefone:</b> (74) 9918-1646		<b>Email:</b> abreuobras@gmail.com
20.417.657/0001-66	HILANDER FERREIRA DE SOUSA 92481086520	R\$ 122,95
<b>Telefone:</b> (71) 9271-6662		<b>Email:</b> hilandersousahm@gmail.com



## Item 24: Barra de aço CA-50 de 6.3 mm com 12m

Preço Estimado: R\$ 18,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Barra de aço CA-50 de 6.3 mm com 12m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 19,42**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	<b>Data:</b> 28/03/2023 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 52023 / UASG: 160209 <b>Lote/Item:</b> /6 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 12/04/2023 11:52 <b>Homologação:</b> 12/04/2023 13:37 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 190 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção e ferramentas..	
<b>Descrição:</b> Barra aço - Barra Aço Material: Aço Ca-50 , Comprimento: 6 M, Diâmetro: 6,3 MM, Características Adicionais: Com Saliência Ou Mossa	
<b>CatMat:</b> 470235 - BARRA AÇO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 18,00
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,74
<b>Nome de Contato:</b> Angela	<b>Telefone:</b> (54) 99117-6398	<b>Email:</b> 4amateriais@gmail.com
12.972.077/0001-02	MAFFINIX COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,51
<b>Nome de Contato:</b> Evandro Maffini	<b>Telefone:</b> (45) 3035-2345	<b>Email:</b> emaffini@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 16,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA EMBU DAS ARTES	<b>Data:</b> 30/10/2023 12:29 <b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> OC: 180179000012023OC00934 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> BARRA 12,00 METRO <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, ARAMES DE FERRO E DE ACO, NAO UTILIZAVEIS EM ELETRICIDADE, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERROSOS E NAO FERROSOS, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE	
<b>Descrição:</b> ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO,BARRA,CA-50,3/16",DOBRADA,NBR7480 - ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO, EM BARRA, CATEGORIA CA-50, MEDINDO 3/16" DE DIAMETRO, DOBRADA, CONFORME NBR 7480	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.007/0001-49 *VENCEDOR*	CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 16,90
<b>Telefone:</b> (13) 3591-7004/ (13) 3591-1629		<b>Email:</b> secretaria@contabilidaderh.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 20,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	<b>Data:</b> 11/10/2023 14:15
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS E ITENS DE CONSTRUÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Barra de ACO CA-50 Ã 6,3 mm x 12 M Barra de ACO CA-50 Ã 6,3 mm x 12 M - Barra de ACO CA-50 Ã 6,3 mm x 12 M Barra de ACO CA-50 Ã 6,3 mm x 12 M	<b>Identificação:</b> 21864_1872023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 2.670
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.205.377/0001-76 *VENCEDOR*	AUTARCIA COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 20,20
50.070.301/0001-60	gabriela laissa de oliveira	R\$ 20,50
04.484.251/0001-40	JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,00
<b>Telefone:</b> (48) 3243-4107 / (48) 3243-440 / (48) 0-		<b>Email:</b> 0

Item 25: Barra de aço CA-50 de 8.0 mm com 12m

Preço Estimado: R\$ 43,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 43,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,47

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Barra de aço CA-50 de 8.0 mm com 12m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 44,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Barra aço - Barra Aço Bitola: 8 MM, Comprimento: 12 M, Características Adicionais: Superfície Nervurada , Material: Aço Ca-50	<b>Identificação:</b> NºPregão:752023 / UASG:981981
<b>CatMat:</b> 394410 - BARRA AÇO	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 210
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64 *VENCEDOR*	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 44,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.995.457/0001-49	NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 45,00
<b>Nome de Contato:</b> GERALDO	<b>Telefone:</b> (83) 8835-3429	<b>Email:</b> nobrega.licitacao@gmail.com
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 45,64
<b>Nome de Contato:</b> Jessiano	<b>Telefone:</b> (54) 3015-2661	<b>Email:</b> atrium.vendas@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 46,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> POLICIA MILITAR - SDS	<b>Data:</b> 31/10/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Materiais e equipamentos que visem atender as necessidades da Diretoria dos Inativos e Pensionistas (DIP)	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> (4833180) - BARRA DE FERRO - DE ACO CA-50,PARA CONSTRUCAO CIVIL,COM DIAMETRO DE 5/16",MEDINDO 12,00M,DO TIPO VERGALHAO,NERVURADO - (4833180) - BARRA DE FERRO - DE ACO CA-50,PARA CONSTRUCAO CIVIL,COM DIAMETRO DE 5/16",MEDINDO 12,00M,DO TIPO VERGALHAO,NERVURADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 120808-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.663.759/0001-67 *VENCEDOR*	M L LIMA SILVA LTDA	R\$ 46,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 38,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESC - JEQUIÉ	<b>Data:</b> 24/04/2023 17:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA DO MURO   SESC JEQUIÉ	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> BARRA DE AÇO CA-50, CORTADO E DOBRADO, SUPERFÍCIE NERVURADA, Ø 8,00 MM, FABRICADO COM LAMINAÇÃO A FRIO - BARRA DE AÇO CA-50, CORTADO E DOBRADO, SUPERFÍCIE NERVURADA, Ø 8,00 MM, FABRICADO COM LAMINAÇÃO A FRIO, MASSA LINEAR NOMINAL APROXIMADA (KG/M 0,395), COM CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS E PROPRIEDADES MECÂNICAS CONFORME NBR 7480. [OC 1064-02/2023 - 8] Categoria: MATERIAIS DE MANUTENÇÃO (METAIS) - AÇO E AFINS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 8068-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.807.922/0001-79 *VENCEDOR*	ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500	R\$ 36,26
<b>Telefone:</b> (74) 9918-1646		<b>Email:</b> abreuobras@gmail.com
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 40,14
<b>Telefone:</b> (75) 9202-7354		<b>Email:</b> joao.gabrielfsa@gmail.com
48.962.253/0001-72	48.962.253 JONAS WALNER ABREU COSTA	R\$ 40,15
<b>Telefone:</b> (71) 8823-9263		<b>Email:</b> jw22service@gmail.com



## Item 26: Barrote misto 5x6 cm peça com 4 metros

Preço Estimado: R\$ 61,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,38

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Barrote misto 5x6 cm peça com 4 metros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 38,59**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Madeira construção - Madeira Construção Tipo Madeira: Maçaranduba , Formato: Caibro , Comprimento: 5 M, Largura: 75 MM, Espessura: 75 MM, Aplicação: Telhado**CatMat:** 285531 - MADEIRA CONSTRUÇÃO**Quantidade:** 990**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.810.692/0001-69 *VENCEDOR*	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,77
<b>Telefone:</b> (82) 3541-1634		<b>Email:</b> escontjunheiro@hotmail.com
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 45,00
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
<b>Telefone:</b> (21) 7263-3190/ (93) 9150-5797		<b>Email:</b> awprodutoseservicos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 75,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

14ª Batalhão Logístico

**Data:** 13/09/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:160185**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Caibro - Caibro Material: Madeira , Uso: Construção , Comprimento: 6 M, Espessura: 5 CM, Tipo Madeira: Peroba , Largura: 6 C**CatMat:** 267463 - CAIBRO**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 73,77
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982		<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 73,78
<b>Telefone:</b> (84) 8852-3714		<b>Email:</b> gerenciazaco@gmail.com
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 80,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 69,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA	<b>Data:</b> 24/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para a contratação de pessoas(a) jurídicas para fornecimento de materiais e enfeites para decoração e ambientação Natalina.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Caibros de madeira mista - Caibros de madeira mista, 5 cm x 6 cm, 5 metros.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73899
	<b>Lote/Item:</b> 6/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.714.931/0001-02	GGT COMERCIO LTDA	R\$ 69,70
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (99) 9171-1528		<b>Email:</b> gilsonpires@live.com

Item 27: Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,40 x 0,40m

Preço Estimado: R\$ 76,38 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 76,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,38

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,40 x 0,40m	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 75,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sério	<b>Data:</b> 24/08/2023 14:04
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO, de empresa para o fornecimento de material hidráulico, elétrico e de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> JANELA BASCULANTE 40X40 ALUMINIO - JANELA BASCULANTE 40X40 ALUMINIO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 250529
	<b>Lote/Item:</b> 1/51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.591.296/0001-80 *VENCEDOR*	Irmãos Mattei Ltda	R\$ 75,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 77,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	<b>Data:</b> 05/04/2023 01:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>Basculante de alumínio 40X40CM</b> - Basculante de alumínio 40X40CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231022
	<b>Lote/Item:</b> 1/188
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 77,70
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 77,79
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271	<b>Email:</b> kiriaposo@hotmail.com	

Item 28: Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,60 x 0,40m

Preço Estimado: R\$ 87,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 87,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,60 x 0,40m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 71,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Janela</b> - Material: Alumínio, Tipo: Basculante, Comprimento: 60 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Com Duas Bâsculas E Um Vidro Fixo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483576 - JANELA	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> /184
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60 *VENCEDOR*	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 44,99
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570	<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br	
37.357.203/0001-40	ESB SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 68,99
<b>Telefone:</b> (61) 9856-0477	<b>Email:</b> edimorf007@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 100,00
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 112,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material para construção e hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40cmx60cm) AxL - JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (40cmx60cm) AxL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75699
	<b>Lote/Item:</b> 15/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.331.985/0001-87 *VENCEDOR*	JOSEVAL ALVES PEREIRA	R\$ 112,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 80,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	<b>Data:</b> 05/04/2023 01:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Basculante de alumínio 40X60CM - Basculante de alumínio 40X60CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231022
	<b>Lote/Item:</b> 1/189
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 79,99
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 80,00
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271		<b>Email:</b> kiriaposo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 143,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 143,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,30

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,80 x 0,40m	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 132,00***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)***Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA**Data:** 23/11/2023 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material para construção e hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (80cmx60cm) AxL - JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO (80cmx60cm) AxL**Identificação:** 75699**Lote/Item:** 15/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** UND**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.331.985/0001-87 *VENCEDOR*	JOSEVAL ALVES PEREIRA	R\$ 132,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 154,60***Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)***Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE**Data:** 16/10/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** BASCULANTE DE ALUMINIO - BASCULANTE DE ALUMINIO, COR FOSCA, DIMENSÃO 0,80 X 0,80 M**Identificação:** 73333**Lote/Item:** 31/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UND**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 154,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeetricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 154,80
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
11.880.145/0001-40	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 155,00
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		



## Item 30: Bisnaga de Silicone 280g

Preço Estimado: R\$ 20,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,17

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

Bisnaga de Silicone 280g

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 06/09/2023 14:00

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção corretiva e preventiva necessários para reposição do estoque do setor..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Conjunto instrução** - Bisnaga de Silicone acético transparente de 280g, Aparência (visual): Pasta translúcida com odor característico (ácido acético), Densidade a 25 °C: 0,93 a 1,05 g/mL, Tempo de formação de película: = 15 minutos, Temperatura ideal de aplicação: + 5 a 35°C, Temperatura de trabalho: - 50 a 150°C, Alongamento à ruptura: = 800 %, Dureza Shore A: 25, Cura gradativa a 23°C e 55% U.R. após 24 horas =3 mm, Tempo de armazenamento a 20°C: 12 meses. Tipo TekBond, Vedacit ou superior.

Identificação: N°Pregão:1292023 / UASG:450068

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.304.508/0001-70

JOAO VITOR FONSECA FERREIRA

R\$ 15,27

\*VENCEDOR\*

31.868.626/0001-48

V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI

R\$ 19,01

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CAROLINE

(24) 9818-0075/ (24) 8813-5234

licitavrm@gmail.com

28.072.149/0001-03

TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 19,90

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

Romilson

(24) 3353-5394

realflexcomercio@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE

Data: 20/12/2023 09:19

Objeto: VIII GERES - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II

Modalidade: Compra direta

Descrição: **(1331191) - COLA DE SILICONE - EM SILICONE, DEVENDO SER APLICADA QUENTE, ATRAVES DE PISTOLA PROPRIA PARA APLICACAO, PARA COLAR MATERIAIS EM PVC E PLASTICO, DEVENDO SER FORNECIDO EM BISNAGAS DE 1 KG. - (1331191) - COLA DE SILICONE - EM SILICONE, DEVENDO SER APLICADA QUENTE, ATRAVES DE PISTOLA PROPRIA PARA APLICACAO, PARA COLAR MATERIAIS EM PVC E PLASTICO, DEVENDO SER FORNECIDO EM BISNAGAS DE 1 KG.**

SRP: NÃO

Identificação: 123717-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.356.868/0001-80

AURECY FERREIRA SILVA

R\$ 20,00

\*VENCEDOR\*

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** HOSPITAL BARAO DE LUCENA  
**Objeto:** SEI 2300000865.000305/2023-14 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE OBRA E FERRAGEM - CONCRETO, DOBRADICA, CORREDICA, PEDRA PARA ESMERIL, ADESIVO PARA COLAR, CADEADO, LIXA, ESCADA, DESENTUPIDOR, TRINCHA, SILICON  
**Descrição:** (1016628) - SILICONE - COMPOSTO DE MASTIQUE ELASTICO A BASE DE SILICONE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BISNAGA 300 GR. COM PISTOLA PARA APLICACAO, COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE - (1016628) - SILICONE - COMPOSTO DE MASTIQUE ELASTICO A BASE DE SILICONE INCOLOR, EMBALADO EM TUBO DE BISNAGA 300 GR. COM PISTOLA PARA APLICACAO, COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE

**Data:** 04/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 107518-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.547.931/0001-82 *VENCEDOR*	50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ	R\$ 22,45

### Item 31: Bisnaga de veda-calha 280g

Preço Estimado: R\$ 14,46 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,46      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bisnaga de veda-calha 280g	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
**Objeto:** Aquisição de material de construção e pintura com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais.  
**Descrição:** Adesivo veda-calha - Adesivo Veda-Calha Aspecto Físico: Fita , Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada

**Data:** 07/12/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:872023 / UASG:982333  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Bisnaga 280,00 G  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 12,46
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com
51.073.981/0001-38	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 14,99
<b>Telefone:</b> (81) 8702-6855		<b>Email:</b> prymecomercioeservicos@outlook.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 15,72
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba  
Centro de Ciências Agrárias

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de Material de Construção em geral para atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e dos diversos departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias/UFPB – Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

**Descrição:** Adesivo veda-calha - Aspecto Físico: Pastoso, Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira, Validade: 12 MESES,

**CatMat:** 266502 - ADESIVO VEDA-CALHA

**Data:** 05/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:153073

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Bisnaga 280,00 G

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (55) 3744-4437	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,45
	<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br	
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 9,45
40.944.845/0001-50	SEMACON - SERRANA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,29
<b>Telefone:</b> (83) 3362-1487	<b>Email:</b> semaconpb@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 17,93**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..

**Descrição:** Adesivo veda-calha - Aspecto Físico: Fita, Aplicação: Calhas, Telhas, Rufos, Pingadeira, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Manta Impermeabilização Aluminizada,

**CatMat:** 454850 - ADESIVO VEDA-CALHA

**Data:** 06/11/2023 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:982555

**Lote/Item:** /214

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Bisnaga 280,00 G

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (87) 3859-1167	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 17,93

**Item 32: Bloco de cerâmica 06 furos 9x14x19 (1ª qualidade)**

**Preço Estimado:** R\$ 0,81 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,81

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,81

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

20.000 Unidades

Bloco de cerâmica 06 furos 9x14x19 (1ª qualidade)

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,91**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base Naval de Natal

**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos constantes na tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil), com base no MAIOR DESCONTO, na modalidade “Não desonerada”, para manutenção de bens imóveis sob responsabilidade da Base Naval de Natal – BNN e órgãos participantes.

**Descrição:** Âncora - Materiais de Alvenaria abrangendo: cimento, argamassa, gesso, areia, brita, aditivos, blocos cerâmicos, elementos vazados, complementos e afins (baseados na Tabela SINAPI)

**CatMat:** 1309 - Nome: Ancora

**Data:** 10/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:783800

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 347.405

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.674.089/0001-93 *VENCEDOR*	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 0,91
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,91
<b>Nome de Contato:</b> Márcio	<b>Telefone:</b> (84) 9988-6414	<b>Email:</b> marcio.castro.foncesca@gmail.com
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 0,92
<b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	<b>Telefone:</b> (84) 3672-0440	<b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,68**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE

**Descrição:** BLOCO CERÂMICO 6 FUROS (9X14X19) - BLOCO CERÂMICO 6 FUROS (9X14X19)

**Data:** 14/11/2023 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75353

**Lote/Item:** 22/22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 45.000

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,65
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 0,68
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeolicaalianca@gmail.com
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,70
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,85**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção básico, destinados à manutenção em próprios públicos do Município de Tabapuã/SP, com entrega parcelada, para um período de 12 (doze) meses.

Descrição: Bloco cerâmico DE 8 FUROS 19 X 19 X 9 CM - Bloco cerâmico DE 8 FUROS 19 X 19 X 9 CM

Data: 13/09/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00010423

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/tr  
ansparencia/

Quantidade: 60.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.401.556/0001-02 *VENCEDOR*	DANILO DE OLIVEIRA SANCHES	R\$ 0,85
Telefone: (17) 9758-3988		Email: escritorioeverest@hotmail.com

Item 33: Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade)

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Unidades	Bloco de cerâmica 06 furos 9x19x24 (1ª qualidade)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 04/09/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tijolo - Tijolo Material: Cerâmica , Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil , Comprimento: 20 CM, Espessura: 10 CM, Tipo: Furado , Largura: 20 C

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112952023 / UASG:925998

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.446/0001-69 *VENCEDOR*	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 0,80
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 0,85
Telefone: (81) 9559-5982		Email: cplcomercio@gmail.com
31.879.379/0001-85	ROSANA DOS SANTOS SILVA EIRELI	R\$ 0,87
Telefone: (82) 9989-0061		Email: precojusto2011@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de construção civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.  
**Descrição:** Tijolo - Material: Cerâmica, Quantidade Furos: 6 UN, Comprimento: 20 CM, Cor: Vermelha, Espessura: 9 CM, Tipo: Furado, Largura: 15 CM,  
**CatMat:** 239182 - Material: Cerâmica | Tipo: Furado | Comprimento: 20 CM | Largura: 15 CM | Espessura: 9 CM | Quantidade Furos: 6 UN | Cor: Vermelha

**Data:** 14/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1842023 / UASG:943001  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/04/2023 14:30  
**Homologação:** 27/04/2023 16:15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14 *VENCEDOR*	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 0,85
<b>Telefone:</b> (85) 3254-4403	<b>Email:</b> mrmagalhaes2007@hotmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SESC - JEQUIÉ  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REFORMA DO MURO | SESC JEQUIÉ  
**Descrição:** BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO COM 06 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 24CM - (NBR 15270). - BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO COM 06 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 24CM - (VARIAÇÃO: ATÉ 1CM. PARA MAIS OU PARA MENOS). (NBR 15270). [OC 1064-02/2023 - 11] Categoria: MATERIAIS DE MANUTENÇÃO - CERÂMICOS

**Data:** 24/04/2023 17:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 8068-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.807.922/0001-79 *VENCEDOR*	ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500	R\$ 1,02
<b>Telefone:</b> (74) 9918-1646	<b>Email:</b> abreuobras@gmail.com	
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 1,06
<b>Telefone:</b> (75) 9202-7354	<b>Email:</b> joao.gabrielfsa@gmail.com	

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SESC - ITAPARICA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BLOCO CERÂMICO PARA SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA - SESC ITAPARICA.  
**Descrição:** BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO COM 06 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 24CM - (NBR 15270). - BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO COM 06 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 24CM - (NBR 15270). [OC 0446-01/2023 - 1] Categoria: MATERIAIS DE MANUTENÇÃO - CERÂMICOS

**Data:** 14/02/2023 10:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 7330-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** egov.paradigmabs.com.br/secbca/Default.aspx  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.962.253/0001-72 *VENCEDOR*	48.962.253 JONAS WALNER ABREU COSTA	R\$ 1,05
<b>Telefone:</b> (71) 8823-9263	<b>Email:</b> jw22service@gmail.com	
06.887.390/0001-40	COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,06
<b>Telefone:</b> (71) 9961-2978	<b>Email:</b> eme.escv.contabilidade@gmail.com	
47.807.922/0001-79	ANA LUCIA DOS SANTOS ABREU COSTA 51546981500	R\$ 1,08
<b>Telefone:</b> (74) 9918-1646	<b>Email:</b> abreuobras@gmail.com	

#### Item 34: Bomba para poço artesiano de ½ CV

Preço Estimado: R\$ 438,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 438,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 438,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Bomba para poço artesiano de ½ CV	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, elétrico, equipamentos e congêneres para todas as secretarias do Município de Boa Vista da Aparecida..  
**Descrição:** Controle Tecnológico de Materiais de Construção - BOMBA ÁGUA PERIFERICA 1CV  
**CatSer:** 1074 - CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:456578  
**Lote/Item:** /136  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.719.650/0001-10 *VENCEDOR*	SANDRO MACIEL E CIA LTDA	R\$ 450,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 499,99
<b>Nome de Contato:</b> Rafaela	<b>Telefone:</b> (41) 3015-8073	<b>Email:</b> lumen@lumensuprimental.com.br



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 385,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando eventual futura aquisição de forma parcelada materiais de construção em geral para atender às necessidades deste Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Bomba periférica 1/2 c - Bomba periférica 1/2 c	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 76471
	<b>Lote/Item:</b> 11/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.029.663/0001-06 *VENCEDOR*	CASA SAO PAULO LTDA	R\$ 385,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 455,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	<b>Data:</b> 29/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MATERIAS DIVERSOS PARA O ANO DE 2023, em atendimento à Secretaria Municipal de Obras e demais Secretarias	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BOMBA DAGUA PERIFERICA 1/3 CV 250W BOMBA DAGUA PERIFERICA 1/3 CV 250W - BOMBA DAGUA PERIFERICA 1/3 CV 250W BOMBA DAGUA PERIFERICA 1/3 CV 250W	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 19484_0182023
	<b>Lote/Item:</b> 389/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.593.064/0001-60 *VENCEDOR*	V&V NOVO LAR LTDA	R\$ 455,00

**Item 35: Bomba para poço artesiano de 1 CV**

Preço Estimado: R\$ 505,40 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 505,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 505,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bomba para poço artesiano de 1 CV	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 475,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, elétrico, equipamentos e congêneres para todas as secretarias do Município de Boa Vista da Aparecida..  
**Descrição:** Controle Tecnológico de Materiais de Construção - BOMBA ÁGUA PERIFERICA 1CV  
**CatSer:** 1074 - CONTROLE TECNOLÓGICO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

**Data:** 24/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:562023 / UASG:456578  
**Lote/Item:** /136  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.719.650/0001-10 *VENCEDOR*	SANDRO MACIEL E CIA LTDA	R\$ 450,00

34.777.255/0001-87 LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI R\$ 499,99

**Nome de Contato:** Rafaela  
**Telefone:** (41) 3015-8073  
**Email:** lumen@lumensuprimental.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 543,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  
**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..  
**Descrição:** Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial - Bomba Periférica monofásica 110/220 V, frequência 60 Hz, Potência 1,0 CV, Vazão máx 2,9 m³/h, Diâmetro de sucção/Elevação: 1", Sucção 8m, para operar com água limpa livre de sólidos  
**CatSer:** 5606 - INSTALACAO / MANUTENCAO ELETRICA - PREDIAL, INDUSTRIAL

**Data:** 18/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:442023 / UASG:450996  
**Lote/Item:** /12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.599.116/0001-17 *VENCEDOR*	MARCELO BEJE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 498,00

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA R\$ 588,40

**Nome de Contato:** Elcio  
**Telefone:** (41) 3015-5696  
**Email:** rpf@rpfcomercial.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 498,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO  
Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais elétricos para manutenção, conservação e ampliação das redes de energia do Município, em atendimento a todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

**Descrição:** Bomba Periférica monofásica 110/220 V, frequência 60 Hz, Potência 1,0 CV, Vazão máx 2,9 m³/h, Diâmet Marca: THEBER - Bomba Periférica monofásica 110/220 V, frequência 60 Hz, Potência 1,0 CV, Vazão máx 2,9 m³/h, Diâmet Marca: THEBER

**Data:** 29/08/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** MUNICIPIO DE PATO BRANCO\_Pregão - Eletrônico\_892023\_442023  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pr/onimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Un  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.599.116/0001-17 *VENCEDOR*	MARCELO BEJE - INSTALACOES ELETRICAS	R\$ 498,00

#### Item 36: Brita granítica 3/4"

Preço Estimado: R\$ 162,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Cúbicos	Brita granítica 3/4"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 194,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA

**Data:** 30/11/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de britas e similares, para todas as Secretarias do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:962023 / UASG:983403

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.687.681/0001-83	CLEITON RODRIGUES XAVIER	R\$ 189,00
15.592.709/0001-09 *VENCEDOR*	TAC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 190,00
<b>Telefone:</b> (77) 9163-0400		<b>Email:</b> thiagos.cte@hotmail.com
16.333.411/0001-39	OSMARINO DA COSTA DANTAS	R\$ 205,50
<b>Telefone:</b> (77) 3454-2275		<b>Email:</b> osmarino_lider@hotmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 168,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..

**Descrição:** Brita - Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1

**CatMat:** 216957 - BRITA

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:783310

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Metro Cúbico

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.306.258/0001-60 *VENCEDOR*	JACUTINGA COMERCIO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI	R\$ 168,90
<b>Telefone:</b> (82) 3313-6499	<b>Email:</b> contatocontabilidade2017@gmail.com	
44.836.279/0001-13	J. M. J. COMERCIO LTDA	R\$ 169,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 167,97**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caicó

**Data:** 09/08/2023 16:02

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** 813 - BRITA Nº 19 3/4” - 813 - BRITA Nº 19 3/4”

**Identificação:** 250201

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 202

**Unidade:** M³

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.402.186/0001-69 *VENCEDOR*	Cml Construção, Mineração e Locação Ltda Me	R\$ 134,90
19.726.807/0001-34	H2W - SOLUCOES LTDA	R\$ 179,00
21.869.689/0001-65	A CASA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 190,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 119,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira  
Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira

**Data:** 20/03/2023 13:50

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BRITA, PÓ DE PEDRA GRANÍTICA, BLOCO CERÂMICO, SAIBRO E AREIA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** BRITA DE PEDRA GRANÍTICA Nº 19 (MATERIAL ENTREGUE NA OBRA). - BRITA DE PEDRA GRANÍTICA Nº 19 (MATERIAL ENTREGUE NA OBRA).

**Identificação:** 227595

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** m³

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.428.905/0001-03 *VENCEDOR*	ARMAZEM SAO BRAZ LTDA	R\$ 119,00

Item 37: Brita granítica n° 0

Preço Estimado: R\$ 156,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 156,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros Cúbicos	Brita granítica n° 0	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 121,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE **Data:** 16/11/2023 09:30  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** BRITA 0 - BRITA 0 **Identificação:** 75475  
**Lote/Item:** 27/27  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licit Janet.com.br  
**Quantidade:** 240  
**Unidade:** M³  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70 *VENCEDOR*	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 110,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
22.288.615/0001-06	DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA	R\$ 114,98
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 139,98
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 209,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA/SE **Data:** 25/10/2023 09:00  
**Objeto:** Registrar Preços para Aquisição de Materiais de Construção (Jazidas) **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Brita n° 0 Material de 1ª Qualidade - Brita n° 0 Material de 1ª Qualidade, extraído de Jazida licenciada pelos órgão ambientais, com disponibilidade de fornecimento imediato, conforme a necessidade e solicitação do órgão contratante, incluindo entrega na sede do município, comunidades rurais e regiões costeiras. **Identificação:** 73630  
**Lote/Item:** 7/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licit Janet.com.br  
**Quantidade:** 92  
**Unidade:** M3  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.506.256/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 208,90
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 209,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramamat@gmail.com

43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 210,00
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 138,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BRITA DA N° 0 - BRITA DA N° 0	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 133/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> M³
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.858.398/0001-89 *VENCEDOR*	SANTA FE COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 125,00
<b>Telefone:</b> (81) 9802-4438		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 130,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 159,00
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com

**Item 38: Brita granítica n° 01**

**Preço Estimado:** R\$ 174,95 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 174,95      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 174,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Cúbicos	Brita granítica n° 01	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 184,89**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe  
**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção predial. (Republicação)..  
**Descrição:** Brita - Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1  
**CatMat:** 216957 - BRITA

**Data:** 19/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:532023 / UASG:158134  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 545  
**Unidade:** Metro Cúbico  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.157.134/0001-68 *VENCEDOR*	BR PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 180,00
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 184,77
<b>Nome de Contato:</b> DAVID RUBEM FARIAS DA SILVA	<b>Telefone:</b> (81) 3019-1684	<b>Email:</b> cheiroverdehortifruti@gmail.com
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 189,90
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 134,97**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE  
**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE  
**Descrição:** BRITA 1 MALHA 24 MM - BRITA 1 MALHA 24 MM

**Data:** 14/11/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 75353  
**Lote/Item:** 25/25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** M³  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 102,40
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 102,50
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485	<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com	
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 200,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 205,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA/SE

Objeto: Registrar Preços para Aquisição de Materiais de Construção (Jazidas)

Descrição: Brita nº 1 Material de 1ª Qualidade - Brita nº 1 Material de 1ª Qualidade, extraído de Jazida licenciada pelos órgãos ambientais, com disponibilidade de fornecimento imediato, conforme a necessidade e solicitação do órgão contratante, incluindo entrega na sede do município, comunidades rurais e regiões costeiras.

Data: 25/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73630

Lote/Item: 8/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 92

Unidade: M3

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55 *VENCEDOR*	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 200,00
Nome de Contato: PABLO	Telefone: (79) 9939-4699	Email: ramammat@gmail.com
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 205,00
Telefone: (79) 3211-9179		Email: samscomercio@gmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 210,00
Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	Email: comercialconstrumix@gmail.com

#### Item 39: Cabo de madeira para enxada 1,2mx40mm

Preço Estimado: R\$ 16,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,69

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cabo de madeira para enxada 1,2mx40mm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Brusque -SAMAE

Data: 16/08/2023 12:18

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DIVERSOS

Modalidade: Pregão

Descrição: CABO DE MADEIRA OVAL PARA ENXADA.FABRICADO EM MADEIRA MACIÇA DE LEI (CAMBARÁ OU SIMILAR). COM ACABAMENTO POLIDO. NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1.200MM X 40MM. O CABO DEVERA ESTAR LIVRE DE REBARBAS, FARPAS, TRINCA S, RACHADURAS E OUTRAS IMPERFEIÇÕES. - CABO DE MADEIRA OVAL PARA ENXADA.FABRICADO EM MADEIRA MACIÇA DE LEI (CAMBARÁ OU SIMILAR). COM ACABAMENTO POLIDO. NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1.200MM X 40MM. O CABO DEVERA ESTAR LIVRE DE REBARBAS, FARPAS, TRINCA S, RACHADURAS E OUTRAS IMPERFEIÇÕES.

SRP: NÃO

Identificação: 251201

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PC

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.629.289/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,57
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL LTDA	R\$ 11,91
21.747.711/0001-02	LUMINARE COMERCIO DE LUSTRES EIRELI	R\$ 12,30



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 19,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	<b>Data:</b> 14/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Construção e Ferramentas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CABO DE MADEIRA ENXADA DE JARDIM - CABO DE MADEIRA ENXADA DE JARDIM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00021423
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.431/0001-40 *VENCEDOR*	ROBERTO CARLOS FOLETTO	R\$ 19,00
<b>Telefone:</b> (54) 8413-4050/ (54) 8446-5600	<b>Email:</b> ademir_luis2010@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 19,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Canguaretama	<b>Data:</b> 31/07/2023 14:20
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção dos itens cancelados, fracassado e/ou inexistentes em licitações anteriores, visando suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Canguaretama/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Cabo de madeira para enxada - Cabo de madeira para enxada	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 248675
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.444.976/0001-26 *VENCEDOR*	R L de Carvalho	R\$ 14,29
22.327.979/0001-40	RODOLFO THIAGO P. DE PALHARES	R\$ 24,00

Item 40: Cabo de madeira para estrovenga e foice, medindo 32mm de diâmetrox1,20cm de comprimento

Preço Estimado: R\$ 18,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo de madeira para estrovenga e foice, medindo 32mm de diâmetrox1,20cm de comprimento	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 17,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

**Objeto:** Objetiva-se a eventual compra de itens visando à implementação do viveiro de produção de mudas com irrigação, demanda do Programa Agrofloresta Espaço Plural/Univasf..

**Descrição:** **Cabo ferramenta** - Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 1 M, Formato Cabo: Cilíndrico, Aplicação: Foice,

**CatMat:** 452375 - CABO FERRAMENTA

**Data:** 31/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:342023 / UASG:154421

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,11
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**RS 19,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..

**Descrição:** **Cabo ferramenta** - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 1 M, Aplicação: Foice , Formato Cabo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira

**CatMat:** 452375 - CABO FERRAMENTA

**Data:** 14/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:983531

**Lote/Item:** 7/691

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/06/2023 15:35

**Homologação:** 19/06/2023 14:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 19,00
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**RS 20,17**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
Centro de Lançamento de Alcântara

**Objeto:** Objeto do presente termo o registro de preços visando a aquisição de materiais de ferramentas diversas para atender as diversas atividades desempenhadas pelas oficinas de hidráulica, manutenção de áreas verdes, elétrica, telhado e alvenaria da Seção de Manutenção e Conservação nas áreas dos prédios operacionais e vilas militares, localizados em São Luís, Alcântara e Raposa..

**Descrição:** **Cabo ferramenta** - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 1 M, Aplicação: Foice , Formato Cabo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira

**CatMat:** 452375 - CABO FERRAMENTA

**Data:** 04/04/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:120013

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/06/2023 11:57

**Homologação:** 23/06/2023 09:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.298.960/0001-94 *VENCEDOR*	ALIANCA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 19,00
<b>Nome de Contato:</b> Raimundo de Sousa Santos Filho	<b>Telefone:</b> (98) 3247-9309	
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 19,50
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspnchiado@gmail.com
04.096.016/0001-09	P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
<b>Nome de Contato:</b> PAULO	<b>Telefone:</b> (98) 3239-3515	<b>Email:</b> phb.santana@hotmail.com

Item 41: Cabo de madeira para pá 1,20m x 32 mm

Preço Estimado: R\$ 17,29 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,29

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cabo de madeira para pá 1,20m x 32 mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 18,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	<b>Data:</b> 14/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de FERRAMENTAS, condições, quantidades e especificações detalhadas neste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cabo ferramenta - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 1,20 M, Aplicação: Pá , Formato Cabo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452377 - CABO FERRAMENTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:892023 / UASG:926687
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 12,25
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspnchiado@gmail.com
32.304.508/0001-70	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 20,84
49.559.080/0001-09	VEDASUL COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 21,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de ferramentas e equipamentos de obras e reparo, para o Município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..  
**Descrição:** **Cabo ferramenta** - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 1,20 M, Aplicação: Pá , Formato Cabo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira  
**CatMat:** 452377 - CABO FERRAMENTA

**Data:** 24/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:582023 / UASG:988349  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.533.611/0001-13 *VENCEDOR*	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 14,85
<b>Nome de Contato:</b> Aurelio	<b>Telefone:</b> (51) 3590-4507	<b>Email:</b> geisiani.gusen@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..  
**Descrição:** **Cabo ferramenta** - Cabo Ferramenta Comprimento Cabo: 1,20 M, Aplicação: Pá , Formato Cabo: Cilíndrico , Material Cabo: Madeira  
**CatMat:** 452377 - CABO FERRAMENTA

**Data:** 14/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:983531  
**Lote/Item:** 7/695  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/06/2023 15:35  
**Homologação:** 19/06/2023 14:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 19,00
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070		<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com

### Item 42: Cabo de madeira para pá de corte reto 1,00m

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo de madeira para pá de corte reto 1,00m	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PM DE GRAVATAÍ  
**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção  
**Descrição:** Cabo de madeira para pá cortadeira, 1,00 m, cabo redondo - Cabo de madeira para pá cortadeira, 1,00 m, cabo redondo

**Data:** 14/04/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 49100-86-2023-PRE  
**Lote/Item:** 38/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.013.755/0001-56 *VENCEDOR*	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 10,67
<b>Nome de Contato:</b> Gustavo Zortea	<b>Telefone:</b> (51) 3061-9450	<b>Email:</b> licitacoesgustavozortea@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS UTILIZADOS NA CONFEÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DA ÁREA CIVIL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL-MT  
**Descrição:** CABO PARA FERRAMENTA - PA, EM MADEIRA - CABO PARA FERRAMENTA - PA, EM MADEIRA

**Data:** 28/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 510010-5-002-2023  
**Lote/Item:** 1/479  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.545.829/0001-63 *VENCEDOR*	ITAINA COMERCIO E AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 14,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP  
**Objeto:** REFERENTE A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS  
**Descrição:** CABO DE MADEIRA PARA PA - CABO DE MADEIRA PARA PA

**Data:** 24/03/2023 09:05  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16987\_0102023  
**Lote/Item:** 33/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.643.797/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 14,00
<b>Nome de Contato:</b> Douglas	<b>Telefone:</b> (19) 3673-5454	<b>Email:</b> comercial@imperiodasferramentas.com.br



**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 15,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG	<b>Data:</b> 13/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> FERRAMENTAS DE PEQUENO PORTE E UTENSÍLIOS - SISTEMA DE AGUA - SISTEMA DEESGOTO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CABO EM MADEIRA PARA PÁ E ENXADA - TORNEADO - CABO EM MADEIRA PARA PÁ E ENXADA - TORNEADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 782023
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldata transparencia.azurewebsite s.net/home/index?inscricao=24334872 000154
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.168.131/0001-97 *VENCEDOR*	LUIZ OMAR PACHECO E CIA LTDA	R\$ 15,33
<b>Telefone:</b> (34) 3351-4002	<b>Email:</b> locacao.multicoisas@gmail.com	

**Item 43: Cabo de madeira para picareta 1m, olho oval cônico**

Preço Estimado: R\$ 18,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo de madeira para picareta 1m, olho oval cônico	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 21,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	<b>Data:</b> 17/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas para serviço em geral	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> CABOS PARA PICARETAS - CABOS PARA PICARETAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1942023
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldata transparencia.azurewebsite s.net/home/index?inscricao=02230481 000157
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.011.150/0001-17 *VENCEDOR*	AGRO COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA	R\$ 21,90
<b>Telefone:</b> (35) 3861-2190	<b>Email:</b> rigoberto@faraonet.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 16,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE IVINHEMA

**Objeto:** CONSTITUI O OBJETO, SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** CABO P/ PICARETA 90CM - CABO P/ PICARETA 90CM

**Data:** 02/10/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00012823

**Lote/Item:** 1/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 44

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.748.683/0001-95 *VENCEDOR*	OLIVEIRA & FERREIRA LTDA	R\$ 16,00
<b>Telefone:</b> (67) 3442-2282	<b>Email:</b> ismael_ivi@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 17,09**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Município de Vargem Bonita

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção, EPI, elétrico e hidrossanitário para manutenções nas benfeitorias e áreas de responsabilidade do município, conforme especificações contidas em edital e seus anexos

**Descrição:** CABO PARA PICARETA - CABO PARA PICARETA

**Data:** 17/08/2023 17:59

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 251528

**Lote/Item:** 1/131

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.174.722/0001-01 *VENCEDOR*	G D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	R\$ 15,00
33.159.725/0001-86	RAQUELKUSTER DE OLIVEIRA	R\$ 16,32
47.629.289/0001-76	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 19,94

**Item 44: Cadeado em latão maciço 25 mm**

**Preço Estimado:** R\$ 18,08 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 18,08

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 18,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cadeado em latão maciço 25 mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 18,81**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO  
INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS RECIFE

**Objeto:** Aquisição de materiais de marcenaria para montagem de um armário para atender a coordenação do curso de especialização em música popular com ênfase no frevo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Recife.  
OBS: solicitamos aos participantes observarem as "OBSERVAÇÕES GERAIS" do sistema.

**Descrição:** CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 25 MM, LARGURA 17 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA TERMOPLÁSTICA/ 2 CHAVES

**CatMat:** 391565 - CADEADO

**Data:** 01/07/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 158464

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.251.022/0001-08 *VENCEDOR*	HISA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 18,81

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
BASE NAVAL DE ARATU

**Objeto:** Material de construção

**Descrição:** CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, COR AMARELA, ALTURA 25 MM, LARGURA 17 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA TERMOPLÁSTICA/ 2 CHAVES

**CatMat:** 391565 - CADEADO

**Data:** 01/04/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 112/2023 / UASG: 782801

**Lote/Item:** 7/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.170.169/0001-46 *VENCEDOR*	A R C DE OLIVEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,50
<b>Telefone:</b> (71) 3303-4013	<b>Email:</b> comercialreparoeccia@gmail.vom	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSI- TÁR  
IO DE SÃO LUIS - FILIAL HUUFMA

**Objeto:** Aquisição de material de expediente/consumo tipo (papel A4, caneta esferográfica, cola branca, pincel atômico, pasta catalago, dentre outros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** Cadeado - Material: Latão Maciço, Altura: 45 MM, Cor: Amarela, Largura: 25 MM, Material Haste: Aço Inoxidável,

**CatMat:** 244932 - CADEADO

**Data:** 09/03/2023 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1452022 / UASG:155010

**Lote/Item:** /98

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/05/2023 11:25

**Homologação:** 10/05/2023 16:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.302.904/0001-11 *VENCEDOR*	ALEXANDRE MATHEUS GONSALVES NAVEGA FREIRE 49776578888	R\$ 11,96
Telefone: (11) 2323-2851		Email: apmjinfo@gmail.com
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,90
Telefone: (98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000		Email: cfpcontabilidadeltda@gmail.com

#### Item 45: Cadeado em latão maciço 35mm

Preço Estimado: R\$ 25,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cadeado em latão maciço 35mm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 26,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE SAÚDE	<b>Data:</b> 05/10/2023 10:34
<b>Objeto:</b> IX GERES - AQUISIÇÃO DE CADEADOS PARA A SEDE DA GERES E FARMÁCIA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> (5057175) - CADEADO - DE 35MM,EM LATAO MACICO, HASTE INOXIDAVEL,EM EMBALAGEM APROPRIADA - (5057175) - CADEADO - DE 35MM,EM LATAO MACICO, HASTE INOXIDAVEL,EM EMBALAGEM APROPRIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 120251-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.908.924/0001-89 *VENCEDOR*	HUMBERTO NEY MATOS BEZERRA EPP	R\$ 26,70

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Consórcio Público Regional de Resíduos Sólidos do Seridó	<b>Data:</b> 24/08/2023 23:53
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E DEMAIS INSUMOS, CONFORME A DEMANDA DO CIM SERIDÓ - RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CADEADO LATÃO COM CHAVE 35MM. RESISTENTE A CORROSÃO E FAÍSCAS. CORPO DO LATÃO MACIÇO. MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. ORIFÍCIO DE DESCARGA DE ÁGUA. DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. HASTE DE AÇO COMENTADO E CROMADO. - CADEADO LATÃO COM CHAVE 35MM. RESISTENTE A CORROSÃO E FAÍSCAS. CORPO DO LATÃO MACIÇO. MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. ORIFÍCIO DE DESCARGA DE ÁGUA. DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. HASTE DE AÇO COMENTADO E CROMADO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 252703
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL LTDA	R\$ 23,55
10.493.637/0001-10	COMERCIAL SOLAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 23,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 26,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL	<b>Data:</b> 28/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS UTILIZADOS NA CONFEÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DA ÁREA CIVIL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL-MT	<b>Modalidade:</b> Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
<b>Descrição:</b> CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA - CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 35MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 510010-5-002-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/214
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.545.829/0001-63 *VENCEDOR*	ITAINA COMERCIO E AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 26,00

Item 46: Cadeado em latão maciço 40mm

Preço Estimado: R\$ 35,57 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 35,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,57

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cadeado em latão maciço 40mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 43,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de cadeados de latão (50 de 20 mm, 50 de 30 mm, 50 de 40 mm e 50 de 60 mm) para para instalação e troca nas dependencias do Palácio, Horto Botânico e Campus de Pesquisa do Museu Nacional da UFRJ.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 339785 - CADEADO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 35/2023 / UASG: 153162
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.937.632/0001-02 *VENCEDOR*	ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 43,80
<b>Telefone:</b> (21) 2222-2222	<b>Email:</b> contato@metacontabil.cnt.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 33,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
37 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37 BIL)

**Objeto:** Aquisição de material de proteção e segurança.

**Descrição:** CADEADO - CADEADO, MATERIAL LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 60 MM, LARGURA 40MM

**CatMat:** 339785 - CADEADO

**Data:** 01/02/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160471

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.274.041/0001-27 *VENCEDOR*	L.C FERRAGENS COMERCIAL LINS LTDA	R\$ 33,51
<b>Telefone:</b> (14) 3522-2412/ (14) 3538-8718	<b>Email:</b> financeiro@lcferragens.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 29,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE SANTA TEREZA

**Objeto:** EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

**Descrição:** CADEADO 40MM Cadeado corpo em latão maciço. Autoblocante, duas chaves, nível de segurança 1 conforme norma ABNT 15271/05, tamanho 40mm - CADEADO 40MM Cadeado corpo em latão maciço. Autoblocante, duas chaves, nível de segurança 1 conforme norma ABNT 15271/05, tamanho 40mm

**Data:** 05/04/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 80100-19-2023-PRP

**Lote/Item:** 1/46

**Ata:** N/A

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.764.648/0001-58 *VENCEDOR*	JH SEBEN COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,40
<b>Telefone:</b> (54) 3535-5858		

Item 47: Caixa d'água 500 l em plástico resistente, padrão ABNT

Preço Estimado: R\$ 297,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 297,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 297,93

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Caixa d'água 500 l em plástico resistente, padrão ABNT	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 340,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Objeto:** Seleção de Proposta mais vantajosa para a administração pública visando a formação de registro de preço para a Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, de vidraçaria e estruturação, para realização de manutenções, pequenos consertos, reparos elétricos, hidráulicos, readaptações de salas e outros serviços em geral necessários para o bom funcionamento de todas Unidades de Saúde deste Município de São Gabriel do Oeste-MS, por um período de 12 meses.

**Descrição:** CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 L. - CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 L.

**Data:** 07/07/2023 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00011023

**Lote/Item:** 1/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra  
nsparencia/

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.980.587/0001-29 *VENCEDOR*	BERNARDI EIRELI	R\$ 340,79
<b>Telefone:</b> (67) 3295-3210		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 289,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção

**Descrição:** Caixa D'água 500 Lts - Caixa D'água 500 Lts

**Data:** 30/05/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 64837

**Lote/Item:** 42/42

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Und

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.860.850/0001-22 *VENCEDOR*	DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 289,00
<b>Telefone:</b> (083) 3821-155		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 263,99**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí  
MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO AO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS

**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS - CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS

**Data:** 17/03/2023 17:52

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 225187

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.212.892/0001-00 *VENCEDOR*	FRANCELINO M DA SILVA	R\$ 260,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 265,97
<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	<b>Email:</b> vendas.gpa@gmail.com
10.572.805/0001-63	J. N. MONTE & CIA. LTDA.	R\$ 266,00
<b>Telefone:</b> (86) 2106-3700/ (86) 9993-0282		<b>Email:</b> clineudo100@hotmail.com

Item 48: Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT

Preço Estimado: R\$ 2.482,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.482,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.482,25

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Caixa d'água 10.000 l em fibra resinada de alta resistência, com certificação, padrão ABNT	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.356,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Departamento Nacional de Obras Contra a Seca 1ª Diretoria Regional	<b>Data:</b> 01/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de consumo e permanente para aplicação em poço tubular.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa d'água - Caixa D'Água Material: Polietileno , Tipo: Redondo , Capacidade: 10.000 L, Características Adicionais: Com Tampa , Cor: Azul	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357603 - CAIXA D'ÁGUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:193001
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.221.954/0001-85 *VENCEDOR*	CONSTRUMAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 2.290,00
91.967.067/0001-55	BAKOF PLASTICOS LTDA	R\$ 2.299,97
<b>Nome de Contato:</b> Karla	<b>Telefone:</b> (55) 3744-3232	<b>Email:</b> licitacao@bakof.com.br
10.921.911/0003-77	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 2.479,92
<b>Telefone:</b> (71) 2201-3990/ (71) 2201-3959		<b>Email:</b> carla@fortlev.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.450,84**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA	<b>Data:</b> 18/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento, transporte, carga e descarga de reservatórios de água, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras ações na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª Superintendência Regional da Codevasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa d'água - Material: Polietileno, Capacidade: 10.000 L, Cor: Azul, Tipo: Redondo, Características Adicionais: Com Tampa,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357603 - CAIXA D'ÁGUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:195004
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.911/0001-05 *VENCEDOR*	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 2.228,52
<b>Nome de Contato:</b> LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS	<b>Telefone:</b> (21) 2121-6700	<b>Email:</b> licitacoes@fortlev.com.br
91.967.067/0005-89	BAKOF PLASTICOS LTDA	R\$ 2.274,00
09.246.803/0001-03	MICHEL ALLAN ANDRADE LOPES BARRETO	R\$ 2.850,00
<b>Telefone:</b> (73) 3525-0004		<b>Email:</b> contabilidade@barretoconstrucao.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.639,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 08/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa, através de REGISTRO DE PREÇO na forma eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caixa d'água - Caixa D'Água Material: Polietileno , Capacidade: 10.000 L, Cor: Azul , Tipo: Redondo , Características Adicionais: Com Tampa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 357603 - CAIXA D'ÁGUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:984767
	<b>Lote/Item:</b> /169
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2023 14:31
	<b>Homologação:</b> 01/06/2023 11:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.982.695/0001-90 *VENCEDOR*	MV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.415,00
<b>Telefone:</b> (32) 3426-1274		<b>Email:</b> dpsocietario@vargascontabilidade.com.br
43.892.634/0001-09	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.632,80
<b>Nome de Contato:</b> Michelle	<b>Telefone:</b> (49) 3199-2244	<b>Email:</b> licitacao@braveedistribuidora.com.br
07.051.239/0001-30	COMERCIAL B & F LTDA	R\$ 2.870,00
<b>Nome de Contato:</b> Fabricio	<b>Telefone:</b> (31) 3891-4387	<b>Email:</b> comminas.licita@gmail.com

**Item 49: Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT**

**Preço Estimado:** R\$ 4.958,66 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4.958,66

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4.958,66

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Caixa d'água 15.000 l em fibra resinada de alta resistência com certificação, padrão ABNT	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5.769,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba  
**Objeto:** Fornecimento, carga e transporte, por Sistema de Registro de Preços – SRP, de Caixas d'água e Reservatórios tipo cisternas, para atendimento de diversas localidades na área de atuação da 15ª Superintendência Regional da CODEVASF, estado de Pernambuco..  
**Descrição:** Caixa d'água - Caixa D'Água Material: Polietileno , Tipo: Redondo , Capacidade: 15.000 L, Características Adicionais: Com Tampa  
**CatMat:** 441747 - CAIXA D'ÁGUA

**Data:** 14/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:195023  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.921.911/0003-77 *VENCEDOR*	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 4.823,76
<b>Telefone:</b> (71) 2201-3990/ (71) 2201-3959	<b>Email:</b> carla@fortlev.com.br	
91.967.067/0001-55	BAKOF PLASTICOS LTDA	R\$ 4.848,00
<b>Nome de Contato:</b> Karla	<b>Telefone:</b> (55) 3744-3232	<b>Email:</b> licitacao@bakof.com.br
27.915.895/0001-40	ALFA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7.638,00
<b>Telefone:</b> (62) 3092-2022	<b>Email:</b> empresas@triagemcontabilidade.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4.917,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA CLIMA TEMPERADO/PELOTAS/RS  
**Objeto:** Aquisição parcelada de material para manutenção de bens imóveis/instalações..  
**Descrição:** Caixa d'água - Material: Polietileno, Tipo: Redondo, Capacidade: 15.000 L, Características Adicionais: Com Tampa E Trava De Segurança,  
**CatMat:** 441752 - CAIXA D'ÁGUA

**Data:** 13/11/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:135031  
**Lote/Item:** 2/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.967.067/0001-55 *VENCEDOR*	BAKOF PLASTICOS LTDA	R\$ 4.765,62
<b>Nome de Contato:</b> Karla	<b>Telefone:</b> (55) 3744-3232	<b>Email:</b> licitacao@bakof.com.br
49.389.734/0001-01	BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.886,17
51.411.093/0001-88	JOTAA UTILIDADES LTDA	R\$ 5.100,20

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4.188,72**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Cia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco em Juazeiro/BA

**Objeto:** Fornecimento, transporte, carga e descarga de reservatórios de água, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras ações na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 6ª Superintendência Regional..

**Descrição:** Caixa d'água - Material: Polietileno, Capacidade: 15.000 L, Tipo: Redondo, Características Adicionais: Com Tampa E Trava De Segurança,

**CatMat:** 441752 - CAIXA D'ÁGUA

**Data:** 15/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:195011

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 450

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.967.067/0005-89 *VENCEDOR*	BAKOF PLASTICOS LTDA	R\$ 4.100,00
10.921.911/0001-05	FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 4.146,16
<b>Nome de Contato:</b> LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS	<b>Telefone:</b> (21) 2121-6700	<b>Email:</b> licitacoes@fortlev.com.br
09.246.803/0001-03	MICHEL ALLAN ANDRADE LOPES BARRETO	R\$ 4.320,00
<b>Telefone:</b> (73) 3525-0004		<b>Email:</b> contabilidade@barretoconstrucao.com.br

#### Item 50: Caixaão ou aduelas para portas

Preço Estimado: R\$ 118,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,66

Quantidade	Descrição	Observação
200 Jogos	Caixaão ou aduelas para portas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 73,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

**Data:** 16/08/2023 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de materiais pré-moldados que serão utilizados nas obras realizadas pela Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/BA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Tubo Concreto - Tubo Concreto Comprimento: 1 M, Espessura: 20 CM, Tipo: Aduela , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Concreto Armado

**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:983531

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.303.094/0001-21 *VENCEDOR*	IP INDUSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 40,00
<b>Telefone:</b> (75) 3632-0007		<b>Email:</b> lmoraes@mma.com.br
17.316.653/0001-87	CIPEL-CONSTRUcoes E INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA.	R\$ 80,00
<b>Telefone:</b> (82) 3522-2702		<b>Email:</b> audicon@audicon.com.br
51.245.770/0001-35	51.245.770 ISMAEL MENDONCA NOVAIS DE JESUS	R\$ 100,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 111,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA	<b>Data:</b> 23/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelado de material para construção e hidráulico, para atender as necessidades das Secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 1.00X2.10M - KIT DE ADUELAS DE MADEIRA PARA PORTA 1.00X2.10M	<b>Identificação:</b> 75699
	<b>Lote/Item:</b> 14/18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.331.985/0001-87 *VENCEDOR*	JOSEVAL ALVES PEREIRA	RS 111,08

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 171,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caeté/PE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO - BATENTE/ PORTAL/ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *14* CM, *60 CM A 120* CM X *210*CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ MARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES).	<b>Identificação:</b> 58035
	<b>Lote/Item:</b> 134/134
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> JG
	<b>UF:</b> PE

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	RS 171,15
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com
02.216.970/0001-54	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	RS 172,00

**Item 51: CAL Hidratada ensacado c/ 20 Kg para pintura**

Preço Estimado: R\$ 25,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,01

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CAL Hidratada ensacado c/ 20 Kg para pintura	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 28,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisic,a~o de material de construc,a~o. PAG: 67222.002096/2022-21.

**Descrição:** CAL HIDRATADA - CAL HIDRATADA, HIDRO'XIDO DE CA'LCIO, PO', BRANCA, CONSTRUC,A~O CIVIL – SACO 20 KG. CATMAT:248941 ( UNIDADE DE MEDIDA : UN)

**CatMat:** 248941 - CAL HIDRATADA

**Data:** 08/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:120631

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 27,90
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com
29.805.880/0001-55	Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 28,00
<b>Telefone:</b> (84) 8852-3714		<b>Email:</b> gerenciazaco@gmail.com
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 28,53
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 23,99**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA

**Objeto:** AQUISICAO DE CIMENTO E CAL HIDRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICIPIO DE ARIPUANA-MT.

**Descrição:** CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT. DA CAL VIRGEM C/ HIDROX.CALCIO, CAL DE ALVENARIA, SACO 20 KG, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110, NORMALIZACAO CONFORME NBRS 9289 - CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT. DA CAL VIRGEM C/ HIDROX.CALCIO, CAL DE ALVENARIA, SACO 20 KG, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110, NORMALIZACAO CONFORME NBRS 9289

**Data:** 20/09/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 510140-7-052-2023

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.061.356/0001-84 *VENCEDOR*	IVAN INACIO DA COSTA	R\$ 23,99
<b>Telefone:</b> (66) 3565-2225/ (66) 8119-1527		<b>Email:</b> srcontabilidade1@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 22,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** SENAI/DRMG - SEDE  
**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil – entregar: SENAI Nova Lima Praça Expedicionário Assuncao 168 CEP:34000000.  
**Descrição:** CAL HIDRATADA - SACO DE 20 KG - CAL HIDRATADA - SACO DE 20 KG [001262 - 0004] CAL HIDRATADA - SACO DE 20 KG CAL HIDRATADA - SACO DE 20 KG Categoria: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

**Data:** 22/03/2023 12:00  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 6084-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** compras.fiemg.com.br/  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.502.576/0001-50 *VENCEDOR*	OBRADDEC MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 22,90
<b>Nome de Contato:</b> PAULO	<b>Telefone:</b> (31) 3465-5400	<b>Email:</b> obradec@redegminas.com.br

#### Item 52: Cal Hidratada ensacado c/20kg para construção

Preço Estimado: R\$ 26,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Cal Hidratada ensacado c/20kg para construção	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 35,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO  
**Objeto:** Aquisição de Cal Hidratada - 2ª Chamada.  
**Descrição:** Cal hidratada - Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Cor: Branca , Aplicação: Construção Civil  
**CatMat:** 248941 - CAL HIDRATADA

**Data:** 24/11/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:20552023 / UASG:982853  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 950  
**Unidade:** Saco 20,00 KG  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.828.606/0001-58 *VENCEDOR*	VANESSA M LIMA	R\$ 35,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas  
**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..  
**Descrição:** Cal hidratada - Cal Hidratada Material: Hidróxido De Cálcio , Aspecto Físico: Pó , Aplicação: Construção Civil , Cor: Creme  
**CatMat:** 329857 - CAL HIDRATADA

**Data:** 12/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:783310  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 16,87
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982		<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 20,00
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 26,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 04/09/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição insumos de Drenagem para contrato de Obra de Cooperação na Rodovia Federal BR-367..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cal hidratada - Aspecto Físico: Pó, Peso Molecular: 74 G/MOL, Classificação: Ch1, Aplicação: Construção Civil, Cor: Branca, Características Adicionais: Alto Teor De Cálcio, Pouco Solúvel, 2 Anos Valida, Composição: Ca (Oh2),	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 320919 - CAL HIDRATADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:362023 / UASG:160203
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> Saco 20,00 KG
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14 *VENCEDOR*	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 26,73
<b>Telefone:</b> (85) 3254-4403		<b>Email:</b> mrmagalhaes2007@hotmail.com

**Item 53: Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, tamanho padrão**

Preço Estimado: R\$ 22,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 22,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão, tamanho padrão	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 20,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	<b>Data:</b> 25/09/2023 13:00
<b>Objeto:</b> PERF - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE CARRINHOS DE MÃO PARA ATENDER CURSOS DO CAPACITA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO, REFER ENCIA 3,25 X 8".. - CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO, REFER ENCIA 3,25 X 8".. [OC 0071-09/2023 - 2] Categoria: MATERIAL DE MANUTENCAO BENS MOVEIS E IMOVEIS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 3270-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.014.171/0001-01 *VENCEDOR*	AGROSMARTI COMERCIO DE MAQUINAS FERRAMENTAS E RACOES EIRELI	R\$ 17,96
<b>Telefone:</b> (65) 2129-7328		<b>Email:</b> martaadm1@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.726.480/0001-08	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,20
<b>Telefone:</b> (65) 3686-1769		<b>Email:</b> centro.sulmt@outlook.com

40.679.407/0001-01	tasso materiais de construção ltda	R\$ 24,77
<b>Telefone:</b> (65) 8100-9676		<b>Email:</b> tassoengenharia@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 25,74**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caeté/PE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO E CARRINHOS INDUSTRIAIS 3 - CAMARA DE AR P/ PNEU DE CARRO DE MÃO E CARRINHOS INDUSTRIAIS 3,25 X 8	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 58035
	<b>Lote/Item:</b> 89/89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.216.970/0001-54 *VENCEDOR*	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	R\$ 25,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,77
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 22,75**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	<b>Data:</b> 31/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Ferramentas e outros, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO - CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16131_0022023
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.122.306/0001-42 *VENCEDOR*	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 22,50
<b>Telefone:</b> (15) 3542-3213		<b>Email:</b> eletrocentralconstrutora@gmail.com
21.500.755/0001-25	GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 23,00
<b>Nome de Contato:</b> Marcelo Alaite Chaves	<b>Telefone:</b> (19) 2116-0635	<b>Email:</b> gama@gamamaquinas.com.br



Item 54: Carro de Mão com braços e caçamba em aço galvanizados, com capacidade de carga de no mínimo 100Kg e volume mínimo de 60 litros; pneu com câmara de ar- 14' de diâmetro

Preço Estimado: R\$ 324,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 324,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Carro de Mão com braços e caçamba em aço galvanizados, com capacidade de carga de no mínimo 100Kg e volume mínimo de 60 litros; pneu com câmara de ar- 14' de diâmetro	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 237,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	<b>Data:</b> 02/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carrinho mão - Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço , Quantidade Roda: 1 UN, Tipo Roda: Pneu Com Câmara De 3,25 Cm , Capacidade Caçamba: 60 L, Características Adicionais: Dimensões Aproximadas:610 X 620 X 1.600 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452395 - CARRINHO MÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.689.838/0001-98 *VENCEDOR*	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 235,00
<b>Telefone:</b> (82) 9381-5806		<b>Email:</b> rj.contabilidade@hotmail.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 235,95
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
22.011.004/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 242,31
<b>Telefone:</b> (55) 8129-1569		<b>Email:</b> agrocomercialges@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 416,83**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cerro Corá	<b>Data:</b> 19/09/2023 07:57
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Carro de mão em aço 55 litros pneu maciço - Carro de mão em aço 55 litros pneu maciço	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 256165
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.966.736/0001-84	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO BELA VISTA LTDA - ME	R\$ 416,00
50.616.938/0001-09	50.616.938 ARNALDO RIBEIRO DE ANDRADE JUNIOR	R\$ 416,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 418,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 318,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	<b>Data:</b> 14/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTES E CORRELATOS, (ALICATE, BROCA, SERRA, TRENA, ETC, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CARRO DE MÃO 65L REFORÇADO - CARRO DE MÃO 65L REFORÇADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00011023
	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 170.79.153.44:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.397.157/0001-63 *VENCEDOR*	AECIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR	R\$ 318,00
<b>Telefone:</b> (84) 9854-0043	<b>Email:</b> oamigodasuacasa@hotmail.com	

Item 55: chave combinada de 07 a 22

Preço Estimado: R\$ 118,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 118,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,30

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	chave combinada de 07 a 22	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 73,57**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB	<b>Data:</b> 24/11/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Jogo Chave - Material: Aço, Tipo: Combinada, Quantidade Peças: 12 UN, Aplicação: Serviços Gerais - Oficina, Componentes: 6/7/8/9/10/11/12/13/14/17/19 E 22 MM, Acabamento Superficial: Niquelado E Cromado,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 341926 - JOGO CHAVE	<b>Identificação:</b> NºPregão:162023 / UASG:135011
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66 *VENCEDOR*	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 73,57
<b>Telefone:</b> (83) 8149-1254	<b>Email:</b> coenesltda@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 181,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Comando de Operações Navais  
Comando do 2º Distrito Naval  
Base Naval de Aratu

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de ferramentas para a Divisão de Mecânica (BNA-66) da Base Naval de Aratu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Conjunto chaves combinadas** - Quantidade De Peças: 9, Material: Aço Cromo Vanádio, Tipo: Boca + Estrela, Tamanho: 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 E 19 MM, Características Adicionais: Inclinação Da Boca Em Relação Ao Corpo De 15°, Tratamento Superficial: Niquelado E Cromado,

**CatMat:** 601979 - CONJUNTO CHAVES COMBINADAS

**Data:** 10/10/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:782801  
**Lote/Item:** 1/89  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Conjunto  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89 *VENCEDOR*	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 181,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 181,77
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 99,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Aquisição de Ferramentas a serem utilizadas nas aulas práticas do curso Técnico Integrado de Energia Renovável de acordo com a legislação vigente e normas aplicáveis à qualidade, à saúde, à segurança e ao meio ambiente..

**Descrição:** **Jogo chave** - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Componentes: De 6 A 22 Mm , Aplicação: Manutenção Equipamento Mecânico / Eletrônico , Quantidade Peças: 17 , Tipo: Combinada

**CatMat:** 286755 - JOGO CHAVE

**Data:** 15/09/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:158134  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 19  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 99,93
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

Item 56: Chave de Fenda Chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10"

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chave de Fenda Chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10"	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

**Objeto:** Aquisição de Equipamento e Materiais de Segurança, Para Serviços com Eletricidade, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Paudalho/PE.

**Descrição:** **Chave de fenda** - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio - Dim 17200-50crv4 , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 5/16 X 6 MM, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada/Ponta Fosfatizada , Tipo Ponta: Chata

**CatMat:** 455523 - CHAVE DE FENDA

**Data:** 13/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:312023 / UASG:982511

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.772.504/0001-30 *VENCEDOR*	DANILO BARBOSA DO NASCIMENTO	R\$ 13,54

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 33/2022 - para eventual aquisição de Ferramentas, Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da Engenharia visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

**Descrição:** **Chave fenda** - Tipo Ponta: Chata, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 1/4" X 6",

**CatMat:** 238635 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Chata | Bitola: 1/4" X 6"

**Data:** 27/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/07/2023 10:41

**Homologação:** 19/07/2023 09:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,76
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,77
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
50.498.533/0001-13	50.498.533 MAURICIO DIAS GUERREIRO DA SILVA	R\$ 6,49

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia  
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 33/2022 - para eventual aquisição de Ferramentas, Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da Engenharia visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

**Descrição:** Chave fenda - Tipo Ponta: Chata, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 5/16" X 8",

**CatMat:** 238628 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Chata | Bitola: 5/16" X 8"

**Data:** 27/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/07/2023 10:41

**Homologação:** 19/07/2023 09:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,87
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,88
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,81
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

Item 57: Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 1/5 x 6"

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 1/5 x 6"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Aquisição de Ferramentas a serem utilizadas nas aulas práticas do curso Técnico Integrado de Energia Renovável de acordo com a legislação vigente e normas aplicáveis à qualidade, à saúde, à segurança e ao meio ambiente..

**Descrição:** Chave fenda - Chave Fenda Tipo Ponta: Chata, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 1/8" X 4"

**CatMat:** 236970 - CHAVE FENDA

**Data:** 15/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:302023 / UASG:158134

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 17

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 4,32
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,38
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 7,77
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** **RS 10,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 09/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave de fenda</b> - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio - Dim 17200-50cerv4 , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Tamanho: 5/16 X 6 MM, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada/Ponta Fosfatizada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 455523 - CHAVE DE FENDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /209
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 10,00
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (71) 9604-9585		<b>Email:</b> mgcomercial30@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 10,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	<b>Data:</b> 27/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços - 33/2022 - para eventual aquisição de Ferramentas, Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da Engenharia visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave fenda</b> - Tipo Ponta: Chata, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 5/16" X 8",	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 238628 - Material Haste: Carbono Temperado   Material Cabo: Polipropileno   Tipo Ponta: Chata   Bitola: 5/16" X 8"	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:150247
	<b>Lote/Item:</b> /77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/07/2023 10:41
	<b>Homologação:</b> 19/07/2023 09:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,87
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br

49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,88
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,81
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

Item 58: Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 3/16 x 6"

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Chave de Fenda chata Haste em aço cromo vanádio temperada; Acabamento cromado; Ponta fosforizada e magnetizada; Cabo com dupla injeção em PP e borracha." 1/4 x 10" 3/16 x 6"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 09/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave de fenda - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio - Dim 17200-50cerv4 , Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Chata , Tamanho: 5/16 X 6 MM, Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada/Ponta Fosfatizada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 455523 - CHAVE DE FENDA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /209
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.640.273/0001-48 *VENCEDOR*	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 10,00
<b>Telefone:</b> (71) 9604-9585		<b>Email:</b> mgcomercial30@gmail.com
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,00
<b>Nome de Contato:</b> Denise de Jesus Silva	<b>Telefone:</b> (71) 3432-0856	<b>Email:</b> deniservmad@hotmail.com
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 22,12
<b>Nome de Contato:</b> Rosimeire	<b>Telefone:</b> (71) 3482-2674	<b>Email:</b> prisma.serv.construcoes@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 33/2022 - para eventual aquisição de Ferramentas, Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da Engenharia visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

**Descrição:** **Chave fenda** - Tipo Ponta: Chata, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 1/4" X 6",

**CatMat:** 238635 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Chata | Bitola: 1/4" X 6"

**Data:** 27/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/07/2023 10:41

**Homologação:** 19/07/2023 09:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,76
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,77
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
50.498.533/0001-13	50.498.533 MAURICIO DIAS GUERREIRO DA SILVA	R\$ 6,49

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,19

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 33/2022 - para eventual aquisição de Ferramentas, Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da Engenharia visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

**Descrição:** **Chave fenda** - Tipo Ponta: Chata, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 5/16" X 8",

**CatMat:** 238628 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Chata | Bitola: 5/16" X 8"

**Data:** 27/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/07/2023 10:41

**Homologação:** 19/07/2023 09:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,87
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,88
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,81
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 37,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,29

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

Chave de Grifo, 10"

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 28,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Hospital Naval de Natal

**Data:** 17/01/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:783701**Lote/Item:** /188**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Chave Ajustável - Chave Ajustável Material: Aço Cromo Vanádio , Abertura: 1 3/8  
POL, Tipo: Grifo , Tamanho: 10 PO

**Adjudicação:** 07/02/2023 08:39**CatMat:** 409621 - CHAVE AJUSTÁVEL**Homologação:** 07/02/2023 09:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 67**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.236.131/0001-57

GGV COMERCIAL EIRELI

R\$ 19,60

\*VENCEDOR\*

**Nome de Contato:**

THIAGO

**Telefone:**

(11) 2934-2256

**Email:**

ggv@terra.com.br

10.463.704/0001-54

AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 29,91

**Nome de Contato:**

Helson

**Telefone:**

(83) 99372-2003

**Email:**

kthaga@yahoo.com.br

10.903.745/0001-14

POLO AR CONDICIONADO LTDA

R\$ 35,10

**Telefone:**

(65) 9981-4832 / (63) 3026-2006

**Email:**

poloar@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 36,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA**Data:** 27/09/2023 15:30

**Objeto:** MATERIAIS, ACESSÓRIOS E FERRAMENTAS PARA REFORMA E  
CONSTRUÇÃO - ENTREGA EM SOBRAL-CE - PROJETOS CARNAÚBAS E SISAR

**Modalidade:** DISPENSA DE LICITAÇÃO**SRP:** NÃO

**Descrição:** MD1202216-CHAVE DE GRIFO 10 - MD1202216-CHAVE DE GRIFO 10 NIVEL:  
01|APROVADOR: emdsousa|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB:  
25/09/2023|GRUPO: 002220;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-  
Aprovado|DATA LIB: 25/09/2023|GRUPO: 002220; Categoria: DIDATICO  
FERRAMENTARIA

**Identificação:** 4898-DISPENSA DE LICITAÇÃO**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** portaldecompras.sfec.org.br/Default.aspx**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.049.739/0001-00 *VENCEDOR*	CASARAO DAS TINTAS FEIJAO EIRELI	R\$ 34,00
<b>Telefone:</b> (88) 3614-3938		
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 35,00
<b>Telefone:</b> (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678		<b>Email:</b> amehil@terra.com.br
08.732.993/0001-06	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
<b>Nome de Contato:</b> Eduardo Pinto Barbosa	<b>Telefone:</b> (85) 3491-2734	<b>Email:</b> pryscila@dpbarbosa.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 38,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	<b>Data:</b> 04/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS - JUAZEIRO DO NORTE	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MD1202216-CHAVE DE GRIFO 10 - MD1202216-CHAVE DE GRIFO 10 NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 27/06/2023 GRUPO: 002221;NIVEL: 01 APROVADOR: mv sbarreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 27/06/2023 GRUPO: 002221; Categoria: DIDATICO FERRAMENTARIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 4027-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.288.885/0001-04 *VENCEDOR*	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 38,00
<b>Telefone:</b> (19) 3245-0376		<b>Email:</b> atendimento@casaraodasferramentas.com.br
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 38,90
<b>Telefone:</b> (88) 8806-3348		<b>Email:</b> geraldovar@hotmail.com
08.732.993/0001-06	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 39,00
<b>Nome de Contato:</b> Eduardo Pinto Barbosa	<b>Telefone:</b> (85) 3491-2734	<b>Email:</b> pryscila@dpbarbosa.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 46,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	<b>Data:</b> 24/03/2023 14:30
<b>Objeto:</b> MATERIAIS DE REFORMA, CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS EM GERAL - JUAZEIRO DO NORTE	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MD0400440-CHAVE DE GRIFO 10 - MD0400440-CHAVE DE GRIFO 10 Categoria: DIDATICOS CONSTRUCAO E REFORMA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 2910-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.639.196/0001-46 *VENCEDOR*	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 40,00
<b>Telefone:</b> (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678		<b>Email:</b> amehil@terra.com.br
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 48,00
<b>Telefone:</b> (88) 8806-3348		<b>Email:</b> geraldovar@hotmail.com
08.732.993/0001-06	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 50,00
<b>Nome de Contato:</b> Eduardo Pinto Barbosa	<b>Telefone:</b> (85) 3491-2734	<b>Email:</b> pryscila@dpbarbosa.com

#### Item 60: Chave de Grifo, 12"

Preço Estimado: R\$ 40,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 40,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Chave de Grifo, 12"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	<b>Data:</b> 09/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Manutenção de Bens Imóveis I para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023, na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave Ajustável - Chave Ajustável Tipo: Grifo , Material: Aço , Tamanho: 12 POL, Acabamento Superficial: Cromado	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 386811 - CHAVE AJUSTÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252023 / UASG:153046
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.497.089/0001-44 *VENCEDOR*	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,89
<b>Nome de Contato:</b> Fernanda	<b>Telefone:</b> (27) 2141-0357	<b>Email:</b> falecom@bragaes.com.br
03.512.716/0001-66	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	R\$ 34,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS	<b>Data:</b> 31/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Para Registro De Preços, Pelo Período De 12 (Doze) Meses, Para Aquisição De Materiais E Ferramentas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave ajustável - Material: Aço, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Grifo, Tamanho: 12 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 386811 - CHAVE AJUSTÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:582023 / UASG:985915
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.895.461/0001-29 *VENCEDOR*	AML COMERCIO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 33,40
28.414.405/0001-95	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 33,42
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 35,29
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 36,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	<b>Data:</b> 25/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a aquisição de FERRAMENTAS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave ajustável</b> - Chave Ajustável Tipo: Grifo , Material: Aço , Tamanho: 12 POL, Acabamento Superficial: Cromado	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 386811 - CHAVE AJUSTÁVEL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1302023 / UASG:926687
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 34,95
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br
18.459.930/0001-73	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	R\$ 36,37
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 38,33
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspnchiado@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço** **R\$ 59,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESC - CASA DO COMÉRCIO	<b>Data:</b> 26/05/2023 12:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO / CONSTRUÇÃO PARA FORNECIMENTO E ATENDIMENTO AO TEATRO SESC CASA DO COMERCIO, SALVADOR BAHIA.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> <b>CHAVE GRIFO 12" COMPRIMENTO 12" (POLEGADAS) MATERIAL DA CABEÇA E CASTANHA EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, MATERIAL DO CABO EM FERRO FUNDIDO NODULAR OU AÇO FORJADO, ACABAMENTO: PINTADO E POLIDO. - CHAVE GRIFO 12" COMPRIMENTO 12" (POLEGADAS) MATERIAL DA CABEÇA E CASTANHA EM AÇO-LIGA DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, MATERIAL DO CABO EM FERRO FUNDIDO NODULAR OU AÇO FORJADO, ACABAMENTO: PINTADO E POLIDO; GARANTIA MÍNIMA: TRÊS MESES. A PARTIR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. [OC 0467-04/2023 - 52] Categoria: FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS</b>	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 8438-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Defaut.aspx
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.033.812/0001-83 *VENCEDOR*	SJ COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 59,90



Preço Estimado: R\$ 44,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Chave de Grifo, 14"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 36,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 22/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP nº.: 33/2022 - Aquisição de ferramentas para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave ajustável - Material: Aço, Acabamento Superficial: Cromado, Tipo: Grifo, Tamanho: 14 POL,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 386810 - CHAVE AJUSTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:332022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/06/2023 11:51
	<b>Homologação:</b> 29/06/2023 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
27.951.855/0001-54	HENRIQUE GONCALVES BASSINI CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 36,00
<b>Telefone:</b> (84) 9117-4565		<b>Email:</b> andre@belemparafusos.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,96
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 37,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Natal	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chave Ajustável - Chave Ajustável Material: Aço , Acabamento Superficial: Cromado , Tipo: Grifo , Tamanho: 14 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 386810 - CHAVE AJUSTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:783701
	<b>Lote/Item:</b> /189
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 08:39
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 09:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 62
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 42,48
<b>Telefone:</b> (65) 9981-4832 / (63) 3026-2006		<b>Email:</b> poloar@terra.com.br
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 42,80
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 58,18**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TRACUNHAEM	<b>Data:</b> 15/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de manutenção e construção, tais como materiais de Obras, Ferramentas e acessórios, pré-moldado, Hidráulico, Elétrico e Pintura para atender as demandas do Município de TRACUNHAÉM/PE e seus Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CHAVE DE GRIFO PARA TUBO DE 14 POLEGADAS - CHAVE DE GRIFO PARA TUBO DE 14 POLEGADAS	<b>Identificação:</b> 005-2023-TRACUNHAÉM-PE
	<b>Lote/Item:</b> 136/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.921.211/0001-63 *VENCEDOR*	VASCONCELOS CONSTRUCOES LTDA EPP	R\$ 58,18

**Item 62: Chave de Grifo, 8"**

Preço Estimado: R\$ 31,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,18

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Chave de Grifo, 8"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 28,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Natal	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chave Ajustável - Chave Ajustável Material: Aço Cromo Vanádio , Abertura: 1 3/8 POL, Tipo: Grifo , Tamanho: 10 PO	<b>Identificação:</b> NºPregão:132022 / UASG:783701
<b>CatMat:</b> 409621 - CHAVE AJUSTÁVEL	<b>Lote/Item:</b> /188
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 08:39
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 09:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 67
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,60
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 29,91
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 35,10
<b>Telefone:</b> (65) 9981-4832 / (63) 3026-2006		<b>Email:</b> poloar@terra.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	<b>Data:</b> 14/07/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de FERRAMENTAS, MÁQUINAS E EPI'S destinados aos profissionais que atuam na manutenção, ampliação e reparos das repartições públicas, redes de energia, saneamento básico, bem como nos serviços de jardinagem e repavimentações do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CHAVE DE GRIFO 8" TIPO AMERICANA – MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO. - CHAVE DE GRIFO 8" TIPO AMERICANA – MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO.	<b>Identificação:</b> 018-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.064.179/0001-28 *VENCEDOR*	F H PINTO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS ELETROSTATICOS A PO LTDA	R\$ 24,00
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Telefone:</b> (81) 8702-6855		<b>Email:</b> inovacomercioservicos@outlook.com
41.467.016/0001-96	MILLENIU LICITACOES LTDA	R\$ 28,10
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	<b>Data:</b> 04/07/2023 08:30
<b>Objeto:</b> FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS - JUAZEIRO DO NORTE	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> MD1202216-CHAVE DE GRIFO 10 - MD1202216-CHAVE DE GRIFO 10 NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 27/06/2023 GRUPO: 002221;NIVEL: 01 APROVADOR: mv sbarreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 27/06/2023 GRUPO: 002221; Categoria: DIDATICO FERRAMENTARIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 4027-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.288.885/0001-04 *VENCEDOR*	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 38,00
Telefone: (19) 3245-0376		Email: atendimento@casaraodasferramentas.com.br
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 38,90
Telefone: (88) 8806-3348		Email: geraldovar@hotmail.com
08.732.993/0001-06	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 39,00
Nome de Contato: Eduardo Pinto Barbosa	Telefone: (85) 3491-2734	Email: pryscila@dpparabosa.com

### Item 63: Chave fixa duas boca em aço carbono 10 x 11

Preço Estimado: R\$ 8,02 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,02      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,02

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chave fixa duas boca em aço carbono 10 x 11	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO CANDIDA VARGAS	<b>Data:</b> 03/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preços para aquisição de material de refrigeração, equipamentos permanentes e ferramentas, destinados ao Instituto Candida Vargas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Chave combinada - Chave Combinada Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento: Niquelado E Cromado , Bitola: 10 MM, Comprimento: 150,50 MM, Tipo: Boca + Estrela , Características Adicionais: Cabeças Inclinadas, Parede Fina	<b>Identificação:</b> NºPregão:620212023 / UASG:462314
	<b>Lote/Item:</b> /72
<b>CatMat:</b> 342876 - Material: Aço Cromo Vanádio   Acabamento: Niquelado E Cromado   Bitola: 10 MM   Comprimento: 150,50 MM   Tipo: Boca + Estrela   Características Adicionais: Cabeças Inclinadas, Parede Fina	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.579.602/0001-83 *VENCEDOR*	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3,25
Nome de Contato: RAQUEL	Telefone: (83) 2182-4767	Email: mais.distribuicoespb@gmail.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,78
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

**Descrição:** **Chave fixa** - Tipo: Duas Bocas, Material: Aço Carbono, Acabamento: Cromado, Bitola: 10 X 11 MM,

**CatMat:** 263670 - Tipo: Duas Bocas | Material: Aço Carbono | Acabamento: Cromado | Bitola: 10 X 11 MM

**Data:** 26/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:282023 / UASG:135012  
**Lote/Item:** 4/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/07/2023 13:51  
**Homologação:** 07/07/2023 14:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 *VENCEDOR*	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 11,01
<b>Nome de Contato:</b> Jilmara	<b>Telefone:</b> (28) 9906-7364	<b>Email:</b> mixcomerciogeral@gmail.com

#### Item 64: Chave fixa duas boca em aço carbono 12 x 13

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chave fixa duas boca em aço carbono 12 x 13	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

**Descrição:** **Chave fixa** - Tipo: Duas Bocas, Material: Aço Carbono, Acabamento: Cromado, Bitola: 10 X 11 MM,

**CatMat:** 263670 - Tipo: Duas Bocas | Material: Aço Carbono | Acabamento: Cromado | Bitola: 10 X 11 MM

**Data:** 26/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:282023 / UASG:135012  
**Lote/Item:** 4/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/07/2023 13:51  
**Homologação:** 07/07/2023 14:08  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 *VENCEDOR*	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 11,01
<b>Nome de Contato:</b> Jilmara	<b>Telefone:</b> (28) 9906-7364	<b>Email:</b> mixcomerciogeral@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

**Descrição:** **Chave fixa** - Chave Fixa Tipo: Duas Bocas , Material: Aço Carbono , Acabamento: Cromado , Bitola: 1/2" X 9/16"

**CatMat:** 249838 - Tipo: Duas Bocas | Material: Aço Carbono | Acabamento: Cromado | Bitola: 1/2" X 9/16"

**Data:** 26/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282023 / UASG:135012

**Lote/Item:** 4/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2023 13:51

**Homologação:** 07/07/2023 14:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 *VENCEDOR*	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 15,34
<b>Nome de Contato:</b> Jilmara	<b>Telefone:</b> (28) 9906-7364	<b>Email:</b> mixcomerciogeral@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO para a Embrapa Semiárido..

**Descrição:** **Chave fixa** - Tipo: Duas Bocas, Material: Aço Vanádio - 31crv3, Acabamento: Niquelado E Cromado, Bitola: 14 X 15 MM,

**CatMat:** 264906 - Tipo: Duas Bocas | Material: Aço Vanádio - 31crv3 | Acabamento: Niquelado E Cromado | Bitola: 14 X 15 MM

**Data:** 26/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282023 / UASG:135012

**Lote/Item:** 4/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2023 13:51

**Homologação:** 07/07/2023 14:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.641.081/0001-20 *VENCEDOR*	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 28,00
<b>Nome de Contato:</b> Jilmara	<b>Telefone:</b> (28) 9906-7364	<b>Email:</b> mixcomerciogeral@gmail.com

Item 65: Chave magnética 7,5 cvreg. 18-26 amp220w

Preço Estimado: R\$ 291,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 291,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,43

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Chave magnética 7,5 cvreg. 18-26 amp220w

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 367,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL  
**Objeto:** Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..  
**Descrição:** **Chave Magnética** - Chave Magnética Tipo: Partida Direta , Tensão Nominal: 220 V, Corrente Nominal: 7 A, Características Adicionais: Trifásica, Para Potência De Até 2cv  
**CatMat:** 436353 - CHAVE MAGNÉTICA

**Data:** 24/04/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:152023 / UASG:983289  
**Lote/Item:** 17/336  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/05/2023 11:55  
**Homologação:** 03/05/2023 09:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.393.808/0001-59 *VENCEDOR*	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 47,00
<b>Telefone:</b> (77) 9148-3348		<b>Email:</b> adaons@hotmail.com
04.166.723/0001-16	IDELSON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 55,00
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Nome de Contato:</b> ITALO FRANCIS	<b>Telefone:</b> (31) 99064-8702	<b>Email:</b> vendas4@eficilux.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 296,60

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO  
**Objeto:** Aquisição Futura E Eventual De Materiais Elétricos, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..  
**Descrição:** **Chave magnética** - Chave Magnética Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Partida Direta , Características Adicionais: Trifásica, Para Potência De Até 3cv , Tensão Nominal: 220  
**CatMat:** 373784 - Tipo: Partida Direta | Tensão Nominal: 220 V | Corrente Nominal: 10 A | Características Adicionais: Trifásica, Para Potência De Até 3cv

**Data:** 06/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:982477  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/04/2023 16:41  
**Homologação:** 18/04/2023 12:13  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 62  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 244,62
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 245,18
<b>Nome de Contato:</b> Jeniffer	<b>Telefone:</b> (62) 8415-6721	<b>Email:</b> licitacaobaluzind@gmail.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 400,00
<b>Nome de Contato:</b> ITALO FRANCIS	<b>Telefone:</b> (31) 99064-8702	<b>Email:</b> vendas4@eficilux.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 210,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	<b>Data:</b> 02/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Elétrico e Hidráulico para manutenção predial e Curso Técnico em Agroecologia do IFAL - Campus Murici,.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave Magnética</b> - Chave Magnética Corrente Nominal: 10 A, Tipo: Partida Direta , Características Adicionais: Trifásica, Para Potência De Até 3cv , Tensão Nominal: 220	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 373784 - Tipo: Partida Direta   Tensão Nominal: 220 V   Corrente Nominal: 10 A   Características Adicionais: Trifásica, Para Potência De Até 3cv	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:152803
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/03/2023 12:49
	<b>Homologação:</b> 07/03/2023 13:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.288.106/0001-78 *VENCEDOR*	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS	R\$ 198,00
<b>Nome de Contato:</b> GISELLY SANTOS	<b>Telefone:</b> (81) 9112-6116	<b>Email:</b> facilmro@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 222,73
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com

## Item 66: Chave philips 1/8" x 3"

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chave philips 1/8" x 3"	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	<b>Data:</b> 10/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas de uso geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave fenda</b> - Chave Fenda Material Haste: Carbono Temperado , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 1/8 X 5 POL, Tipo: Manual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 342456 - Material Haste: Carbono Temperado   Material Cabo: Polipropileno   Tipo Ponta: Philips   Bitola: 1/8 X 5 POL   Tipo: Manual	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:152803
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 118
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,81
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 8,66
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 10,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 10,70**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos de manutenção para o Ifal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave fenda</b> - Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 1/8" , Comprimento Haste: 4 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337128 - CHAVE FENDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:158147
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 184
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,97
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br

37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 11,24
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (62) 3294-3251	<b>Email:</b> delvallemateriaiseletricos@gmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 15,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 11,87**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave fenda</b> - Chave Fenda Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado , Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Comprimento Haste: 4 POL, Bitola: 1/8"	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 337128 - CHAVE FENDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:232023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 13/174
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 10,00
<b>Telefone:</b> (75) 3425-2251		<b>Email:</b> jpcontab@ig.com.br

35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 12,50
<b>Telefone:</b> (71) 3312-1010		<b>Email:</b> wesley.sd49@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,11
<b>Nome de Contato:</b> Claudio	<b>Telefone:</b> (71) 98173-1040	<b>Email:</b> casadouruguai@outlook.com

Item 67: Chave philips 3/16" x 4"

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chave philips 3/16" x 4"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Campus Murici\_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de ferramentas de uso geral..

**Descrição:** Chave fenda - Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 3/16" X 4" , Comprimento Haste: 100 M

**CatMat:** 246212 - Material Haste: Aço Cromo Vanádio | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 3/16" X 4" | Comprimento Haste: 100 MM

**Data:** 10/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:152803

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 125

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,15
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 10,75
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 12,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos de manutenção para o Ifal..

**Descrição:** Chave fenda - Chave Fenda Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 3/16 POL, Comprimento Haste: 4 POL, Características Adicionais: Ponta Fosfatizada , Acabamento Superficial Haste: Niquelado E Cromado

**CatMat:** 337132 - CHAVE FENDA

**Data:** 06/11/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192023 / UASG:158147

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 188

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 11,96
Nome de Contato: Helson	Telefone: (83) 99372-2003	Email: kthaga@yahoo.com.br
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 12,26
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (62) 3294-3251	Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com
26.618.846/0001-83	LEANDRO ALVES DA SILVA 02735998525	R\$ 14,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 6,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Construção (marcenaria), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave Fenda</b> - Tipo Ponta: Philips, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 3/16" X 5",	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 236968 - Material Haste: Carbono Temperado   Material Cabo: Polipropileno   Tipo Ponta: Philips   Bitola: 3/16" X 5"	<b>Identificação:</b> NºPregão:1382023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2023 09:44
	<b>Homologação:</b> 17/07/2023 18:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,60
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (55) 3744-1961	Email: comercialspochiado@gmail.com
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5,08
Telefone: (11) 4301-7249		Email: contabilidadefonseca@terra.com.br
34.233.146/0001-07	ROSANGELA VIEIRA PAULO	R\$ 8,63
Telefone: (85) 9794-6282		Email: comercialtorres48@gmail.com

Item 68: Chave philips 3/8" x 10"

Preço Estimado: R\$ 14,38 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,38    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,38

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Chave philips 3/8" x 10"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 11,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Palmeira dos Índios

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo para Laboratórios de Engenharia Civil, Elétricas e Segurança do Trabalho para o IFAL..

**Descrição:** **Chave de fenda** - Chave De Fenda Material: Aço Cromo Vanádio , Cabo: Polipropileno , Tamanho: 3/8 X 12 POL, Características Adicionais: Haste Miquelada E Cromada , Tipo Ponta: Philips

**Data:** 07/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:158383

**Lote/Item:** /53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 10,50
30.037.211/0001-60	SOLUTION ENERGIA SOLAR LTDA	R\$ 11,60
<b>Telefone:</b> (82) 9648-6589		<b>Email:</b> contato@sollutionsolar.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 11,73
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**R\$ 17,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 33/2022 - para eventual aquisição de Ferramentas, Peças, Acessórios e Componentes para atender ao serviço da Engenharia visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último..

**Descrição:** **Jogo chave** - Jogo Chave Material: Aço Cromo Vanádio , Acabamento Superficial: Niquelado , Componentes: 1/8 X 3", 1/8 X 4", 3/16 X 4", 1/4 X 4" , Quantidade Peças: 4 , Tipo: Philips , Características Adicionais: Temperado E Pontas Imantadas , Material Cabo: Polipropileno

**CatMat:** 312851 - JOGO CHAVE

**Data:** 27/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/07/2023 10:40

**Homologação:** 19/07/2023 09:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 15,01
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 21,40

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

**R\$ 14,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de Construção (marcenaria), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

**Descrição:** **Chave Fenda** - Tipo Ponta: Philips, Material Cabo: Polipropileno, Material Haste: Carbono Temperado, Bitola: 3/8" X 6" POL,

**CatMat:** 275072 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 3/8" X 6" POL

**Data:** 13/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1382023 / UASG:943001

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/07/2023 09:51

**Homologação:** 17/07/2023 18:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 14,71
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspochiado@gmail.com

#### Item 69: Chave philips 5/16" x 6"

**Preço Estimado:** R\$ 13,18 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,18

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,18

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

5 Unidades

Chave philips 5/16" x 6"

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,46

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Campus Murici\_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go  
as

**Objeto:** Aquisição de ferramentas de uso geral..

**Descrição:** **Chave fenda** - Chave Fenda Material Haste: Carbono Temperado , Material Cabo: Polipropileno , Tipo Ponta: Philips , Bitola: 5/16" X 6"

**CatMat:** 286234 - Material Haste: Carbono Temperado | Material Cabo: Polipropileno | Tipo Ponta: Philips | Bitola: 5/16" X 6"

**Data:** 10/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:152803

**Lote/Item:** /46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 119

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,28
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 14,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 18,09
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Chave Fenda</b> - Chave Fenda Tipo Ponta: Philips , Características Adicionais: Haste Niquelada E Cromada , Material Cabo: Polipropileno , Material Haste: Aço Cromo Vanádio , Bitola: 5/16" X 10 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483510 - CHAVE FENDA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 7/732
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:36
	<b>Homologação:</b> 19/06/2023 14:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 12,90
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com	

## Item 70: Cimento Branco, saco com 1 kg

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Cimento Branco, saco com 1 kg	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 09/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Cimento branco</b> - Cimento Branco Tipo Cimento: Portland , Cor: Branca	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 216964 - CIMENTO BRANCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.640.273/0001-48 *VENCEDOR*	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 4,25
<b>Telefone:</b> (71) 9604-9585	<b>Email:</b> mgcomercial30@gmail.com	
07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,30
<b>Nome de Contato:</b> Denise de Jesus Silva	<b>Telefone:</b> (71) 3432-0856	<b>Email:</b> deniservmad@hotmail.com
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI	R\$ 8,72
<b>Nome de Contato:</b> Rosimeire	<b>Telefone:</b> (71) 3482-2674	<b>Email:</b> prisma.serv.construcoes@gmail.com



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de materiais de alvenaria para atender às necessidades do Hospital Universitário de Sergipe/EBSERH, conforme termos e condições constantes no presente Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cimento branco - Tipo Cimento: Portland, Cor: Branca,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 216964 - CIMENTO BRANCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:155017
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 13:34
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 11:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Saco 1,00 KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55 *VENCEDOR*	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 4,10
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	RS 4,20
<b>Nome de Contato:</b> GABRIEL	<b>Telefone:</b> (79) 9155-3907	<b>Email:</b> licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 4,88
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 4,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 08/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos a serem utilizados na manutenção das edificações onde funciona o Ministério Público de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Argamassa - Argamassa Composição: Cimento, Agregado Natural E Aditivos , Cor: Branca , Tipo: Rejunte	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 405159 - ARGAMASSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:582022 / UASG:926320
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 12:47
	<b>Homologação:</b> 16/02/2023 13:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 4,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 4,10
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.517.290/0001-46	JOSE ALBERTO ALVES LIMA 00857693557	R\$ 5,47
Telefone: (73) 9135-6739		Email: samanthaadm88@gmail.com

Item 71: Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg

Preço Estimado: R\$ 46,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Cimento Portland CP II-F-32 c/ 50 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 09/10/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cimento portland - Material: Clinker, Tipo: Cp Ii,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 237928 - CIMENTO PORTLAND	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Saco 50,00 KG
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02 *VENCEDOR*	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 44,60
21.603.491/0001-35	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 04/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cimento Portland - Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112952023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Saco 50 KG
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.446/0001-69 *VENCEDOR*	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 40,00
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 49,01
Telefone: (81) 9559-5982		Email: cplcomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.439.428/0001-45	TERRA LAVRAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 51,19
<b>Telefone:</b> (35) 9761-3760		<b>Email:</b> terralavras@yahoo.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 47,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Sergipe	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço, pelo prazo de 12 meses, visando a eventual e futura aquisição de materiais de alvenaria para atender às necessidades do Hospital Universitário de Sergipe/ EBSEERH, conforme termos e condições constantes no presente Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cimento portland - Material: Pozolânico, Tipo: Cp Ii-Z-32rs,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 426440 - CIMENTO PORTLAND	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:155017
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 13:34
	<b>Homologação:</b> 11/05/2023 11:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Saco 50,00 KG
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55 *VENCEDOR*	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
20.420.276/0001-36	CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 44,00
<b>Telefone:</b> (79) 3241-7610		<b>Email:</b> socontabil@infonet.com.br
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 54,90
<b>Nome de Contato:</b> GABRIEL	<b>Telefone:</b> (79) 9155-3907	<b>Email:</b> licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com

**Item 72: Colher corpo reto para pedreiros Nº 08**

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 12,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Colher corpo reto para pedreiros Nº 08	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 10,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 14/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de manutenção de bens imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Material: Aço Temperado, Tamanho: 200 MM, Características Adicionais: Chapisco - Cabo Soldado, Material Cabo: Madeira,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217151 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:160041
	<b>Lote/Item:</b> /191
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 193
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,14
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10,83
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,63
<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorml@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 13,54**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 11/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Reta - Cabo Soldado , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 376867 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 68
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,67
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,00
<b>Nome de Contato:</b> JUVENIL	<b>Telefone:</b> (84) 2226-6799	<b>Email:</b> jrn.natal@hotmail.com
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 18,94
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 13,16**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 26/06/2023 14:30
<b>Objeto:</b> Processo N: 2.560/2023 Futura e eventual aquisição, através de Ata de Registro de Preços, de insumos, equipamentos de proteção individual e máquinas de pequeno porte para construção civil visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos/SEMOSP.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 8 POL, Características Adicionais: Reta - Inteiraça , Material Cabo: Madeira Envernizada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441609 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842023 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.185.358/0001-67 *VENCEDOR*	MV CONSULT LTDA	R\$ 13,16

### Item 73: Colher corpo reto para pedreiros Nº 09

Preço Estimado: R\$ 18,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,55

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Colher corpo reto para pedreiros Nº 09	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 11,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM **Data:** 27/11/2023 09:30  
**Objeto:** Aquisição de ferramentas com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteiraça **Identificação:** NºPregão:832023 / UASG:982333  
**Lote/Item:** /60 **Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 441610 - COLHER PEDREIRO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,61
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 11,81
<b>Nome de Contato:</b> Edson	<b>Telefone:</b> (47) 32321-2214	<b>Email:</b> vanguardeira@vanguardeira.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO **Data:** 14/03/2023 08:00  
**Objeto:** Registro de Preços destinados a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias municipais.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Temperado E Revenido , Tamanho: 9 POL, Material Cabo: Madeira Nobre , Características Adicionais: Haste E Lâmina Inteiraça, Triangular **Identificação:** NºPregão:62023 / UASG:983501  
**Lote/Item:** 7/37 **Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 483243 - COLHER PEDREIRO **Adjudicação:** 15/03/2023 12:13  
**Homologação:** 30/03/2023 14:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.227.318/0001-87 *VENCEDOR*	ROBERTO ALVES CAIRES	R\$ 23,95



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Details (Órgão, Objeto, Descrição) and Metadata (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final.

Item 74: Colher corpo reto para pedreiros Nº 10

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 13,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Details (Órgão, Objeto, Descrição, CatMat) and Metadata (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 18,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.

**Descrição:** Colher pedreiro - Material: Aço Carbono, Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,

**CatMat:** 423357 - COLHER PEDREIRO

**Data:** 16/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:160202

**Lote/Item:** /160

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,64
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 19,54
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,40
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 25,08**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Procuradoria Gerl de Justiça/PI

**Data:** 07/07/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:926092

**Lote/Item:** 6/192

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteiraça

**Adjudicação:** 13/07/2023 12:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 441610 - COLHER PEDREIRO

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	R\$ 25,08
44.657.167/0001-03 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	R\$ 25,08

**Item 75: Colher de Pedreiro 10" redonda**

**Preço Estimado:** R\$ 19,40 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 19,40

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 19,40

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Colher de Pedreiro 10" redonda	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 18,81**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 27/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Material Cabo: Madeira Envernizada , Características Adicionais: Reta - Inteiraça	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441610 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:832023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,61
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 11,81
<b>Nome de Contato:</b> Edson	<b>Telefone:</b> (47) 32321-2214	<b>Email:</b> vanguardeira@vanguardeira.com.br
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 33,00
<b>Nome de Contato:</b> Anthierry	<b>Telefone:</b> (81) 9377-2901	<b>Email:</b> anthierrypiedro@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 18,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Material: Aço Carbono, Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 423357 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> /160
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,64
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 19,54
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,40
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 21,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Carbono , Tamanho: 10 POL, Características Adicionais: Reta - Inteiriça , Material Cabo: Madeira Envernizada	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441610 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:232023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 13/177
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 20,00
<b>Telefone:</b> (75) 3425-2251	<b>Email:</b> jpcontab@ig.com.br	
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 21,00
<b>Telefone:</b> (71) 3312-1010	<b>Email:</b> wesley.sd49@gmail.com	
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,60
<b>Nome de Contato:</b> Claudio	<b>Telefone:</b> (71) 98173-1040	<b>Email:</b> casadouruguai@outlook.com

## Item 76: Colher de Pedreiro 7" canto vivo

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Colher de Pedreiro 7" canto vivo	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 11,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 27/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Sae 1010 , Tamanho: 7 POL, Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Canto Arredondado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413906 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> NºPregão:832023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,49
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 12,30
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacoescontratos@gmail.com

10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 12,36
<b>Nome de Contato:</b> Edson	<b>Telefone:</b> (47) 32321-2214	<b>Email:</b> vanguardeira@vanguardeira.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 9,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	<b>Data:</b> 30/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e acessórios para pedreiro.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Colher Pedreiro Material: Aço Sae 1010 , Tamanho: 7 POL, Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Canto Arredondado	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 413906 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1682023 / UASG:986835
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,41
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO / BRUNA	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043	<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,09
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,58
<b>Nome de Contato:</b> Fernanda	<b>Telefone:</b> (27) 2141-0357	<b>Email:</b> falecom@bragaes.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 8,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	<b>Data:</b> 29/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas de consumo, a fim atender as demandas da Base Aérea de Anápolis, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Estudo Técnico Preliminar e na Lista de itens a serem licitados, todos em anexo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Colher pedreiro - Material: Aço Sae 1010, Tamanho: 7 POL, Características Adicionais: Canto Arredondado, Material Cabo: Madeira,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 413906 - COLHER PEDREIRO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382023 / UASG:120624
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,60
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 8,77
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,75
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br

Item 77: Cone na cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização

Preço Estimado: R\$ 42,09 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 42,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,09

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cone na cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 41,42**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL  
Procuradoria da Republica em Pernambuco

**Data:** 06/11/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de diversos materiais de manutenção predial, para atender demanda da Procuradoria da República em Pernambuco, conforme especificações (ANEXO I) e consoante as demais condições estatuídas no edital e seus anexos..

**Identificação:** NºPregão:192023 / UASG:200090

**Lote/Item:** /65

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cone sinalização - Material: Polietileno, Altura: 75 CM, Cor: Laranja, Características Adicionais: 3 Faixas Refletivas 8cm, Prata, Mínima 1500 Lux/M2,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**CatMat:** 367985 - CONE SINALIZAÇÃO

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.591.587/0001-89 *VENCEDOR*	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 30,92
<b>Telefone:</b> (67) 9285-1377		<b>Email:</b> tiago_czar@hotmail.com
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 38,33
<b>Nome de Contato:</b> ROSANGELA	<b>Telefone:</b> (16) 3041-1553	<b>Email:</b> comercial@ejmmedservice.com
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 55,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 49,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
COMANDO I.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Data:** 01/10/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de material de sinalização visual (cone de sinalização)

**Descrição:** CONE SINALIZAÇÃO - CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL PVC, ALTURA 75 CM, LARGURA BASE 40 CM, COR BRANCA/ LARANJA

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 42/2023 / UASG: 160176

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**CatMat:** 377815 - CONE SINALIZAÇÃO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 45

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.547.665/0001-76 *VENCEDOR*	CASA DOS PARAFUSOS COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 49,33
Telefone: (83) 3222-5817		Email: casadosparafusos01@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 35,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	<b>Data:</b> 14/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente, informática, acondicionamento, segurança..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cone sinalização - Cone Sinalização Material: Pvc , Altura: 75 CM, Cor: Laranja	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460721 - CONE SINALIZAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:200032
	<b>Lote/Item:</b> 5/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.087.255/0001-43 *VENCEDOR*	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 35,51
Telefone: (75) 8322-1552		Email: licitacoesrealiza@gmail.com

Item 78: Corda de seda 08 mm

Preço Estimado: R\$ 2,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	Corda de seda 08 mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Corda - Corda Material: Seda , Aplicação: Amarração De Cargas , Diâmetro: 8 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 365370 - CORDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 7/742
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:36
	<b>Homologação:</b> 19/06/2023 14:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 3,00
Telefone: (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070		Email: eloycontabilidade@hotmail.com



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 0,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP nº.: 53/2022 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Corda - Material: Seda, Aplicação: Amarração De Cargas, Diâmetro: 8 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 365370 - CORDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 0,92
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437	<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br	
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	RS 0,94
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	RS 1,05
<b>Nome de Contato:</b> Osvaldo	<b>Telefone:</b> (83) 9179-3000	<b>Email:</b> construagraadm@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 2,96**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 09/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Bombas Submersas, Quadro De Comando E Materiais, Destinados Para Atender As Necessidades Do Município De Limoeiro-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Corda - Corda Material: Seda , Aplicação: Amarração De Cargas , Diâmetro: 8 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 365370 - CORDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162023 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/05/2023 15:35
	<b>Homologação:</b> 17/05/2023 08:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.486.986/0001-10 *VENCEDOR*	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	RS 2,50
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	RS 3,15
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987	<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	RS 3,23
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 31,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Metros	Corrente de aço galvanizado 3/16"	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 31,62***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Elói Mendes	<b>Data:</b> 10/08/2023 19:17
<b>Objeto:</b> Aquisição de madeiras e acessórios para manutenção de mata-burros, cercas e demais atividades que envolvem as estradas rurais, para atender às necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, pelo menor preço por item, com registro de preços...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CORRENTE EM AÇO GALVANIZADA SOLDADA - TAMANHO 12MM - CORRENTE EM AÇO GALVANIZADA SOLDADA - TAMANHO 12MM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 250184
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.718.491/0001-15 *VENCEDOR*	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,85
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 25,00
86.560.042/0001-00	SERRARIA CARPINTARIA E MARCENARIA SANTA HELENA LTDA	R\$ 45,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 29,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA AURORA	<b>Data:</b> 15/05/2023 08:06
<b>Objeto:</b> SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTO DE TRANSFERÊNCIA DE ÓLEO PARA ATENDER A SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-GO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CORRENTE 15,4MM 5/8", FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO POLIDO COM ELOS CURTOS E SOLDADOS. - CORRENTE 15,4MM 5/8", FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO POLIDO COM ELOS CURTOS E SOLDADOS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01303619000138-1-000075-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 15/05/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 15,3
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.575.317/0001-06 *VENCEDOR*	FLAVIO MENDES FREIRE	R\$ 29,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 33,81***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS - MG.  
**Descrição:** CORRENTE AÇO 8 - CORRENTE AÇO 8,0 MM

**Data:** 30/01/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 56071  
**Lote/Item:** 6/6  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** METROS  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.666.705/0001-54 *VENCEDOR* Telefone: (37) 3426-2144	TX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,65
43.517.462/0001-93 Telefone: (37) 3351-1909	AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 33,96

Email:  
avantum@avantum.com.br

#### Item 80: Desempenadeira em aço dentada, para aplicação de Argamassa

Preço Estimado: R\$ 15,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Desempenadeira em aço dentada, para aplicação de Argamassa	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI  
**Objeto:** Aquisição de Ferramentas e Equipamentos para atender as necessidades da equipe operacional do SESANI/VAJ..  
**Descrição:** Desempenadeira manual - Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Argamassa , Comprimento: 25 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Dentes  
**CatMat:** 296200 - DESEMPENADEIRA MANUAL

**Data:** 01/11/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:257026  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.481.445/0001-29 *VENCEDOR* Telefone: (92) 3672-2402	MN LOPES BATISTA E CIA LTDA	R\$ 14,00
03.499.782/0001-43 Nome de Contato: Cleia	D. R. MORENO Telefone: (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	R\$ 14,25
20.926.720/0001-90 Telefone: (97) 9174-1428	N OLIMPIO LIMA	R\$ 14,30

Email:  
agadelha5@hotmail.com

Email:  
nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 01/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Desempenadeira Manual - Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 25 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Argamassa , Características Adicionais: Com Dentes	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:105102023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 15,38
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,19
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada	<b>Data:</b> 28/09/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Pisos e revestimentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Desempenadeira manual - Desempenadeira Manual Material: Aço , Aplicação: Argamassa , Comprimento: 25 CM, Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Dentes	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 296200 - DESEMPENADEIRA MANUAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:160209
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 41
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.630.024/0001-73 *VENCEDOR*	CHICO NETO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 14,38
<b>Telefone:</b> (45) 3227-4040		
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,95
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br

## Item 81: Desempenadeira em aço lisa, c/ cabo plástico 25 x 12

Preço Estimado: R\$ 19,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,42

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Desempenadeira em aço lisa, c/ cabo plástico 25 x 12	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 12,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais, ferramentas e equipamentos para área de alvenaria e marcenaria, visando atender demandas Senai/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..  
**Descrição:** **Desempenadeira Manual** - Desempenadeira Manual Material: Aço , Comprimento: 29 CM, Largura: 12 CM, Aplicação: Serviços De Obras , Características Adicionais: Lisa  
**CatMat:** 448856 - DESEMPENADEIRA MANUAL

**Data:** 06/10/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:622023 / UASG:925170  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.187.999/0001-06 *VENCEDOR*	PARAFUSOS.COM FERRAMENTAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 12,59
49.984.371/0001-44	DUARTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,60
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,44

**Nome de Contato:** CLAUDIO  
**Telefone:** (11) 3643-3615  
**Email:** licitacao@fielcomercio.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 11,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS  
**Objeto:** Material de obra  
**Descrição:** **DESEMPENADEIRA MANUAL** - DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE OBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA  
**CatMat:** 448856 - DESEMPENADEIRA MANUAL

**Data:** 01/04/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 63/2023 / UASG: 160433  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.813.638/0001-55 *VENCEDOR*	MATERCON MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CAMPINA LTDA	R\$ 11,39

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 34,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE MERIDIANO.  
**Descrição:** **DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25X12** - DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25X12

**Data:** 11/09/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00006423  
**Lote/Item:** 1/47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNID  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.554.856/0001-09 *VENCEDOR*	PAULO CESAR ANTONIASSI	R\$ 34,00
Nome de Contato: Paulo	Telefone: (17) 3475-1218	Email: antoniasi.mat.construcao@hotmail.com

### Item 82: Disco Corte para Madeira 4.3/8"

Preço Estimado: R\$ 19,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,13

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Disco Corte para Madeira 4.3/8"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	<b>Data:</b> 15/12/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral que atenda às necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco corte - Disco Corte Material: Aço , Diâmetro: 4 3/8 POL, Diâmetro Furo: 110 MM, Aplicação: Corte De Madeira , Quantidade Dentes: 12	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:302023 / UASG:980162
	<b>Lote/Item:</b> /92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.085.324/0001-11 *VENCEDOR*	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$ 14,00
Telefone: (99) 9647-6546		Email: bruno_bananal@hotmail.com
08.924.526/0001-70	R C LIMA CRUZ COMERCIO	R\$ 16,60
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,65
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	<b>Data:</b> 30/10/2023 14:20
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco corte - Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 4 3/8 POL, Diâmetro Furo: 110 MM, Quantidade Dentes: 12	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462152 - DISCO CORTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:980749
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.821.558/0002-84 *VENCEDOR*	PACHECO E MAIA LTDA	R\$ 14,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 15,60
<b>Telefone:</b> (98) 8456-0136		<b>Email:</b> diferencialcontabilidadeslz@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (Agregados; Balcões e Bancadas; Forro; Impermeabilizantes; Insumo para Solda; Pisos e Revestimentos; Fixação; Portas e Ferragens; Abrasivos; Ferramentas; Aços e Metais), para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disco corte - Disco Corte Material: Aço Carbono , Especificação: D-51306 , Diâmetro: 165 MM, Diâmetro Furo: 20 MM, Aplicação: Corte De Madeira , Características Adicionais: Anel De Redução 15.88 , Quantidade Dentes: 16	<b>Identificação:</b> NºPregão:1182023 / UASG:982381
<b>CatMat:</b> 482200 - DISCO CORTE	<b>Lote/Item:</b> /179
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 28,97
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com

### Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	<b>Data:</b> 11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais necessários à manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Disco corte - Disco Corte Material: Aço , Aplicação: Corte De Madeira , Diâmetro: 4 3/8 POL, Diâmetro Furo: 110 MM, Quantidade Dentes: 12	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:70012
<b>CatMat:</b> 462152 - DISCO CORTE	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 13:03
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,00
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

#### Item 83: Disco de corte 4" para cerâmica

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Disco de corte 4" para cerâmica	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 7,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 14/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos de baixa tensão a serem utilizados na manutenção do sistema elétrico do complexo naval da Base Naval de Natal (CNBNN), com o intuito de continuidade e manutenção do sistema elétrico, decorrente de problemas relacionados ao tempo de uso e/ou avaria operacionais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco corte - Material: Aço, Aplicação: Corte De Madeira, Diâmetro: 300 MM, Espessura: 2,5 MM, Características Adicionais: Sem Tela De Reforço, Acabamento Diamantado, Diâmetro Furo: 30 MM, Quantidade Dentes: 60,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:783810
	<b>Lote/Item:</b> /167
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 259
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.306.597/0001-30 *VENCEDOR*	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	RS 4,94
<b>Telefone:</b> (84) 9999-7000	<b>Email:</b> contato@nortebeef.com.br	
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	RS 6,00
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	RS 12,39
<b>Nome de Contato:</b> ROSANGELA	<b>Telefone:</b> (16) 3041-1553	<b>Email:</b> comercial@ejmmedservice.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 11,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 01/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Disco Corte - Disco Corte Material: Óxido Alumínio , Diâmetro: 4 1/2 POL, Diâmetro Furo: 7/8 POL, Aplicação: Aço E Ligas Materiais Ferrosos Em Geral , Espessura: 1/8 PO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:105102023 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	RS 4,24
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	RS 14,99
<b>Nome de Contato:</b> HEID SUELEM	<b>Telefone:</b> (71) 3506-0310	<b>Email:</b> ramax.ramax@hotmail.com
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	RS 15,00
<b>Nome de Contato:</b> Danilo	<b>Telefone:</b> (43) 3534-1257	<b>Email:</b> licitacao.nunesdealmeida@outlook.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS/SE

Data: 07/12/2023 11:00

Objeto: registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais inox a serem utilizados na confecção e instalação de suportes para bancas em aço inox, atendendo a necessidade do Mercado Municipal Mênor Rodrigues de França, localizado na sede do Município. Bem como a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio e Meio Ambiente, vinculada a Prefeitura do Município de Neópolis, para o período de 12 meses, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Observado as especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência), deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76986

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: licitaneet.com.br

Quantidade: 320

Unidade: UN

UF: SE

Descrição: DISCO DE CORTE 4 - DISCO DE CORTE 4

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.330.146/0001-33 *VENCEDOR*	O FERREIRO FERRO E ACO LTDA	R\$ 7,50
Telefone: (79) 9651-7573/ (0000) 0000-0000		Email: oferreiroestancia@hotmail.com

Item 84: Disco de Corte para Aço 3X230Mm

Preço Estimado: R\$ 59,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,46

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Disco de Corte para Aço 3X230Mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 62,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 16/10/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (Agregados; Balcões e Bancadas; Forro; Impermeabilizantes; Insumo para Solda; Pisos e Revestimentos; Fixação; Portas e Ferragens; Abrasivos; Ferramentas; Aços e Metais), para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1182023 / UASG:982381

Lote/Item: /178

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Diâmetro: 230 MM, Diâmetro Furo: 22,23 MM, Aplicação: Concreto E Alvenaria , Espessura: 2,10 M

CatMat: 463233 - DISCO CORTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.784.313/0001-95 *VENCEDOR*	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 61,96
Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorml@gmail.com
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 62,59
Telefone: (81) 8689-2987		Email: millenium_licitacoes@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 56,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..

**Descrição:** Disco corte - Disco Corte Material: Aço Diamantado , Aplicação: Concreto E Alvenaria , Diâmetro: 230 MM, Espessura: 2,10 MM, Diâmetro Furo: 22,23 M

**CatMat:** 463233 - DISCO CORTE

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:783310

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 56,16
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982		<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,12
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

Item 85: Dobradiças 3 furos, metálica, tamanho médio, 3/3½

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Dobradiças 3 furos, metálica, tamanho médio, 3/3½	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI

**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

**Descrição:** Dobradiça - Material: Latão Cromado, Tipo: Vai-Vem, Tamanho: 3 POL, Características Adicionais: Pino "Bola" Com Rosca, Tipo Pino: Fixo,

**CatMat:** 311962 - Material: Latão Cromado | Tipo: Vai-Vem | Tamanho: 3 POL | Tipo Pino: Fixo | Características Adicionais: Pino "Bola" Com Rosca

**Data:** 14/11/2023 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:980286

**Lote/Item:** /169

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 8,15
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480		<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de construção, hidráulico e sanitário, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** Dobradiça - Dobradiça Material: Latão Cromado , Tamanho: 3 POL, Tipo Pino: Solto , Tipo Tambor: Curto , Aplicação: Porta

**CatMat:** 372179 - Material: Latão Cromado | Tamanho: 3 POL | Tipo Pino: Solto | Tipo Tambor: Curto | Aplicação: Porta

**Data:** 23/10/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:981083

**Lote/Item:** 3/118

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.703.637/0001-51	ELIS REJANE DE SOUSA ROCHA	RS\$ 8,52
<b>Telefone:</b> (86) 8137-0574		
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	RS\$ 8,52
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570		<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

**Descrição:** Dobradiça - Material: Latão Cromado, Tipo: Vai-Vem, Tamanho: 3 POL, Características Adicionais: Pino "Bola" Com Rosca, Tipo Pino: Fixo,

**CatMat:** 311962 - Material: Latão Cromado | Tipo: Vai-Vem | Tamanho: 3 POL | Tipo Pino: Fixo | Características Adicionais: Pino "Bola" Com Rosca

**Data:** 09/10/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:980396

**Lote/Item:** /169

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02	BERNARDO DA SILVA ALVES	RS\$ 8,19
<b>*VENCEDOR*</b>		
21.603.491/0001-35	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS\$ 8,20

### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).

**Descrição:** Dobradiça - Dobradiça Material: Latão Cromado , Tamanho: 3 1/2 POL, Tipo Pino: Solto , Tipo Tambor: Curto , Aplicação: Porta

**CatMat:** 372178 - DOBRADIÇA

**Data:** 02/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:982869

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Par

**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.238.759/0001-56 *VENCEDOR*	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 7,00
<b>Telefone:</b> (82) 3254-1297/ (82) 3254-1406		
10.689.838/0001-98	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,00
<b>Telefone:</b> (82) 9381-5806		<b>Email:</b> rj.contabilidade@hotmail.com
42.632.694/0001-20	VERCOSA CONSTRUCOES E FERRAGENS LTDA	R\$ 10,00

Item 86: Enxada 2 libras larga goivada;

Preço Estimado: R\$ 39,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Enxada 2 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos; olho em formato redondo com diâmetro de 38,0 mm; pintura em verniz incolor sintético	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 39,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB  
**Objeto:** Aquisição de Material de Construção  
**Descrição:** Enxada de 2 libras - Enxada de 2 libras

**Data:** 30/05/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 64837  
**Lote/Item:** 81/81  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Und  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.860.850/0001-22 *VENCEDOR*	DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,20
<b>Telefone:</b> (083) 3821-155		
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 39,40
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 39,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E ARTIGOS DE SOLDA  
**Descrição:** ENXADA 2,0 LIBRAS - ENXADA 2,0 LIBRAS

**Data:** 25/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00014423  
**Lote/Item:** 1/41  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.425.886/0001-46 *VENCEDOR*	CAMANDUCOISAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,00
Telefone: (35) 3423-6470		Email: contato@contexcontabilidade.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 40,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	<b>Data:</b> 13/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Construção, Equipamentos e Ferramentas, para atender as necessidades das Secretarias e Departamentos do Município de Amaporã.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Enxada 2 libras - Enxada 2 libras	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16443_0082023
	<b>Lote/Item:</b> 172/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.082.685/0001-65 *VENCEDOR*	Rosy Leiko Yamakawa -	R\$ 27,90
07.235.157/0001-45	RODRIGUES & MISTURINI	R\$ 53,95

**Item 87: Enxada 2.5 libras larga goivada;**

Preço Estimado: R\$ 44,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 44,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Enxada 2.5 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos; olho em formato redondo com diâmetro de 38,0 mm; pintura em verniz incolor sintético	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 46,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	<b>Data:</b> 30/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE INSUMOS, UTENSILIOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE IRRIGACAO, PARA MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PECUARIA E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO D	<b>Modalidade:</b> Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
<b>Descrição:</b> ENXADA - EM ACO FORJADO,DE 2,5 LIBRAS, TIPO NORTE,SEM CABO - ENXADA - EM ACO FORJADO,DE 2,5 LIBRAS, TIPO NORTE,SEM CABO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 510515-5-063-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.442.623/0001-66 *VENCEDOR*	B2S COMERCIO DE AGROFERRAGENS LTDA	R\$ 46,50
Telefone: (66) 3566-2069		Email: centroruraljuina@gmail.com



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 44,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB  
**Objeto:** Aquisição de Material de Construção  
**Descrição:** Enxada de 2 - Enxada de 2,5 libras

**Data:** 30/05/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 64837  
**Lote/Item:** 82/82  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Und  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.860.850/0001-22 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (083) 3821-155	DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 44,80
46.556.275/0001-07 <b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 45,00
	<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 42,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E ARTIGOS DE SOLDA  
**Descrição:** ENXADA 2,5 LIBRA – C/ CABO - ENXADA 2,5 LIBRA – C/ CABO

**Data:** 25/05/2023 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00014423  
**Lote/Item:** 1/43  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/  
**Quantidade:** 42  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.425.886/0001-46 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (35) 3423-6470	CAMANDUCOISAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
	<b>Email:</b> contato@contexcontabilidade.com.br	

**Item 88: Escada Alumínio c/16 Degraus, 2 hastes****Preço Estimado:** R\$ 599,48 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 599,48**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 599,48**Quantidade****Descrição****Observação**

2 Unidades

Escada Alumínio c/16 Degraus, 2 hastes

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 569,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades das unidades administrativas e operacionais da Polícia Militar do Acre - PMAC, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

**Descrição:** Escada - Escada Material: Alumínio , Tipo: Articulada Multifuncional , Quantidade Degraus: 16 UN, Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Catr , Capacidade: 150 K

**CatMat:** 408686 - ESCADA

**Data:** 27/11/2023 09:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:2102023 / UASG:927996

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 59

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.998.224/0001-23 *VENCEDOR*	TCP ELETROS LTDA	R\$ 568,00
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 569,00
<b>Telefone:</b> (68) 9985-3305		
33.412.571/0001-92	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 570,00
<b>Telefone:</b> (68) 9999-1823	<b>Email:</b> jrdistribuidoraacre@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 663,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB

**Objeto:** Aquisição de equipamentos em geral (eletroeletrônicos, eletrodomésticos, instrumentos musicais, entre outros equipamentos) e mobiliário, em atendimento a emenda parlamentar destinada a Casa do Menino, programação 250400920210003.

**Descrição:** Escada - Escada Material: Alumínio , Tipo: Articulada Multifuncional , Quantidade Degraus: 16 UN, Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Catr , Capacidade: 150 K

**CatMat:** 408686 - ESCADA

**Data:** 14/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:250122023 / UASG:927662

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.442.524/0001-07 *VENCEDOR*	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI	R\$ 663,33
<b>Telefone:</b> (81) 3326-9440	<b>Email:</b> fabi.souzabritto@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 566,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE CANTAGALO

**Objeto:** Aquisição de eletrodomésticos, material de escritório, equipamentos de som e ferramentas a serem utilizados pelas escolas da rede municipal de ensino de Cantagalo-RJ e pela Secretaria Municipal de Educação..

**Descrição:** Escada - Escada Material: Alumínio , Tipo: Articulada Multifuncional , Quantidade Degraus: 16 UN, Características Adicionais: Sapatas Emborrachadas, Travas Automáticas Nas Catr , Capacidade: 150 K

**CatMat:** 408686 - ESCADA

**Data:** 01/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:912023 / UASG:985821

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.879.489/0001-32 *VENCEDOR*	TOP MIX MAGAZINE LTDA	R\$ 550,45
02.345.977/0001-76	VOGAS MAGAZINE LTDA	R\$ 550,91
<b>Telefone:</b> (22) 2531-1190	<b>Email:</b> vogasmagazine@gmail.com	
11.267.089/0001-73	OFFICE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA DE CANTAGALO LTDA	R\$ 597,00

Item 89: Escada de Alumínio com 12 degraus, 02 hastes

Preço Estimado: R\$ 262,20 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 262,20      Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Escada de Alumínio com 12 degraus, 02 hastes	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 201,66**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

**Objeto:** Aquisição de refrigerador, cadeira, escada e aparelho diatermia, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde”..

**Descrição:** Escada Extensível - Escada Extensível Material: Alumínio , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 1 M, Altura Aberta: 3,82 M, Características Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Segurança , Capacidade Carga: 150 K

**Data:** 05/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1122023 / UASG:989983

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 199,99
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675	<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br	
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
<b>Nome de Contato:</b> Flávio	<b>Telefone:</b> (44) 3016-2724	<b>Email:</b> papiros vendas@hotmail.com
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 205,00
<b>Nome de Contato:</b> PRISCILA	<b>Telefone:</b> (47) 3644-6300	<b>Email:</b> vendasl@grupomaxima.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 282,49**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (materiais de construção em geral, ferramentas, material permanente e de segurança), para serem empregados em Projetos em andamento no âmbito da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal - SEDET, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** Escada extensível - Escada Extensível Material: Alumínio , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 1 M, Altura Aberta: 3,82 M, Características Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Segurança , Capacidade Carga: 150 K

**CatMat:** 366447 - ESCADA EXTENSÍVEL

**Data:** 26/10/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:312023 / UASG:926210

**Lote/Item:** 6/250

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.938.227/0001-40 *VENCEDOR*	COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 173,00
<b>Nome de Contato:</b> João da Silva Mendonça	<b>Telefone:</b> (61) 3561-4247	<b>Email:</b> agrorecanto@gmail.com
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 174,47
<b>Nome de Contato:</b> RONAN	<b>Telefone:</b> (61) 3551-8969	<b>Email:</b> rva.licita@gmail.com
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 500,00
<b>Telefone:</b> (61) 8543-6620/ (61) 3404-5771		<b>Email:</b> jadielsantos427@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 302,46**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC

**Objeto:** Aquisição de equipamentos e material permanente para atender a Unidade da Família Francisco de Castro da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro – AC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste e edital e seus anexos.

**Descrição:** Escada extensível - Escada Extensível Material: Alumínio , Material Degrau: Alumínio , Quantidade Degraus: 12 UN, Altura Fechada: 1 M, Altura Aberta: 3,82 M, Características Adicionais: Dobravel Em 4 Partes/Trava E Sapatas De Segurança , Capacidade Carga: 150 K

**CatMat:** 366447 - ESCADA EXTENSÍVEL

**Data:** 21/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:980151

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.346.590/0001-44 *VENCEDOR*	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 297,50
<b>Telefone:</b> (43) 9954-6831		<b>Email:</b> kdn.produtoshospitalares@hotmail.com
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 300,00
<b>Nome de Contato:</b> Adovandro	<b>Telefone:</b> (51) 3751-1014	<b>Email:</b> adovandro@yahoo.com.br
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 309,88
<b>Telefone:</b> (68) 9985-3305		



**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Considerei os PREÇOS FINAIS dos fornecedores de uma cotação na quantidade maior que 3.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 6 ° § 5°. "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Escada extensiva em fibra de vidro de 7,20 m	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.089,33**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

<b>Órgão:</b> USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ SECR. DESENV. ECONOMICO PIRACICABA	<b>Data:</b> 13/02/2023 15:59
<b>Objeto:</b> EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ACONDICIONAR E EMBALAR	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESCADA EXTENSIVA,FIBRA DE VIDRO,23 DEGRAUS - ESCADA EXTENSIVA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, NAO CONDUTORA DE ELETRICIDADE, MEDINDO MINIMO DE 4,20 M DE ALTURA FECHADA E 7,20 M DE ALTURA ABERTA, COM MINIMO DE 23 DEGRAUS ABERTA,14 DEGRAUS FECHADA (DEGRAUS EM D), PESANDO NO MAXIMO APROX. 28 KG, CONTENDO TRAVAMENTO AUTOMATICO NA EXTENSAO E MECANISMO DE ROLDANAS COM CORDA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 120KG, COM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	<b>Identificação:</b> OC: 102111100582023OC00012 <b>Lote/Item:</b> 1/3 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.636.329/0001-58 *VENCEDOR*	DAFMAQ COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Nome de Contato:</b> YURI	<b>Telefone:</b> (11) 4852-0721	<b>Email:</b> yuri@dafmaq.com.br
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.080,00
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (18) 3903-4163	<b>Email:</b> adm@misseagroferramentas.com.br
07.670.990/0001-14	SOLUCOES LOCADORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 1.188,00
<b>Telefone:</b> (15) 3224-1669/ (15) 3224-1669		<b>Email:</b> escaldeira@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.199,97**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)



**Órgão:** PM DE PAVERAMA  
**Objeto:** Aquisição eventual de materiais elétricos e ferramentas  
**Descrição:** ESCADA EXTENSÍVEL REBITADA, COM PERFIS "U" EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS CIRCULARES EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES Com sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Com - ESCADA EXTENSÍVEL REBITADA, COM PERFIS "U" EM FIBRA DE VIDRO E DEGRAUS CIRCULARES EM ALUMÍNIO COM FRISOS ANTIDERRAPANTES Com sistema de catracas em alumínio, guias de aço galvanizado e nylon para facilitar a extensão e recolhimento do montante móvel. Com sapatas de borracha antiderrapante, batente de borracha e ponteiras de acabamento em nylon. Cintas em tira de nylon revestidas de borracha para adaptação a qualquer poste. Altura total aberta de 7,20 metros e fechada de 4,25 m, para carga mínima de trabalho de 120 kg , peso aproximado de 21 kg, garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Apropriada para uso em eletricidade. Conforme normas NBR 16.308 e NR's 10, 17, 18 e 35.

**Data:** 09/02/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 69800-2-2023-PRE  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.175.931/0001-47 *VENCEDOR*	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 1.199,97
<b>Nome de Contato:</b> DANIEL	<b>Telefone:</b> (54) 9956-0047/ (54) 8423-0935	<b>Email:</b> vendas.gpa@gmail.com

#### Item 91: Esmalte Sintético. Amarelo (Galão De 3,6 L)

Preço Estimado: R\$ 99,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 99,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,21

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Esmalte Sintético. Amarelo (Galão De 3,6 L)	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 81,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE BENS IMÓVEIS, em atendimento á diversas secretarias municipais, pelo período de 12 meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.  
**Descrição:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE AMARELO OURO - 3 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE AMARELO OURO - 3,6 LITROS - TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE; COR:AMARELO OURO; GALÃO COM 3,6 LITROS; INDICADO PARA MADEIRAS E METAIS; RENDIMENTO APROXIMADO: ATÉ 75 M² POR DEMÃO; EMBALAGEM METÁLICA DE 3,6 LITROS ORIGINAL DO FABRICANTE; FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT; DE BOA QUALIDADE.

**Data:** 23/10/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 73663  
**Lote/Item:** 149/149  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 330  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.202.638/0001-21 *VENCEDOR*	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (37) 3322-9643		<b>Email:</b> supermaxcor@gmail.com
37.076.376/0001-90	DISTRIBUIDORA SAO BENTO EM VOLTA GRANDE LTDA	R\$ 72,00
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 102,50

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 81,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Descrição: Tinta esmalte sintético, cor: branco, palha, preto, vermelha, azul, amarelo ou verde, acetinado, a base de solvente - Galão com 3,6 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra. - Tinta esmalte sintético, cor: branco, palha, preto, vermelha, azul, amarelo ou verde, acetinado, a base de solvente - Galão com 3,6 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.

Data: 17/08/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 37-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ

Lote/Item: 93/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 465

Unidade: UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.414.405/0001-95 *VENCEDOR*	ATENDO DISTRIBUIDORA ATACADISTA E SERVIÇOS SOCIEDADES UNIPESOAL	R\$ 81,40
28.414.405/0001-95	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA	R\$ 81,70
20.780.515/0001-69	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 81,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 134,51**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SESC - ALAGOINHAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA INFRAESTRUTURA, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DA ESCOLA SESC ALAGOINHAS, SENDO PARA SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS MÓDULOS DOS ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, COR AMARELO, GALÃO EMBALAGEM: GALÃO C/3,6 LITROS. - TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM, ALTO BRILHO, COR AMARELO, GALÃO EMBALAGEM: GALÃO C/3,6 LITROS. [OC 0389-12/2022 - 10] Categoria: MATERIAIS DE PINTURA

Data: 26/01/2023 16:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7076-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: [egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx](http://egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx)

Quantidade: 2

Unidade: GALÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.669.041/0001-52 *VENCEDOR*	N N ALEXANDRINO	R\$ 132,00
34.288.530/0001-07	VGD COMERICO DE ALIMENTOS	R\$ 135,76
39.879.966/0001-86	ADILTON DOS SANTOS TELES 79938981534	R\$ 135,78

Telefone:  
(73) 3211-4252

Email:  
nathalianegri@outlook.com

Telefone:  
(75) 8821-1329

Email:  
cbneryfsa@gmail.com

Item 92: Esmalte Sintético. Azul Delrey Galão 3,6L - secagem rápida

Preço Estimado: R\$ 64,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Esmalte Sintético. Azul Delrey Galão 3,6L - secagem rápida	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 60,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO. AZUL REAL GALÃO 3 - ESMALTE SINTÉTICO. AZUL REAL GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 51/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitaneet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> GAL
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.880.145/0001-40 *VENCEDOR*	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 56,00
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 57,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 68,89
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 89,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	<b>Data:</b> 22/08/2023 12:15
<b>Objeto:</b> AQ DE MAT MANUT IMOVEIS-POLICODAJAS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> (ID-141754) TINTA ESMALTE SINTETICO, Aplicacao: pintura de madeiras e metais; Composicao: base solvente; Cor: azul del rey; Acabamento: brilhante; Unidade de Fornecimento: galao com 3,6L. - (ID-141754) TINTA ESMALTE SINTETICO, Aplicacao: pintura de madeiras e metais; Composicao: base solvente; Cor: azul del rey; Acabamento: brilhante; Unidade de Fornecimento: galao com 3,6L.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00697295007371-1-000006-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/08/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.215.480/0001-69 *VENCEDOR*	M R CONSULTORIA E SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 89,70

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 44,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PENIT."AEVP JAIR GUIMARAES DE LIMA" DE POTIM  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
POTIM-SP

**Objeto:** PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS  
CORRELATOS

**Descrição:** TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE, BASE  
SOLVENTE,COR AZUL 0558 - TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL,  
TIPO ESMALTE SINTÉTICO, NÍVEL DE DESEMPENHO PREMIUM, PARA  
APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE METAIS  
FERROSOS, GALVANIZADOS, MADEIRAS, ALVENARIA, A BASE DE RESINA  
ALQUÍDICA, SOLVENTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS,  
ADITIVOS ESPECIAIS, BASE SOLVENTE, DILUENTE AGUARRÁS,  
RENDIMENTO DE 70 M²/GALÃO/DEMÃO (EMBALAGEM 3,6L), PESO  
ESPECÍFICO 1,08 G/CM³, NA COR AZUL PADRÃO 0558 (COMERCIALMENTE  
AZUL DEL REY), ACABAMENTO BRILHANTE, VISCOSIDADE 80 A 90 UK, VOC  
380,0 G/L. PONTO DE FULGOR 37°C, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12  
MESES APÓS ENTREGA, CONFORME NORMA DE CLASSIFICAÇÃO ABNT NBR  
11702 TIPO 4.2.1.1

**Data:** 13/02/2023 14:35  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 380195000012023OC00007  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** GALAO 3,60 LITRO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.679.378/0001-76 *VENCEDOR*	QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 44,00
<b>Telefone:</b> (12) 8168-6393	<b>Email:</b> caledaurafi@gmail.com	
40.688.403/0001-90	COMERCIAL MILENIUM LTDA	R\$ 45,00
<b>Nome de Contato:</b> Tiago	<b>Telefone:</b> (11) 3227-6101	<b>Email:</b> millenniumdescartaveis@gmail.com

Item 93: Esmalte Sintético. Azul Real Galão 3,6l secagem rápida

Preço Estimado: R\$ 76,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 76,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Esmalte Sintético. Azul Real Galão 3,6l secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 77,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branco Gelo ,  
Aplicação: Interna E Externa

**CatMat:** 331525 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382  
**Lote/Item:** /128  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 228  
**Unidade:** Galão 3,60 L  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlcitacoescontratos@gmail.com	
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 78,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,36
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 89,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção e pintura das instalações do CNBNN	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 471957 - TINTA ESMALTE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3963/2023 / UASG: 783800
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Galão 3,60 L
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.698.480/0001-10	ARMAZEM F SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 89,90
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (84) 3214-3110		<b>Email:</b> afreitasfinanceiro12@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 60,63**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO. AZUL REAL GALÃO 3 - ESMALTE SINTÉTICO. AZUL REAL GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 51/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> GAL
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.880.145/0001-40	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 56,00
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 57,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 68,89
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com



## Item 94: Esmalte Sintético. Branco Gelo Galão 3,6l secagem rápida

Preço Estimado: R\$ 76,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Esmalte Sintético. Branco Gelo Galão 3,6l secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 88,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /132**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo: Sintética

**Quantidade:** 62**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** AL**CatMat:** 274516 - TINTA ESMALTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com	
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 75,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Demarcação Sinalização - Tinta Demarcação Sinalização Base: Esmalte Sintético , Tipo: Brillante , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias

**Quantidade:** 81**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** AL**CatMat:** 332553 - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 *VENCEDOR*	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 63,50
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioserv@gmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 81,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 82,99
<b>Nome de Contato:</b> Salezio	<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516	<b>Email:</b> chevrolemais@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 60,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO GELO GALÃO 3 - ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO GELO GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 52/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> GAL
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.880.145/0001-40 *VENCEDOR*	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 56,00
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 57,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 68,89
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES	<b>Data:</b> 30/01/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Edital de pregão presencial para o Registro de Preços de materiais de pintura, conforme termo de referência, Anexo I.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA MADEIRA E METAL, PREMIUM, 1ª LINHA, COR BRANCO GELO, USO INTERNO E EXTERNO, GALÃO 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR E PERTENCER NA ABRAFATI. - TINTA ESMALTE SINTÉTICO PARA MADEIRA E METAL, PREMIUM, 1ª LINHA, COR BRANCO GELO, USO INTERNO E EXTERNO, GALÃO 3,6L, ACABAMENTO BRILHANTE OBS.: AS MARCAS OFERTADAS OBRIGATORIAMENTE TÊM DE ESTAR E PERTENCER NA ABRAFATI.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 71400-6-2023-PRP
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.552.468/0001-30 *VENCEDOR*	MARCO AURELIO BARICHELLO & CIA LTDA	R\$ 80,00



Preço Estimado: R\$ 75,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,41

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Esmalte Sintético. Branco Neve Galão 3,6L - Secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 88,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /132**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo: Sintética

**Quantidade:** 62**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** AL**CatMat:** 274516 - TINTA ESMALTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 75,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /134**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Demarcação Sinalização - Tinta Demarcação Sinalização Base: Esmalte Sintético , Tipo: Brillhante , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias

**Quantidade:** 81**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** AL**CatMat:** 332553 - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 *VENCEDOR*	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 63,50
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioserv@gmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 81,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 82,99
<b>Nome de Contato:</b> Salezio	<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516	<b>Email:</b> chevrolemais@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 61,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO NEVE GALÃO 3 - ESMALTE SINTÉTICO. BRANCO NEVE GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 53/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> GAL
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 56,90
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 57,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 70,99
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Item 96: Esmalte Sintético. Cinza Médio Galão 3,6l secagem rápida**

Preço Estimado: R\$ 75,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,41

Quantidade	Descrição	Observação
80 Galões	Esmalte Sintético. Cinza Médio Galão 3,6l secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 88,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente Indicado: Aguardaçã, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo: Sintética	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 274516 - TINTA ESMALTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158382
	<b>Lote/Item:</b> /132
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 62
	<b>Unidade:</b> Galão 3,60 L
	<b>UF:</b> AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacoescratos@gmail.com
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 75,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158382 <b>Lote/Item:</b> /134 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Quantidade:</b> 81 <b>Unidade:</b> Galão 3,60 L <b>UF:</b> AL
<b>Descrição:</b> Tinta Demarcação Sinalização - Tinta Demarcação Sinalização Base: Esmalte Sintético , Tipo: Brilhante , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Resistente À Abrasão E Intempéries , Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola , Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De Rodovias	
<b>CatMat:</b> 332553 - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 *VENCEDOR*	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 63,50
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 81,17
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 82,99
<b>Nome de Contato:</b> Salezio	<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516	<b>Email:</b> chevrolemais@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 61,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESMALTE SINTÉTICO. CINZA MÉDIO GALÃO 3 - ESMALTE SINTÉTICO. CINZA MÉDIO GALÃO 3,6L SECAGEM RÁPIDA	<b>Identificação:</b> 73333 <b>Lote/Item:</b> 54/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> GAL <b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 56,90
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 57,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 70,99
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

Item 97: Esmalte Sintético. Creme Galão 3,6l secagem rápida

Preço Estimado: R\$ 76,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 76,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Esmalte Sintético. Creme Galão 3,6l secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 77,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branco Gelo ,

Aplicação: Interna E Externa

**CatMat:** 331525 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 228

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 78,00
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,36
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 88,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo: Sintética

**CatMat:** 274516 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /132

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 62

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlitacoescontratos@gmail.com	
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 64,17**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALGADO/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PATA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS E UNIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE.

**Descrição:** TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3 - TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3,6 LITROS AREIA

**Data:** 15/12/2023 14:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 77447

**Lote/Item:** 39/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 43,50
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179	<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com	
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 74,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 75,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com



## Item 98: Esmalte Sintético. Laranja Galão 3,6 L - Secagem rápida

Preço Estimado: R\$ 76,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Galões	Esmalte Sintético. Laranja Galão 3,6 L - Secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 77,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.**Descrição:** Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branco Gelo ,

Aplicação: Interna E Externa

**CatMat:** 331525 - TINTA ESMALTE**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /128**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 228**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacoescontratos@gmail.com
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 78,00
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,36
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 88,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente

Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies

Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo:

Sintética

**CatMat:** 274516 - TINTA ESMALTE**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /132**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 62**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacoescontratos@gmail.com
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com



Relatório gerado no dia 07/03/2024 14:01:03 (IP: 186.148.230.137)

Código Validação: 151bF5LMIUoJDIOtnC6cgSKVgxFnacwMrAlk%2bPRWE0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoJDIOtnC6cgSKVgxFnacwMrAlk%252bPRWE0qHU8nPtm6WA%253d%253d

155 / 345

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 64,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALGADO/SE	<b>Data:</b> 15/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PATA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS E UNIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3 - TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3,6 LITROS AREIA	<b>Identificação:</b> 77447
	<b>Lote/Item:</b> 39/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 43,50
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179	<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com	
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 74,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 75,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com

**Item 99: Esmalte Sintético. Platina Galão 3,6l secagem rápida**

Preço Estimado: R\$ 76,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 76,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Esmalte Sintético. Platina Galão 3,6l secagem rápida	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 77,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branco Gelo , Aplicação: Interna E Externa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 331525 - TINTA ESMALTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158382
	<b>Lote/Item:</b> /128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 228
	<b>Unidade:</b> Galão 3,60 L
	<b>UF:</b> AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlitacocontratos@gmail.com	
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 78,00
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,36
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 86,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158382 <b>Lote/Item:</b> /130 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Quantidade:</b> 80 <b>Unidade:</b> Galão 3,60 L <b>UF:</b> AL
<b>Descrição:</b> Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Sintético	
<b>CatMat:</b> 339903 - TINTA ESMALTE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlitacocontratos@gmail.com	
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 94,38

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 64,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALGADO/SE	<b>Data:</b> 15/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PATA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS E UNIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 77447 <b>Lote/Item:</b> 39/1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3 - TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3,6 LITROS AREIA	<b>Quantidade:</b> 60 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 43,50
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179	<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 74,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 75,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com

### Item 100: Esmalte Sintético. Verde Nilo Galão 3,6l secagem rápida

Preço Estimado: R\$ 76,89 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 76,89      Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,89

Quantidade	Descrição	Observação
80 Galões	Esmalte Sintético. Verde Nilo Galão 3,6l secagem rápida	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 77,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branco Gelo ,

Aplicação: Interna E Externa

**CatMat:** 331525 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 228

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 70,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 78,00
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,36
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioserv@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 88,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente

Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies

Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo:

Sintética

**CatMat:** 274516 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /132

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 62

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 64,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALGADO/SE	<b>Data:</b> 15/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PATA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS E UNIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3 - TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3,6 LITROS AREIA	<b>Identificação:</b> 77447
	<b>Lote/Item:</b> 39/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 43,50
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 74,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 75,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com

**Item 101: Esmalte Sintético. Vermelho Galão 3,6l secagem rápida**

Preço Estimado: R\$ 76,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,89

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

20 Galões

Esmalte Sintético. Vermelho Galão 3,6l secagem rápida

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 77,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Branco Gelo ,  
Aplicação: Interna E Externa

**CatMat:** 331525 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 228

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com	
48.785.587/0001-18	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 78,00
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 85,36
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 88,70**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta esmalte - Tinta Esmalte Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Vermelha , Diluente  
Indicado: Aguarrás , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies  
Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Rendimento: 40 A 50 M2/Gl/Demão , Tipo:  
Sintética

**CatMat:** 274516 - TINTA ESMALTE

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /132

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 62

**Unidade:** Galão 3,60 L

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com	
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 89,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
51.890.698/0001-07	ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 100,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 64,17**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALGADO/SE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PATA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS E UNIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE.  
**Descrição:** TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3 - TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD BRILHANTE 3,6 LITROS AREIA

**Data:** 15/12/2023 14:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 77447  
**Lote/Item:** 39/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (79) 3211-9179	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 43,50
<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 74,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 75,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com

#### Item 102: Espátula metálica 2 ½"

Preço Estimado: R\$ 9,96 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,96      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Espátula metálica 2 ½"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI  
**Objeto:** Aquisição de Ferramentas e Equipamentos para atender as necessidades da equipe operacional do SESANI/VAJ..  
**Descrição:** Espátula - Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Tamanho: 12 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Metal  
**CatMat:** 224110 - Material Lâmina: Metal | Material Cabo: Plástico | Tamanho: 12 CM | Aplicação: Massa E Raspagem

**Data:** 01/11/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:192023 / UASG:257026  
**Lote/Item:** /20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.663.637/0001-05 *VENCEDOR* <b>Nome de Contato:</b> Ricardo	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI <b>Telefone:</b> (92) 98854-2789	R\$ 9,45
<b>Email:</b> licitacoes.rferragens@gmail.com		
03.481.445/0001-29	MN LOPES BATISTA E CIA LTDA	R\$ 9,50
<b>Telefone:</b> (92) 3672-2402		<b>Email:</b> agadelha5@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.499.782/0001-43	D. R. MORENO	RS 9,94
<b>Nome de Contato:</b> Cleia	<b>Telefone:</b> (97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	<b>Email:</b> nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 8,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Data:</b> 25/10/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual aquisição de materiais de manutenção predial (pintura), visando atender às necessidades do(s) campi Maracanã, Maria da Graça, Nova Iguaçu, Nova Friburgo, Itaguaí e Angra dos Reis do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Espátula</b> - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 12 CM, Material Cabo: Plástico, Material Lâmina: Metal,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>224110</b> - Material Lâmina: Metal   Material Cabo: Plástico   Tamanho: 12 CM   Aplicação: Massa E Raspagem	<b>Identificação:</b> NºPregão:702023 / UASG:153010
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	RS 8,30
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com

50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	RS 8,40
--------------------	---	---------

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	RS 8,75
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 11,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Espátula</b> - Material Lâmina: Metal, Material Cabo: Madeira, Aplicação: Conservação De Acervo, Características Adicionais: Formato Losango, Comprimento Total: 18 CM, Largura Da Lâmina: 1 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>470269</b> - ESPÁTULA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.110.281/0001-39 *VENCEDOR*	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	RS 9,26
07.048.381/0001-28	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	RS 14,30
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com



## Item 103: Espátula metálica 4 "

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Espátula metálica 4 "	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
23ªCircunscrição de Serviço Militar**Objeto:** Aquisição de Material para pintura predial para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa..**Descrição:** Espátula - Espátula Aplicação: Massa E Raspagem , Tamanho: 6 CM, Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Metal**CatMat:** 224111 - Material Lâmina: Metal | Material Cabo: Madeira | Tamanho: 6 CM | Aplicação: Massa E Raspagem**Data:** 27/06/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:160175**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/07/2023 15:59**Homologação:** 11/07/2023 14:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 167**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17 *VENCEDOR*	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,83
<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 5,30
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com
37.529.870/0001-62	MP COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 5,70
<b>Nome de Contato:</b> Mercia	<b>Telefone:</b> (84) 99952-5200	<b>Email:</b> memmaterialconstrucao@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESACOMANDO DA MARINHA  
Base Naval de Natal**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos para a revitalização, manutenção e operacionalidade da Estação Científica do Arquipélago de São Pedro e São Paulo (ECASPSP) e para demais órgãos participantes.**Descrição:** Espátula - Aplicação: Massa E Raspagem, Tamanho: 4 CM, Material Cabo: Plástico, Material Lâmina: Metal,**CatMat:** 224108 - Material Lâmina: Metal | Material Cabo: Plástico | Tamanho: 4 CM | Aplicação: Massa E Raspagem**Data:** 03/05/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:783800**Lote/Item:** /80**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/07/2023 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 410**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,95
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 3,45
<b>Telefone:</b> (85) 3254-4403		<b>Email:</b> mrmagalhaes2007@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> ESPÁTULA METÁLICA 2 1/2 - ESPÁTULA METÁLICA 2 1/2	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 55/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.880.145/0001-40 *VENCEDOR*	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,60
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 4,70
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 5,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

Item 104: Estrovenga leve com cabo resistente, com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, com característica de corte dos dois lados, fabricada em aço carbono, temperada em todo corpo da peça.

Preço Estimado: R\$ 51,57 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 51,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Estrovenga leve com cabo resistente, com olho de 29 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente, com característica de corte dos dois lados, fabricada em aço carbono, temperada em todo corpo da peça.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 55,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
**Objeto:** Aquisição de ferramentas e materiais de construção visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..  
**Descrição:** Estrovenga - Estrovenga Material: Aço Carbono , Tipo: Pesada , Comprimento: 238 MM, Comprimento Olho: 35 MM, Material Cabo: Madeira , Tratamento Superficial: Pintura Em Verniz Transparente  
**CatMat:** 441201 - ESTROVENGA

**Data:** 16/06/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:412023 / UASG:982333  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 22/06/2023 15:15  
**Homologação:** 05/07/2023 15:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79 *VENCEDOR*	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 51,08
<b>Nome de Contato:</b> ALISSON	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,15
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
19.867.301/0001-45	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 61,17
<b>Telefone:</b> (81) 8702-6855		<b>Email:</b> inovacomercioservicos@outlook.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 46,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE  
**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..  
**Descrição:** Estrovenga - Estrovenga Material: Aço Carbono , Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material Cabo: Madeira  
**CatMat:** 354950 - Material: Aço Carbono | Tipo: Leve | Comprimento: 215 MM | Comprimento Olho: 60 MM | Diâmetro: 35 MM | Material Cabo: Madeira | Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática

**Data:** 24/05/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 13/147  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 45,00
<b>Telefone:</b> (71) 3312-1010		<b>Email:</b> wesley.sd49@gmail.com
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 47,00
<b>Telefone:</b> (75) 3425-2251		<b>Email:</b> jpcontab@ig.com.br
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 47,67
<b>Nome de Contato:</b> Claudio	<b>Telefone:</b> (71) 98173-1040	<b>Email:</b> casadouruguai@outlook.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	<b>Data:</b> 18/05/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ferramentas e Equipamentos Agrícolas para atender o IFSertãoPE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estrovenga - Estrovenga Material: Aço Carbono , Comprimento Olho: 60 MM, Comprimento: 215 MM, Diâmetro: 35 MM, Tipo: Leve , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática , Material Cabo: Madeira	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 354950 - Material: Aço Carbono   Tipo: Leve   Comprimento: 215 MM   Comprimento Olho: 60 MM   Diâmetro: 35 MM   Material Cabo: Madeira   Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:158149
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/06/2023 08:17
	<b>Homologação:</b> 10/07/2023 11:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 52,91
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 53,15
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

## Item 105: Facão 14" modelo padrão

Preço Estimado: R\$ 19,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Facão 14" modelo padrão	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25º Batalhão de Caçadores	<b>Data:</b> 20/10/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Facão - Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato, Características Adicionais: Com Bainha, Material Cabo: Polipropileno, Material Lâmina: Aço,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 231772 - Material Lâmina: Aço   Material Cabo: Polipropileno   Comprimento: 14 POL   Tipo: Para Mato   Características Adicionais: Com Bainha	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:160204
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,90
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 17,00
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO / BRUNA	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043	<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 18,83
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 20,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 31/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material de Construção em Geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Facão</b> - Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 231772 - Material Lâmina: Aço   Material Cabo: Polipropileno   Comprimento: 14 POL   Tipo: Para Mato   Características Adicionais: Com Bainha	<b>Identificação:</b> NºPregão:10752023 / UASG:982095
	<b>Lote/Item:</b> /99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66 *VENCEDOR*	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 19,29
<b>Telefone:</b> (83) 8149-1254		<b>Email:</b> coenesltda@hotmail.com
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 21,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacocontratos@gmail.com
28.988.412/0001-09	REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETRICO LTDA	R\$ 22,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 21,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 17/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e acessórios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Facão</b> - Facão Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha , Material Cabo: Polipropileno , Material Lâmina: Aço	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 231772 - Material Lâmina: Aço   Material Cabo: Polipropileno   Comprimento: 14 POL   Tipo: Para Mato   Características Adicionais: Com Bainha	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:160103
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 16:39
	<b>Homologação:</b> 03/05/2023 16:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 17,86
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,77
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,97
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

Item 106: Facão 18" modelo padrão

Preço Estimado: R\$ 23,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 23,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,17

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Facão 18" modelo padrão	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 20,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Facão - Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Polietileno , Material Lâmina: Aço Carbono	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452373 - FACÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:783310
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 20,34
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982	<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com	

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,65
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 26,02**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Facão - Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato, Material Cabo: Polietileno, Material Lâmina: Aço Carbono,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 452373 - FACÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:154421
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,02
<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas

Data: 05/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:154581
Lote/Item: 4/44
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA

Objeto: Aquisição de Fertilizantes, Defensivos agrícola, sementes, insumos para a agroindústria, ferramentas, materiais agropecuárias e sistema de irrigação para atender a demanda do Núcleo de Processos Produtivos do IF Baiano – Campus Teixeira de Freitas..

Descrição: Facão - Facão Comprimento: 18 POL, Tipo: Para Mato , Material Cabo: Madeira , Material Lâmina: Aço

CatMat: 215170 - Material Lâmina: Aço | Material Cabo: Madeira | Comprimento: 18 POL | Tipo: Para Mato

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes contact info for STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA.

Item 107: Fechadura Externa Porta De Alumínio 601-602/03 Inox

Preço Estimado: R\$ 47,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,11

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row: 50 Unidades, Fechadura Externa Porta De Alumínio 601-602/03 Inox

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 54,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE
Objeto: SEDE DA II GERES-LIMOIEIRO -PE- AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA II REGIONAL DE SAÚDE.
Descrição: (1637878) - FECHADURA - DE ACO INOX, TIPO ALAVANCA, MACANETA RETA C/ CILINDRO E ESPELHO QUADRADO, PARA USO EXTERNO EM PORTA - (1637878) - FECHADURA - DE ACO INOX, TIPO ALAVANCA, MACANETA RETA C/ CILINDRO E ESPELHO QUADRADO, PARA USO EXTERNO EM PORTA

Data: 23/10/2023 10:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 120845-Compra direta
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
Quantidade: 36
Unidade: UNIDADE
UF: PE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes contact info for GISELE BRAGA DE FREITAS.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

Objeto: registro de preço para aquisição parcelada e sob demanda de material de construção, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência e edital.

Descrição: FECHADURA INOX EXTERNA - FECHADURA INOX EXTERNA

Data: 23/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74060

Lote/Item: 2/135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UNID.

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.738.534/0001-02 *VENCEDOR*	MAURO DE MOURA CHAVES FILHO LTDA	R\$ 39,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 47,33**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...

Descrição: Fechadura inox externa com maçaneta - Fechadura inox externa com maçaneta

Data: 05/04/2023 01:20

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 231022

Lote/Item: 1/153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 46,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 46,99
Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (55) 3744-6243	Email: comerciorml@gmail.com
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 49,00
Telefone: (21) 2756-9491		Email: rosrio@bol.com.br

**Item 108: Fechadura metálica embutir, com espelho cromado e maçaneta redonda**

Preço Estimado: R\$ 53,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,48

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Fechadura metálica embutir, com espelho cromado e maçaneta redonda	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 47,45**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisição de material de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. PAG: 67222.002096/2022-21.

**Descrição:** FECHADURA - FECHADURA, MATERIAL CAIXA ACO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBUTIR, MEIO CILINDRO, TIPO AUXILIAR, APLICADO PORTA DE ARMÁRIO. CATMAT:348284 ( UNIDADE DE MEDIDA : UN)

**CatMat:** 348284 - FECHADURA

**Data:** 21/03/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82023 / UASG:120631

**Lote/Item:** /72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,90
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437	<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br	
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 50,00
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987	<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 62,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SESC - VITORIA DA CONQUISTA

**Data:** 28/03/2023 10:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPAROS E MANUTENÇÃO - TORNEIRAS, SIFÃO E FECHADURAS - SESC VITÓRIA DA CONQUISTA

**Modalidade:** Compra direta

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MÁQUINA 55 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NÍVEL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MÁQUINA 55 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO - NÍVEL SEGURANÇA MÉDIO - COMPLETA [OC 0774-12/2022 - 5] Categoria: FECHADURAS E CORRELATOS

**Identificação:** 7183-Compra direta

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Fonte:** egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.601.858/0001-16 *VENCEDOR*	L.H. SANTOS BARBOSA EIRELI	R\$ 61,00
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 62,07
<b>Nome de Contato:</b> Luiz	<b>Telefone:</b> (71) 3506-3054	<b>Email:</b> comercial@henferservicos.com
49.044.967/0001-64	49.044.967-MILENA DE JESUS SILVA	R\$ 64,43

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 50,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE

**Objeto:** Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Anexo I, Termo de Referência

**Descrição:** FECHADURA METÁLICA - FECHADURA METÁLICA, TIPO MECÂNICA DE EMBUTIR, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR 14913, PARA PORTAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMÍNIO, COM ESPESSURA ENTRE 30 E 40 MM, COM CILINDRO OVAL EM LATÃO, MONOBLOCO PASSANTE DE 5 PINOS SEGREDO EM LATÃO, E MOLA DOS PINOS EM AÇO INOX, LINGUETA E TRINCO EM LATÃO, CHAPA TESTA FALSA E TRINCO REVERSÍVEL, CAIXA BLINDADA, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTA EXTERNA, BROCA 55 MM.

**Data:** 03/02/2023 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 56391

**Lote/Item:** 87/87

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.506.256/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 41,40
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 41,60
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
13.445.610/0001-40	MARTHA DE LIMA ARESTA	R\$ 68,50
<b>Telefone:</b> (79) 3264-2018		

Item 109: Fechadura para porta com cilindro espelho e maçaneta de alavanca cromada

Preço Estimado: R\$ 50,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,01

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Fechadura para porta com cilindro espelho e maçaneta de alavanca cromada	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 45,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Fechadura - Fechadura Material Caixa: Latão , Características Adicionais: Maçaneta

Tipo Alavanca , Tipo: Simples , Aplicação: Porta Banheiro , Comprimento: 8 CM,

Altura: 12 CM, Espessura: 12 M

**CatMat:** 356995 - FECHADURA

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 205

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 *VENCEDOR*	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,00
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 44,35
<b>Telefone:</b> (82) 3541-1634		<b>Email:</b> escontjunqueiro@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 49,50
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 51,95**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fechadura</b> - Fechadura Material Caixa: Latão , Material Lingueta: Latão , Acabamento Superficial: Cromado Brilhante , Material Tambor Segredo: Latão , Características Adicionais: Cilindro Oval Com 5 Pinos , Tipo: Externa , Aplicação: Porta , Comprimento: 15,50 CM, Altura: 22,40 CM, Espessura: 2,50 C	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 406257 - FECHADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 48,98
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialsponchiado@gmail.com

39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,99
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 57,89

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 52,80**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Fechadura</b> - Material Caixa: Latão, Acabamento Superficial: Colonial, Características Adicionais: Maçaneta Tipo Bola, Tipo: Interna/Externa, Aplicação: Porta, Comprimento: 8 CM, Altura: 12 CM, Espessura: 12 MM,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 356996 - FECHADURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /228
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Conjunto
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 52,80
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		



Item 110: FECHADURA, para porta de divisória, com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava interna (tipo lockwell ou similar).

Preço Estimado: R\$ 53,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,49

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FECHADURA, para porta de divisória, com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava interna (tipo lockwell ou similar).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 55,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção predial.

**Descrição:** Fechadura - Fechadura Material Tampa: Metal Cromado , Aplicação: Porta De Divisória , Comprimento Lingueta: 90 MM, Tipo: Tubular , Características Adicionais: C/ Chave, Chave Um Lado E Pino Do Outro , Material Caixa: Latão , Material Lingueta: Latão

**CatMat:** 310940 - Material Caixa: Latão | Material Tampa: Metal Cromado | Material Lingueta: Latão | Características Adicionais: C/ Chave, Chave Um Lado E Pino Do Outro | Tipo: Tubular | Aplicação: Porta De Divisória | Comprimento Lingueta: 90 MM

**Data:** 11/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:158134

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.865

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.892.634/0001-09 *VENCEDOR*	BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,97
<b>Nome de Contato:</b> Michelle	<b>Telefone:</b> (49) 3199-2244	<b>Email:</b> licitacao@braveedistribuidora.com.br
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 54,98
<b>Nome de Contato:</b> JUVENIL	<b>Telefone:</b> (84) 2226-6799	<b>Email:</b> jrn.natal@hotmail.com
42.883.960/0001-97	SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 57,96
<b>Nome de Contato:</b> Jaqueline	<b>Telefone:</b> (55) 2010-1100	<b>Email:</b> szatacomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 45,89**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Salvador

**Objeto:** Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..

**Descrição:** Fechadura - Fechadura Material Tampa: Metal Cromado , Aplicação: Porta De Divisória , Comprimento Lingueta: 90 MM, Tipo: Tubular , Características Adicionais: C/ Chave, Chave Um Lado E Pino Do Outro , Material Caixa: Latão , Material Lingueta: Latão

**CatMat:** 310940 - Material Caixa: Latão | Material Tampa: Metal Cromado | Material Lingueta: Latão | Características Adicionais: C/ Chave, Chave Um Lado E Pino Do Outro | Tipo: Tubular | Aplicação: Porta De Divisória | Comprimento Lingueta: 90 MM

**Data:** 09/08/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182023 / UASG:120023

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.640.273/0001-48 *VENCEDOR*	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 44,80
<b>Telefone:</b> (71) 9604-9585		<b>Email:</b> mgcomercial30@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.445.422/0001-21	RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 44,90
<b>Nome de Contato:</b> HELLEY	<b>Telefone:</b> (77) 3452-0641	<b>Email:</b> amintasmg@gmail.com
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,97
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 58,61**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus João Pessoa	<b>Data:</b> 16/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção predial, inclusive ferramentas, para fins de atendimento às necessidades institucionais e laborais dos campi Litoral do IFPB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fechadura - Fechadura Material Caixa: Aço , Acabamento Superficial: Pintado - Cinza , Tipo: Tubular , Aplicação: Porta De Divisória	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 462571 - FECHADURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:158469
	<b>Lote/Item:</b> /106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.347.520/0001-33 *VENCEDOR*	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 56,42
<b>Telefone:</b> (83) 3339-9137/ (83) 9942-0777		<b>Email:</b> adm.comercialbarbosa@gmail.com
03.078.115/0001-97	ATACADAO DAS FECHADURAS LTDA	R\$ 59,50
<b>Nome de Contato:</b> TEREZA	<b>Telefone:</b> (83) 3225-3589	<b>Email:</b> atacaodasfechaduras@gmail.com
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 59,90
<b>Nome de Contato:</b> Osvaldo	<b>Telefone:</b> (83) 9179-3000	<b>Email:</b> construagraadm@gmail.com

Item 111: Ferrolho metálico tamanho médio, 450/4

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	Ferrolho metálico tamanho médio, 450/4	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE  
**Objeto:** Registro de preços visando eventual futura aquisição de forma parcelada materiais de construção em geral para atender às necessidades deste Município  
**Descrição:** Ferrolho - Ferrolho

**Data:** 04/12/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 76471  
**Lote/Item:** 36/36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.029.663/0001-06 *VENCEDOR*	CASA SAO PAULO LTDA	R\$ 12,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 9,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE  
**Objeto:** Registro de preços visando eventual futura aquisição de forma parcelada materiais de construção em geral para atender às necessidades deste Município  
**Descrição:** Ferrolho redondo - Ferrolho redondo

**Data:** 04/12/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 76471  
**Lote/Item:** 37/37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.029.663/0001-06 *VENCEDOR*	CASA SAO PAULO LTDA	R\$ 9,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 7,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** SECRETARIA DE SAÚDE  
**Objeto:** REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, CORRETIVAS, REPAROS, REGULAGENS DE PORTAS COM TROCA DE TRINCOS, DOBRADIÇAS, FECHADURAS DE ARMARIOS, GAVETEIROS, AJUSTES DE CADEIRAS, TROCAS DE FERROLHOS, TRANCAS,  
**Descrição:** (1483226) - FERROLHO - DE METAL, NO FORMATO COMPRIDO, COM COMPRIMENTO DE 7 CM, DEVENDO SER ENTREGUE CROMADO, DEVENDO SER ENTREGUE COM 2 PARAFUSOS - (1483226) - FERROLHO - DE METAL, NO FORMATO COMPRIDO, COM COMPRIMENTO DE 7 CM, DEVENDO SER ENTREGUE CROMADO, DEVENDO SER ENTREGUE COM 2 PARAFUSOS

**Data:** 23/11/2023 10:57  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 121939-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.468.450/0001-62 *VENCEDOR*	ALCEM MADEIRA	R\$ 7,00



Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	Fita Crepe 18mm x 50m	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 5,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERU/SE	<b>Data:</b> 09/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO visando futura contratação de empresas para FORNECIMENTO PARCELADO de TECIDOS E AVIAMENTOS, a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Tomar do Geru	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FITA TIPO CREPE - FITA TIPO CREPE, TAMANHO: 18MM X 50M; PESO: 0,070KG.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75156
	<b>Lote/Item:</b> 76/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> RL
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27 *VENCEDOR*	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 5,71
<b>Telefone:</b> (79) 3544-1464		
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5,72
<b>Telefone:</b> (79) 9692-9717		<b>Email:</b> mateusfonseca35@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 10,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> FITA CREPE - 18MM X 50M - FITA CREPE - 18MM X 50M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 74555
	<b>Lote/Item:</b> 1/246
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,60
<b>Telefone:</b> (87) 3879-1206		<b>Email:</b> lumageconstrucao_exu@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caçapava - SP  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO  
**Descrição:** FITA CREPE 18MM X 50M - FITA CREPE 18MM X 50M

**Data:** 01/09/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 21063\_792023  
**Lote/Item:** 113/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** RL  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.892.715/0001-45 *VENCEDOR*	MARIA IRENE BUSO DA SILVA	R\$ 5,16
<b>Telefone:</b> (19) 2114-2888/ (19) 3404-9200		<b>Email:</b> gr@grconatbilidade.com.br
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,22
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com

#### Item 113: Fita Crepe 24mm x 50mm

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Rolos	Fita Crepe 24mm x 50mm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento futuro e eventual de material de expediente, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais departamentos da prefeitura municipal..  
**Descrição:** Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 24 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Aplicação: Multiuso  
**CatMat:** 323863 - FITA ADESIVA

**Data:** 09/11/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:452023 / UASG:982511  
**Lote/Item:** /71  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 550  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54 *VENCEDOR*	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,99
<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (11) 8888-3038	<b>Email:</b> jessicagomes202617@icloud.com
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	R\$ 4,35
<b>Telefone:</b> (11) 4752-8037		<b>Email:</b> administrativo1@dmlux.com.br
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,91
<b>Telefone:</b> (81) 9165-6871		<b>Email:</b> rh.empresamentos@outlook.com



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 4,35

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 03/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Departamentos Da Prefeitura Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 24 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Aplicação: Multiuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 323863 - FITA ADESIVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 640
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.827.291/0001-54 *VENCEDOR*	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	RS 3,88
<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (11) 8888-3038	<b>Email:</b> jessicagomes202617@icloud.com
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI	RS 4,38
<b>Telefone:</b> (11) 4752-8037		<b>Email:</b> administrativo1@dmlux.com.br
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	RS 4,79
<b>Telefone:</b> (83) 8885-6567		<b>Email:</b> hcdistribuidorajp@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 1,72

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 03/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação E Departamentos Da Prefeitura Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 24 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege , Aplicação: Multiuso	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 323863 - FITA ADESIVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.044.590/0001-39 *VENCEDOR*	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	RS 1,65
<b>Telefone:</b> (83) 8885-6567		<b>Email:</b> hcdistribuidorajp@outlook.com
24.827.291/0001-54	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	RS 1,74
<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (11) 8888-3038	<b>Email:</b> jessicagomes202617@icloud.com
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	RS 1,77
<b>Telefone:</b> (81) 9165-6871		<b>Email:</b> rh.empreendimentos@outlook.com



## Item 114: Fita de Auto fusão de 10m

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Quantidade

Descrição

Observação

50 Rolos

Fita de Auto fusão de 10m

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

**Objeto:** Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para manutenções e/ou substituições necessárias nas instalações elétricas e hidráulicas, conforme Termo de Referência nº 23/2023, deste Centro de Intendência..

**Descrição:** Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Largura Nominal: 19 MM, Características Adicionais: Auto Fusão , Comprimento Nominal: 10

**CatMat:** 349549 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA**Data:** 13/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:782802**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 909**Unidade:** Rolo 10,00 M**UF:** BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.977.771/0001-05

MACROMMERCE LTDA

R\$ 14,23

\*VENCEDOR\*

**Nome de Contato:**

ELLEN

**Telefone:**

(48) 3017-0002

**Email:**

ellen.penafort@grandcommerce.com.br

04.191.294/0001-37

BMB CONSTRUcoes E COMERCIAL DO ANIL EIRELI

R\$ 15,35

**Nome de Contato:**

Marizélia Serafim Pontes

**Telefone:**

(21) 2143-5466

**Email:**

zeliabeb@yahoo.com.br

31.801.716/0001-11

STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 16,45

**Nome de Contato:**

Rafael

**Telefone:**

(73) 99163-5421

**Email:**

rafaelferreira.barbosa@outlook.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos.

**Descrição:** Fita Isolante Elétrica Adesiva - Material Dorso: Borracha De Etileno-Propileno, Tipo Adesivo: Auto Fusão, Temperatura Máxima Operação: 90 °C, Largura Nominal: 19 MM, Espessura Nominal: 0,76 MM, Comprimento Nominal: 10 M, Cor: Preta, Normas Técnicas: Astm-D-4388, Resistência À Tensão: 69 KV, Aplicação: Qualquer Superfície,

**CatMat:** 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA**Data:** 06/11/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:135011**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.934.762/0001-19

M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES

R\$ 14,87

\*VENCEDOR\*

**Telefone:**

(99) 8156-8676

**Email:**

dyonny

50.889.102/0001-88

EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R\$ 14,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 16,90
<b>Nome de Contato:</b> Fernando	<b>Telefone:</b> (27) 3209-4291	<b>Email:</b> vendas2.ircomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 9,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção de ar-condicionado na Base Naval de Natal	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA, MATERIAL DORSO BORRACHA DE ETILENO-PROPILENO, TIPO ADESIVO AUTO FUSÃO, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 90 C, LARGURA NOMINAL 19 MM, ESPESSURA NOMINAL 0,76 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, COR PRETA, NORMAS TÉCNICAS ASTM-D-4388, RESISTÊNCIA À TENSÃO 69 KV, APLICAÇÃO QUALQUERSUPERFÍCIE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 483487 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3728/2023 / UASG: 783800
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.238.974/0002-09	CAMPOS EQUIPAMENTOS E REFRIGERACAO LTDA	R\$ 9,90
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (84) 3211-7071 / (84) 8846-1819 / (84) 3211-7071	<b>Email:</b> diretoria@camposequipamentos.com.br	

**Item 115: Fita isolante anti-chama, rolo de 19mmx20m**

**Preço Estimado:** R\$ 4,79 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,79      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
200 Rolos	Fita isolante anti-chama, rolo de 19mmx20m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 4,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais elétricos, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita Isolante Elétrica - Fita Isolante Elétrica Material Básico: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 20 M, Cor: Preta , Largura: 19 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 245030 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Rolo 20,00 M
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.286.675/0001-49	CONSTRUFACIL LTDA	R\$ 3,50
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (089) 4621-302		
43.098.231/0001-92	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,20
<b>Telefone:</b> (43) 8433-2350	<b>Email:</b> fortzdistribuidora@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.733/0001-72	GLAUDISSON RENIS ASSUNCAO SILVA LTDA	RS 7,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 3,70**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador</p> <p><b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando aquisição de materiais elétricos e hidráulicos para manutenções e/ou substituições necessárias nas instalações elétricas e hidráulicas, conforme Termo de Referência nº 23/2023, deste Centro de Intendência..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Fita isolante elétrica adesiva</b> - Fita Isolante Elétrica Adesiva Material Dorso: Filme De Pvc Anti-Chama , Largura Nominal: 19 MM, Cor: Preta , Comprimento Nominal: 20</p> <p><b>CatMat:</b> <b>419864</b> - FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA</p>	<p><b>Data:</b> 13/11/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:782802</p> <p><b>Lote/Item:</b> /1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.475</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> BA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.942.831/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	RS 3,40
<b>Nome de Contato:</b> Edson	<b>Telefone:</b> (47) 32321-2214	<b>Email:</b> vanguardeira@vanguardeira.com.br

46.497.089/0001-44	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	RS 3,80
<b>Nome de Contato:</b> Fernanda	<b>Telefone:</b> (27) 2141-0357	<b>Email:</b> falecom@bragaes.com.br

20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	RS 3,89
<b>Nome de Contato:</b> JESSICA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 5,78**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<p><b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Fita isolante elétrica</b> - Material Básico: Filme De Pvc Antichama, Cor: Preta, Comprimento: 20 M, Largura: 19 MM, Aplicação: Instalações Elétricas,</p> <p><b>CatMat:</b> <b>604732</b> - FITA ISOLANTE ELÉTRICA</p>	<p><b>Data:</b> 06/11/2023 08:15</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555</p> <p><b>Lote/Item:</b> /38</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 30</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PE</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	RS 4,33
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		

47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	RS 5,00
<b>Nome de Contato:</b> ELLEN	<b>Telefone:</b> (48) 3017-0002	<b>Email:</b> ellen.penafor@grandcommerce.com.br

48.059.303/0001-06	CASAON INTELIGENCIA ELETRONICA LTDA.	RS 8,00
--------------------	--------------------------------------	---------



## Item 116: Fita Veda rosca 18x50

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade

Descrição

Observação

80 Rolos

Fita Veda rosca 18x50

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 2,60***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG**Data:** 03/10/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de tubos e conexões (água)**Modalidade:** Pregão presencial**Descrição:** Fita veda rosca med. 18x50 metros.(cod.5100734). - Fita veda rosca med. 18x50 metros.(cod.5100734).**SRP:** SIM**Identificação:** 4172023**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190**Quantidade:** 120**Unidade:** un**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

08.338.359/0001-85

SANAD SOLUCOES HIDRAULICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

RS 2,60

\*VENCEDOR\*

**Telefone:**

(41) 9981-3212

**Email:**

alerprimus@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 6,91***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** Prefeitura Municipal de São João do Araguaia**Data:** 17/08/2023 11:47**Objeto:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COMPLEMENTAR, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUIAIA-PA.**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Descrição:** FITA VEDA ROSCA 18X50 MTS - FITA VEDA ROSCA 18X50 MTS**Identificação:** 251260**Lote/Item:** 1/57**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 80**Unidade:** UND**UF:** PA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

32.671.001/0002-35

A P MARTINS COMERCIO EPP

RS 6,35

\*VENCEDOR\*

83.913.665/0001-13

J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA

RS 6,37

23.105.477/0001-37

JVL MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

RS 8,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 6,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PREVI NAZARE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de construção, elétricos, hidráulicos, ferramentas e outros para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré conforme especificações do edital

Descrição: FITA VEDA ROSCA 18X50 M - FITA VEDA ROSCA 18X50 M

Data: 24/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.888.303/0001-05 *VENCEDOR*	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 6,00
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (65) 3322-7020	Email: mudarcomercio@hotmail.com

#### Item 117: Fita Zebrada rolos de 100m, para sinalização 70mm

Preço Estimado: R\$ 12,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Fita Zebrada rolos de 100m, para sinalização 70mm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO

Data: 27/10/2023 17:11

Objeto: DESPESA PARA AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO E REPAROS NA CALCADA NA RUA DA BARRA PROXIMO AO POSTO DE COMBUSTIVEL

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FITA ZEBRADA ROLO COM 100 METROS - FITA ZEBRADA ROLO COM 100 METROS

Identificação: 01566621000108-1-000710-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 27/10/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: ROLO

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.677.493/0001-97 *VENCEDOR*	JP PIROCA AGROPECUARIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	R\$ 10,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** ESTADO DE MATO GROSSO / (27) MT PARTICIPACOES E PROJETOS S.A.  
**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivas para os trabalhadores da obra do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos  
**Descrição:** **ROLO** - Rolo fita zebraada, 70 mm x 100 m, amarela e preto, material da fita em polipropileno.

**Data:** 19/10/2023 09:00  
**Modalidade:** LRE  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:1022743  
**Lote/Item:** 11/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/10/2023 12:00  
**Homologação:** 23/10/2023 12:00  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 100  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.402.903/0001-67 *VENCEDOR*	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 6,96
<b>Nome de Contato:</b> Ana Paula	<b>Telefone:</b> (42) 3304-2264	<b>Email:</b> nacionalsafety@gmail.com
	7HUB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
	MUDAR COMERCIO DE MAT DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E	R\$ 9,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 19,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS  
**Descrição:** **FITA ZEBRADA PARA DEMARCA ROLO 100 MTS - FITA ZEBRADA PARA DEMARCA ROLO 100 MTS**

**Data:** 26/07/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 20092\_602023  
**Lote/Item:** 178/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.550.702/0001-08 *VENCEDOR*	ERICO FEDRECHESKI	R\$ 19,90
<b>Telefone:</b> (42) 3618-1331/ (42) 9142-0303		<b>Email:</b> frederickeloi@hotmail.com

Item 118: Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira de 1,20m empenada , nº 3

Preço Estimado: R\$ 48,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,92

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira de 1,20m empenada , nº 3	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 48,92**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

**Objeto:** Eventual Aquisição de Material de Campo.

**Descrição:** Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Lâmina: 40 CM, Comprimento Cabo: 1,50

**CatMat:** 254984 - FOICE

**Data:** 23/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:612023 / UASG:135012

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,72
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 43,05
<b>Telefone:</b> (84) 9999-7000		<b>Email:</b> contato@nortebeef.com.br
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 61,00
<b>Nome de Contato:</b> Jilmara	<b>Telefone:</b> (28) 9906-7364	<b>Email:</b> mixcomerciogeral@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 51,88**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

**Objeto:** Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..

**Descrição:** Foice - Foice Material: Aço , Comprimento Lâmina: 40 CM, Comprimento Cabo: 1,50

**CatMat:** 254984 - FOICE

**Data:** 13/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222023 / UASG:983431

**Lote/Item:** 11/563

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 14,32
<b>Nome de Contato:</b> Renata	<b>Telefone:</b> (31) 2522-8193	<b>Email:</b> licitacao2@emigeodonto.com.br
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 58,00
<b>Nome de Contato:</b> VERBINA	<b>Telefone:</b> (77) 3451-2913	<b>Email:</b> maxi-med@hotmail.com
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 83,31
<b>Nome de Contato:</b> Laila	<b>Telefone:</b> (77) 3451-8800	<b>Email:</b> licitacao@vivrehospitalar.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 45,97**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de expediente..

**Descrição:** Foice - Material: Aço, Olho: 30 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Dureza: 42 A 46 RC, Tipo: Roçadeira, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada, Comprimento Lâmina: 280 MM, Peso: 610 G,

**CatMat:** 216741 - Material: Aço | Dureza: 42 A 46 RC | Tratamento Superficial: Pintura Envernizada | Tipo: Roçadeira | Comprimento Lâmina: 280 MM | Comprimento Olho: 95 MM | Olho: 30 MM | Peso: 610 G

**Data:** 07/08/2023 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:160202

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,28
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437	<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,64
<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	<b>Email:</b> lr_distribuidora@outlook.com	
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735	<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com	

#### Item 119: Forro de pvc, em régua de 20 cm

Preço Estimado: R\$ 32,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Quadrados	Forro de pvc, em régua de 20 cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Sergipe

**Objeto:** Registro de preço para contratação de empresas para fornecimento, instalação e descarte de forro Isopor, Mineral e Lã de Pet nos Campi de São Cristóvão, Laranjeiras, Saúde, Rural e unidades descentralizadas da Universidade Federal de Sergipe..

**Descrição:** Instalação / remoção / manutenção - forro - Serviço de remoção (com descarte) de forro (pvc, mineral, isopor e etc)

**CatSer:** 18180 - INSTALACAO / REMOCAO / MANUTENCAO - FORRO

**Data:** 05/06/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:392023 / UASG:154050

**Lote/Item:** 2/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** METRO QUADRADO

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.797.404/0001-60 *VENCEDOR*	CASA VIVA MOVEIS E DECORACAO LTDA	R\$ 20,00
<b>Telefone:</b> (79) 3021-4988	<b>Email:</b> casaviva@casavivamoveis.com.br	
17.171.780/0001-35	PEROLA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 29,96
<b>Nome de Contato:</b> Cristine Andrade de Oliveira	<b>Telefone:</b> (79) 3214-1893	<b>Email:</b> toppime@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.068.901/0001-00	PH PROJETOS E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	R\$ 40,00
<b>Telefone:</b> (62) 3942-2011/ (62) 3942-2011		<b>Email:</b> agapecont@netgo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 39,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando eventual futura aquisição de forma parcelada materiais de construção em geral para atender às necessidades deste Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Forro pvc - Forro pvc	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 76471
	<b>Lote/Item:</b> 47/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.029.663/0001-06	CASA SAO PAULO LTDA	R\$ 39,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 27,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 16/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PERFIL DE PVC PARA INSTALAÇÃO DE FORRO COM 6 METROS - PERFIL DE PVC PARA INSTALAÇÃO DE FORRO COM 6 METROS, COM ESPESSURA DE 3 X 2 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75475
	<b>Lote/Item:</b> 131/131
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> PEÇA
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 26,00
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,40
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 29,50
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com



## Item 120: Fundo preparador acrílico (latão 18l)

Preço Estimado: R\$ 101,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Fundo preparador acrílico (latão 18l)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 92,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos**Data:** 04/01/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de Material de Pintura.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Selador / Fundo Preparador - Selador / Fundo Preparador Aplicação: Superfície**SRP:** NÃO

Alvenaria , Cor: Branca , Acabamento: Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca

**Identificação:** N°Pregão:106182023 / UASG:925998**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Lata 18 L**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.110.281/0001-39 *VENCEDOR*	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 82,78
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 91,96
<b>Telefone:</b> (16) 3026-1246		<b>Email:</b> apoll.franca@hotmail.com
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 102,94
<b>Telefone:</b> (81) 8761-7449		<b>Email:</b> diegoflaviosml@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 112,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais**Data:** 11/12/2023 10:00**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção predial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Selador / Fundo Preparador - Selador / Fundo Preparador Aplicação: Superfície**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:158198

Alvenaria , Cor: Branca , Acabamento: Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca

**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Lata 18,00 L**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.556.275/0001-07 *VENCEDOR*	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 88,00
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 96,80
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com
<b>Telefone:</b> (16) 3026-1246		<b>Email:</b> apoll.franca@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.399.514/0001-00	J S SANTOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 152,11
<b>Telefone:</b> (84) 9981-1044		<b>Email:</b> everaldocontador@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 99,75**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 08/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de pintura e impermeabilização, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Selador / fundo preparador - Selador / Fundo Preparador Aplicação: Superfície Alvenaria , Cor: Branca , Acabamento: Fosco , Método Aplicação: Rolo, Pincel, Pistola Ou Boneca	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 453732 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:926320
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/03/2023 13:21
	<b>Homologação:</b> 21/03/2023 08:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 82,30
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 84,90
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 132,05
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com

**Item 121: Gadanho metálico tipo leque espalhado C/ cabo**

Preço Estimado: R\$ 32,07 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,07

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Gadanho metálico tipo leque espalhado C/ cabo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 34,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL DE RECIFE	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Vassoura de metal (ancinho)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 22 UN, ALTURA DENTES 420 MM, LARGURA TOTAL 320 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM CABO MADEIRA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 452487 - ANCINHO JARDINAGEM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 126/2023 / UASG: 783702
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.124.127/0001-90 *VENCEDOR* Telefone: (81) 3088-3589	RIVA E SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 25,93***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> GADANHO DE AÇO - GADANHO DE AÇO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 119/119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.336/0001-79 *VENCEDOR* Telefone: (79) 3222-3485	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 24,89
	<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com	
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 24,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 35,39***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	<b>Data:</b> 05/04/2023 01:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Ancinho gandanho em metal de no mínimo 12 dentes com cabo de madeira - Ancinho gandanho em metal de no mínimo 12 dentes com cabo de madeira	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231022
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 20,99
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 21,00
<b>Telefone:</b> (21) 2756-9491	<b>Email:</b> rosrio@bol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 64,19
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271		<b>Email:</b> kiriaposo@hotmail.com

Item 122: Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4"

Preço Estimado: R\$ 461,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 461,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros Quadrados	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 476,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Servic,os comuns de manutenc,a~o predial sem dedicac,a~o exclusiva de ma~o de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha e ma~o de obra especializada inerentes a' execuc,a~o dos servic,os, para a terceirizac,a~o da manutenc,a~o dos bens imo'veis, pro'prios nacionais residenciais (PNR), administrados pela PREFEITURA DE AERONA'UTICA DE RECIFE (PARF) e das edificac,o~es da sede da PARF, de acordo com as informac,o~es existentes e atualizadas, preferencialmente, no SIN.

**Identificação:** NºPregão:872023 / UASG:120632

**Lote/Item:** 7/320

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Serviço Engenharia - GRADIL EM FERRO FIXADO EM VA~OS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF\_04/2019

**Quantidade:** 60

**Unidade:** M²

**UF:** PE

**CatSer:** 22225 - SERVICO ENGENHARIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.401.890/0001-90 *VENCEDOR*	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 443,60
<b>Telefone:</b> (81) 3224-1905		<b>Email:</b> maxcon.diretoria@gmail.com
40.870.168/0001-72	GJ ENGENHARIA LTDA	R\$ 488,73
12.272.426/0001-83	HARPIA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 497,14
<b>Nome de Contato:</b> MARCO AURÉLIO DA SILVA	<b>Telefone:</b> (81) 3453-2548	<b>Email:</b> hapia85@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 501,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
Centro de Lançamento de Alcântara

**Data:** 06/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços, visando futura contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Comuns de Engenharia cujo objetivo é a realização de eventual Manutenção Predial nas instalações operacionais do Centro de Lançamento de Alcântara, situado no município de Alcântara/MA..

**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:120013

**Lote/Item:** /120

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - Gradil em ferro fixado em vãos de janelas, formado por barras chatas de 25x4,8 mm. Af\_04/2019. M²

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.796.979/0001-07 *VENCEDOR*	VENEZA CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA	R\$ 485,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.454.592/0001-35	DDLIM SERVICOS LTDA	R\$ 510,00
<b>Nome de Contato:</b> ROGÉRIO	<b>Telefone:</b> (91) 98701-4424	<b>Email:</b> rogerioddim@hotmail.com
07.564.580/0001-99	KLAUS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 510,00
<b>Telefone:</b> (98) 3252-3360		<b>Email:</b> klauscseireli@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 404,61**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis com fornecimento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral - GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 13455 - OBRAS CIVIS - PEQUENAS OBRAS / PINTURA EM GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:160041
	<b>Lote/Item:</b> /116
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/04/2023 10:53
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 11:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.569.982/0001-14 *VENCEDOR*	CAMALEAO ENGENHARIA LTDA	R\$ 336,08
<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (21) 3989-1332	<b>Email:</b> fiscal@asseteconsultoria.com
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 427,75
<b>Telefone:</b> (21) 8301-9323 / (21) 2186-7632		<b>Email:</b> adm@construforterj.com
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 450,00
<b>Nome de Contato:</b> Dalila Maria Martha Baia Maiel		<b>Telefone:</b> (85) 3032-0294

#### Item 123: Grama esmeralda

Preço Estimado: R\$ 27,62 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,62      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Quadrados	Grama esmeralda	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 28,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 5ª REGIAO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para (1) fornecimento de insumos para jardinagem (mudas, vasos e outros), com aplicação; e (2) para prestação de serviço contínuo mensal de manutenção e revitalização de jardins, com fornecimento de mão e obra, de equipamentos, de ferramentas, necessários à execução dos serviços, nas dependências do edifício-sede da Procuradoria Regional da República da 5ª Região.

**Descrição:** Grama - Grama Aspecto Físico: Folha Estreita , Cor: Verde-Esmeralda , Tipo: Esmeralda , Aplicação: Jardim Residencial/Público , Características Adicionais: Resistência Pisoteio

**CatMat:** 218026 - Aspecto Físico: Folha Estreita | Cor: Verde-Esmeralda | Tipo: Esmeralda | Aplicação: Jardim Residencial/Público | Características Adicionais: Resistência Pisoteio

**Data:** 23/03/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:200207

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/03/2023 17:19

**Homologação:** 28/03/2023 18:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Metro Quadrado

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.530.036/0001-87 *VENCEDOR*	NATIFLORA PAISAGISMO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Nome de Contato:</b> ROSE	<b>Telefone:</b> (81) 3455-5188	<b>Email:</b> natiflora@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE

**Objeto:** Contratação de empresa de engenharia para reforma da praça Joaquim Vieira Filho, na Vila Santa Luzia e reforma da Praça do antigo Matadouro, localizado no Município de Chã Grande.

**Descrição:** Grama esmeralda em placas - Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio

**Data:** 05/02/2024 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 80466

**Lote/Item:** 2/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 320

**Unidade:** M²

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.631.058/0001-52 *VENCEDOR*	ALX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30,87

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Jardinagem, Manutenção Do Paisagismo, Serviços De Roçagem e Poda Das Margens Das Estradas Vicinais Rurais, Incluindo o Fornecimento de Mão de Obra, Materiais e Insumos, Conforme o Termo de Referência, através do Sistema de Registro de Preço.

**Descrição:** GRAMA ESMERALDA - GRAMA ESMERALDA

**Data:** 18/12/2023 13:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 23602\_0182023

**Lote/Item:** 9/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

**Quantidade:** 2.400

**Unidade:** M2

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.472.081/0001-07 *VENCEDOR*	JOSE CLEMENTE MUNIZ	R\$ 24,00



## Item 124: Grampo galvanizado para cerca 1x9

Preço Estimado: R\$ 19,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Grampo galvanizado para cerca 1x9	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 11,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Grampo para cabo</b> - Grampo Para Cabo Material: Ferro Fundido Galvanizado , Tipo Uso: Cabo Aço , Bitola: 3/8 PO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 484597 - GRAMPO PARA CABO	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.174.963/0001-09 *VENCEDOR*	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 6,74

18.674.896/0001-50 BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 10,42

**Nome de Contato:** WALTER **Telefone:** (11) 4380-8530 **Email:** financeiro@baxcompany.com.br

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 17,08
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comerciaisponchiado@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 24,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Grampo</b> - Grampo Material: Aço Galvanizado , Aplicação: Cerca Arame , Tamanho: 16 X 10 M	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 452493 - GRAMPO	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.717.230/0001-92 *VENCEDOR*	TELAS LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00

**Nome de Contato:** LIANE **Telefone:** (71) 3285-3280 **Email:** licitacao@grupotsbahia.com.br

49.174.963/0001-09 49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA R\$ 19,36



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 34,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 22,66**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Grampo</b> - Grampo Material: Aço Galvanizado , Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias , Tamanho: 106/6 MM, Tipo Uso: Grampeador Manual , Tipo: "U"	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 478188 - GRAMPO	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,32
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 22,33
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 23,33

Item 125: Kit brocas diamantadas para concreto de 6mm a 12 mm

Preço Estimado: R\$ 63,94 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 63,94      Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,94

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Kit brocas diamantadas para concreto de 6mm a 12 mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 64,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	<b>Data:</b> 05/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços - 43/2023 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL para o serviço de manutenção visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery e LABORATÓRIO DE IMUNOLOGIA E BIOLOGIA MOLECULAR – LABIMUNO (ICS-UFBA) , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Broca</b> - Material: Aço Rápido, Componentes: 7 Brocas Com Diâmetro De 0,6mm; 0,8mm; 10mm; 12mm;; Aplicação: Martelete/Concreto, Comprimento: 200 MM, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 284259 - Material: Aço Rápido   Comprimento: 200 MM   Aplicação: Martelete/Concreto   Componentes: 7 Brocas Com Diâmetro De 0,6mm; 0,8mm; 10mm; 12mm;   Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds	<b>Identificação:</b> NºPregão:432023 / UASG:150247
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 63,95
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 64,00
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 64,85
<b>Telefone:</b> (71) 3312-8351		<b>Email:</b> martinsferragens@ig.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 57,56**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	<b>Data:</b> 18/04/2023 08:15
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais diversos de construção, conforme termo de referência/anexo I, para manutenção, reparos, pequenas reformas e serviços nas repartições públicas, melhoria das benfeitorias, conservação da infra-estrutura de espaços e prédios públicos deste município, de acordo com a necessidade das Secretarias do Município, em atendimento ao memorando 003/2023 da Sec. Municipal de Administração..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Broca - Material: Aço Rápido, Comprimento: 200 MM, Aplicação: Martelete/Concreto, Componentes: 7 Brocas Com Diâmetro De 0,6mm; 0,8mm; 10mm; 12mm;,, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds,	<b>Identificação:</b> NºPregão:382023 / UASG:987489
<b>CatMat:</b> 284259 - Material: Aço Rápido   Comprimento: 200 MM   Aplicação: Martelete/Concreto   Componentes: 7 Brocas Com Diâmetro De 0,6mm; 0,8mm; 10mm; 12mm;   Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds	<b>Lote/Item:</b> /148
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2023 16:37
	<b>Homologação:</b> 03/05/2023 15:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.650.509/0001-78 *VENCEDOR*	BRANDELERO & CIA LTDA	R\$ 56,58
<b>Telefone:</b> (45) 3286-1432		<b>Email:</b> estanis_b@hotmail.com.br
48.113.640/0001-34	ALESSANDRO BORILLE BRUSCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 56,92
04.291.384/0001-08	SCHIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 59,17
<b>Telefone:</b> (45) 3286-3249		<b>Email:</b> imperialcasaeconstrucao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 70,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, DISJUNTORES E QUADRO DE DISTRIBUICAO ELETRICA GERAL, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CANOS E TUBOS, MATERIAIS ABRASIVOS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, PREGOS, CHAVETAS E PINOS, FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, OLEOS, GRAXAS PARA LUBRIFICACAO, CORTES E SISTEMAS HIDRAULICOS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, LAMPADAS ELETRICAS

**Descrição:** JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE BROCAS PARA METAL, CONCRETO E MADEIRA - JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE BROCAS PARA METAL, CONCRETO E MADEIRA, ACO CARBONO, ACABAMENTO BRILHANTE, 18 BROCAS, HSS-G: 3; 4; 5; 6; 8; 10MM, VIDEA: 3; 4; 5; 6; 8; 10MM, MADEIRA: 3; 4; 5; 6; 8; 10MM, ACOMPANHA ESTOJO DE ACO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE

**Data:** 05/06/2023 15:10

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 180152000012023OC00093

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** JOGO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.183.900/0001-04 *VENCEDOR*	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 70,00
<b>Telefone:</b> (11) 4193-5616	<b>Email:</b> atendimento@contaltec.com.br	

#### Item 126: Kit brocas para aço rápido de 6mm a 10mm

Preço Estimado: R\$ 50,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,90

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Kit brocas para aço rápido de 6mm a 10mm

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ª Região Militar

3º Batalhão de Suprimento

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..

**Descrição:** Broca - Broca Material: Aço Rápido , Aplicação: Material Ferroso Em Geral , Diâmetro 1: 9 Diâmetros De 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 Mm MM, Características Adicionais: Escalonada

**CatMat:** 449500 - Material: Aço Rápido | Aplicação: Material Ferroso Em Geral | Características Adicionais: Escalonada | Diâmetro 1: 9 Diâmetros De 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 Mm MM

**Data:** 15/01/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92023 / UASG:160368

**Lote/Item:** /91

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Jogo

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.014.203/0001-89 *VENCEDOR*	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 34,95
<b>Telefone:</b> (51) 3221-6422		<b>Email:</b> ledsul@ledsul.ind.br
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 35,90
<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,56
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 64,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	<b>Data:</b> 05/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços - 43/2023 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL para o serviço de manutenção visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery e LABORATÓRIO DE IMUNOLOGIA E BIOLOGIA MOLECULAR – LABIMUNO (ICS-UFBA) , unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432023 / UASG:150247
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Broca - Material: Aço Rápido, Componentes: 7 Brocas Com Diâmetro De 0,6mm; 0,8mm; 10mm; 12mm;, Aplicação: Marteleto/Concreto, Comprimento: 200 MM, Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds,	<b>Quantidade:</b> 500
<b>CatMat:</b> 284259 - Material: Aço Rápido   Comprimento: 200 MM   Aplicação: Marteleto/Concreto   Componentes: 7 Brocas Com Diâmetro De 0,6mm; 0,8mm; 10mm; 12mm;   Características Adicionais: Tipo Encaixe Sds	<b>Unidade:</b> Jogo
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 63,95
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 64,00
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 64,85
<b>Telefone:</b> (71) 3312-8351		<b>Email:</b> martinsferragens@ig.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 50,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA  
**Objeto:** MATERIAIS E ACESSÓRIOS DE MARCENARIA E SERRARIA - PROJETO SDE PROFUTURO  
**Descrição:** MD2300190-JOGO DE BROCAS EM ACO CARBONO - JOGO DE BROCAS EM ACO CARBONO PARA MADEIRA DE DIAMETROS 3,4,5,6,8 E 10MM. Categoria: DIDATICO MARCENARIA EM GERAL

**Data:** 24/04/2023 08:30  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 3213-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** JOGO  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.867/0001-03 *VENCEDOR*	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 29,98
<b>Nome de Contato:</b> NONATO	<b>Telefone:</b> (85) 8678-4810 / (85) 3295-4135	<b>Email:</b> vjsilva.contato@gmail.com
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 41,89
<b>Telefone:</b> (88) 8806-3348		<b>Email:</b> geraldovar@hotmail.com
07.240.450/0001-09	APIGUANA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 80,00
<b>Nome de Contato:</b> PALOMA	<b>Telefone:</b> (85) 3255-4111	<b>Email:</b> paloma.atacado@apiguana.com.br

Item 127: Kit brocas para madeira de 4mm a 12mm

Preço Estimado: R\$ 35,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 35,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,97

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Kit brocas para madeira de 4mm a 12mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 17,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ  
**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens móveis (grupo 3025)..  
**Descrição:** Conjunto broca - Material: Aço, Aplicação: Madeira, Componentes: 7 Peças De 5, 6, 7, 9, 10, 11 E 12 Mm, Tipo: Cilíndrica,  
**CatMat:** 324852 - Material: Aço | Aplicação: Madeira | Componentes: 7 Peças De 5, 6, 7, 9, 10, 11 E 12 Mm | Tipo: Cilíndrica

**Data:** 17/01/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:572023 / UASG:154069  
**Lote/Item:** /19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,00
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
<b>Nome de Contato:</b> CARLA	<b>Telefone:</b> (31) 3035-8000	<b>Email:</b> comercial@globalds.com.br
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 25,00
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialsponchiado@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 22,29**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Batalhão de Suprimento	<b>Data:</b> 15/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de consumo para manutenção das instalações da Unidade Militar e confecção mobiliário para as dependências..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conjunto broca</b> - Conjunto Broca Material: Aço Carbono , Componentes: 6 Peças , Aplicação: Madeira , Diâmetro: 3/8", 3/4", 1/2", 5/8", 7/8", 1" POL, Tipo: Chata	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 457550 - CONJUNTO BROCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:160368
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,62
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
13.014.203/0001-89	MARTA REGINA DA SILVA ALMADA	R\$ 22,30
<b>Telefone:</b> (51) 3221-6422		<b>Email:</b> ledsul@ledsul.ind.br
49.304.226/0001-75	Safe Work Center Distribuidora De Materiais El?tricos Ltda	R\$ 25,94

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 68,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	<b>Data:</b> 03/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal , Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Conjunto broca</b> - Conjunto Broca Material: Aço Cromo Sae 52100 , Aplicação: Madeira , Componentes: 7 Peças De 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10mm , Tipo: Cilíndrica Com 3 Pontas	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446614 - CONJUNTO BROCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:927812
	<b>Lote/Item:</b> 6/402
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.955.969/0001-59 *VENCEDOR*	RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 68,59
<b>Telefone:</b> (21) 5605-225		



## Item 128: Kit Serra copo diamantadas de 20 a 45mm

Preço Estimado: R\$ 155,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 155,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,35

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

Kit Serra copo diamantadas de 20 a 45mm

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

RS 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

Objeto: Material de Pintura/Marcenaria e construção em geral..

Descrição: Serra copo - Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 19mm, 22mm, 29mm, 35mm, 38mm, 44mm, 51mm, 57mm, 64 MM, Características Adicionais: Suporte Fixação Completo, Brocas Piloto E Extensão

CatMat: 323874 - SERRA COPO

Data: 27/11/2023 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:160209

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Jogo

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.663.637/0001-05

R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

RS 170,00

\*VENDEDOR\*

EIRELI

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

Ricardo

(92) 98854-2789

licitacoes.rferragens@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 139,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto: Aquisição de material de manutenção predial, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Serra copo - Material: Aço Rápido Bimetal, Diâmetro: 19mm, 22mm, 29mm, 35mm, 38mm, 44mm, 51mm, 57mm, 64 MM, Características Adicionais: Suporte Fixação Completo, Brocas Piloto E Extensão,

CatMat: 323874 - SERRA COPO

Data: 11/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:152005

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Jogo

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.236.131/0001-57

GGV COMERCIAL EIRELI

RS 139,00

\*VENDEDOR\*

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

THIAGO

(11) 2934-2256

ggv@terra.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 157,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
12ª Região Militar  
Parque Regional de Manutenção/12

**Objeto:** Aquisição de insumos para as seções de Carpintaria, Lanternagem e Pintura, Usinagem, Metalurgia e Correaria, seções responsáveis pela manutenção de equipamentos bélicos desta OM e das Organizações Militares do CMA diretamente apoiadas..

**Descrição:** Serra copo - Material: Aço Rápido Bimetal, Diâmetro: 19mm, 22mm, 29mm, 35mm, 38mm, 44mm, 51mm, 57mm, 64 MM, Características Adicionais: Suporte Fixação Completo, Brocas Piloto E Extensão,

**CatMat:** 323874 - SERRA COPO

**Data:** 26/04/2023 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160021

**Lote/Item:** /222

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/05/2023 13:32

**Homologação:** 23/05/2023 17:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Jogo

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.184.462/0001-84 *VENCEDOR*	50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES	R\$ 40,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 40,57
<b>Telefone:</b> (92) 9413-5014	<b>Email:</b> biamalibuu@gmail.com	
40.240.211/0001-16	CINTIA M F RAMOS	R\$ 390,60

#### Item 129: Kit Serra copo para madeira de 1.1/4" A 2.1/8"

Preço Estimado: R\$ 167,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,48

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Kit Serra copo para madeira de 1.1/4" A 2.1/8"	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 172,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção em geral que atenda às necessidades da Administração Pública de Governador Edison Lobão/MA..

**Descrição:** Serra copo - Serra Copo Material: Aço Rápido , Diâmetro: 1 5/16 PO

**Data:** 15/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:980162

**Lote/Item:** /95

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Jogo

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.085.324/0001-11 *VENCEDOR*	B F DE MELO CONSTRUTORA	R\$ 172,00
<b>Telefone:</b> (99) 9647-6546	<b>Email:</b> bruno_bananal@hotmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 115,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Serra copo - Material: Diamantada, Diâmetro: 8 MM,

**CatMat:** 610890 - SERRA COPO

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /279

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Jogo

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 115,43
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 215,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DAS CIDADES  
Companhia Brasileira de Trens Urbanos  
CBTU-STU/JOP-Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa

**Objeto:** Aquisição de ferramentas e instrumentos para a COMAN..

**Descrição:** Serra Copo - Serra Copo Material: Aço Rápido Bimetal , Diâmetro: 19mm, 22mm, 29mm, 35mm, 38mm, 44mm, 51mm, 57mm, 64 MM, Características Adicionais: Suporte Fixação Completo, Brocas Piloto E Extensão

**Data:** 24/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:275079

**Lote/Item:** 7/76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Conjunto

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.639.423/0001-66 *VENCEDOR*	TACIEL DA SILVA SANTOS	R\$ 215,00
<b>Telefone:</b> (83) 8149-1254		<b>Email:</b> coenesltda@hotmail.com

**Item 130: Lâmina de serra manual 12"**

**Preço Estimado:** R\$ 7,56 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,56

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Lâmina de serra manual 12"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,05**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

**Objeto:** Aquisição de Ferramentas a serem utilizadas nas aulas práticas do curso Técnico Integrado de Energia Renovável de acordo com a legislação vigente e normas aplicáveis à qualidade, à saúde, à segurança e ao meio ambiente..

**Descrição:** **Lâmina serra manual** - Lâmina Serra Manual Material: Aço Rápido , Aplicação: Arco De Serra , Comprimento: 300 MM, Espessura: 0,65 MM, Largura: 13 MM, Características Adicionais: Flexível, Resistente , Quantidade Dentes: 24 Dentes Por Polegada

**CatMat:** 358275 - LÂMINA SERRA MANUAL

**Data:** 15/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:158134

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,55
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 6,60
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 8,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,16**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Sergipe

**Objeto:** Aquisição de materiais de serralheria para uso no Hospital Universitário da Universidade Federal de Sergipe (HU/UFS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** **Lâmina serra manual** - Lâmina Serra Manual Material: Aço Flexível , Comprimento: 12" , Largura: 1/2" , Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada

**CatMat:** 236585 - Material: Aço Flexível | Quantidade Dentes: 18 Dentes Por Polegada | Largura: 1/2" | Comprimento: 12"

**Data:** 25/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:155017

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/05/2023 17:30

**Homologação:** 05/05/2023 12:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 4,69
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspochiado@gmail.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,30
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,50
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com



**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 9,47**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe	<b>Data:</b> 11/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais necessários à manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Lâmina serra</b> - Lâmina Serra Material: Aço Rápido , Aplicação: Serrar Metais , Comprimento: 12 POL, Largura: 1/2 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 313532 - LÂMINA SERRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:70012
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/04/2023 13:03
	<b>Homologação:</b> 24/04/2023 09:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55 *VENCEDOR*	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 8,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	RS 8,40
<b>Nome de Contato:</b> GABRIEL	<b>Telefone:</b> (79) 9155-3907	<b>Email:</b> licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 12,00
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

Item 131: Lixa de ferro, óxido de alumínio em costado de pano, para desbaste e acabamento de superfícies metálicas em geral, grão 150, folha 225x275m

Preço Estimado: R\$ 3,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,05

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lixa de ferro, óxido de alumínio em costado de pano, para desbaste e acabamento de superfícies metálicas em geral, grão 150, folha 225x275m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 2,99**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Lixa</b> - Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa Ferro, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 36,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 231502 - LIXA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 2,99
Telefone: (86) 8889-4480		Email: netoeng12@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,06**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lixa - Material: Óxido Alumínio, Tipo: Lixa Ferro, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 360, Comprimento: 275 MM, Largura: 225 MM, Tipo Costado: Pano,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 441274 - LIXA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /201
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 3,06
Telefone: (87) 3859-1167		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção da Sala de musculação da Base Naval de Natal.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LIXA - LIXA, MATERIAL CARBURETO SILÍCIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 385142 - LIXA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3871/2023 / UASG: 783800
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.392.341/0002-05 *VENCEDOR*	LAMPADINHA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 3,10

Item 132: Lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de massa corrida, pinturas em parede, madeira e uso geral, grão 120, folha 225x275mm

Preço Estimado: R\$ 0,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de massa corrida, pinturas em parede, madeira e uso geral, grão 120, folha a 225x275mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
14º Batalhão Logístico

**Objeto:** Aquisição de materiais de capotaria; lanternagem e pintura; e carpintaria.

**Descrição:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Tipo Costado: Pano , Comprimento: 275 MM, Tipo: Lixa D'Água , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120

**CatMat:** 445323 - LIXA

**Data:** 13/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160185

**Lote/Item:** /62

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54 *VENCEDOR*	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,71
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 0,72
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982		<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 1,15
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,69**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia  
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 54/2023 - para eventual aquisição de MATERIAL DE PINTURA visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.

**Descrição:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 300 MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 200 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 120

**CatMat:** 360700 - Material: Óxido Alumínio | Tipo: Lixa Massa | Apresentação: Folha | Tipo Grão: 120 | Comprimento: 300 MM | Largura: 200 MM

**Data:** 31/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:542023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Folha

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.949.656/0001-09 *VENCEDOR*	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 0,68
<b>Telefone:</b> (71) 3312-8351		<b>Email:</b> martinsferragens@ig.com.br
34.521.390/0001-67	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 0,69
<b>Telefone:</b> (71) 3313-3424		<b>Email:</b> larconstrucao@hotmail.com
35.397.594/0001-09	2I MATERIAL DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 0,69

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1,10**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS UTILIZADOS NA CONFEÇÃO DE OBRAS E REFORMAS DA ÁREA CIVIL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL-MT  
**Descrição:** LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO,PARA MASSA,GRÃO 150,EM FOLHA,MEDINDO 225X275MM,PARA ACABAMENTO - LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO,PARA MASSA,GRÃO 150,EM FOLHA,MEDINDO 225X275MM,PARA ACABAMENTO

**Data:** 28/03/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão presencial (Bens e serviços comuns)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 510010-5-002-2023  
**Lote/Item:** 1/498  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.545.829/0001-63 *VENCEDOR*	ITAINA COMERCIO E AGROPECUARIA EIRELI - ME	R\$ 1,10

Item 133: Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, comprimento 275 mm, largura 225 mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1,02**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA  
**Objeto:** Eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e armários de aço para acomodação dos militares, visando atender a demanda do Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (SVPM). Favor se atentar das descrições do Termo de Referência..  
**Descrição:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100  
**CatMat:** 213815 - LIXA

**Data:** 22/09/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:764200  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.626/0001-48 *VENCEDOR*	V R M REPRESENTACAO COMERCIAL - EIRELI	R\$ 0,64
<b>Nome de Contato:</b> CAROLINE	<b>Telefone:</b> (24) 9818-0075/ (24) 8813-5234	<b>Email:</b> licitavrm@gmail.com
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 0,90
<b>Nome de Contato:</b> Salezio	<b>Telefone:</b> (41) 3042-2516	<b>Email:</b> chevrolemais@hotmail.com
05.408.073/0001-30	SHEWLA COMERCIO E SERVICOS DE CONTROLE DE QUALIDADE EIRELI	R\$ 1,52
<b>Telefone:</b> (21) 2471-4678		<b>Email:</b> jasilvacontabilidade@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1,08**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos e alguns de construção a serem utilizados pelos Agente Indígena de Saneamento (AISAN's), para serviços preventivos e corretivos dos Sistemas de Abastecimento de Água (SAA), polos bases e Unidades Básicas de Saúde Indígena (UBST's), nas aldeias de responsabilidade do Distrito Sanitário Especial Indígena de Pernambuco (DSEI/PE),e na CASAL.

**Descrição:** Lixa - Material: Óxido Alumínio, Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa, Largura: 225 MM, Apresentação: Folha, Tipo Grão: 100,

**CatMat:** 213815 - LIXA

**Data:** 07/08/2023 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252023 / UASG:257047

**Lote/Item:** 2/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 1,08
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1961	<b>Email:</b> comercialspochiado@gmail.com
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1,08
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com
35.302.323/0001-14 *VENCEDOR*	HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,08
<b>Nome de Contato:</b> andre	<b>Telefone:</b> (48) 3381-2929	<b>Email:</b> licitacao@hidrotel.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,88**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção..

**Descrição:** Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 100

**CatMat:** 213815 - LIXA

**Data:** 27/04/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:160160

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/05/2023 14:27

**Homologação:** 19/05/2023 12:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.210.198/0001-50 *VENCEDOR*	S. F. MARINHO LTDA	R\$ 0,85
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 0,88
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,92
<b>Nome de Contato:</b> CRISTINA	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3616	<b>Email:</b> clenexcomercial@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 0,55**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	<b>Data:</b> 24/08/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:352022 / UASG:160249 <b>Lote/Item:</b> /44 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para Manutenção de bens e imóveis da Academia Militar das Agulhas Negras com base no maior desconto na tabela não desonerada do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI-RJ.	<b>Quantidade:</b> 2.300 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Descrição:</b> Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80	
<b>CatMat:</b> 213811 - LIXA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,53
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437	<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br	
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,53
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
33.242.009/0001-68	FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA	R\$ 0,60
<b>Telefone:</b> (21) 3331-4000	<b>Email:</b> doisirmaos.net@uol.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 0,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15ª Companhia de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 22/08/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:160230 <b>Lote/Item:</b> /56 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Pregão de Aquisição de Material de Construção em favor da 15ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.	<b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Descrição:</b> Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80	
<b>CatMat:</b> 213811 - LIXA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,50
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.463.704/0001-54	AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 0,55
<b>Nome de Contato:</b> Helson	<b>Telefone:</b> (83) 99372-2003	<b>Email:</b> kthaga@yahoo.com.br
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,70
<b>Telefone:</b> (49) 3442-1516		<b>Email:</b> jjblicitacao@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 1,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 21/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de pintura.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lixa - Lixa Material: Óxido Alumínio , Comprimento: 275 MM, Diâmetro: Não Aplicável MM, Espessura: Não Aplicável MM, Tipo: Lixa Massa , Largura: 225 MM, Apresentação: Folha , Tipo Grão: 80	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 213811 - LIXA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:160160
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,15
<b>Nome de Contato:</b> ANDERSON	<b>Telefone:</b> (63) 98866-1005	<b>Email:</b> amplacomercialto@gmail.com
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,15
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
49.997.888/0001-78	COMERCIAL NOVA ERA LTDA	R\$ 1,21

**Item 135: Marreta com cabo de madeira 1 kg**

Preço Estimado: R\$ 30,91 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 30,91      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Marreta com cabo de madeira 1 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 25,38**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	<b>Data:</b> 02/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Marreta - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 1 KG, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377500 - MARRETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262023 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.947.026/0001-75 *VENCEDOR*	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 20,00
<b>Telefone:</b> (82) 9931-0078		
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,84
<b>Nome de Contato:</b> ALISSON	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,31
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 30,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 10/05/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Equipamentos, acessórios, insumos, softwares para topografia, laboratório de solos, asfalto e concreto, com o objetivo de atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Marreta - Material: Aço Carbono Forjado E Temperado, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tipo: Oitavado, Material Cabo: Madeira, Peso: 1 KG,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377500 - MARRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:160203
	<b>Lote/Item:</b> /243
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2023 16:13
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,25
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 32,19
<b>Telefone:</b> (41) 9999-9999		<b>Email:</b> contato.akira01@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 36,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 24/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Marreta - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 1 KG, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377500 - MARRETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 7/85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/05/2023 10:10
	<b>Homologação:</b> 03/05/2023 09:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.333.411/0001-39	OSMARINO DA COSTA DANTAS	R\$ 34,90
<b>Telefone:</b> (77) 3454-2275		<b>Email:</b> osmarino_lider@hotmail.com
38.393.808/0001-59	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 35,00
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (77) 9148-3348		<b>Email:</b> adaons@hotmail.com
04.166.723/0001-16	IDELSON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00

Item 136: Marreta com cabo de madeira 2 kg

Preço Estimado: R\$ 47,19 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 47,19      Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,19

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Marreta com cabo de madeira 2 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 49,17**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais  
Campus Januária

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção Predial.

**Descrição:** Marreta - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática

**CatMat:** 377501 - MARRETA

**Data:** 29/11/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182023 / UASG:158378

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 23

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,60
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
50.388.671/0001-40	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 47,56
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 60,35
<b>Nome de Contato:</b> NELSON/PAULO	<b>Telefone:</b> (61) 99924-2800	<b>Email:</b> dfferramentas@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 49,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM  
**Objeto:** Aquisição de ferramentas com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..  
**Descrição:** **Marreta** - Marreta Material: Aço Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado  
**CatMat:** 443271 - MARRETA

**Data:** 27/11/2023 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:832023 / UASG:982333  
**Lote/Item:** /25  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,00
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 49,98
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlicitacoescontratos@gmail.com
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 53,19
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO / BRUNA	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043	<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus Lábrea  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção e Materiais de Agropecuária e Vegetal destinados a conservar as instalações físicas pelo período de 12 (doze) meses para o IFAM - Campus Lábrea e campus Maués..  
**Descrição:** **Marreta** - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 2 KG, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática  
**CatMat:** 377501 - MARRETA

**Data:** 14/11/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:158564  
**Lote/Item:** 6/320  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 41,00
<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	<b>Telefone:</b> (97) 3331-2685	
22.803.688/0001-80 *VENCEDOR*	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 45,00

### Item 137: Marreta com cabo de madeira 500g

Preço Estimado: R\$ 22,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Marreta com cabo de madeira 500g	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 18,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL  
**Objeto:** Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).  
**Descrição:** Marreta - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Material Cabo: Madeira , Peso: 500 G, Tipo: Oitavado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática  
**CatMat:** 377603 - MARRETA

**Data:** 02/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:262023 / UASG:982869  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.238.759/0001-56 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (82) 3254-1297/ (82) 3254-1406	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 16,99
20.795.155/0001-79 <b>Nome de Contato:</b> ALISSON <b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,03
35.236.131/0001-57 <b>Nome de Contato:</b> THIAGO <b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,31

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 23,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de construção civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..  
**Descrição:** Marreta - Material: Ferro, Material Cabo: Madeira, Peso: 500 G,  
**CatMat:** 237421 - MARRETA

**Data:** 14/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1842023 / UASG:943001  
**Lote/Item:** /44  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/04/2023 14:30  
**Homologação:** 27/04/2023 16:20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.140.118/0001-01 *VENCEDOR* <b>Telefone:</b> (85) 8841-4012	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 20,27
22.014.876/0001-20 <b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 22,19
05.040.396/0001-14 <b>Telefone:</b> (85) 3254-4403	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 29,00



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Natal	<b>Data:</b> 17/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens relacionados ao setor de refrigeração, a fim de suprir as necessidades inerentes a manutenção/conservação dos equipamentos e compartimentos do Hospital Naval de Natal (HNNa)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Marreta</b> - Marreta Material: Aço Carbono Forjado E Temperado , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Tipo: Oitavado , Material Cabo: Madeira , Peso: 500	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377603 - MARRETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:783701
	<b>Lote/Item:</b> /196
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/02/2023 08:39
	<b>Homologação:</b> 07/02/2023 09:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 43
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,42
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 24,68
<b>Nome de Contato:</b> Osvaldo	<b>Telefone:</b> (83) 9179-3000	<b>Email:</b> construagraadm@gmail.com
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 29,08
<b>Telefone:</b> (65) 9981-4832 / (63) 3026-2006		<b>Email:</b> poloar@terra.com.br

## Item 138: Martelo de aço com cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 29,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Martelo de aço com cabo de madeira	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	<b>Data:</b> 10/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas de uso geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Martelo</b> - Martelo Material: Aço Forjado , Material Cabo: Madeira , Peso: 500 G, Tipo: Bola	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 324188 - MARTELO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:152803
	<b>Lote/Item:</b> /100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16 *VENCEDOR*	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 22,00
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlcitacoescontratos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,31
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 23,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Campus Murici_Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Ala go as	<b>Data:</b> 10/01/2024 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas de uso geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Martelo - Martelo Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 20 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 325129 - MARTELO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:152803
	<b>Lote/Item:</b> /98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 18,15
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Telefone:</b> (82) 8706-4735		<b>Email:</b> svrlitacoescontratos@gmail.com

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 26,11
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 26,88
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 32,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 18/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preço para eventual aquisição de materiais diversos (pá, vassourão e outras ferramentas).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Martelo - Martelo Material: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Tipo: Unha , Tamanho: 34 MM, Características Adicionais: Cabo Madeira, Invernizado Fixação Resina Epóxi.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 466175 - MARTELO	<b>Identificação:</b> NºPregão:10982023 / UASG:982095
	<b>Lote/Item:</b> /249
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 32,00
<b>*VENCEDOR*</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 32,37
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com

Item 139: Massa Acrílica parede externa/interna (latão de 18 l)

Preço Estimado: R\$ 125,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Galões	Massa Acrílica parede externa/interna (latão de 18 l)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 159,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Pintura Predial - Aspecto Físico: Líquido, Método Aplicação: Rolo E Pincel, Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica, Aplicação: Externa, Tipo Acabamento: Fosco, Diluente Indicado: Água Potável, Cor: Marfim, Superfície Aplicação: Massa Acrílica,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226412 - TINTA PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 145,10
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480		<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com

41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 174,50
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 118,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	<b>Data:</b> 02/06/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa Corrida - Solubilidade: Água, Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 356009 - MASSA CORRIDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:52023 / UASG:980136
	<b>Lote/Item:</b> /168
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/06/2023 13:43
	<b>Homologação:</b> 07/06/2023 15:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 225
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.158.982/0001-10 *VENCEDOR*	P R DE O SOUZA	R\$ 116,94
<b>Telefone:</b> (99) 8450-0320		<b>Email:</b> pauloricardocn19@gmail.com
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 117,17
<b>Telefone:</b> (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901		<b>Email:</b> ailtonbpereira@gmail.com
39.145.885/0001-52	X1 EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 120,00
<b>Telefone:</b> (99) 9133-3186		<b>Email:</b> leitaodasilvaeliandro@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 24/04/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa especializada no fornecimento de materiais diversos, para atender as demandas de construções, reformas, manutenções e demais serviços das diversas Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Massa Corrida - Massa Corrida Tempo Secagem: 4 H, Composição Básica: Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá , Solubilidade: Água	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 356009 - MASSA CORRIDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:152023 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 3/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/05/2023 09:11
	<b>Homologação:</b> 03/05/2023 09:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.393.808/0001-59 *VENCEDOR*	AN CONSTRUCAO E IRRIGACAO EIRELI	R\$ 90,00
<b>Telefone:</b> (77) 9148-3348		<b>Email:</b> adaons@hotmail.com
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 100,00
<b>Nome de Contato:</b> Francisco W. Sales da Mata	<b>Telefone:</b> (11) 3932-1604	<b>Email:</b> paulino.antonio@globo.com
01.678.769/0001-26	MARIA VIRGEM DE FARIAS RODRIGUES	R\$ 110,00
<b>Telefone:</b> (77) 9956-9779/ (77) 3454-2198		<b>Email:</b> comatec_cte@hotmail.com

Item 140: Massa corrida parede (latão de 18 l)

Preço Estimado: R\$ 44,53 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 44,53      Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,53

Quantidade	Descrição	Observação
150 Galões	Massa corrida parede (latão de 18 l)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 51,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I.

**Descrição:** Massa corrida - Método Aplicação: Com Espátula E Desempenadeira, Tempo Secagem: 3 H, Composição Básica: Óleo, Solubilidade: Água, Aplicação: Imperfeição Superfície Interna Para Pintura,

**CatMat:** 238237 - MASSA CORRIDA

**Data:** 06/11/2023 08:15

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:982555

**Lote/Item:** /204

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Lata 18,00 L

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 51,47
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 41,33**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALGADO/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PATA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS PREDIOS PÚBLICOS E UNIDADES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SALGADO/SE.

**Descrição:** MASSA CORRIDA A BASE PVA 22KG - MASSA CORRIDA A BASE PVA 22KG

**Data:** 15/12/2023 14:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 77447

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 750

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70 *VENCEDOR*	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 35,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 39,99
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,99
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 40,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE

Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE

Descrição: MASSA CORRIDA 18 L - MASSA CORRIDA 18 L

Data: 14/11/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75353

Lote/Item: 240/240

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 39,70
Nome de Contato: Karoline	Telefone: (79) 3179-4890	Email: licitacaoeletricaalianca@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 39,79
Telefone: (79) 3222-3485		Email: pontocertolicitacao@hotmail.com
32.823.171/0001-07	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 42,90

#### Item 141: Moldura - Rodaforro De Pvc Meia Cana Branca

Preço Estimado: R\$ 22,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	Moldura - Rodaforro De Pvc Meia Cana Branca	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,99

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: **Moldura teto** - Moldura Teto Material: Pvc , Uso: Colocação De Forro Em Teto E Parede , Comprimento: 6 M, Formato: Cimalha

CatMat: 601466 - MOLDURA TETO

Data: 13/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512023 / UASG:453204

Lote/Item: /410

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.469.644/0001-47 *VENCEDOR*	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 24,00
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,69
Telefone: (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273		Email: rclsoares@outlook.com
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,27
Nome de Contato: COMERCIAL LIMA	Telefone: (99) 9203-4665	Email: llgcomercio@outlook.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis com fornecimento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviços de alvenaria - ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15 CM). AF_05/2017_PS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 24813 - SERVICOS DE ALVENARIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:160041
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/04/2023 10:32
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 11:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.569.982/0001-14 *VENCEDOR*	CAMALEAO ENGENHARIA LTDA	R\$ 20,42
<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (21) 3989-1332	<b>Email:</b> fiscal@assetecconsultoria.com
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
<b>Nome de Contato:</b> Dalila Maria Martha Baia Maiel	<b>Telefone:</b> (85) 3032-0294	
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	R\$ 25,98
<b>Telefone:</b> (21) 8301-9323 / (21) 2186-7632	<b>Email:</b> adm@construforterj.com	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 23/03/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Insumos, na modalidade registro de preços, para seu contrato de Obra na Rodovia Federal BR-367..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Forro teto - Material: Pvc, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Estrutura Em Metalon Galvanizado, Moldura Colonial,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 280164 - Material: Pvc   Largura: 200 MM   Características Adicionais: Estrutura Em Metalon Galvanizado, Moldura Colonial	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:160203
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2023 10:26
	<b>Homologação:</b> 18/04/2023 16:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.540.241/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA.	R\$ 7,81
<b>Telefone:</b> (47) 9244-1260/ (47) 9282-1253	<b>Email:</b> navban.navegantes@gmail.com	
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 9,99
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Telefone: (35) 3622-4866		Email: contabilex@contabilex.net

Item 142: Nível madeira 16"

Preço Estimado: R\$ 27,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,21

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Nível madeira 16"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 25,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE **Data:** 24/05/2023 09:00  
**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Nível bolha - Nível Bolha Material Corpo: Madeira , Comprimento: 300 MM, Características Adicionais: Ampolas 360 Graus, Leitura Acurada E Estrutura Per **Identificação:** NºPregão:232023 / UASG:983713  
**Lote/Item:** 13/195  
**CatMat:** 312507 - Material Corpo: Madeira | Comprimento: 300 MM | Características Adicionais: Ampolas 360 Graus, Leitura Acurada E Estrutura Per **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 25,00
Telefone: (75) 3425-2251		Email: jpcontab@ig.com.br
35.852.210/0001-92	MS COMERCIAL MERCANTIL EIRELI	R\$ 26,00
Telefone: (71) 3312-1010		Email: wesley.sd49@gmail.com
37.523.194/0001-10	MG COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,65
Nome de Contato: Claudio	Telefone: (71) 98173-1040	Email: casadouruguai@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 21,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG **Data:** 25/05/2023 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÁQUINAS, FERRAMENTAS E ARTIGOS DE SOLDA **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** NÍVEL DE MADEIRA PROFISSIONAL 16 POL - NÍVEL DE MADEIRA PROFISSIONAL 16 POL **Identificação:** 00014423  
**Lote/Item:** 1/85  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.425.886/0001-46 *VENCEDOR*	CAMANDUCOISAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Telefone: (35) 3423-6470		Email: contato@contexcontabilidade.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 34,76**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE	<b>Data:</b> 01/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de material de construção para manutenção corretiva e preventiva no Município de Caeté/PE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> NÍVEL EM MADEIRA 16 2 BOLHAS - NÍVEL EM MADEIRA 16 2 BOLHAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 58035
	<b>Lote/Item:</b> 109/109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.216.970/0001-54 *VENCEDOR*	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI	R\$ 34,73
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,79
Nome de Contato: SILVANDRO	Telefone: (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Item 143: Pá de bico, em aço carbono, com cabo de madeira de 130cm.

Preço Estimado: R\$ 52,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 52,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,83

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Pá de bico, em aço carbono, com cabo de madeira de 130cm.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 43,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	<b>Data:</b> 10/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pá - Pá Material Cabo: Madeira , Material: Aço Carbono , Formato: De Bico , Tamanho: 320 X 270 MM, Comprimento Cabo: 0,71 M, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 466631 - PÁ	<b>Identificação:</b> NºPregão:502023 / UASG:982705
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,89
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 35,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 60,00
<b>Nome de Contato:</b> Antonio Carlos	<b>Telefone:</b> (75) 3021-2062	<b>Email:</b> helo.licitacao@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 55,89**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 09/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Materias relativos à alvenaria, carpintaria e hidráulica para manutenção de bens imóveis de responsabilidade da Base Aérea de Salvador e unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pá - Pá</b> Material: Aço Carbono , Aplicação: Jardinagem , Tamanho: 320 X 270 MM, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó , Material Cabo: Madeira , Formato: De Bico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 324655 - PÁ	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /193
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.640.273/0001-48 *VENCEDOR*	SANDRA SILVA DIAS 82044775549	R\$ 55,00
<b>Telefone:</b> (71) 9604-9585		<b>Email:</b> mgcomercial30@gmail.com
37.070.393/0001-10	JSR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 56,30
<b>Telefone:</b> (71) 9964-5363		<b>Email:</b> andreluizsbs9@gmail.com
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 56,38
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 59,30**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 03/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pá - Material</b> Cabo: Madeira, Material: Aço Carbono, Formato: De Bico, Tamanho: 320 X 270 MM, Comprimento Cabo: 0,71 M, Características Adicionais: Terminal D Em Plástico, Pintura Eletrostática A Pó,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 466631 - PÁ	<b>Identificação:</b> NºPregão:72023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2023 13:41
	<b>Homologação:</b> 06/07/2023 14:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.158.411/0001-75 *VENCEDOR*	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 58,00
<b>Nome de Contato:</b> Antonio Carlos	<b>Telefone:</b> (75) 3021-2062	<b>Email:</b> helo.licitacao@yahoo.com.br

48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 59,00
--------------------	---	-----------



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 60,90
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

Item 144: Pá em ferro, com cabo, tamanho grande, com ponta quadrada nº 3

Preço Estimado: R\$ 31,40 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 31,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Pá em ferro, com cabo, tamanho grande, com ponta quadrada nº 3	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 31,73**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 14/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de construção civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pá - Material: Ferro, Comprimento Cabo: 1,50 M, Aplicação: Construção Civil, Características Adicionais: Com 25 Cm De Largura E Desenho Abaulado, Material Cabo: Madeira De Lei,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 274587 - PÁ	<b>Identificação:</b> NºPregão:1842023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/04/2023 14:30
	<b>Homologação:</b> 27/04/2023 16:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.140.118/0001-01 *VENCEDOR*	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 25,62
<b>Telefone:</b> (85) 8841-4012		<b>Email:</b> rafcontabilidade@hotmail.com
22.014.876/0001-20	FER - MAX FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29,57
<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249		<b>Email:</b> contabilidadefonseca@terra.com.br
12.874.349/0001-31	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Telefone:</b> (85) 9678-0313		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 26,13**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PÁ EM FERRO COM CABO TAM G - PÁ EM FERRO COM CABO TAM G, C/PONTA BICO NR 03	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 73/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.880.145/0001-40 *VENCEDOR*	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,00
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 26,39
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 29,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 36,33**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PÁ EM FERRO - PÁ EM FERRO, COM CABO, TAMANHO GRANDE, COM PONTA QUADRADA N.3 120 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 74/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitagnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 29,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline		<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890
		<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

**Item 145: Parafuso sextavado, com bucha de 10mm p/ vaso sanitário**

Preço Estimado: R\$ 0,87 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Parafuso sextavado, com bucha de 10mm p/ vaso sanitário	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 1,25**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** SECRETARIA DE EDUCAÇÃO **Data:** 20/10/2023 14:00  
**Objeto:** BPE - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL **Modalidade:** Compra direta  
**Descrição:** (2990768) - PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO,PARA FIXACAO,MEDINDO 10MM DE DIAMETRO,COM BUCHA DE NYLON - (2990768) - PARAFUSO SEXTAVADO - EM ACO,PARA FIXACAO,MEDINDO 10MM DE DIAMETRO,COM BUCHA DE NYLON **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 120710-Compra direta **Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.663.759/0001-67 *VENCEDOR*	M L LIMA SILVA LTDA	R\$ 1,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 0,36**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PM DE ROSÁRIO DO SUL **Data:** 15/02/2023 00:00  
**Objeto:** Registro de preços para materiais elétricos para instalação e manutenção de ar-condicionados **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Parafuso cabeça sextavada fixa com bucha universal 10mm - Parafuso cabeça sextavada fixa com bucha universal 10mm **SRP:** SIM  
**Identificação:** 56400-1-2023-PRE **Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::  
**Quantidade:** 2.500  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 0,36

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 0,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ **Data:** 02/02/2023 00:00  
**Objeto:** MATERIAIS ELÉTRICOS **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Descrição:** PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA CONVENCIONAL A 10MM² - PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA CONVENCIONAL A 10MM² **SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000423 **Lote/Item:** 1/80  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/  
**Quantidade:** 590  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.939.864/0001-61 *VENCEDOR*	ARMAZEM DA CONSTRUCAO GUARA LTDA	R\$ 0,99
<b>Nome de Contato:</b> Malcon	<b>Telefone:</b> (16) 3831-2500	<b>Email:</b> armazemduguara@gmail.com



## Item 146: Parafusos fixação (braquete) para braços de iluminação pública

Preço Estimado: R\$ 22,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,94

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Parafusos fixação (braquete) para braços de iluminação pública	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 33,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 22/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> É o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelado, material de elétrico, destinados a Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço , Aplicação: Luminária Externa , Comprimento: 300 MM, Tratamento Superficial: Galvanizado , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 60 MM, Instalação: Poste De Metal , Acessórios: Suporte P/Fixação	<b>Identificação:</b> NºPregão:232023 / UASG:981083
<b>CatMat:</b> 469868 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.731.909/0001-58 *VENCEDOR*	PICOS CASA DO ELETRICISTA E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Telefone:</b> (89) 3422-6237/ (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> casadoeletricistapicospi@gmail.com
43.833.242/0001-79	JOAO CARLOS ALVES DE CARVALHO 03184345122	R\$ 35,97
21.899.821/0001-81	LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ	R\$ 35,98
<b>Telefone:</b> (89) 3422-6237/ (89) 9933-0015		<b>Email:</b> vlanesilva@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 22,12**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos no intuito de atender as necessidades da secretaria de infraestrutura e desenvolvimento urbano do município de sapeaçu-ba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Braço luminária externa - Braço Luminária Externa Material: Aço Carbono , Aplicação: Poste De Iluminação Pública , Comprimento: 1.000 MM, Tratamento Superficial: Zinagem Por Imersão A Quente , Tipo Fixação: Por Parafuso , Diâmetro Tubo: 25 MM, Diâmetro Furo: 12,7 MM, Tipo Lâmpada: Vapor De Sódio De 70w Com Reator , Acessórios: Arruela Quadrada De 2x2"; Pé P/Fixar Ao Poste; Par	<b>Identificação:</b> NºPregão:112023 / UASG:983891
<b>CatMat:</b> 356212 - BRAÇO LUMINÁRIA EXTERNA	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/07/2023 08:37
	<b>Homologação:</b> 13/07/2023 08:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.386.859/0001-90 *VENCEDOR*	CONSTRULUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,95
<b>Telefone:</b> (62) 3299-6483/ (62) 3086-6481		<b>Email:</b> construluzcomercioeservicos@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.020.276/0001-68	FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,50
<b>Telefone:</b> (73) 3281-2274/ (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> bs.contabiladm@gmail.com
37.227.550/0001-58	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 23,90
<b>Nome de Contato:</b> GABRIELA	<b>Telefone:</b> (62) 3294-3251	<b>Email:</b> delvallemateriaiseletricos@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 12,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	<b>Data:</b> 04/09/2023 09:20
<b>Objeto:</b> Seleção de empresa(s), pelo critério de menor preço por item, mediante o Sistema de Registro de Preços, para a aquisição de materiais elétricos e de rede fracassados no Pregão Eletrônico nº 31/2023 e materiais de iluminação pública em atendimento as necessidades da Administração Pública, do município de Aparecida do Taboado – MS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM COM PORCA, AÇO CARBONO SAE 1010/1020, ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE - BRAQUETE OU SIMILAR. - PARAFUSO MAQUINA 16X300 MM COM PORCA, AÇO CARBONO SAE 1010/1020, ZINCAGEM POR IMERSÃO A QUENTE - BRAQUETE OU SIMILAR.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 055-2023-APARECIDA DO TABOADO-MS
	<b>Lote/Item:</b> 29/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92 *VENCEDOR*	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,00
17.889.948/0001-42	WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,75
12.706.257/0001-42	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	R\$ 14,40

**Item 147: Parafusos Philips com bucha de nylon 10mm**

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Parafusos Philips com bucha de nylon 10mm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 0,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESC - PAULO AFONSO	<b>Data:</b> 22/08/2023 10:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA FACHADA E INSTALAÇÕES DA UNIDADE SESC LER PAULO AFONSO.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> PARAFUSO CABEÇA CHATA, FENDA PHILIPS, COM BUCHA COM ANEL 6.0 MM - PARAFUSO CABEÇA CHATA, FENDA PHILIPS, COM BUCHA COM ANEL 6.0 MM [OC 0219-06/2023 - 12] Categoria: FIXADORES E AFINS (PREGOS, PARAFUSOS, FECHADURAS)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 9194-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.528.165/0001-50 *VENCEDOR*	ANA CLAUDIA RAMOS DOS SANTOS	R\$ 0,40
<b>Nome de Contato:</b> Ana	<b>Telefone:</b> (71) 98286-0361	<b>Email:</b> anamosrep@gmail.com
47.237.650/0001-19	DM COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS E HIDRAULICO LTDA	R\$ 0,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 0,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESC - JEQUIÉ	<b>Data:</b> 03/08/2023 18:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EMERGENCIAL - 2º SEMESTRE - SESC JEQUIÉ-BA	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> PARAFUSO CABEÇA CHATA, FENDA PHILIPS, COM BUCHA COM ANEL 6.0 MM - PARAFUSO CABEÇA CHATA, FENDA PHILIPS, COM BUCHA COM ANEL 6.0 MM [OC 0811-06/2023 - 11] Categoria: PREGOS, PARAFUSOS, FIXADORES E AFINS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 9010-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.601.858/0001-16 *VENCEDOR*	L.H. SANTOS BARBOSA EIRELI	R\$ 0,40
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 0,42
<b>Telefone:</b> (75) 9202-7354	<b>Email:</b> joao.gabrielfsa@gmail.com	
49.004.994/0001-03	49.004.994 FABRICIO JOSE DOS SANTOS	R\$ 0,43

Item 148: Parafusos Philips com bucha de nylon 12mm

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Parafusos Philips com bucha de nylon 12mm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 0,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	<b>Data:</b> 10/11/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Elétricos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS - BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 22516_3702023
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.419.122/0001-06 *VENCEDOR*	MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,60
<b>Telefone:</b> (19) 9872-3045	<b>Email:</b> licitacao@maspelferramentas.com.br	
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,93

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 0,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	<b>Data:</b> 27/10/2023 11:05
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, PERFIS ESTRUTURAIIS DE FERRO E DE ACO, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, COMPONENTES PRE- FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> OC: 180168000012023OC01011 <b>Lote/Item:</b> 1/7 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SP
<b>Descrição:</b> BUCHA C/PARAFUSO PHILIPS ACO ZINCADO ROSCA TOTAL C/ARRUELA 4,2 X 38MM - BUCHA C/ PARAFUSO, PARAFUSO PHILIPS DE ACO ZINCADO; ROSCA TOTAL; CABECA PANELA; COM ARRUELA LISA 3/16 POLEGADAS, COM DIAMETRO DE 4,2 MM, MEDINDO 38,0 MM DE COMPRIMENTO, COM BUCHA DE NYLON PARA BLOCO COM ANEL, NUMERO S6	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.613.157/0001-92 *VENCEDOR*	FIXWELL COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 0,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 0,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Alvorada	<b>Data:</b> 22/09/2023 09:20
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de informática para instalação da rede lógica na estrutura onde será a nova sala do Departamento de Planejamento e Contabilidade da SMFPO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 256797 <b>Lote/Item:</b> 1/14 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br <b>Quantidade:</b> 130 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> RS
<b>Descrição:</b> Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5) - Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.081.244/0001-59 *VENCEDOR*	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,78

**Item 149: Parafusos Philips com bucha de nylon 6mm**

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Parafusos Philips com bucha de nylon 6mm	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 0,77**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos  
**Descrição:** BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS - BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS

**Data:** 10/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 22516\_3702023  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.419.122/0001-06 *VENCEDOR*	MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	RS 0,60
<b>Telefone:</b> (19) 9872-3045	<b>Email:</b> licitacao@maspelferramentas.com.br	
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	RS 0,93

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 0,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
São PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, PERFIS ESTRUTURAIS DE FERRO E DE ACO, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO

**Descrição:** BUCHA C/PARAFUSO PHILIPS ACO ZINCADO ROSCA TOTAL C/ARRUELA 4,2 X 38MM - BUCHA C/ PARAFUSO, PARAFUSO PHILIPS DE ACO ZINCADO; ROSCA TOTAL; CABECA PANELA; COM ARRUELA LISA 3/16 POLEGADAS, COM DIAMETRO DE 4,2 MM, MEDINDO 38,0 MM DE COMPRIMENTO, COM BUCHA DE NYLON PARA BLOCO COM ANEL, NUMERO S6

**Data:** 27/10/2023 11:05  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180168000012023OC01011  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.613.157/0001-92 *VENCEDOR*	FIXWELL COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA	RS 0,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 0,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alvorada  
**Objeto:** Aquisição de materiais de informática para instalação da rede lógica na estrutura onde será a nova sala do Departamento de Planejamento e Contabilidade da SMFPO.  
**Descrição:** Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5) - Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5)

**Data:** 22/09/2023 09:20  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 256797  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 130  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.081.244/0001-59 *VENCEDOR*	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,78

#### Item 150: Parafusos Philips com bucha de nylon 8mm

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 0,65      Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Parafusos Philips com bucha de nylon 8mm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,77

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos  
**Descrição:** BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS - BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS

**Data:** 10/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 22516\_3702023  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://comprasbr.com.br/  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.419.122/0001-06 *VENCEDOR*	MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,60
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,93

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,40

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, PERFIS ESTRUTURAIS DE FERRO E DE ACO, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO

**Descrição:** BUCHA C/PARAFUSO PHILIPS ACO ZINCADO ROSCA TOTAL C/ARRUELA 4,2 X 38MM - BUCHA C/ PARAFUSO, PARAFUSO PHILIPS DE ACO ZINCADO; ROSCA TOTAL; CABECA PANELA; COM ARRUELA LISA 3/16 POLEGADAS, COM DIAMETRO DE 4,2 MM, MEDINDO 38,0 MM DE COMPRIMENTO, COM BUCHA DE NYLON PARA BLOCO COM ANEL, NUMERO S6

**Data:** 27/10/2023 11:05  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180168000012023OC01011  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.613.157/0001-92 *VENCEDOR*	FIXWELL COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 0,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,78**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alvorada  
**Objeto:** Aquisição de materiais de informática para instalação da rede lógica na estrutura onde será a nova sala do Departamento de Planejamento e Contabilidade da SMFPO.  
**Descrição:** Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5) - Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5)

**Data:** 22/09/2023 09:20  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 256797  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 130  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.081.244/0001-59 *VENCEDOR*	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,78

**Item 151: Parafusos Philips para madeira 6mm**

**Preço Estimado:** R\$ 0,65 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,65

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Parafusos Philips para madeira 6mm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,77**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Elétricos  
**Descrição:** BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS - BUCHA S6 COM PARAFUSO PHILIPS

**Data:** 10/11/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 22516\_3702023  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.419.122/0001-06 *VENCEDOR*	MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 0,60
<b>Telefone:</b> (19) 9872-3045	<b>Email:</b> licitacao@maspelferramentas.com.br	
36.956.055/0001-17	MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,93

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,40**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, PERFIS ESTRUTURAIIS DE FERRO E DE ACO, COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO, COMPONENTES PRE-FABRICADOS PARA CONSTRUCAO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, SUPRIMENTOS PARA CONDUCAO ELETRICA E DE ILUMINACAO

**Descrição:** BUCHA C/PARAFUSO PHILIPS ACO ZINCADO ROSCA TOTAL C/ARRUELA 4,2 X 38MM - BUCHA C/ PARAFUSO, PARAFUSO PHILIPS DE ACO ZINCADO; ROSCA TOTAL; CABECA PANELA; COM ARRUELA LISA 3/16 POLEGADAS, COM DIAMETRO DE 4,2 MM, MEDINDO 38,0 MM DE COMPRIMENTO, COM BUCHA DE NYLON PARA BLOCO COM ANEL, NUMERO S6

**Data:** 27/10/2023 11:05  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 180168000012023OC01011  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.613.157/0001-92 *VENCEDOR*	FIXWELL COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA	R\$ 0,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 0,78**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Alvorada

**Objeto:** Aquisição de materiais de informática para instalação da rede lógica na estrutura onde será a nova sala do Departamento de Planejamento e Contabilidade da SMFPO.

**Descrição:** Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5) - Parafusos cabeça philips para bucha de 6mm (5x0,5)

**Data:** 22/09/2023 09:20  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 256797  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 130  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.081.244/0001-59 *VENCEDOR*	ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,78

#### Item 152: Peça Massaranduba 3x4 cm

Preço Estimado: R\$ 26,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros	Peça Massaranduba 3x4 cm	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 29,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 16/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA DE MASSARANDUBA 3/5 X 10 CM - PEÇA DE MASSARANDUBA 3/5 X 10 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75475
	<b>Lote/Item:</b> 128/128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70 *VENCEDOR*	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 25,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 29,90
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 33,50
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X4 - PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X4	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 220/220
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 22,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 22,30
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 25,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeolicaaliansa@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 27,92**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X6 - PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X6	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 222/222
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 25,40
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeolicaaliansa@gmail.com

32.823.171/0001-07	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,50
--------------------	----------------------------------	-----------

10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 32,87
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 26,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE	<b>Data:</b> 28/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratações furas de empresa para manutenção preventiva e corretiva de estabelecimentos pertencentes e/ou locados e logradouros deste município de Feira Nova/SE.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> 3009 Madeiramento em massaranduba/madeira de lei - 3009 Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm, p/ telha tropical eternit 5mm ou ondulada eternit 6mm	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 57843
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> M2
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.035.972/0001-50	SIGMA MAC LTDA	R\$ 26,38
*VENCEDOR*		



Preço Estimado: R\$ 29,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros	Peça Massaranduba 3x5 cm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 29,47**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 16/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA DE MASSARANDUBA 3/5 X 10 CM - PEÇA DE MASSARANDUBA 3/5 X 10 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75475
	<b>Lote/Item:</b> 128/128
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70 *VENCEDOR*	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 25,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 29,90
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 33,50
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 36,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	<b>Data:</b> 16/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA DE MASSARANDUBA 3/8 X 18 CM - PEÇA DE MASSARANDUBA 3/8 X 18 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75475
	<b>Lote/Item:</b> 130/130
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.506.256/0001-36 *VENCEDOR*	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 4,00
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 50,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
22.288.615/0001-06	DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 25,92**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X5 - PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X5	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 221/221
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,35
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 23,40
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 31,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeetricaalianza@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 27,92**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X6 - PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X6	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 222/222
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 25,40
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeetricaalianza@gmail.com
32.823.171/0001-07	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 32,87
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

#### Item 154: Pedra calcária para construção

Preço Estimado: R\$ 90,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 90,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,55

Quantidade	Descrição	Observação
250 Metros Cúbicos	Pedra calcária para construção	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 102,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 23/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pó De Pedra</b> - Pó De Pedra Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse , Aplicação: Concreto	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> <b>216970</b> - Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse   Aplicação: Concreto	<b>Identificação:</b> NºPregão:6052023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/06/2023 16:24
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 10:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.271.390/0001-46 *VENCEDOR*	RUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 90,00
<b>Telefone:</b> (85) 3231-0056		<b>Email:</b> rudaconstrucoes@yahoo.com.br
14.989.973/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 105,00
<b>Telefone:</b> (85) 8762-1563		<b>Email:</b> mjferragens01@hotmail.com
50.338.620/0001-03	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 112,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais R\$ 82,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	<b>Data:</b> 31/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção para atendimento das necessidades da Divisão de Serviços Gerais da Polícia Civil do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pó De Pedra</b> - Pó De Pedra Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse , Aplicação: Concreto	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> <b>216970</b> - Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse   Aplicação: Concreto	<b>Identificação:</b> NºPregão:2742023 / UASG:943001
	<b>Lote/Item:</b> 1/19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 10:51
	<b>Homologação:</b> 10/05/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Metro Cúbico
	<b>UF:</b> CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 *VENCEDOR*	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 75,00
<b>Telefone:</b> (85) 8762-1563		<b>Email:</b> mjferragens01@hotmail.com
03.651.414/0001-79	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	R\$ 90,00
<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS	<b>Telefone:</b> (85) 3224-4387	<b>Email:</b> maviconstrucoes@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 86,66**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PEDRA CALCÁRIA - PEDRA CALCÁRIA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 31/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> M³
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,99
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 200,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Item 155: Peitoral em granito com esp=2cm L=18cm com pingadeira**

**Preço Estimado:** R\$ 114,70 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 114,70      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 114,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	Peitoral em granito com esp=2cm L=18cm com pingadeira	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 91,94**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Objeto:** Servico, os comuns de manutenc, a~o predial sem dedicac, a~o exclusiva de ma~o de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha e ma~o de obra especializada inerentes a' execuc, a~o dos servíc, os, para a terceirizac, a~o da manutenc, a~o dos bens imo'veis, pro'prios nacionais residenciais (PNR), administrados pela PREFEITURA DE AERONA'UTICA DE RECIFE (PARF) e das edificac, o~es da sede da PARF, de acordo com as informac, o~es existentes e atualizadas, preferencialmente, no SIN.

**Descrição:** SERVIÇO ENGENHARIA - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MA'RMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE' 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF\_11/2020

**CatSer:** 22225 - SERVICO ENGENHARIA

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:872023 / UASG:120632

**Lote/Item:** 3/130

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 480

**Unidade:** M

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.272.426/0001-83 *VENCEDOR*	HARPIA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,74
<b>Nome de Contato:</b> MARCO AURÉLIO DA SILVA	<b>Telefone:</b> (81) 3453-2548	<b>Email:</b> hapia85@hotmail.com
36.401.890/0001-90	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 92,89
<b>Telefone:</b> (81) 3224-1905		<b>Email:</b> maxcon.diretoria@gmail.com
21.591.562/0001-27	A. D. S - CONSTRUTORA LTDA	R\$ 107,18
<b>Telefone:</b> (81) 9928-5807		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 155,63**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial  
Centro de Lançamento de Alcântara

**Objeto:** Registro de Preços, visando futura contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Comuns de Engenharia cujo objetivo é a realização de eventual Manutenção Predial nas instalações operacionais do Centro de Lançamento de Alcântara, situado no município de Alcântara/MA..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - Peitoril em mármore branco, largura de 25cm, assentado com argamassa traço 1:3 (cimento e areia media), preparo manual da argamassa. M

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

**Data:** 06/11/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:120013

**Lote/Item:** /89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.464.827/0001-07 *VENCEDOR*	IRMAOS PINHEIRO PROJETOS, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 148,00
37.369.338/0001-25	ALIANCA NORDESTE INFRAESTRUTURA LTDA	R\$ 151,90
06.132.141/0001-44	ESPACIAL - TECNOLOGIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 167,00
<b>Telefone:</b> (98) 9114-9440		<b>Email:</b> espacialtecnologia@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 96,52**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis da Guarnição da Aeronáutica em Fortaleza, compreendendo desde as instalações das OM sediadas na cidade até os Próprios Nacionais Residenciais (PNR) jurisdicionados à Divisão de Próprio Nacional Residencial (DPNR), com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no SINAPI, conforme termo de referência..

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial - PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO.**

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

**Data:** 27/03/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:120014

**Lote/Item:** 77/617

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.934/0001-28 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 85,00
<b>Nome de Contato:</b> Dalila Maria Martha Baia Maiel		<b>Telefone:</b> (85) 3032-0294
39.698.225/0001-07	GUTIERE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 98,76
<b>Telefone:</b> (85) 9263-8500		<b>Email:</b> thalesgutiere@gmail.com
01.145.354/0001-97	ACESSO SERVICE LTDA	R\$ 105,80
<b>Telefone:</b> (85) 3525-4669		<b>Email:</b> acessoserviceltlda@gmail.com

#### Item 156: Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm

Preço Estimado: R\$ 74,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 74,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca/AL..

**Descrição:** **Picareta - Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm**

**CatMat:** 603268 - PICARETA

**Data:** 10/11/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:502023 / UASG:982705

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 64,80
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO		<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256
		<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 65,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 95,00
<b>Nome de Contato:</b> Antonio Carlos	<b>Telefone:</b> (75) 3021-2062	<b>Email:</b> helo.licitacao@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 78,85**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	<b>Data:</b> 31/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Objetiva-se a eventual compra de itens visando à implementação do viveiro de produção de mudas com irrigação, demanda do Programa Agrofloresta Espaço Plural/Univasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Picareta</b> - Material: Aço Carbono, Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó, Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603268 - PICARETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:342023 / UASG:154421
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 73,47
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br

22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 77,35
<b>Telefone:</b> (84) 9999-7000		<b>Email:</b> contato@nortebeef.com.br

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 85,72
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 70,88**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	<b>Data:</b> 02/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Picareta</b> - Picareta Material: Aço Carbono , Acabamento: Pintura Eletrostática A Pó , Dimensões: 6,3 X 6,7 X (A X L) CM, Características Adicionais: Largura Da Ponta:4,4 Cm, Diâmetro Do Olho: 7 Cm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 603268 - PICARETA	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.238.759/0001-56 *VENCEDOR*	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 67,00
<b>Telefone:</b> (82) 3254-1297/ (82) 3254-1406		

35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 70,63
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.947.026/0001-75	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 75,00
Telefone: (82) 9931-0078		

Item 157: Piçarra amarela cbr 20

Preço Estimado: R\$ 96,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,89

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Cúbicos	Piçarra amarela cbr 20	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 135,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA/SE

**Data:** 25/10/2023 09:00

**Objeto:** Registrar Preços para Aquisição de Materiais de Construção (Jazidas)

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** Cascalho (Piçarra)a Extração de Jazida licenciada pelos órgão ambientais -

**SRP:** SIM

Cascalho (Piçarra)a Extração de Jazida licenciada pelos órgão ambientais, com disponibilidade de fornecimento imediato, conforme a necessidade e solicitação do órgão contratante, incluindo entrega na sede do município, comunidades rurais e regiões costeiras.b) Material de 1ª Qualidade, devendo apresentar Ensaio Geotécnico de CBR – California Bearing Ratio (ISC – Índice de Suporte Califórnia), realizado de acordo com a NORMA DNIT 172/2016 – ME e ABNT NBR 9895:2016, devendo o material apresentar como características CBR = 20 (maior ou igual a vinte) e Expansão < 2 (menor que dois), visando atender obras de terraplanagem.

**Identificação:** 73630

**Lote/Item:** 23/23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 14.281

**Unidade:** M3

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.672.649/0001-60 *VENCEDOR*	RAYMUNDO SILVEIRA SOUZA NETO	R\$ 133,00
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 134,90
<b>Nome de Contato:</b> PABLO		<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699
		<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 140,00
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 50,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE VIANA - MA

**Data:** 18/10/2023 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PRÉ-MOLDADOS PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE VIANA –MA

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** PIÇARRA - PIÇARRA

**Identificação:** 73323

**Lote/Item:** 1/115

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 9.000

**Unidade:** M³

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.532.614/0001-40 *VENCEDOR*	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 50,69



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 104,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Barras	<b>Data:</b> 13/09/2023 10:24
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Barras – PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PIÇARRA CARRADA 6m², TRANSPORTE E AQUISIÇÃO - PIÇARRA CARRADA 6m², TRANSPORTE E AQUISIÇÃO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 255255
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> M³
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.090.456/0001-46 *VENCEDOR*	A. DE C. BORGES	R\$ 94,00
18.648.369/0001-70	CONSTRUTORA LAGES LTDA	R\$ 109,00
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 109,00

**Item 158: Pincel de 1" polegada com cabo plástico e cerdas sintéticas****Preço Estimado:** R\$ 5,86 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,86**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pincel de 1" polegada com cabo plástico e cerdas sintéticas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 4,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b> 19/10/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Objeto deste pregão o Registro de Preço para contratação de empresa especializada para futuras e eventuais aquisições de extintores e prestação de serviços de recargas de extintores e acessórios, destinados a atender a demanda das Secretarias Municipais de Cafelândia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel pintura predial - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Gris , Tamanho: 1 Polegada , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Alta Resistencia	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 612538 -	<b>Identificação:</b> N°Pregão:792023 / UASG:987985
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.786.624/0001-01 *VENCEDOR*	PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 4,01
<b>Nome de Contato:</b> GIAN	<b>Telefone:</b> (45) 3324-1801	<b>Email:</b> gian@extintoresnacional.com.br
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO	<b>Telefone:</b> (47) 8843-8652	<b>Email:</b> fernandoguilhermeseiler@gmail.com
21.187.080/0001-06	EXTIMPLUS MANUTENCAO E REPARACAO EIRELI	R\$ 5,00
<b>Telefone:</b> (41) 3227-1598/ (41) 9690-4105		<b>Email:</b> extimplus@gmail.com



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 9,51**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PINCEL TRINCHA - 1 POLEGADAS - PINCEL TRINCHA - 1 POLEGADAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 74555
	<b>Lote/Item:</b> 1/343
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	RS 9,51
<b>Telefone:</b> (87) 3879-1206	<b>Email:</b> lumageconstrucao_exu@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 3,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Miguel do Oeste	<b>Data:</b> 05/09/2023 14:44
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS À ILUMINAÇÃO NATALINA E À EXECUÇÃO DOS TRABALHOS REALIZADOS NO BARRACÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE...	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> PINCEL CERDA BRANCA 396 X 1 POLEGADA - PINCEL CERDA BRANCA 396 X 1 POLEGADA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 254281
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.484.322/0001-04 *VENCEDOR*	AGROVETERINARIA PRINCESA EIRELI	RS 2,95
41.256.511/0001-56	EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	RS 3,10
33.159.725/0001-86	RAQUELKUSTER DE OLIVEIRA	RS 4,18

Item 159: Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 1/2" cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 1/2" cabo de madeira	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 3,45**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** PINCEL TRINCHA - 1/2 POLEGADAS - PINCEL TRINCHA - 1/2 POLEGADAS

**Data:** 06/11/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 74555  
**Lote/Item:** 1/345  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitagnet.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,45
<b>Telefone:</b> (87) 3879-1206	<b>Email:</b> lumageconstrucao_exu@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,82**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA  
**Objeto:** MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA REFORMA E CONSTRUÇÃO - JUAZEIRO DO NORTE  
**Descrição:** MD0400797-PINCEL 1/2 POLEGADA - MD0400797-PINCEL 1/2 POLEGADA  
Categoria: DIDATICOS CONSTRUCAO E REFORMA

**Data:** 17/04/2023 12:30  
**Modalidade:** Compra direta  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 3055-Compra direta  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx  
**Quantidade:** 22  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12 *VENCEDOR*	GERALDO MACHADO DA SILVA	R\$ 2,46
<b>Telefone:</b> (88) 8806-3348	<b>Email:</b> geraldovar@hotmail.com	
05.040.396/0001-14	M R MAGALHAES SILVA EIRELI	R\$ 3,00
<b>Telefone:</b> (85) 3254-4403	<b>Email:</b> mrmagalhaes2007@hotmail.com	
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 6,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,61**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: PM DE SANTA ROSA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de material de pintura diversos (tintas, lixas, pincéis, rolos e outros) para uso das diversas secretarias municipais. Protocolo nº 57923/2022.

Descrição: PINCEL 2 1/2 POLEGADAS - PINCEL 2 1/2 POLEGADAS

Data: 10/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 57200-10-2023-PRE

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 108

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.044.357/0001-96 *VENCEDOR*	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	RS 3,61
Telefone: (54) 9251-0893		

Item 160: Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 3" cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 3" cabo de madeira	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 6,36**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues

Data: 31/08/2023 14:33

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção, de interesse desta Administração Pública.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Pincel 3 polegadas - Pincel 3 polegadas

Identificação: 253560

Lote/Item: 1/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.108.297/0001-28 *VENCEDOR*	KENNEDY COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 5,25
33.063.921/0001-52	L C SILVA EIRELI	RS 7,46

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 9,15**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICIPIO DE PORTALEGRE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Descrição: PINCEL PARA PINTURA 3" ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: MADEIRA; - TRINCHA COM CERDAS GRIS DE 3 POLEGADAS; - INDICADO PARA PINTAR DETALHES E BORDAS NAS PAREDES, COMO RODAPÉS, TETOS E PARA USO COM TINTAS DE BASE ÁGUA, COMO TINTA ACRÍLICA E TINTA LÁTEX PVA. - PINCEL PARA PINTURA 3" ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: MADEIRA; - TRINCHA COM CERDAS GRIS DE 3 POLEGADAS; - INDICADO PARA PINTAR DETALHES E BORDAS NAS PAREDES, COMO RODAPÉS, TETOS E PARA USO COM TINTAS DE BASE ÁGUA, COMO TINTA ACRÍLICA E TINTA LÁTEX PVA.

Data: 24/05/2023 16:25

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 08358053000190-1-000031-2023

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.027.578/0001-46 *VENCEDOR*	E F MAGALHAES	R\$ 9,15

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE DESENVOL. URBANO E PATRIM. HISTÓRICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PINTURA

Descrição: PINCEL 3 POLEGADAS - PINCEL 3 POLEGADAS

Data: 23/05/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00744123

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: [swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/](http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/)

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 *VENCEDOR*	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 9,90
Nome de Contato: PAULO	Telefone: (67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	Email: <a href="mailto:vendas@santoonofre.com.br">vendas@santoonofre.com.br</a>

Item 161: Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 4" cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 6,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pincel material cerdas pele de malta, tamanho 4" cabo de madeira	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
COMANDO DO PESSOAL DE FUZILEIROS NAVAIS

**Objeto:** Em Complemento à Dispensa Eletrônica n57, realizada Com disputa por grupo de itens. Trata-se de Aquisição de material de manutenção geral para a aplicação nas dependências do CPesFN.

**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 4 POLEGADAS, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO

**CatMat:** 462814 - PINCEL PINTURA PREDIAL

**Data:** 01/11/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90/2023 / UASG: 732000

**Lote/Item:** 11/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.392/0001-98 *VENCEDOR*	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	RS 6,00
<b>Telefone:</b> (21) 7013-1789	<b>Email:</b> eletrolamp10@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de material de construção para o Comando da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal e OMs da Guarnição de Corumbá-MS. (Referente IRP 05/2023)..

**Descrição:** Pincel pintura predial - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tamanho: 4 Polegadas , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado , Tipo Cabo: Curto , Material Cabo: Madeira

**CatMat:** 462814 - PINCEL PINTURA PREDIAL

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:160146

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.918.676/0002-99 *VENCEDOR*	SOUZA ALVES & CIA LTDA	RS 7,00
<b>Nome de Contato:</b> Diogo de Souza	<b>Telefone:</b> (67) 3325-0070	<b>Email:</b> financeiro@multiferms.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 7,31
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437	<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br	
31.174.772/0001-73	BIANCA TEIXEIRA	RS 7,34

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 7,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construções e Hidráulicos, conforme Termo de Referência..

**Descrição:** Pincel pintura predial - Pincel Pintura Predial Material Cerdas: Sintético , Tipo Cabo: Curto , Tamanho: 4 Polegadas , Material Cabo: Madeira , Características Adicionais: Com Virola Aço Estanhado

**CatMat:** 462814 - PINCEL PINTURA PREDIAL

**Data:** 04/09/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:922023 / UASG:988841

**Lote/Item:** /156

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.914.445/0001-03 *VENCEDOR*	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 7,32
90.371.246/0001-62	BONFILIO ALLI & CIA LTDA	R\$ 7,40
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,31
Telefone: (55) 3744-4437		Email: adm@agregadistribuidora.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 6,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues	<b>Data:</b> 31/08/2023 14:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de construção, de interesse desta Administração Pública.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Pincel 4 polegadas - Pincel 4 polegadas	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 253560
	<b>Lote/Item:</b> 1/70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.108.297/0001-28 *VENCEDOR*	KENNEDY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,42
33.063.921/0001-52	L C SILVA EIRELI	R\$ 7,70

Item 162: Pincel, material cerdas pele de malta, tamanho 2" cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,16      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pincel, material cerdas pele de malta, tamanho 2" cabo de madeira	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para construção e elétrico para manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PINCEL 2 POLEGADA - PINCEL 2 POLEGADA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 76303
	<b>Lote/Item:</b> 323/323
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.859.606/0001-82 *VENCEDOR*	SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,60
<b>Telefone:</b> (34) 3312-1727	<b>Email:</b> sao.bene@terra.com.br	

07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,78
<b>Telefone:</b> (31) 3088-6454	<b>Email:</b> orgmsl@orgmsl.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura de Gaspar - SC	<b>Data:</b> 20/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PINCEL 2 POLEGADAS Características: Com cerdas gris e cabo plÁstico anatÁmico, dimensÃo - PINCEL 2 POLEGADAS Características: Com cerdas gris e cabo plÁstico anatÁmico, dimensÃo	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 22737_1152023
	<b>Lote/Item:</b> 27/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.183.152/0001-02 *VENCEDOR*	KRAUS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,00
<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO	<b>Telefone:</b> (47) 3339-2277	<b>Email:</b> licitacao@casakraus.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 9,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PINCEL TRINCHA - 2 POLEGADAS - PINCEL TRINCHA - 2 POLEGADAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 74555
	<b>Lote/Item:</b> 1/346
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,30
<b>Telefone:</b> (87) 3879-1206	<b>Email:</b> lumageconstrucao_exu@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 31,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Quadrados	Piso cerâmico tipo "A" branco 34x34 pi-4	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 30,32**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JARAGUÁ/GO	<b>Data:</b> 07/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PISO CERÂMICO; NA COR BRANCA; CLASSE/TIPO A; RESISTÊNCIA: PEI 5; DIMENSÕES: 35 X 35CM (PODENDO VARIAR O TAMANHO EM 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS); FABRICADO SEGUNDO AS NOSRMAS DA ABNT. - PISO CERÂMICO; NA COR BRANCA; CLASSE/TIPO A; RESISTÊNCIA: PEI 5; DIMENSÕES: 35 X 35CM (PODENDO VARIAR O TAMANHO EM 5 (CINCO) CM PARA MAIS OU PARA MENOS); FABRICADO SEGUNDO AS NOSRMAS DA ABNT.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74797
	<b>Lote/Item:</b> 72/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 9.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.744.424/0001-07 *VENCEDOR*	GVA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 27,02
<b>Nome de Contato:</b> Cleiton	<b>Telefone:</b> (62) 98167-2187	<b>Email:</b> gvacomercio01@gmail.com
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
<b>Telefone:</b> (62) 3513-3458		<b>Email:</b> depositoimperialneroplois@gmail.com
13.464.349/0001-26	N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,94
<b>Telefone:</b> (62) 3942-4472		<b>Email:</b> contabilidade@grupof8.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 30,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	<b>Data:</b> 19/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	<b>Modalidade:</b> REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP
<b>Descrição:</b> CERAMICA - CERAMICA - APLICACAO: ACABAMENTO DE PISOS; TIPO: ESMALTADA COM BRILHO; MEDIDAS: 50CM X 50CM; DENSIDADE: PEI 5; COR: BEGE MESCLADO COM AS CORES BRANCO E CINZA;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0512010 000130/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/10/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> 1 METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.429.720/0001-96 *VENCEDOR*	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 30,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Indaial - SC  
**Objeto:** Aquisição de materiais de construção em geral, destinados as necessidades de serviços de manutenções diversas, atendendo as demandas das Secretarias, Fundos e Fundações, nesta cidade Município de Indaial; em conformidade com Anexo II-orçamentos, termo de referência.  
**Descrição:** Piso cerâmico 50x50 tipo antiderrapante e fosco nas cores, cinza, branco ou bege para AREA INTERNA - Piso cerâmico 50x50 tipo antiderrapante e fosco nas cores, cinza, branco ou bege para AREA INTERNA

**Data:** 19/09/2023 08:31  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 21008\_0382023  
**Lote/Item:** 70/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** M2  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.645.425/0001-47 *VENCEDOR*	GX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,50
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (47) 3353-1140	<b>Email:</b> supermercadofistarol@gmail.com
95.822.136/0001-93	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 41,20

Item 164: Pontaete Galvanizado 1,5m 2"

Preço Estimado: R\$ 14,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,18

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Pontaete Galvanizado 1,5m 2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ  
**Objeto:** Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..  
**Descrição:** Pontaete de madeira - Comprimento: 5 CM, Espessura: 5,50 CM, Tipo Madeira: Cedrinho, Largura: 10 CM, Formato: Barrote,  
**CatMat:** 471429 - PONTALETE DE MADEIRA

**Data:** 13/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:453204  
**Lote/Item:** /59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Metro  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 *VENCEDOR*	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,00
<b>Nome de Contato:</b> COMERCIAL LIMA	<b>Telefone:</b> (99) 9203-4665	<b>Email:</b> llgcomercio@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,69
<b>Telefone:</b> (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273		<b>Email:</b> rcloares@outlook.com

05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 17,69
--------------------	---------------------	-----------

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 10,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA	<b>Data:</b> 28/04/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico para atender às demandas da prefeitura municipal de lajeado novo - MA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pontaletes de madeira</b> - Formato: Barrote, Comprimento: 5 CM, Largura: 10 CM, Espessura: 5,50 CM, Tipo Madeira: Cedrinho,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471429 - PONTALETE DE MADEIRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:980188
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/05/2023 11:06
	<b>Homologação:</b> 24/05/2023 15:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.600
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.438.630/0001-70	J. M. DOS SANTOS FONSECA	R\$ 10,90
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (99) 8413-0793		<b>Email:</b> juacy.fonseca@yahoo.com.br

Item 165: Ponteiro de aço 12"

Preço Estimado: R\$ 32,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,23

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Ponteiro de aço 12"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 29,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 11/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Ponteiro</b> - Ponteiro Material: Aço , Acabamento: Alumínio , Aplicação: Engenharia (Saneamento) , Comprimento: 30 CM, Cor: Preta , Diâmetro: 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 258492 - Material: Aço   Comprimento: 30 CM   Diâmetro: 3/4 POL   Acabamento: Alumínio   Cor: Preta   Aplicação: Engenharia (Saneamento)	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 46
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 24,55
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,56
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,00
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 34,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 11/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Ponteiro</b> - Ponteiro Material: Aço , Acabamento: Alumínio , Aplicação: Engenharia (Saneamento) , Comprimento: 30 CM, Cor: Preta , Diâmetro: 3/4 PO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 258492 - Material: Aço   Comprimento: 30 CM   Diâmetro: 3/4 POL   Acabamento: Alumínio   Cor: Preta   Aplicação: Engenharia (Saneamento)	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 28
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 33,52
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
07.514.710/0001-89	VARGAS COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 33,62
<b>Nome de Contato:</b> Edson Roberto Mutti Vargas	<b>Telefone:</b> (41) 3527-5325	<b>Email:</b> officer@officernet.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 37,13
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

Item 166: Porta almofada de 0,60x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 331,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 331,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Porta almofada de 0,60x2,10 completa com ferragens	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** **R\$ 250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL  
**Objeto:** Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).  
**Descrição:** Porta - Porta Padrão Madeira: Mista , Tipo: Almofada , Largura: 60 CM, Espessura: 3 CM, Comprimento: 2,10  
**CatMat:** 283734 - Padrão Madeira: Mista | Tipo: Almofada | Largura: 60 CM | Espessura: 3 CM | Comprimento: 2,10 M

**Data:** 02/10/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:982869  
**Lote/Item:** /82  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.689.838/0001-98 *VENCEDOR*	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 250,00
<b>Telefone:</b> (82) 9381-5806	<b>Email:</b> rj.contabilidade@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 455,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO LESTE  
**Objeto:** Aquisição de material de construção para atender os PNR's situados do radio farol abrolhos.  
**Descrição:** PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA MAÇARANDUBA, TIPO ALMOFADA, LARGURA 60 CM, ESPESSURA 4CM, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M  
**CatMat:** 602655 - PORTA

**Data:** 01/07/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 8/2023 / UASG: 782510  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.682.844/0001-01 *VENCEDOR*	NATANAEL CAPIXABA LTDA	R\$ 455,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..  
**Descrição:** Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Maçaranduba , Espessura: 4 CM, Tipo: Almofada , Largura: 60 C  
**CatMat:** 602655 - PORTA

**Data:** 14/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:983531  
**Lote/Item:** 5/602  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/06/2023 15:31  
**Homologação:** 16/06/2023 16:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 290,00
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com	



Item 167: Porta almofada de 0,90x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 720,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 720,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 720,44

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

Porta almofada de 0,90x2,10 completa com ferragens

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 746,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. PAG: 67222.002096/2022-21.

Descrição: PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA TIPO: ALMOFADA, LARGURA: 0,90 M, ESPESSURA: 3 CM, MATERIAL: MADEIRA, ALTURA: 2,10 M - CATMAT: 445083 ( UNIDADE DE MEDIDA : UN)

CatMat: 445083 - Padrão Madeira: Jatobá | Tipo: Almofada | Largura: 0,90 M | Altura: 2,10 M | Espessura: 3 CM | Material: Madeira

Data: 21/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:120631

Lote/Item: /158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

43.994.088/0001-17

AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585

R\$ 650,00

\*VENCEDOR\*

Telefone:

(77) 9825-0617

Email:

aquila.estefane1998@gmail.com

48.498.451/0001-27

FM BUSSINESS LTDA

R\$ 790,00

Telefone:

(84) 8146-2425 / (84) 8146-2425

Email:

fmb.faleconosco@gmail.com

31.040.162/0001-87

J. ALBERTO SOARES MACIEL EIRELI

R\$ 799,00

Telefone:

(84) 8725-0306

Email:

drodrigoreis@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 738,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN

Data: 20/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAR SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DAS UNIDADES ESCOLARES

Modalidade: Licitação dispensável

SRP: NÃO

Descrição: PORTA DE MADEIRA, ALMOFADA DE 0,90 X 2,10 - PORTA DE MADEIRA, ALMOFADA DE 0,90 X 2,10

Identificação: 152023

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Adjudicação: 20/03/2023 00:00

Fonte: 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicita coes.aspx

Quantidade: 8

Unidade: un

UF: RN

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.148.188/0001-03

L SILVA DE SOUZA

R\$ 700,00

\*VENCEDOR\*

Telefone:

(84) 3434-2291

Email:

lindomarmc1@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.307.903/0001-31	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 735,00
<b>Telefone:</b> (84) 8118-2625		<b>Email:</b> casadocimentojucurutu@gmail.com

27.677.233/0001-80	B TRINDADE DANTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 780,00
<b>Telefone:</b> (84) 3531-2534 / (84) 9182-7110 / (84) 3531-2534		<b>Email:</b> saciangicos@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 676,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	<b>Data:</b> 20/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAR SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DAS UNIDADES ESCOLARES	<b>Modalidade:</b> Licitação dispensável
<b>Descrição:</b> PORTA DE MADEIRA, ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 - PORTA DE MADEIRA, ALMOFADA DE 0,80 X 2,10	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 152023
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 20/03/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicita coes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.188/0001-03 *VENCEDOR*	L SILVA DE SOUZA	R\$ 600,00
<b>Telefone:</b> (84) 3434-2291		<b>Email:</b> lindomarmcl@hotmail.com

27.677.233/0001-80	B TRINDADE DANTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 650,00
<b>Telefone:</b> (84) 3531-2534 / (84) 9182-7110 / (84) 3531-2534		<b>Email:</b> saciangicos@gmail.com

34.307.903/0001-31	JUCURUTU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 780,00
<b>Telefone:</b> (84) 8118-2625		<b>Email:</b> casadocimentojucurutu@gmail.com

**Item 168: Porta Cadeado médio 3 ½"**

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Porta Cadeado médio 3 ½"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 8,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Porta-cadeado - Porta-Cadeado Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 31,2 POL,  
Altura: 45 MM, Espessura: 3 M

**CatMat:** 480495 - PORTA-CADEADO

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 75

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,83
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 6,08
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,00
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,44**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25ª Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de  
Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de  
Teresina-PI.

**Descrição:** Porta-cadeado - Material: Metal, Comprimento: 5 POL, Características Adicionais:  
Fecho Chato, Com Porta Cadeado, Tratamento Superficial: Zincado,

**CatMat:** 602554 - PORTA-CADEADO

**Data:** 20/10/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162023 / UASG:160204

**Lote/Item:** /158

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,44
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 8,26**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).

**Descrição:** Porta-cadeado - Porta-Cadeado Material: Aço , Tratamento Superficial: Zincado ,  
Comprimento: 63,5 MM, Características Adicionais: Acompanha 5 Parafusos Para  
Fixação

**CatMat:** 600871 - PORTA-CADEADO

**Data:** 02/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:982869

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.689.838/0001-98 *VENCEDOR*	ALAN JONES AMORIM DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,00
<b>Telefone:</b> (82) 9381-5806	<b>Email:</b> rj.contabilidade@hotmail.com	
27.228.045/0001-74	TOTAL ATACAREJO LTDA	R\$ 7,13
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 10,65
<b>Telefone:</b> (82) 3254-1297/ (82) 3254-1406		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4,86

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG	<b>Data:</b> 12/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de construção civil em geral, conforme especificações constantes deste edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PORTA CADEADO MEDIO - PORTA CADEADO MEDIO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 77178
	<b>Lote/Item:</b> 11/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unid.
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.290.536/0001-82 *VENCEDOR*	MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,86

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 5,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	<b>Data:</b> 20/04/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais para construção a serem utilizados na realização de obras de reparos, melhorias e manutenção em prédios públicos, bem como, pontes e guias e sarjetas, no Município de Santa Mercedes e no Distrito de Terra Nova D' oeste, durante o exercício de 2023, com recursos próprios.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PORTA CADEADO MÉDIO - PORTA CADEADO MÉDIO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002523
	<b>Lote/Item:</b> 1/405
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 186.208.139.32:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.046.376/0001-17 *VENCEDOR*	SAMUEL MIQUELOTI	R\$ 5,00
<b>Telefone:</b> (18) 5875-1105		



## Item 169: Porta de almofada de 0,70x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 548,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 548,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 548,89

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Porta de almofada de 0,70x2,10 completa com ferragens	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 350,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Jatobá , Espessura: 3 CM, Tipo: Almofada , Largura: 0,90	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 5/604
<b>CatMat:</b> 445083 - Padrão Madeira: Jatobá   Tipo: Almofada   Largura: 0,90 M   Altura: 2,10 M   Espessura: 3 CM   Material: Madeira	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:31
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 16:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 350,00
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 692,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 21/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. PAG: 67222.002096/2022-21.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PORTA - PORTA, PADRÃO MADEIRA: , TIPO: ALMOFADA, COMPRIMENTO: 2,10 M, LARGURA: 70 CM, ESPESSURA: 3 CM - CATMAT: 302847 ( UNIDADE DE MEDIDA : UN)	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:120631
	<b>Lote/Item:</b> /160
<b>CatMat:</b> 302847 - Padrão Madeira: Maçaranduba   Tipo: Almofada   Largura: 70 CM   Espessura: 3 CM   Comprimento: 2,10 M	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.994.088/0001-17 *VENCEDOR*	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 640,00
<b>Telefone:</b> (77) 9825-0617	<b>Email:</b> aquila.estefane1998@gmail.com	
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	R\$ 689,00
<b>Telefone:</b> (84) 8146-2425 / (84) 8146-2425	<b>Email:</b> fmb.faleconosco@gmail.com	
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 749,00
<b>Nome de Contato:</b> Araujo	<b>Telefone:</b> (84) 9458-0570	<b>Email:</b> jr-ne@hotmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 604,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	<b>Data:</b> 09/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MARCENARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta - Material: Madeira, Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara, Espessura: 3 CM, Tipo: Almofada, Largura: 1 M, Características Adicionais: Maciça, Trabalhada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 404292 - Padrão Madeira: Muiracatiara   Tipo: Almofada   Largura: 1 M   Altura: 2,10 M   Espessura: 3 CM   Características Adicionais: Maciça, Trabalhada   Material: Madeira	<b>Identificação:</b> NºPregão:212023 / UASG:154050
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2023 10:25
	<b>Homologação:</b> 19/05/2023 14:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.994.088/0001-17 *VENCEDOR*	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	R\$ 379,00
<b>Telefone:</b> (77) 9825-0617	<b>Email:</b> aquila.estefane1998@gmail.com	
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 433,00
<b>Nome de Contato:</b> Ladson	<b>Telefone:</b> (81) 3040-3451	<b>Email:</b> lbcomercio@outlook.com
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00

## Item 170: Porta de almofada de 0,80x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 351,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 351,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Porta de almofada de 0,80x2,10 completa com ferragens	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta - Porta Material: Madeira , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Jatobá , Espessura: 3 CM, Tipo: Almofada , Largura: 0,80	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 445082 - Padrão Madeira: Jatobá   Tipo: Almofada   Largura: 0,80 M   Altura: 2,10 M   Espessura: 3 CM   Material: Madeira	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 5/603
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:31
	<b>Homologação:</b> 16/06/2023 16:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89 *VENCEDOR*	IRENILSON SILVA DE SOUZA	R\$ 299,00
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com	



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 352,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	<b>Data:</b> 13/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Sistema de registro de preço para eventual aquisição de madeira (tabuas, linha, caibro, ripa e outros).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta - Porta Altura: 210 CM, Padrão Madeira: Sucupira , Espessura: 3 CM, Tipo: Almofada , Largura: 80 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 312230 - Padrão Madeira: Sucupira   Tipo: Almofada   Largura: 80 CM   Altura: 210 CM   Espessura: 3 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:10242023 / UASG:982095
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 08:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.848.089/0001-64 *VENCEDOR*	RENATA BARROS DA SILVA	RS 352,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 402,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	<b>Data:</b> 09/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MARCENARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Porta - Material: Madeira, Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Muiracatiara, Espessura: 3 CM, Tipo: Almofada, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Maciça, Trabalhada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 404291 - Padrão Madeira: Muiracatiara   Tipo: Almofada   Largura: 0,80 M   Altura: 2,10 M   Espessura: 3 CM   Características Adicionais: Maciça, Trabalhada   Material: Madeira	<b>Identificação:</b> NºPregão:212023 / UASG:154050
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2023 10:25
	<b>Homologação:</b> 19/05/2023 13:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.470.692/0001-49 *VENCEDOR*	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	RS 343,00
<b>Nome de Contato:</b> Ladson	<b>Telefone:</b> (81) 3040-3451	<b>Email:</b> lbcomercio@outlook.com
43.994.088/0001-17	AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA 07822495585	RS 378,00
<b>Telefone:</b> (77) 9825-0617		<b>Email:</b> aquila.estefane1998@gmail.com
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 485,00
<b>Nome de Contato:</b> Joaquim da Silva Barbosa	<b>Telefone:</b> (61) 3627-3970	<b>Email:</b> imperio1998@uol.com.br

Item 171: Porta de madeira compensada semi-ôca 0,60x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 256,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 256,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,48

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Porta de madeira compensada semi-ôca 0,60x2,10 completa com ferragens	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 262,43**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA	<b>Data:</b> 21/12/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos da área de marcenaria para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Porta</b> - Porta Tipo: Lisa , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Largura: 0,60 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Características Adicionais: Semi-Oca , Material: Madeira	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:742023 / UASG:90012
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.546.650/0001-44 *VENCEDOR*	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	RS 169,00
<b>Telefone:</b> (73) 3534-3256	<b>Email:</b> maracas@orcoma.com.br	
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 307,40
<b>Nome de Contato:</b> Joaquim da Silva Barbosa	<b>Telefone:</b> (61) 3627-3970	<b>Email:</b> imperio1998@uol.com.br
50.498.533/0001-13	50.498.533 MAURICIO DIAS GUERREIRO DA SILVA	RS 310,88

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 287,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Porta</b> - Material: Madeira, Acabamento Superficial: Base Pintura, Altura: 210 CM, Padrão Madeira: Angelim, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Semi-Oca, Emcabeçada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358349 - Padrão Madeira: Angelim   Tipo: Lisa   Acabamento Superficial: Base Pintura   Largura: 90 CM   Altura: 210 CM   Espessura: 3 CM   Características Adicionais: Semi-Oca, Emcabeçada   Material: Madeira	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /187
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	RS 260,00
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480	<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	RS 315,00
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 219,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

**Descrição:** **Porta** - Acabamento Superficial: Semi-Oca, Padrão Madeira: Mista, Comprimento: 2,10 CM, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Encabeçada,

**CatMat:** 239315 - Padrão Madeira: Mista | Tipo: Lisa | Acabamento Superficial: Semi-Oca | Largura: 60 CM | Espessura: 3 CM | Comprimento: 2,10 CM | Características Adicionais: Encabeçada

**Data:** 09/10/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:980396

**Lote/Item:** /182

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02 *VENCEDOR*	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 219,00
21.603.491/0001-35	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00

#### Item 172: Porta de madeira compensada semi-ôca 0,70x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 312,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 312,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Porta de madeira compensada semi-ôca 0,70x2,10 completa com ferragens	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 276,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos da área de marcenaria para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital..

**Descrição:** **Porta** - Porta Tipo: Lisa , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Largura: 0,70 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Características Adicionais: Semi-Oca , Material: Madeira

**Data:** 21/12/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742023 / UASG:90012

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.546.650/0001-44 *VENCEDOR*	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 165,00
<b>Telefone:</b> (73) 3534-3256		<b>Email:</b> maracas@orcama.com.br
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 317,00
<b>Nome de Contato:</b> Joaquim da Silva Barbosa	<b>Telefone:</b> (61) 3627-3970	<b>Email:</b> imperio1998@uol.com.br
50.498.533/0001-13	50.498.533 MAURICIO DIAS GUERREIRO DA SILVA	R\$ 346,87

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 349,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Porta - Porta Padrão Madeira: Ipê Champanhe , Tipo: Lisa , Largura: 100 CM,  
Espessura: 3,5 CM, Comprimento: 2,10 M, Características Adicionais: Semi-Oca

**CatMat:** 295246 - PORTA

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /284

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 *VENCEDOR*	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 349,40
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

#### Item 173: Porta de madeira compensada semi-ôca 0,80x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 314,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 314,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 314,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Porta de madeira compensada semi-ôca 0,80x2,10 completa com ferragens	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 316,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Justiça Federal  
JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos da área de marcenaria para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital..

**Descrição:** Porta - Porta Tipo: Lisa , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Largura: 0,80 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 3 CM, Características Adicionais: Semi-Oca , Material: Madeira

**Data:** 21/12/2023 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:742023 / UASG:90012

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.546.650/0001-44 *VENCEDOR*	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 250,00
<b>Telefone:</b> (73) 3534-3256		<b>Email:</b> maracas@orcoma.com.br
02.815.283/0001-55	IMPERIO MDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 338,80
<b>Nome de Contato:</b> Joaquim da Silva Barbosa	<b>Telefone:</b> (61) 3627-3970	<b>Email:</b> imperio1998@uol.com.br
50.498.533/0001-13	50.498.533 MAURICIO DIAS GUERREIRO DA SILVA	R\$ 361,37

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 313,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..

**Descrição:** Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Mista , Espessura: 5 CM, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Semi-Oca, Madeira Com Pvc, Marcos E Alizares

**CatMat:** 465513 - PORTA

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:783310

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 312,75
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982	<b>Email:</b> cpllcomercio@gmail.com	
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 313,60
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com

Item 174: Porta de madeira compensada semi-ôca 0,90x2,10 completa com ferragens

Preço Estimado: R\$ 413,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 413,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Porta de madeira compensada semi-ôca 0,90x2,10 completa com ferragens	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 295,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

**Data:** 09/10/2023 08:00

**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Porta - Material: Madeira, Acabamento Superficial: Base Pintura, Altura: 210 CM, Padrão Madeira: Angelim, Espessura: 3 CM, Tipo: Lisa, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Semi-Oca, Emcabeçada,

**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:980396

**Lote/Item:** /187

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 358349 - Padrão Madeira: Angelim | Tipo: Lisa | Acabamento Superficial: Base Pintura | Largura: 90 CM | Altura: 210 CM | Espessura: 3 CM | Características Adicionais: Semi-Oca, Emcabeçada | Material: Madeira

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02 *VENCEDOR*	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 271,58
21.603.491/0001-35	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 320,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 379,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Capitania dos Portos do Estado de Alagoas

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..

**Descrição:** Porta - Porta Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Altura: 2,10 M, Padrão Madeira: Mista , Espessura: 5 CM, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Semi-Oca, Madeira Com Pvc, Marcos E Alizares

**CatMat:** 465515 - PORTA

**Data:** 12/09/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:783310

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.279.456/0001-42 *VENCEDOR*	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 379,29
<b>Telefone:</b> (81) 9559-5982	<b>Email:</b> cplcomercio@gmail.com	
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 380,26
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 565,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de madeira (caibro, ripa, tábuas, compensado) tubos e manta geotêxtil.

**Descrição:** Porta - Padrão Madeira: Mista, Tipo: Kit Porta Lisa, Portal, Fechadura, Acabamento Superficial: Pintura, Largura: 0,80 M, Altura: 2,10 M, Espessura: 5 CM, Características Adicionais: Semi-Oca, Madeira Com Pvc, Marcos E Alizares, Material: Madeira,

**CatMat:** 465513 - PORTA

**Data:** 31/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:160202

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.445.422/0001-21 *VENCEDOR*	RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 448,00
<b>Nome de Contato:</b> HELLEY	<b>Telefone:</b> (77) 3452-0641	<b>Email:</b> amintasmg@gmail.com
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 550,00
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 698,00
<b>Telefone:</b> (86) 3222-1676	<b>Email:</b> glamousinho@uol.com.br	



## Item 175: Porta em vidro temperado 10mm, com ferragens

Preço Estimado: R\$ 377,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 377,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,76

Quantidade	Descrição	Observação
40 Metros Quadrados	Porta em vidro temperado 10mm, com ferragens	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 263,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 13/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vidro temperado - Vidro Temperado Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias , Cor: Incolor , Espessura: 8 MM, Transmitância: Transparente	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225718 - Espessura: 8 MM   Cor: Incolor   Transmitância: Transparente   Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias	<b>Identificação:</b> N°Pregão:512023 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /519
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 *VENCEDOR*	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 262,00
<b>Nome de Contato:</b> COMERCIAL LIMA	<b>Telefone:</b> (99) 9203-4665	<b>Email:</b> llgcomercio@outlook.com
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 264,83
<b>Telefone:</b> (99) 3524-0763/ (99) 9122-8273		<b>Email:</b> relsoares@outlook.com
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 265,02

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 493,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 01/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação nos serviços de aquisição; instalação; retirada e remanejamento de Divisórias, Portas, Fechaduras, Perfis e Ferragens para o Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Norte..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vidro temperado - Vidro Temperado Espessura: 10 MM, Cor: Incolor , Transmitância: Transparente , Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225713 - Espessura: 10 MM   Cor: Incolor   Transmitância: Transparente   Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132023 / UASG:925869
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/06/2023 16:45
	<b>Homologação:</b> 27/06/2023 13:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.229.408/0001-65 *VENCEDOR*	J M NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 350,00
<b>Nome de Contato:</b> Rogério do Nascimento	<b>Telefone:</b> (84) 3231-8533	<b>Email:</b> jmcomercioeservico@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.847.755/0001-61	WALMIR G. DA FONSECA INSTALACAO E MANUTENCAO	R\$ 535,00
<b>Telefone:</b> (81) 9229-3872		<b>Email:</b> walmirgomes@hotmail.com
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 595,00
<b>Telefone:</b> (21) 3802-0252		<b>Email:</b> relacionamento.externo@valorizacao.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** **RS 376,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral na Bahia	<b>Data:</b> 13/04/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição e instalação de películas, persianas e vidros e retirada e descarte das películas e dos vidros danificados.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Vidro temperado - Vidro Temperado Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias, Cor: Incolor, Espessura: 8 MM, Transmitância: Transparente	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225718 - Espessura: 8 MM   Cor: Incolor   Transmitância: Transparente   Aplicação: Portas, Janelas, Divisórias	<b>Identificação:</b> NºPregão:132023 / UASG:70013
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2023 13:46
	<b>Homologação:</b> 04/05/2023 16:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.639.058/0001-78 *VENCEDOR*	LAPA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 376,00
<b>Nome de Contato:</b> Linda	<b>Telefone:</b> (71) 99914-3959	<b>Email:</b> lapaempreendimentoseservicos@gmail.com

Item 176: Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou correr, completa

Preço Estimado: R\$ 559,63 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 559,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 559,63

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros Quadrados	Porta ou janela em alumínio, cor N/P/B,tipo veneziana, de abrir ou correr, completa	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 439,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	<b>Data:</b> 16/10/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços comuns para manutenção, conservação e reparos em próprios nacionais residenciais (PNR) e bens imóveis da Base Aérea de Santa Cruz.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Instalação / Remoção de Divisória / Pannel / Persiana / janela / porta / esquadria em geral - JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 6 FOLHAS (2 VENEZIANAS FIXAS, 2 VENEZIANAS DE CORRER E 2 PARA VIDRO), COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2019	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 15814 - INSTALACAO / REMOCAO DE DIVISORIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:120669
	<b>Lote/Item:</b> 4/203
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.397/0001-29 *VENCEDOR*	M F FRAZAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 421,28
<b>Nome de Contato:</b> MICHEL FERNANDO	<b>Telefone:</b> (21) 3882-3859/ (21) 6426-3806	<b>Email:</b> jmdmanut@yahoo.com.br
16.843.624/0001-00	ZWI ENGENHARIA EIRELI	R\$ 422,00
<b>Telefone:</b> (21) 2403-1626/ (21) 2403-1626		
28.244.608/0001-80	DSM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 474,62
<b>Telefone:</b> (22) 2653-5113		<b>Email:</b> dsm.comserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 558,18**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis com fornecimento.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Instalação / manutenção - esquadria - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 19925 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122023 / UASG:160041
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/04/2023 10:31
	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 10:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.440.571/0001-48 *VENCEDOR*	WD & R SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 490,00
<b>Telefone:</b> (88) 8109-7102/ (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> empreendimentosalpha@hotmail.com
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 570,57
<b>Nome de Contato:</b> Dalila Maria Martha Baia Maiel		<b>Telefone:</b> (85) 3032-0294
27.358.810/0001-70	CONSTRUFORTE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 613,98
<b>Telefone:</b> (21) 8301-9323 / (21) 2186-7632		<b>Email:</b> adm@construforterj.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 681,41**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço comum de engenharia, para manutenção de bens imóveis, para realizar serviços de reparos e manutenção de instalações baseados na tabela SINAPI/RS.

**Descrição:** Instalação / Manutenção - Esquadria - PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2019

**CatSer:** 19925 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ESQUADRIA

**Data:** 13/03/2023 08:45  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:160435  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/03/2023 12:20  
**Homologação:** 03/04/2023 16:23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 23  
**Unidade:** METRO QUADRADO  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.569.982/0001-14 *VENCEDOR*	CAMALEAO ENGENHARIA LTDA	R\$ 577,67
<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (21) 3989-1332	<b>Email:</b> fiscal@asseteconsultoria.com
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 666,55
<b>Nome de Contato:</b> CRISTINA	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3616	<b>Email:</b> clenexcomercial@gmail.com
18.854.625/0001-86	NUNEZ FARIAS CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 800,00
<b>Nome de Contato:</b> Cristina Janete	<b>Telefone:</b> (55) 3313-3592	<b>Email:</b> nunesfarias@outlook.com

#### Item 177: Portão em tubo de aço galvanizado d=1" com ferragens

Preço Estimado: R\$ 520,62 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 520,62    Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros Quadrados	Portão em tubo de aço galvanizado d=1" com ferragens	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 691,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** Contratação de empresas especializadas em serviços de engenharia para manutenção predial dos campi do IFPI..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - Portao em tela arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

**Data:** 11/04/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:202023 / UASG:158146  
**Lote/Item:** 1/58  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.224.659/0001-73 *VENCEDOR*	SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 602,45
<b>Telefone:</b> (86) 3213-2505		<b>Email:</b> seletiv@bol.com.br
48.673.951/0001-58	MULT REFORMAS LTDA	R\$ 721,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.730.370/0001-30	BARROSO ENGENHARIA LTDA	R\$ 750,00
Telefone: (86) 9800-7738		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 350,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE	<b>Data:</b> 31/05/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de serviços de serralheria em atendimento as necessidades do Município de Chã Grande e demais Órgãos Participantes.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>Portão em tela arame galvanizado n.12 malha 2 e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir</b> - Portão em tela arame galvanizado n.12 malha 2 e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, incluso ferragens	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 64774
	<b>Lote/Item:</b> 10/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> M2
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.553.229/0001-01	GENIVALDO P DE LIMA SERRALHARIA	R\$ 350,00
*VENCEDOR*		

**Item 178: Prego com cabeça (1 1/2x 13 bwg)****Preço Estimado:** R\$ 20,84 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,84**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Prego com cabeça (1 1/2x 13 bwg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 22 X 42	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> <b>234742</b> - Material: Arame Para Prego   Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada   Tipo Corpo: Liso   Tipo Ponta: Diamante   Acabamento Superficial: Polido   Bitola: 22 X 42	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158382
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 11,20
*VENCEDOR*		
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,35

<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com
------------------------------------	------------------------------------	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 20,36
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 23,30**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego Com Cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Ferro Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 432416 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,14
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 17,86
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 34,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 23,25**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Material: Arame Para Prego, Acabamento Superficial: Polido, Tipo Ponta: Diamante, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Bitola: 22 X 48,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244993 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /156
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 19,99
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480		<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 26,50
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com



## Item 179: Prego com cabeça (2 x 12 bwg)

Preço Estimado: R\$ 20,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Prego com cabeça (2 x 12 bwg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento

Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo

Corpo: Liso , Bitola: 22 X 42

**CatMat:** 234742 - Material: Arame Para Prego | Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada | Tipo Corpo:

Liso | Tipo Ponta: Diamante | Acabamento Superficial: Polido | Bitola: 22 X 42

**Quantidade:** 58**Unidade:** Quilograma**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86 *VENCEDOR*	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 11,20
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,35
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 20,36
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 23,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da

Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de

Referência..

**Data:** 30/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:135013**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Ferro Comum , Tipo Cabeça: Chata ,

Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X

27

**CatMat:** 432416 - PREGO COM CABEÇA**Quantidade:** 14**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,14
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 17,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 34,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 22,75***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Material: Arame Para Prego, Acabamento Superficial: Polido, Tipo Ponta: Diamante, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Bitola: 18 X 24,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 238186 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 21,00
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480		<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 24,50
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

**Item 180: Prego com cabeça (3 x 9 bwg)**

Preço Estimado: R\$ 19,92 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,92      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Prego com cabeça (3 x 9 bwg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,97***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 22 X 42	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 234742 - Material: Arame Para Prego   Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada   Tipo Corpo: Liso   Tipo Ponta: Diamante   Acabamento Superficial: Polido   Bitola: 22 X 42	<b>Identificação:</b> NºPregão:32023 / UASG:158382
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86 *VENCEDOR*	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 11,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,35
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 20,36
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 23,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego Com Cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Ferro Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 432416 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,14
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 17,86
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 34,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 20,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Material: Aço, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Comum, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 3 X 9 POL,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 365587 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /192
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 20,50
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		



Preço Estimado: R\$ 20,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Prego com cabeça 15x18	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 15,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Data:** 04/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento

Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo

Corpo: Liso , Bitola: 22 X 42

**CatMat:** 234742 - Material: Arame Para Prego | Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada | Tipo Corpo:

Liso | Tipo Ponta: Diamante | Acabamento Superficial: Polido | Bitola: 22 X 42

**Quantidade:** 58**Unidade:** Quilograma**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86 *VENCEDOR*	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 11,20
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,35
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 20,36
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 23,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da

Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de

Referência..

**Data:** 30/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:332023 / UASG:135013**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Ferro Comum , Tipo Cabeça: Chata ,

Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X

27

**CatMat:** 432416 - PREGO COM CABEÇA**Quantidade:** 14**Unidade:** Quilograma**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,14
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 17,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 34,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 22,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Material: Arame Para Prego, Acabamento Superficial: Polido, Tipo Ponta: Diamante, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Bitola: 18 X 24,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 238186 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 21,00
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480	<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com	

41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 24,50
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

Item 182: Prego com cabeça 18x27 2/ 1/2x10

Preço Estimado: R\$ 20,84 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 20,84      Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,84

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Prego com cabeça 18x27 2/ 1/2x10	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 15,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Satuba	<b>Data:</b> 04/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Diamante , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 22 X 42	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 234742 - Material: Arame Para Prego   Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada   Tipo Corpo: Liso   Tipo Ponta: Diamante   Acabamento Superficial: Polido   Bitola: 22 X 42	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:158382
	<b>Lote/Item:</b> /96
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.228.984/0001-86 *VENCEDOR*	LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 11,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,35
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 20,36
<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 23,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego Com Cabeça</b> - Prego Com Cabeça Material: Ferro Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 432416 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.575.051/0001-87 *VENCEDOR*	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,14
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		

49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 17,86
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 34,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 23,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Prego com cabeça</b> - Material: Arame Para Prego, Acabamento Superficial: Polido, Tipo Ponta: Diamante, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Bitola: 22 X 48,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244993 - PREGO COM CABEÇA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /156
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 19,99
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480		<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 26,50
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

Item 183: Prumo de aço carbono, peso 750g, cordão de nylon medindo 2m, caço guia em madeira.

Preço Estimado: R\$ 27,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Prumo de aço carbono, peso 750g, cordão de nylon medindo 2m, caço guia em madeira.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	<b>Data:</b> 27/11/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prumo - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Nylon E Calço Guia Madeira , Aplicação: Verificação Prumo De Parede , Peso: 700	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 441625 - PRUMO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:832023 / UASG:982333
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,49
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 27,45
<b>Nome de Contato:</b> Elvis Jose	<b>Telefone:</b> (81) 4101-2855	<b>Email:</b> emmateriais@outlook.pt
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 30,01
<b>Nome de Contato:</b> Edson	<b>Telefone:</b> (47) 32321-2214	<b>Email:</b> vanguardeira@vanguardeira.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	<b>Data:</b> 10/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Arapiraca/AL..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prumo - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 500	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 468648 - PRUMO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502023 / UASG:982705
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,92
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
48.530.618/0001-90	CENTRAL DAS VARIEDADES COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 24,00
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 39,00
<b>Telefone:</b> (82) 3541-1634		<b>Email:</b> escontjunqueiro@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 25,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 11/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de manutenção predial.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prumo - Prumo Material: Aço , Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira , Peso: 1.000	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 442255 - Material: Aço   Características Adicionais: Cordão Náilon E Calço Guia Madeira   Peso: 1.000 G	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,68
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 27,72
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com

Item 184: Rejunte acrílico, embalagem de 1kg

Preço Estimado: R\$ 33,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,39

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Rejunte acrílico, embalagem de 1kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 35,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais de construção e ferramentas em geral.  
**Descrição:** Argamassa - Argamassa Tipo: Rejunte , Características Adicionais: Colante Para Gesso Acartonado , Composição: Resina Acrílica  
**CatMat:** 416693 - ARGAMASSA

**Data:** 14/09/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:929391  
**Lote/Item:** /224  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.284.707/0001-77 *VENCEDOR*	BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 27,26
40.539.740/0001-15	ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 44,00
<b>Nome de Contato:</b> Alex	<b>Telefone:</b> (42) 8838-9531	<b>Email:</b> alxtek@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 31,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...  
**Descrição:** Rejunte acrílico 1kg - Rejunte acrílico 1kg

**Data:** 05/04/2023 01:20  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 231022  
**Lote/Item:** 1/261  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** PC  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 30,99
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 31,00
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271		<b>Email:</b> kiriaposo@hotmail.com
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 31,44
<b>Telefone:</b> (16) 3026-1246		<b>Email:</b> apoll.franca@hotmail.com

**Item 185: Rejunte flexível para piso. Embalagem: pacote de 1 kg**

**Preço Estimado:** R\$ 5,82 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,82

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Rejunte flexível para piso. Embalagem: pacote de 1 kg	



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 5,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Indaial - SC	<b>Data:</b> 19/09/2023 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção em geral, destinados as necessidades de serviços de manutenções diversas, atendendo as demandas das Secretarias, Fundos e Fundações, nesta cidade Município de Indaial; em conformidade com Anexo II-orçamentos, termo de referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Rejunte colorido flexível - Rejunte colorido flexível	<b>Identificação:</b> 21008_0382023
	<b>Lote/Item:</b> 46/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.233/0001-09 *VENCEDOR*	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	RS 5,30
<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (47) 3353-1140	<b>Email:</b> supermercadofistarol@gmail.com
95.822.136/0001-93	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 5,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 3,68**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SESC - CASA DO COMÉRCIO	<b>Data:</b> 01/09/2023 13:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MANUTENÇÃO (PINTURA, CIMENTÍCIO, PISO, REVESTIMENTO E AFINS) - SESC CASA DO COMERCIO	<b>Modalidade:</b> Compra direta
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> REJUNTE FLEXÍVEL A BASE DE CIMENTO PORTLAND, COR CINZA, TIPO II REJUNTE FLEXÍVEL A BASE DE CIMENTO PORTLAND, COR CINZA, CLASSE DE REJUNTAMENTO TIPO II DE ACORDO COM A NBR 14992/2003 (KG.). - REJUNTE FLEXÍVEL A BASE DE CIMENTO PORTLAND, COR CINZA, TIPO II REJUNTE FLEXÍVEL A BASE DE CIMENTO PORTLAND, COR CINZA, CLASSE DE REJUNTAMENTO TIPO II DE ACORDO COM A NBR 14992/2003 (KG.). [OC 1034-08/2023 - 4] Categoria: CIMENTÍCIOS	<b>Identificação:</b> 9350-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx">egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx</a>
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.914.997/0001-20 *VENCEDOR*	ROSENEIDE SILVA VASCONCELOS 01674798571	RS 2,24
<b>Telefone:</b> (71) 8510-3168		<b>Email:</b> polo5559@hotmail.com
13.014.394/0001-89	O BAIANAO COMERCIAL DE TINTAS LTDA	RS 2,29
<b>Telefone:</b> (71) 3381-9734		<b>Email:</b> contato@obaianaotintas.com.br
15.170.340/0001-38	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	RS 6,50
<b>Nome de Contato:</b> Maria	<b>Telefone:</b> (71) 3392-3795	<b>Email:</b> deckmolduras@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 8,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU  
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO  
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU.

**Descrição:** REJUNTE - CORES DIVERSAS - REJUNTE FLEXIVEL A BASE DE CIMENTO PORTLAND, CLASSE AR - II (NBR 14992), - REJUNTE - CORES DIVERSAS - REJUNTE FLEXIVEL A BASE DE CIMENTO PORTLAND, CLASSE AR - II (NBR 14992),

**Data:** 28/06/2023 00:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU\_Pregão - Presencial\_1492023\_652023

**Lote/Item:** 36/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Pct

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.102.657/0002-83 *VENCEDOR*	ÍNTEGRA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,42

#### Item 186: Revestimento cerâmico tipo A 33 x 57 cm cor branco ou bege

Preço Estimado: R\$ 54,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros Quadrados	Revestimento cerâmico tipo A 33 x 57 cm cor branco ou bege	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

**Data:** 26/12/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de construção para atender as necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Revestimento cerâmico - Revestimento Cerâmico Classe Abrasão: Pei 4 , Cor: Bege , Comprimento: 43 CM, Largura: 43 CM, Aplicação: Pisos Em Geral

**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:928989

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 274583 - Classe Abrasão: Pei 4 | Cor: Bege | Comprimento: 43 CM | Largura: 43 CM | Aplicação: Pisos Em Geral

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Metro Quadrado

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.588.513/0001-84 *VENCEDOR*	ALVARO DONATO NETO	R\$ 42,40
<b>Telefone:</b> (77) 9967-5828		<b>Email:</b> donatoconstrucoesenn@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 92,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

**Objeto:** Contratação de empresa(s) especializada(s) para realização eventual de serviços comuns de engenharia, com fins de manutenção predial (Registro de Preços), sem dedicação exclusiva de mão de obra, compreendendo: reforma, conservação ou reparação no âmbito Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e anexos..

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPOESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURADAS PAREDES. AF\_02/2023\_PE**

**Data:** 12/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:662023 / UASG:158146  
**Lote/Item:** 4/583  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.264.939/0001-33 *VENCEDOR*	PMG CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA	R\$ 92,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 27,85**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE

**Objeto:** Registro de preços visando a contratação futuras de empresa para realização de serviços comuns de engenharia, para suprir as necessidades do município de Pedra Mole/SE.

**Descrição:** **Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af\_06/2014.** - Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada extra de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af\_06/2014.

**Data:** 06/03/2023 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 58591  
**Lote/Item:** 1/19  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** m²  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.174.797/0001-68 *VENCEDOR*	EMPREENDER CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 27,85

**Item 187: Ripão de Massaranduba 4x5 cm**

**Preço Estimado:** R\$ 9,25 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,25

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros	Ripão de Massaranduba 4x5 cm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,13**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município

**Descrição:** **RIPÃO DE MASSARANDUBA - RIPÃO DE MASSARANDUBA**

**Data:** 16/11/2023 09:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 75475  
**Lote/Item:** 171/171  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** M  
**UF:** SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70 *VENCEDOR*	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 8,00
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 9,50
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 9,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	<b>Data:</b> 14/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> RIPÃO MASSARANDUBA TELHADO – BITOLA 4 - RIPÃO MASSARANDUBA TELHADO – BITOLA 4,0CMX5,0CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 75353
	<b>Lote/Item:</b> 227/227
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,45
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 9,50
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 9,55
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Ripão serrado 3x5 cm em massaranduba   Ripão serrado 3x5 cm em massaranduba - Ripão serrado 3x5 cm em massaranduba   Ripão serrado 3x5 cm em massaranduba	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 136/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 7,90
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 8,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 11,50
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com

Item 188: Ripas de massaranduba 1,5x5 cm

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Metros	Ripas de massaranduba 1,5x5 cm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 3,70**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE **Data:** 16/11/2023 09:30

**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** RIPA DE MASSARANDUBA - RIPA DE MASSARANDUBA **SRP:** SIM

**Identificação:** 75475

**Lote/Item:** 170/170

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** M

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.211.300/0001-70 *VENCEDOR*	MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA	R\$ 3,50
<b>Nome de Contato:</b> PATRICIA	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2322	<b>Email:</b> moemacomercio@hotmail.com
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,60
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 4,00
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 4,15**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE

**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de material de construção e elétrico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora/SE

**Descrição:** RIPA MASSARANDUBA TELHADO – BITOLA 1 - RIPA MASSARANDUBA TELHADO – BITOLA 1,0CMX4,0CM

**Data:** 14/11/2023 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75353

**Lote/Item:** 228/228

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.823.171/0001-07 *VENCEDOR*	MMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,95
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 4,50
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (79) 9906-2840 / (79) 9919-6363	<b>Email:</b> comercialconstrumix@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2,63**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE

**Descrição:** RIPA 1 - RIPA 1,5 X 5 CM EM MASSARANDUBA

**Data:** 16/10/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 73333

**Lote/Item:** 135/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** M

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 1,90
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 2,40
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,60
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Rolo de Lã para pintura - 09cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rolo pintura predial</b> - Material: Lã De Carneiro, Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 397730 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.381/0001-28 *VENCEDOR*	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 7,05
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania dos Portos do Estado de Alagoas	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção civil, tais como materiais de pintura, elétricos, cimentos, agregados, impermeabilizantes, ferramentas gerais e equipamentos de proteção individual (EPI)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rolo pintura predial</b> - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 377304 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:783310
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,16
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
31.174.772/0001-73	BIANCA TEIXEIRA	R\$ 4,34
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 5,81
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 5,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia  
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 42/2023 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE PINTURA visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

**Descrição:** Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo

**CatMat:** 397730 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 25/07/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:150247

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.055.962/0001-60 *VENCEDOR*	ALDENER GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 5,44
<b>Nome de Contato:</b> Aldener	<b>Telefone:</b> (71) 3211-6752	<b>Email:</b> aldenerdistribuidor@yahoo.com
34.223.815/0001-51	TINTAS BARROS COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 5,63
30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Nome de Contato:</b> Maricelia	<b>Telefone:</b> (71) 3035-3880	<b>Email:</b> nasacsc@gmail.com

#### Item 190: Rolo de Lã para pintura - 15cm

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Rolo de Lã para pintura - 15cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  
ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado

**CatMat:** 372682 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /112

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 178

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,42
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,82
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 9,00
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANA / JUNIOR	<b>Telefone:</b> (81) 3453-5669	<b>Email:</b> capitaldaconstrucao@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 6,81**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	<b>Data:</b> 13/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura materiais para reformas e construções, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rolo pintura predial</b> - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 372682 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:512023 / UASG:453204
	<b>Lote/Item:</b> /415
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.920.389/0001-63 *VENCEDOR*	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
<b>Nome de Contato:</b> COMERCIAL LIMA	<b>Telefone:</b> (99) 9203-4665	<b>Email:</b> llgcomercio@outlook.com
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,93
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
05.469.644/0001-47	BASTOS E SOUZA LTDA	R\$ 7,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 4,72**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ªCircunscrição de Serviço Militar	<b>Data:</b> 27/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material para pintura predial para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rolo pintura predial</b> - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Comprimento: 15 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 372682 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:182023 / UASG:160175
	<b>Lote/Item:</b> /75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/07/2023 16:00
	<b>Homologação:</b> 11/07/2023 15:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 460
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.641.075/0001-17 *VENCEDOR*	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,39
<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,89
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO / BRUNA	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043	<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,89
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br

Item 191: Rolo de Lã para pintura - 23cm

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Rolo de Lã para pintura - 23cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 9,14**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã Sintética , Comprimento: 23 C

**CatMat:** 292135 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 258

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 8,09
*VENCEDOR*		
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,17
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,16
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 13,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML

**Objeto:** Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..

**Descrição:** Rolo pintura predial - Material: Lã De Carneiro, Altura: 1,9 CM, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Sem Cabo,

**CatMat:** 454021 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 17/10/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:322023 / UASG:983677

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.381/0001-28 *VENCEDOR*	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 12,11
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com
08.962.465/0001-35	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 13,50
<b>Nome de Contato:</b> Allan	<b>Telefone:</b> (77) 3451-9382	<b>Email:</b> ap.contato33@gmail.com
45.893.884/0001-99	45.893.884 RODRIGO CORREIA BITTENCOURT	R\$ 14,89
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 8,18</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Rolo pintura predial - Material: Lã De Carneiro, Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílica, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Suporte/Garfo De Aço Galvanizado, Material Cabo: Plástico Resistente, Material Tubo: Plástico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 288794 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60 *VENCEDOR*	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 7,30
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570		<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,58
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 8,65
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br

#### Item 192: Rolo Espuma Poliéster 1340-9 com Suporte, 9cm

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Rolo Espuma Poliéster 1340-9 com Suporte, 9cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 2,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba  
Centro de Ciências Agrárias

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de Material de Construção em geral para atender as demandas da Assessoria de Infraestrutura e Manutenção e dos diversos departamentos de ensino do Centro de Ciências Agrárias/UFPB – Campus II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos..

**Descrição:** **Rolo pintura predial** - Material: Espuma, Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo,

**CatMat:** 397728 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 05/12/2023 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62023 / UASG:153073

**Lote/Item:** /58

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.834.027/0001-79 *VENCEDOR*	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,98
<b>Telefone:</b> (55) 3744-4437		<b>Email:</b> adm@agregadistribuidora.com.br
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 2,31
40.944.845/0001-50	SEMACON - SERRANA MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 2,50
<b>Telefone:</b> (83) 3362-1487		<b>Email:</b> semaconpb@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,43**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral, de forma parcelada visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Cândido Mendes - MA.

**Descrição:** **Rolo pintura predial** - Rolo Pintura Predial Material: Espuma , Comprimento: 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo

**CatMat:** 397728 - ROLO PINTURA PREDIAL

**Data:** 30/10/2023 14:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:980749

**Lote/Item:** /55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.821.558/0002-84 *VENCEDOR*	PACHECO E MAIA LTDA	R\$ 5,50
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 5,90
<b>Telefone:</b> (98) 8456-0136		<b>Email:</b> diferencialcontabilidadeslz@gmail.com
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,89
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271		<b>Email:</b> kiriaposo@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3,82**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município

Descrição: ROLO ESPUMA POLIESTER 9CM - ROLO ESPUMA POLIESTER 9CM

Data: 16/11/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75475

Lote/Item: 175/175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 3,74
Nome de Contato: Karoline	Telefone: (79) 3179-4890	Email: licitacaoeletricaalianca@gmail.com
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,76
Telefone: (79) 9951-3475		
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 3,96
Telefone: (79) 3222-3485		Email: pontocertolicitacao@hotmail.com

Item 193: Rolo pintura predial, material espuma poliéster, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado.

Preço Estimado: R\$ 20,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Rolo pintura predial, material espuma poliéster, comprimento 15 cm, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 18,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALAGOAS

Campus Satuba

Objeto: Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

Descrição: Rolo pintura predial - Rolo Pintura Predial Material: Lã De Carneiro , Material Tubo:

Plástico , Aplicação: Superfície Lisa/Látex E Acrílico , Comprimento: 23 CM, Material

Cabo: Plástico Resistente , Características Adicionais: Altura Da Lã 25 Mm

CatMat: 320067 - ROLO PINTURA PREDIAL

Data: 04/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:158382

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 268

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,73
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (11) 2934-2256	Email: ggv@terra.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 18,05
Nome de Contato: GERLANE	Telefone: (81) 3549-5379	Email: gwcomercioeserv@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.174.963/0001-09	49.174.963 MATEUS PEREIRA SOARES MARQUES VIEIRA	R\$ 20,34

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 24,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Rolo pintura predial</b> - Material: Espuma, Altura: 7 CM, Aplicação: Superfície Lisa, Parede E Madeira, Comprimento: 23 CM, Características Adicionais: Com Cabo, Com Furo Para Prolongador, Material Cabo: Plástico Resistente, Material Tubo: Plástico,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 306093 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 24,80
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480	<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 19,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção das instalações do CNBNN	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> <b>ROLO PINTURA PREDIAL</b> - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 397729 - ROLO PINTURA PREDIAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3962/2023 / UASG: 783800
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.037.122/0001-38 *VENCEDOR*	MARIA GORETHE FERNANDES GUEDES	R\$ 19,50
<b>Telefone:</b> (21) 2621-3156	<b>Email:</b> joseiltonca@ig.com.br	

Item 194: Sacho Coração, Cabo De Madeira 60 Cm

Preço Estimado: R\$ 30,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 30,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Sacho Coração, Cabo De Madeira 60 Cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 31,19**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

**Objeto:** Aquisição de ferramentas e materiais de construção visando atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..

**Descrição:** **Sacho** - Sacho Material Sacho: Aço , Material Cabo: Madeira , Acabamento Sacho: Pintura Eletrostática , Cor Sacho: Laranja , Formato: Coração , Quantidade Pontas: 1 UN, Comprimento Cabo: 120 CM, Comprimento Sacho: 241 MM, Largura Sacho: 89 MM, Peso: 322 G, Aplicação: Jardinagem , Características Adicionais: Com Luva Soldada

**CatMat:** 221189 - Material Sacho: Aço | Material Cabo: Madeira | Acabamento Sacho: Pintura Eletrostática | Cor Sacho: Laranja | Formato: Coração | Quantidade Pontas: 1 UN | Comprimento Cabo: 120 CM | Comprimento Sacho: 241 MM | Largura Sacho: 89 MM | Peso: 322 G | Aplicação: Jardinagem | Características Adicionais: Com Luva Soldada

**Data:** 16/06/2023 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412023 / UASG:982333

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/06/2023 15:16

**Homologação:** 07/07/2023 09:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,47
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 28,09
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO / BRUNA	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043	<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 40,00
<b>Nome de Contato:</b> Anthierry	<b>Telefone:</b> (81) 9377-2901	<b>Email:</b> anthierrypiedro@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 26,18**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

**Objeto:** Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de construção em geral, afim de atender às necessidades do Município

**Descrição:** **SACHO CORAÇÃO EM AÇO 60CM C/ CABO DE MADEIRA - SACHO CORAÇÃO EM AÇO 60CM C/ CABO DE MADEIRA**

**Data:** 16/11/2023 09:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 75475

**Lote/Item:** 177/177

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 25,98
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeetricaalianza@gmail.com
22.288.615/0001-06	DAVID PRE-MOLDADOS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 26,55
<b>Telefone:</b> (79) 3042-7520		<b>Email:</b> licitacao@grupoamigao.net.br



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 34,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Remígio Prefeitura Municipal de Remígio	<b>Data:</b> 28/03/2023 13:58
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS CORRESPONDENTES AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS) PARA OS PRÉDIOS PÚBLICOS E A SERVIÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SACHO CORAÇÃO - SACHO CORAÇÃO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 229846
	<b>Lote/Item:</b> 1/112
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.609.075/0001-41 *VENCEDOR*	CICERO GEOVANIA PRAZERES DE MELO	R\$ 34,70
02.737.810/0001-50	JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA	R\$ 34,80

## Item 195: Soleira em granito com esp=2cm L=15cm

Preço Estimado: R\$ 49,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	Soleira em granito com esp=2cm L=15cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 31,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 09/10/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Soleira porta - Material: Granito, Comprimento: 85 CM, Espessura: 3 CM, Tipo: Cinza Andorinha, Largura: 15 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 303614 - Material: Granito   Tipo: Cinza Andorinha   Comprimento: 85 CM   Largura: 15 CM   Espessura: 3 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> /122
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02 *VENCEDOR*	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 31,50
21.603.491/0001-35	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

RS 48,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
40º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Contratação de serviços comuns de manutenção de bens imóveis com fornecimento.

**Descrição:** Instalação / manutenção - piso geral - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF\_09/2020

**CatSer:** 5312 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PISO GERAL

**Data:** 29/03/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:122023 / UASG:160041  
**Lote/Item:** /73  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/04/2023 10:33  
**Homologação:** 11/04/2023 11:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.569.982/0001-14 *VENCEDOR*	CAMALEAO ENGENHARIA LTDA	R\$ 47,77
<b>Nome de Contato:</b> Lucas	<b>Telefone:</b> (21) 3989-1332	<b>Email:</b> fiscal@asseteconsultoria.com
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 49,00
<b>Nome de Contato:</b> Dalila Maria Martha Baia Maiel	<b>Telefone:</b> (85) 3032-0294	
23.299.416/0001-58	DINARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**R\$ 67,01**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis da Guarnição da Aeronáutica em Fortaleza, compreendendo desde as instalações das OM sediadas na cidade até os Próprios Nacionais Residenciais (PNR) jurisdicionados à Divisão de Próprio Nacional Residencial (DPNR), com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no SINAPI, conforme termo de referência..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF\_06/2018

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

**Data:** 27/03/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72023 / UASG:120014  
**Lote/Item:** 71/563  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
<b>Nome de Contato:</b> Dalila Maria Martha Baia Maiel	<b>Telefone:</b> (85) 3032-0294	
39.698.225/0001-07 *VENCEDOR*	GUTIERE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 63,02
<b>Telefone:</b> (85) 9263-8500	<b>Email:</b> thalesgutiere@gmail.com	
01.145.354/0001-97	ACESSO SERVICE LTDA	R\$ 78,00
<b>Telefone:</b> (85) 3525-4669	<b>Email:</b> acessoserviceltlda@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 92,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/5 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 106,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solvente - Aspecto Físico: Líquido, Teor Aromáticos: 5 A 7 PER, Teor Alifáticos: 93 A 95 PER, Aplicação: Tintas E Vernizes Base Alquida, Ponto Fulgor: 38 °C, Viscosidade: 1,15 CST, Teor Máximo Enxofre: 1 PER, Teor Máximo Benzeno: 1 PER, Ponto Fusão: 216 °C,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 227650 - Aspecto Físico: Líquido   Aplicação: Tintas E Vernizes Base Alquida   Teor Máximo Benzeno: 1 PER   Teor Máximo Enxofre: 1 PER   Ponto Fulgor: 38 °C   Ponto Fusão: 216 °C   Teor Aromáticos: 5 A 7 PER   Teor Alifáticos: 93 A 95 PER   Viscosidade: 1,15 CST	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Galão 5,00 L
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 102,40
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480	<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 111,50
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 66,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solvente - Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Limpeza Em Geral,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 259734 - SOLVENTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Lata 5,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.381/0001-28 *VENCEDOR*	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 57,99
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 75,99
<b>Telefone:</b> (62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> silvadistribuidora3301@gmail.com	



## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 103,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	<b>Data:</b> 09/10/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Solvente - Aspecto Físico: Líquido, Teor Aromáticos: 5 A 7 PER, Teor Alifáticos: 93 A 95 PER, Aplicação: Tintas E Vernizes Base Alquida, Ponto Fulgor: 38 °C, Viscosidade: 1,15 CST, Teor Máximo Enxofre: 1 PER, Teor Máximo Benzeno: 1 PER, Ponto Fusão: 216 °C,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:980396
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 227650 - Aspecto Físico: Líquido   Aplicação: Tintas E Vernizes Base Alquida   Teor Máximo Benzeno: 1 PER   Teor Máximo Enxofre: 1 PER   Ponto Fulgor: 38 °C   Ponto Fusão: 216 °C   Teor Aromáticos: 5 A 7 PER   Teor Alifáticos: 93 A 95 PER   Viscosidade: 1,15 CST	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Galão 5,00 L
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.603.491/0001-35 *VENCEDOR*	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,20
06.768.147/0001-02	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 103,00
31.174.772/0001-73	BIANCA TEIXEIRA	R\$ 112,00

Item 197: Talhadeira convencional de aço ¾ 10".

Preço Estimado: R\$ 15,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Talhadeira convencional de aço ¾ 10".	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	<b>Data:</b> 26/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção, ferramentas, elétricos e materiais de infraestrutura para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e a Secretaria Municipal de Administração.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Talhadeira - Talhadeira Material: Aço , Tipo: Chato , Comprimento Total: 12 POL, Peso: 0,90 KG, Aplicação: Pedreiro , Acabamento Superficial: Pintado , Características Adicionais: Com Apunhadura	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1252023 / UASG:985427
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 251611 - TALHADEIRA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.236.131/0001-57 *VENCEDOR*	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,01
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (11) 2934-2256	<b>Email:</b> ggv@terra.com.br
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 12,67
<b>Telefone:</b> (31) 8878-9402		<b>Email:</b> contabilidademondial@gmail.com
50.388.671/0001-40	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 13,00



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 15,04**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 10/10/2023 09:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas manuais com o objetivo de atender as necessidades do Serviço de Água Esgoto do Estado do Acre - SANEACRE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Talhadeira</b> - Talhadeira Material: Aço , Tipo: Chato , Comprimento Total: 12 POL, Peso: 0,90 KG, Aplicação: Pedreiro , Acabamento Superficial: Pintado , Características Adicionais: Com Apunhadura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 251611 - TALHADEIRA	<b>Identificação:</b> NºPregão:2532023 / UASG:927996
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.801.426/0001-85 *VENCEDOR*	GRUPO CRESCERE COMERCIO E SERCOS LTDA	R\$ 11,00
00.923.319/0001-99	COSTA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 11,38
<b>Telefone:</b> (68) 3227-1234/ (68) 3226-3703		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 22,75
<b>Telefone:</b> (68) 9202-9070/ (68) 9925-2505		<b>Email:</b> contato@resplan.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 19,54**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	<b>Data:</b> 02/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Construção (madeira,Epi e ferramentas).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Talhadeira</b> - Talhadeira Material: Aço , Tipo: Plano , Comprimento Total: 250 MM, Comprimento Ponta: 30 MM, Altura: 26 MM, Espessura: 13 MM, Peso: 0,70 KG, Aplicação: Não Aplicável , Acabamento Superficial: Não Aplicável , Cor: Não Aplicável , Características Adicionais: Com Apunhadura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 214234 - Material: Aço   Tipo: Plano   Comprimento Total: 250 MM   Comprimento Ponta: 30 MM   Altura: 26 MM   Espessura: 13 MM   Peso: 0,70 KG   Aplicação: Não Aplicável   Acabamento Superficial: Não Aplicável   Cor: Não Aplicável   Características Adicionais: Com Apunhadura	<b>Identificação:</b> NºPregão:262023 / UASG:982869
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.947.026/0001-75 *VENCEDOR*	MIRIAN S DOS S F AMORIM & CIA LTDA	R\$ 17,00
27.228.045/0001-74	TOTAL ATACAREJO LTDA	R\$ 19,47
07.238.759/0001-56	MICHELLE DOS SANTOS FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 22,15
<b>Telefone:</b> (82) 9931-0078		
<b>Telefone:</b> (82) 3254-1297/ (82) 3254-1406		



## Item 198: Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)

Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Quantidade	Descrição	Observação
80.000 Unidades	Telha cerâmica tipo colonial, simples, não resinada, comp=50cm, 26 un/m² (Itabaiana ou similar)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 1,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA**Data:** 13/12/2023 08:00

**Objeto:** Contratação de empresas para fornecimento de materiais para construção em geral, que serão destinados às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social no Município de Correntina-BA, que possuem residência precária e/ou inacabadas, fora das condições de habitabilidade, observando os critérios estabelecidos na nº 1.029/2018 e na Resolução nº 009/2023, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:983485**Lote/Item:** 2/16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Telha - Material: Cerâmica, Tipo: Colonial, Comprimento: 46 CM, Largura: 18 CM, Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa, Acabamento Superficial: Natural, Cor: Clara,

**Quantidade:** 30.000**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 1,43
<b>Nome de Contato:</b> Oscar	<b>Telefone:</b> (85) 9981-0453	<b>Email:</b> gmfcomercioservicos1@gmail.com

06.175.074/0001-45 JZ MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 1,54

\*VENCEDOR\*

**Nome de Contato:**

Zilma

**Telefone:**

(77) 3488-3519

**Email:**

atacadaodaconstrucao@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 0,81**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM**Data:** 07/12/2023 09:30

**Objeto:** Aquisição de material de construção e pintura com intuito de suprir as necessidades da Secretária de Educação, Esportes e Tecnologia referente à demanda do município de Belo Jardim nas Creches e Escolas Municipais..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:872023 / UASG:982333**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Telha - Telha Material: Aluzinco , Tipo: Colonial , Comprimento: 415 CM, Largura: 114 CM, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cerâmica , Espessura: 0,43 MM, Características Adicionais: Termoisolante, Com 30 Mm De Eps Liso Embaixo

**Quantidade:** 300.000**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.839.297/0001-08	ANTONIO FELIX DA SILVA CONSTRUCAO	R\$ 0,62
<b>Nome de Contato:</b> Anthierry	<b>Telefone:</b> (81) 9377-2901	<b>Email:</b> anthierrypiedro@hotmail.com

37.279.456/0001-42 WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454

R\$ 1,00

**Telefone:**

(81) 9559-5982

**Email:**

cplcomercio@gmail.com



**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 1,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Telha</b> - Telha Material: Cerâmica , Acabamento Superficial: Natural , Comprimento: 480 MM, Cor: Natural , Espessura: 15 MM, Tipo: Plan , Largura: 170 MM, Características Adicionais: Capa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 358085 - TELHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:232023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 6/86
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 1,30
<b>Telefone:</b> (75) 3425-2251	<b>Email:</b> jpcontab@ig.com.br	
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 1,35
<b>Telefone:</b> (71) 3312-8351	<b>Email:</b> martinsferragens@ig.com.br	
24.300.581/0001-45	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 1,55
<b>Telefone:</b> (75) 3631-5222	<b>Email:</b> sistecon_contabilidade@outlook.com	

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 0,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preço Para Aquisição Futura E Eventual De Material De Construção, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Saúde E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Telha</b> - Telha Material: Cerâmica , Acabamento Superficial: Vitrificado , Rendimento: 28 UN/M2, Tolerância Absorção Água: 12,50 PER, Tolerância Absorção Calor: Baixa , Comprimento: 50 CM, Cor: Ocre , Tipo: Colonial , Largura: 22 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 233243 - Material: Cerâmica   Tipo: Colonial   Comprimento: 50 CM   Largura: 22 CM   Rendimento: 28 UN/M2   Tolerância Absorção Água: 12,50 PER   Tolerância Absorção Calor: Baixa   Acabamento Superficial: Vitrificado   Cor: Ocre	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:982477
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/05/2023 12:17
	<b>Homologação:</b> 01/06/2023 16:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.687.339/0001-61 *VENCEDOR*	VITAL & VITOR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,85
<b>Telefone:</b> (81) 3628-5787	<b>Email:</b> alalice@jcfonseca.com	



## Item 199: Telha de PVC Colonial Ecológica (2,62m x 0,88m x 0,05m, Cerâmica)

Preço Estimado: R\$ 141,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 141,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,09

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Telha de PVC Colonial Ecológica (2,62m x 0,88m x 0,05m, Cerâmica)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 159,58**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EXU-PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TELHA PVC COLONIAL - TAMNHO 2 - TELHA PVC COLONIAL - TAMNHO 2,30X,088 CENTIMETROS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 74555
	<b>Lote/Item:</b> 1/428
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.637.028/0001-46 *VENCEDOR*	LUMAGE & CONSTRUCAO LTDA	R\$ 159,58
<b>Telefone:</b> (87) 3879-1206	<b>Email:</b> lumageconstrucao_exu@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 122,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	<b>Data:</b> 30/05/2023 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ASSEMBLADOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TELHA COLONIAL DE PVC COR CERÂMICA 3,28M X 0,86M E 2 MM DE ESPESSURA - TELHA COLONIAL DE PVC COR CERÂMICA 3,28M X 0,86M E 2 MM DE ESPESSURA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18729_0372023
	<b>Lote/Item:</b> 66/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 820
	<b>Unidade:</b> Unid
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.149/0001-03 *VENCEDOR*	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
<b>Nome de Contato:</b> Romilson	<b>Telefone:</b> (24) 3353-5394	<b>Email:</b> realflexcomercio@gmail.com
11.244.819/0001-10	OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 121,00
<b>Telefone:</b> (24) 2485-2091		
26.872.744/0001-90	MORO TINTAS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 126,80
<b>Telefone:</b> (24) 2485-1510		



Preço Estimado: R\$ 95,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 95,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Telha em fibra/cimento 2,44 x 1,10m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 120,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos para atender aos Fundos e as Secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Telha - Telha Material: Fibra De Vidro , Comprimento: 244 CM, Cor: Incolor , Tipo: Ondulada , Largura: 110 CM, Características Adicionais: Translúcida	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 275848 - Material: Fibra De Vidro   Tipo: Ondulada   Comprimento: 244 CM   Largura: 110 CM   Cor: Incolor   Características Adicionais: Translúcida	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232023 / UASG:983713
	<b>Lote/Item:</b> 6/88
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.975.893/0001-32 *VENCEDOR*	ANA MARIA DE SOUZA DA CONCEICAO	R\$ 108,00
<b>Telefone:</b> (75) 3425-2251		<b>Email:</b> jpcontab@ig.com.br
24.300.581/0001-45	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 108,45
<b>Telefone:</b> (75) 3631-5222		<b>Email:</b> sistecon_contabilidade@outlook.com
10.949.656/0001-09	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS,HIDRAULICOS LTDA	R\$ 144,90
<b>Telefone:</b> (71) 3312-8351		<b>Email:</b> martinsferragens@ig.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 82,83**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí	<b>Data:</b> 15/08/2023 18:08
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO E MATERIAL ELÉTRICO), VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS DO PIAUÍ/PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TELHA FIBRA CIMENTO 2.44X1.10 - TELHA FIBRA CIMENTO 2.44X1.10	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 251036
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.866.582/0001-75 *VENCEDOR*	EDIVANIA A. DE SOUZA	R\$ 75,00
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 75,50
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 98,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão	<b>Data:</b> 05/04/2023 01:20
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, pintura, ferramentas e acessórios, hidráulicos e sanitário, destinado, manutenção de prédios e instalações públicas, de interesse de diversas Secretarias Municipais de Amarante do...	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Telha de Fibra Amianto 2,44x 1,10 6mm - Telha de Fibra Amianto 2,44x 1,10 6mm	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 231022
	<b>Lote/Item:</b> 1/152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.387.764/0001-32 *VENCEDOR*	IROMAR C. SILVA	R\$ 84,00
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 84,50
<b>Telefone:</b> (98) 8458-0271	<b>Email:</b> kiriaraपोso@hotmail.com	

## Item 201: Telha em fibra/cimento 2,44 x 0,50m

Preço Estimado: R\$ 88,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,09

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Telha em fibra/cimento 2,44 x 0,50m	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 02/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP nº.: 53/2022 - Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis para atender as necessidades da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Telha - Material: Fibra De Vidro, Comprimento: 183 CM, Cor: Incolor, Tipo: Ondulada, Largura: 110 CM, Características Adicionais: Translúcida,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 248574 - TELHA	<b>Identificação:</b> NºPregão:532022 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /112
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 920
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.040.162/0001-87 *VENCEDOR*	J. ALBERTO SOARES MACIEL EIRELI	R\$ 93,00
<b>Telefone:</b> (84) 8725-0306	<b>Email:</b> drodrigoreis@hotmail.com	
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 95,00
<b>Nome de Contato:</b> Pedro	<b>Telefone:</b> (35) 3821-8983	<b>Email:</b> tecaminas@yahoo.com.br
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 101,00
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com



## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 85,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	<b>Data:</b> 14/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS CAMPI E UNIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Construção / Manutenção / Reforma - Telhado</b> - Telhamento com telha translúcida em fibra de vidro, ondulada, 2,44 x 0,50 m, esp=6mm, Fortlev ou similar.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 19224 - CONSTRUCAO / MANUTENCAO / REFORMA - TELHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:154050
	<b>Lote/Item:</b> 1/219
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/02/2023 11:20
	<b>Homologação:</b> 24/02/2023 10:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 96
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.819.676/0001-68 *VENCEDOR*	NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 73,43
<b>Nome de Contato:</b> Marcelo	<b>Telefone:</b> (21) 96597-9064	<b>Email:</b> nano.bits@hotmail.com
26.990.569/0001-35	TAVARES E SILVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 87,15
<b>Telefone:</b> (21) 3802-0252		<b>Email:</b> relacionamento.externo@valorizacao.com
26.624.142/0001-13	CONSTRUTORA FCK LTDA	R\$ 94,73
<b>Nome de Contato:</b> ANA	<b>Telefone:</b> (79) 3217-2244	<b>Email:</b> contato@cfconstrucoes.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 82,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Barreiras do Piauí	<b>Data:</b> 15/08/2023 18:08
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL HIDRÁULICO E MATERIAL ELÉTRICO), VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS DO PIAUÍ/PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> <b>TELHA FIBRA CIMENTO 2.44X1.10</b> - TELHA FIBRA CIMENTO 2.44X1.10	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 251036
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.866.582/0001-75 *VENCEDOR*	EDIVANIA A. DE SOUZA	R\$ 75,00
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 75,50
16.889.292/0001-03	APOLL COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 98,00



Preço Estimado: R\$ 155,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 155,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros Cúbicos	Terra Vegetal	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 14/08/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:172023 / UASG:160041 <b>Lote/Item:</b> /164 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de manutenção de bens imóveis.	<b>Quantidade:</b> 85 <b>Unidade:</b> Metro Cúbico <b>UF:</b> CE
<b>Descrição:</b> Terra vegetal - Ingredientes: Matéria Orgânica, Aplicação: Plantas Ornamentais, Dosagem: Terra Preta - 70 PER,	
<b>CatMat:</b> 218308 - Aplicação: Plantas Ornamentais   Ingredientes: Matéria Orgânica   Dosagem: Terra Preta - 70 PER	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.936.252/0001-13 *VENCEDOR*	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 137,00
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 80,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 16/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, estado da Paraíba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Terra vegetal - Terra Vegetal Aplicação: Plantas Ornamentais , Ingredientes: Terra Preta , Dosagem: Material Inerte - 10 PE	<b>Identificação:</b> NºPregão:752023 / UASG:981981 <b>Lote/Item:</b> /41 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 218316 - Aplicação: Plantas Ornamentais   Ingredientes: Terra Preta   Dosagem: Material Inerte - 10 PER	<b>Quantidade:</b> 220 <b>Unidade:</b> Metro Cúbico <b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.091.310/0001-21 *VENCEDOR*	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR	R\$ 65,00
<b>Telefone:</b> (88) 3321-0874		<b>Email:</b> solido.matconst@gmail.com
11.966.359/0001-34	REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU -	R\$ 65,00
<b>Telefone:</b> (83) 8775-6164		<b>Email:</b> eletroservcg@hotmail.com
46.871.900/0001-05	OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 76090108472	R\$ 111,15
<b>Nome de Contato:</b> Osvaldo	<b>Telefone:</b> (83) 9179-3000	<b>Email:</b> construagraadm@gmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 248,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE	<b>Data:</b> 01/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando eventual aquisição de mudas de plantas e componentes para atender às necessidades deste Município	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TERRA VEGETAL - TERRA VEGETAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 74662
	<b>Lote/Item:</b> 43/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> M³
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.546.291/0001-43 *VENCEDOR*	MULTY PLANTE LTDA	R\$ 248,30
<b>Telefone:</b> (79) 9966-3209		

## Item 203: Tesourão p/ poda de árvores 12"

Preço Estimado: R\$ 65,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesourão p/ poda de árvores 12"	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	<b>Data:</b> 31/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Objetiva-se a eventual compra de itens visando à implementação do viveiro de produção de mudas com irrigação, demanda do Programa Agrofloresta Espaço Plural/Univasf..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tesoura poda - Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Características Adicionais: Com Mola, Comprimento: Cerca 20 CM, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483878 - TESOURA PODA	<b>Identificação:</b> NºPregão:342023 / UASG:154421
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30 *VENCEDOR*	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 41,23
<b>Nome de Contato:</b> DELSON	<b>Telefone:</b> (11) 4301-7249	<b>Email:</b> delson@fergavi.com
22.011.004/0001-08	GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS	R\$ 43,41
<b>Telefone:</b> (55) 8129-1569		<b>Email:</b> agrocomercialges@outlook.com
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 68,94
<b>Telefone:</b> (47) 9268-7675		<b>Email:</b> rednov@rednov.com.br



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 57,67**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Procuradoria Gerl de Justiça/PI	<b>Data:</b> 07/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de manutenção e construção pelo MPPI, utilizados e disponibilizados para Divisão de Serviços Gerais e Coordenadoria de Perícias e Pareceres Técnicos da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tesoura poda</b> - Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Mola , Comprimento: Cerca 20 CM, Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 C	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483878 - TESOURA PODA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:926092
	<b>Lote/Item:</b> 6/210
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/07/2023 12:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	RS 57,67
44.657.167/0001-03	CONSTRUTORA GAMMA LTDA	RS 57,67
*VENCEDOR*		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 89,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	<b>Data:</b> 14/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, entre outros para atender as Secretarias Municipais de Governador Mangabeira/BA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tesoura poda</b> - Tesoura Poda Comprimento: Cerca 20 CM, Características Adicionais: Com Mola , Comprimento Lâmina: Cerca 6,5 CM, Material Cabo: Plástico , Material Lâmina: Aço Inoxidável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 483878 - TESOURA PODA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:983531
	<b>Lote/Item:</b> 7/842
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/06/2023 15:38
	<b>Homologação:</b> 19/06/2023 14:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.533.163/0001-89	IRENILSON SILVA DE SOUZA	RS 89,00
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (75) 3681-7070/ (75) 3681-7070	<b>Email:</b> eloycontabilidade@hotmail.com	

**Item 204: Tijolo cerâmico maciço 5x10x20**

Preço Estimado: R\$ 0,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Tijolo cerâmico maciço 5x10x20	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 0,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS  
**Objeto:** Aquisição de aglomerantes, agregados e materiais cerâmicos para atender a necessidade de diversas secretarias no município de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses..  
**Descrição:** **Tijolo** - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 19 CM, Largura: 9 CM, Espessura: 9 CM, Quantidade Furos: 4 UN, Aplicação: Construção Civil  
**CatMat:** 450663 - TIJOLO

**Data:** 16/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:100232023 / UASG:982337  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 72.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.073.981/0001-38 *VENCEDOR*	PRYME COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 0,47
<b>Telefone:</b> (81) 8702-6855	<b>Email:</b> pymecomercioeservicos@outlook.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
40º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de manutenção de bens imóveis.

**Descrição:** **Tijolo** - Material: Cerâmica, Quantidade Furos: 8 UN, Aplicação: Construção Civil, Comprimento: 20 CM, Espessura: 10 CM, Tipo: Furado, Largura: 20 CM,  
**CatMat:** 351577 - Material: Cerâmica | Tipo: Furado | Comprimento: 20 CM | Largura: 20 CM | Espessura: 10 CM | Quantidade Furos: 8 UN | Aplicação: Construção Civil

**Data:** 14/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172023 / UASG:160041  
**Lote/Item:** /103  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 49.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.849.240/0001-33	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 0,69
46.556.275/0001-07 *VENCEDOR*	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 0,69
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com	
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 0,75
<b>Telefone:</b> (85) 3472-3912		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** Aquisição de material alvenaria de modo a atender a demanda do Setor de Manutenção e Limpeza pertencente a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN..

**Descrição:** **Tijolo** - Tijolo Material: Cerâmica , Tipo: Furado , Comprimento: 19 CM, Largura: 9 CM, Espessura: 9 CM, Quantidade Furos: 4 UN, Aplicação: Construção Civil  
**CatMat:** 450663 - TIJOLO

**Data:** 02/08/2023 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:241082023 / UASG:925162  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.242.969/0001-89 *VENCEDOR*	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,50
Nome de Contato: Diego	Telefone: (84) 99104-1089	Email: damcomercio@gmail.com

Item 205: Tinta Acrílica látex para piso cimentado, na cor Branca Gelo. Embalagem: Lata com 18 Litros.

Preço Estimado: R\$ 206,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 206,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Acrílica látex para piso cimentado, na cor Branca Gelo. Embalagem: Lata com 18 Litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 193,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e de construção em geral (tintas, ferragens, ferramentas, material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros)..

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, INDICADA PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M²/DEMAÇÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERDE FOSCO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE ÀS MARCAS SUVINIL OU CORAL PREMIUM, APRESENTADA LATA COM 18 LITROS

**CatMat:** 262467 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 27/01/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:160523

**Lote/Item:** /191

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/03/2023 10:19

**Homologação:** 09/03/2023 15:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 252

**Unidade:** LATA 18,00 L

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.122.108/0001-10 *VENCEDOR*	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 144,00
Telefone: (49) 3442-1516		Email: jjblicitacao@gmail.com
11.202.638/0001-21	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 200,00
Telefone: (37) 3322-9643		Email: supermaxcor@gmail.com
28.429.720/0001-96	GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 235,28
Nome de Contato: CARLA	Telefone: (31) 3035-8000	Email: comercial@globalds.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 219,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pinheiros

**Objeto:** Eventual aquisição de Tinta em atendimento as secretarias do Município.

**Descrição:** TINTA LÁTEX PARA PISO - 18L COR BRANCO TINTA LÁTEX PARA PISO - 18L COR BRANCO Tinta acrílica base água indicada para pintura de pisos com alta resistência como estacionamentos, garagens, pisos comerciais, calçadas, quadras esportivas, fachadas e outras á - TINTA LÁTEX PARA PISO - 18L COR BRANCO TINTA LÁTEX PARA PISO - 18L COR BRANCO Tinta acrílica base água indicada para pintura de pisos com alta resistência como estacionamentos, garagens, pisos comerciais, calçadas, quadras esportivas, fachadas e outras áreas de concretos protegendo contra a ação do sol e chuva. Produto classificado sobre às normas da ABNT NBR 11702/2021 tipo 4.5.14. Rendimento acabado de acordo com a ABNT NBR 14942, com no mínimo de 70m2/18L...

**Data:** 23/08/2023 19:15

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 252444

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UN

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.920.620/0001-02 *VENCEDOR*	NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 205,00
07.339.565/0001-47	ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 225,00
34.377.295/0001-31	DISBAF DISTRIBUIDORA DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 228,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 207,67**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** UNICAMP - FEF

SECR. DESENV. ECONOMICO  
CAMPINAS

**Objeto:** TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, MATERIAIS ABRASIVOS

**Descrição:** TINTA LATEX, COR PRETA - TINTA LATEX, NIVEL DE DESEMPENHO PREMIUM, RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAL PESADO, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICOIS, TENSOATIVOS ETOXILADOS E CARBOXILADOS, BACTERICIDAS E FUNGICIDAS, BASE AGUA, SOLVENTE AGUA POTAVEL, RENDIMENTO 375 M²/GALAO/DEMAO (EMBALAGEM 18L), VOC (COMPOSTOS ORGANICOS VOLATEIS) DE 21.3 G/L, ISENTA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO FOSCO, NA COR NA COR PRETA, CODIGO RAL 9011, PARA PISOS CIMENTADOS E PISOS CERAMICOS, MASSA ACRILICA, MASSA CORRIDA E GESSO, VALIDADE MINIMA DE 36 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO, DEVERA SER ENTREGUE COM BOLETIM TECNICO E FISPQ, CONFORME CONFORME NORMA DE CLASSIFICACAO ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1

**Data:** 01/08/2023 14:33

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 102223100592023OC00064

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** LATA 18,00 LITRO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.643.797/0001-85 *VENCEDOR*	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 176,00
<b>Nome de Contato:</b> Douglas	<b>Telefone:</b> (19) 3673-5454	<b>Email:</b> comercial@imperiodasferramentas.com.br
38.455.972/0001-43	DAMATSU INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES LTDA	R\$ 178,00
59.738.088/0001-96	DIAMANTE COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 269,00
<b>Telefone:</b> (19) 2102-1220		<b>Email:</b> mauricio.sakai@diamantetintas.com.br



Preço Estimado: R\$ 133,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 133,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor cerâmica. Embalagem: Lata com 18 Litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 141,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.

**Descrição:** Tinta acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero,, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Pisos Em Geral, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Concreto, Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In,

**CatMat:** 307480 - TINTA ACRÍLICA**Data:** 16/08/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192023 / UASG:160202**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Lata 18,00 L**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.323.227/0001-64 *VENCEDOR*	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 95,00
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 162,00
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 167,00
<b>Nome de Contato:</b> MARCIO	<b>Telefone:</b> (12) 99145-3663	<b>Email:</b> empenhos@brasil317.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 104,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO**Objeto:** Aquisição Futura E Eventual De Material De Pintura, Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Saúde E Prefeitura Municipal De Limoeiro-PE..

**Descrição:** Tinta acrílica - Tinta Acrílica Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero, , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Pisos Em Geral , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Concreto , Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In

**CatMat:** 307480 - TINTA ACRÍLICA**Data:** 06/04/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:982477**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2023 13:58**Homologação:** 11/04/2023 17:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 98,87
<b>Nome de Contato:</b> SILVANDRO	<b>Telefone:</b> (81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 103,18
<b>Telefone:</b> (82) 9658-4748		<b>Email:</b> samyravasconcelos01@gmail.com
37.734.208/0001-44	ENCANTO DAS PORTAS COMERCIO DE PORTAS DE MADEIRA LTDA	R\$ 110,73

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 155,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO - TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CERÂMICA. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 100/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> LA
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56 *VENCEDOR*	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 154,00
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 154,99
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 156,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

Item 207: Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Cinza. Embalagem: Lata com 18 Litros.

Preço Estimado: R\$ 128,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 128,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Cinza. Embalagem: Lata com 18 Litros.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 199,71**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Objeto:** MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR DEMANDA CMT/BH.  
**Descrição:** TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: ANTIDERRAPANTE; COR: CINZA; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS , PISO CIMENTADO; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Data:** 10/11/2023 00:00  
**Modalidade:** REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 0506007 000032/2023  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/11/2023 00:00  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** LATA 18 LITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.359.233/0001-88 *VENCEDOR*	TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 199,71

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 115,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FED. COORD.ASSIST.TEC.INTEGRAL  
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO  
CAMPINAS/SP  
**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, MATERIAIS ABRASIVOS, LAMPADAS ELETRICAS, FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, COMPONENTES PARA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, APARELHOS DE ILUMINACAO ELETRICA DE USO INTERNO E EXTERNO, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES  
**Descrição:** TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS;NA COR CINZA - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMEROS ACRILICOS MODIFICADOS, PIGMENTOS, CARGAS MINERAIS, RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES, TIPO 4.2.5 SEGUNDO A NBR 11702, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, DEVENDO MANTER SUA COESAO E COR APOS APLICACAO NO PAV; COM FACIL HOMOGENEIZAÇÃO, PARA PINTURA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS, CALCADAS, ESTACIONAMENTOS E CORRELATOS EM GERAL, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO, NA COR CINZA, COM TEMPO DE SECAGEM PARA TRAFEGO DE PESSOAS IGUAL 48 HORAS E PARA VEICULOS 72 HORAS, FORNECIDA EM CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702COMO TIPO 4.2.5, EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E NOME DO FABRICANTE.

**Data:** 08/11/2023 14:47  
**Modalidade:** Convite Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 130031000012023OC00001  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** LATA 18,00 LITRO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.939.773/0001-12 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LOJA DA FABRICA DE TINTAS EIRELI	R\$ 104,69
<b>Nome de Contato:</b> Flavia	<b>Telefone:</b> (12) 3882-1145	<b>Email:</b> 1000tintas@bol.com.br
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 110,00
<b>Telefone:</b> (11) 2423-7766		<b>Email:</b> drp2@magnocontabil.com.br
50.739.287/0001-44	GENILSON DA SILVA ROCHA COM. TINTAS E MATS. PINTUR	R\$ 130,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 71,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO - TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CINZA. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.

**Data:** 16/10/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 73333  
**Lote/Item:** 101/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitacoeletricaalianca.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** LA  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 29,99
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
11.880.145/0001-40	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 153,99
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com

Item 208: Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Concreto. Embalagem: Lata com 18 Litros.

Preço Estimado: R\$ 150,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 150,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Concreto. Embalagem: Lata com 18 Litros.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 222,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Objeto:** MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR DEMANDA CMT/BH.  
**Descrição:** TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: SEMIBRILHO, ANTIDERRAPANTE (RUGOSO); COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: QUADRAS, PISO CIMENTADOS; QUALIDADE: PRIMEIRA QUALIDADE;

**Data:** 10/11/2023 00:00  
**Modalidade:** REGISTRO DE PRECOS REALIZADO NO SIRP  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 0506007 000032/2023  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/11/2023 00:00  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** LATA 18 LITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.359.233/0001-88 *VENCEDOR*	TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 222,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 115,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO - TINTA ACRÍLICA PARA PISO CIMENTADO, NA COR CONCRETO. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS.

**Data:** 16/10/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 73333  
**Lote/Item:** 102/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** LA  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 79,00
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 113,00
<b>Telefone:</b> (79) 3211-9179		<b>Email:</b> samscomercio@gmail.com
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 153,99
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 113,60**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** UNICAMP - FEQ  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
CAMPINAS  
**Objeto:** TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS  
**Descrição:** TINTA PARA PISOS, RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES, NA COR CONCRETO - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE RESINA ACRILICA, RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, SEMI-BRILHO, PARA PINTURA DE PAVIMENTOS, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM EM PAVIMENTO DE CONCRETO E CIMENTADO, NA COR CONCRETO, COM TEMPO DE SECAGEM PARA TRAFEGO DE PESSOAS IGUAL A 48H E PARA VEICULOS IGUAL A 72H, FORNECIDA EM LATA DE 18 LITROS

**Data:** 04/10/2023 14:30  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** OC: 102222100592023OC00022  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** LATA 18,00 LITRO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 *VENCEDOR*	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 105,00
<b>Telefone:</b> (11) 2423-7766		<b>Email:</b> drp2@magnocontabil.com.br
43.679.378/0001-76	QUALIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 108,50
<b>Telefone:</b> (12) 8168-6393		<b>Email:</b> caledaurafi@gmail.com
38.455.972/0001-43	DAMATSU INDUSTRIA E COMERCIO DE FERTILIZANTES LTDA	R\$ 127,30



## Item 209: Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Verde. Embalagem: Lata com 18 Litros.

Preço Estimado: R\$ 180,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Verde. Embalagem: Lata com 18 Litros.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 207,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	<b>Data:</b> 17/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica para pisos, quadras e cimentados, fosca, cor: branco, preto, laranja, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra. - Tinta acrílica para pisos, quadras e cimentados, fosca, cor: branco, preto, laranja, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 37-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ
	<b>Lote/Item:</b> 90/90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paramI=1
	<b>Quantidade:</b> 372
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.780.515/0001-69 *VENCEDOR*	ALFA CENTAURO SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 204,00
20.780.515/0001-69	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA	R\$ 204,99
36.673.446/0001-24	PHO ALMEIDA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS	R\$ 214,20

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 134,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	<b>Data:</b> 29/06/2023 13:52
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE AGUARRAZ E OUTROS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, FOSCA, VERDE, POLIMERO ACRILICO, 18 L - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE POLIMERO ACRILICO, PIGMENTOS, CARGAS MINEIRAIAS, QUARTZO E GLICIS, RESISTENTE AO DESGASTE PROVOCADO POR ATRITO (TRAFEGO DE PESSOAS, CARROS) E AO INTEMPERISMO, ACABAMENTO FOSCO, LAVAVEL, PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, CALCADAS, ESTACIONAMENTOS, AREAS INDUSTRIAIS, PISOS CIMENTADOS, INDICADA PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, REBOCO E CERAMICA EM AREAS EXTERNAS E INTERNAS, NA COR VERDE, COM TEMPO DE SECAGEM AO MANUSEIO 2 HORAS, ENTRE DEMAOS 3 HORAS, AO TOQUE 30 MINUTOS, FORNECIDA EM LATA DE 18 LITROS, RENDIMENTO 125 A 150 M2 / DEMA0	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090182000012023OC00076
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.256/0001-09 *VENCEDOR*	LAIS FERNANDA SILVA GONCALVES	R\$ 131,00
<b>Telefone:</b> (16) 3636-0733		<b>Email:</b> contabilosmarsilva@hotmail.com
10.620.397/0001-78	CHRISPIN PINTOR TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 132,40
<b>Nome de Contato:</b> Flavia	<b>Telefone:</b> (12) 3882-1145	<b>Email:</b> 1000tintas@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 140,00
<b>Telefone:</b> (11) 2423-7766		<b>Email:</b> drp2@magnocontabil.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 199,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PM DE SANTA ROSA	<b>Data:</b> 10/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de material de pintura diversos (tintas, lixas, pincéis, rolos e outros) para uso das diversas secretarias municipais. Protocolo nº 57923/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERDE, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	<b>Identificação:</b> 57200-10-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 59/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.988.821/0001-71	ANA CAROLINA MORETTI GARAY	R\$ 199,00
*VENCEDOR*		
<b>Telefone:</b> (55) 3551-1372		<b>Email:</b> titojeson@redemeganet.com.br

Item 210: Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Vermelho Red. Embalagem: Lata com 18 Litros.

Preço Estimado: R\$ 191,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 191,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,88

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	Tinta Acrílica para piso cimentado, na cor Vermelho Red. Embalagem: Lata com 18 Litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** **R\$ 168,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Tinta Acrílica - Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica E Pigmentos , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Fosco	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
<b>CatMat:</b> 418339 - TINTA ACRÍLICA	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Lata 18 L
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 168,90
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 207,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO	<b>Data:</b> 17/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica para pisos, quadras e cimentados, fosca, cor: branco, preto, laranja, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra. - Tinta acrílica para pisos, quadras e cimentados, fosca, cor: branco, preto, laranja, vermelha, azul, amarelo ou verde - Balde 18 litros. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 37-2023-SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ
	<b>Lote/Item:</b> 90/90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 372
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.780.515/0001-69 *VENCEDOR*	ALFA CENTAURO SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 204,00
20.780.515/0001-69	CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA	R\$ 204,99
36.673.446/0001-24	PHO ALMEIDA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS	R\$ 214,20

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 199,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PM DE SANTA ROSA	<b>Data:</b> 10/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de material de pintura diversos (tintas, lixas, pincéis, rolos e outros) para uso das diversas secretarias municipais. Protocolo nº 57923/2022.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIG - TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO CIMENTADO, COR VERMELHA, CONFORME ABNT NBR 15079/2019 E NBR 11702/2019, EMBALAGEM DE 18 LITROS LITOGRAFADA, VALIDADE MÁXIMA DE 12 MESES DA DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE EXIGIDA: TIPO CORAL ,SUVINIL E/OU KILLING.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 57200-10-2023-PRE
	<b>Lote/Item:</b> 60/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.988.821/0001-71 *VENCEDOR*	ANA CAROLINA MORETTI GARAY	R\$ 199,00
<b>Telefone:</b> (55) 3551-1372	<b>Email:</b> titojeson@redemeganet.com.br	

Item 211: Tinta em pó mineral solúvel em água (branco neve). Embalagem pacote com 5 kg

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	Tinta em pó mineral solúvel em água (branco neve). Embalagem pacote com 5 kg	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 9,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI  
**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital).  
**Descrição:** Tinta Base Água - Tinta Base Água Aspecto Físico: Pó , Composição Básica: Cal , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco , Características Adicionais: Solúvel  
**CatMat:** 376885 - TINTA BASE ÁGUA

**Data:** 14/11/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:980286  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 9,02
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480	<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 9,20
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3ºBatalhão de Engenharia de Construção  
**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.  
**Descrição:** Tinta base água - Tinta Base Água Aspecto Físico: Pó , Composição Básica: Cal , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco , Características Adicionais: Solúvel  
**CatMat:** 376885 - TINTA BASE ÁGUA

**Data:** 16/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60 *VENCEDOR*	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 7,99
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570	<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br	
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 10,00
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 14,98
<b>Nome de Contato:</b> GUSTAVO	<b>Telefone:</b> (11) 3659-6945	<b>Email:</b> compras@romeocomercial.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisic,a-o de material de construc,a-o. PAG: 67222.002096/2022-21.

**Descrição:** TINTA BASE ÁGUA - TINTA BASE A'GUA, CAL, PO', FOSCO, BRANCO, SOLU'VEL 5KG - CATMAT: 376885 ( UNIDADE DE MEDIDA : KG)

**CatMat:** 376885 - TINTA BASE ÁGUA

**Data:** 08/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422023 / UASG:120631

**Lote/Item:** /87

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE 0,00

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.474.670/0001-36 *VENCEDOR*	JBR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,43
<b>Nome de Contato:</b> JULIANY	<b>Telefone:</b> (84) 99649-5327	<b>Email:</b> jbrcs.vendas@gmail.com
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 11,44
<b>Telefone:</b> (81) 8689-2987		<b>Email:</b> millenium_licitacoes@outlook.com
46.556.275/0001-07	CENTRAL ATACADO LTDA	R\$ 11,54
<b>Telefone:</b> (83) 9139-6970 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> contagesousa@gmail.com

Item 212: Tinta Látex Acrilica p/ pintura de paredes externa na Cor Verde Limão c/ 18 L

Preço Estimado: R\$ 117,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Látex Acrilica p/ pintura de paredes externa na Cor Verde Limão c/ 18 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 110,79**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Aquisição de Material de Manutenção de Bens Imóveis.

**Descrição:** Tinta Pintura Predial - Tinta Pintura Predial Composição Básica: Água E Emulsão Acrilica , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Acabamento: Fosco , Cor: Branco Neve , Diluente Indicado: Água Potável , Método Aplicação: Rolo E Pincel , Superfície Aplicação: Reboco , Aplicação: Interna E Externa

**CatMat:** 232852 - Composição Básica: Água E Emulsão Acrilica | Aspecto Físico: Líquido | Tipo Acabamento: Fosco | Cor: Branco Neve | Diluente Indicado: Água Potável | Método Aplicação: Rolo E Pincel | Superfície Aplicação: Reboco | Aplicação: Interna E Externa

**Data:** 04/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:158382

**Lote/Item:** /136

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 458

**Unidade:** Lata 18,00 L

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.785.587/0001-18 *VENCEDOR*	FENIX COMERCIO E SERVICO DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1,70
30.554.667/0001-05	GW COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 157,83
<b>Nome de Contato:</b> GERLANE	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 172,84
<b>Nome de Contato:</b> Ericson	<b>Telefone:</b> (81) 9390-5981	<b>Email:</b> maisempenho@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 104,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tinta pintura predial</b> - Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica, Aspecto Físico: Líquido, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Areia, Diluente Indicado: Água Potável, Método Aplicação: Rolo E Pincel, Superfície Aplicação: Concreto, Aplicação: Externa,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226407 - Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica   Aspecto Físico: Líquido   Tipo Acabamento: Fosco   Cor: Areia   Diluente Indicado: Água Potável   Método Aplicação: Rolo E Pincel   Superfície Aplicação: Concreto   Aplicação: Externa	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.381/0001-28 *VENCEDOR*	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 79,90
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 107,31
<b>Telefone:</b> (62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000		<b>Email:</b> silvadistribuidora3301@gmail.com
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 125,00
<b>Nome de Contato:</b> DONIZETE	<b>Telefone:</b> (16) 3704-8444	<b>Email:</b> ads.franca@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 136,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO/SE	<b>Data:</b> 15/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES E UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALGADO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>TINTA ACRÍLICA A BASE DE AGUA - TINTA ACRÍLICA A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, ANTIFOFO,COR AZUL,INQUINE OU SIMILAR.</b>	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 77451
	<b>Lote/Item:</b> 50/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.385.203/0001-67 *VENCEDOR*	WS VAREJAO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 130,00
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 139,99
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		



<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 140,00
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PABLO	(79) 9939-4699	ramamat@gmail.com

Item 213: Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor amarelo ouro c/ 18 L

Preço Estimado: R\$ 91,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,80

Quantidade	Descrição	Observação
80 Galões	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor amarelo ouro c/ 18 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 104,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta pintura predial - Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica, Aspecto Físico: Líquido, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Areia, Diluente Indicado: Água Potável, Método Aplicação: Rolo E Pincel, Superfície Aplicação: Concreto, Aplicação: Externa,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226407 - Composição Básica: Água E Emulsão Acrílica   Aspecto Físico: Líquido   Tipo Acabamento: Fosco   Cor: Areia   Diluente Indicado: Água Potável   Método Aplicação: Rolo E Pincel   Superfície Aplicação: Concreto   Aplicação: Externa	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> /33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> BA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
07.048.381/0001-28	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 79,90
*VENCEDOR*		
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Mavila / Kelly	(75) 3662-2401	obarataodelaje@hotmail.com
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 107,31
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000		silvadistribuidora3301@gmail.com
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	R\$ 125,00
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DONIZETE	(16) 3704-8444	ads.franca@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 16/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Prazo Validade: 24 MÊS, Componentes: Resina A Base De Dispersão Aquosa De Copolímero,, Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola, Aplicação: Pisos Em Geral, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Concreto, Características Adicionais: Rendimento 25 A 35 M2 Por Demão/Pintura Externa/In,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 307480 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:192023 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.323.227/0001-64 *VENCEDOR*	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 95,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 76,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	<b>Data:</b> 16/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de Material de Construção para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais de Campo do Brito/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PINTURA EXTERNA COR AMARELA. LATÃO 18 LITROS - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PINTURA EXTERNA COR AMARELA. LATÃO 18 LITROS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 73333
	<b>Lote/Item:</b> 105/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> LA
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 29,99
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeolicaalians@gmail.com
11.880.145/0001-40	JP ALMEIDA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 30,00
<b>Telefone:</b> (79) 9901-0265		
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 168,99
<b>Telefone:</b> (79) 3222-3485		<b>Email:</b> pontocertolicitacao@hotmail.com

**Item 214: Tinta Látex Acrilica para pintura em parede Externa na cor Ocre c/ 18 L**

**Preço Estimado:** R\$ 155,48 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 155,48

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 155,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Látex Acrilica para pintura em parede Externa na cor Ocre c/ 18 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 168,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 30/11/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos para manutenção da sede e dos campos experimentais da Embrapa Tabuleiros Costeiros, conforme descrições constantes no Edital e Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Acrilica - Tinta Acrilica Componentes: Água, Resina Acrilica E Pigmentos , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Fosco	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 418339 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:332023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Lata 18 L
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.344.401/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRICA ALIANCA EIRELI	R\$ 168,90
<b>Nome de Contato:</b> Karoline	<b>Telefone:</b> (79) 3179-4890	<b>Email:</b> licitacaoeletricaalianca@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 122,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	<b>Data:</b> 09/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas para fornecimento e montagem de divisórias e portas em PVC, Drywall e Piso Vinílico nos Campi da Universidade Federal de Sergipe e suas unidades descentralizadas com o intuito de assegurar a necessária continuidade no atendimento dos serviços de manutenção dos bens patrimoniais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Divisória</b> - Divisória Material: Gesso Acartonado , Acabamento Superficial: Tinta Acrílica Acetinada , Material Perfil: Aço Galvanizado , Altura: 254 CM, Cor: Branca , Espessura: 12 CM, Tipo: Pannel Piso Teto Cego , Características Adicionais: Chapa Do Perfil De 0,5 Mm, Isolamento Acústico Lã	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 295318 - Material: Gesso Acartonado   Acabamento Superficial: Tinta Acrílica Acetinada   Cor: Branca   Espessura: 12 CM   Material Perfil: Aço Galvanizado   Características Adicionais: Chapa Do Perfil De 0,5 Mm, Isolamento Acústico Lã   Tipo: Pannel Piso Teto Cego   Altura: 254 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:532023 / UASG:154050
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.466.712/0001-14 *VENCEDOR*	MOENDO COMERCIO E CONSTRUcoes LTDA	R\$ 110,00
<b>Telefone:</b> (83) 3055-1041		<b>Email:</b> diretoria.camtex@hotmail.com

32.841.066/0001-09	DIV MONTA DIVISORIA E MONTAGENS LTDA	R\$ 127,50
<b>Nome de Contato:</b> NERIO	<b>Telefone:</b> (79) 3245-3398	<b>Email:</b> div-monta@bol.com.br

08.797.404/0001-60	CASA VIVA MOVEIS E DECORACAO LTDA	R\$ 130,00
<b>Telefone:</b> (79) 3021-4988		<b>Email:</b> casaviva@casavivamoveis.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 175,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE	<b>Data:</b> 07/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção dos bens imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Tinta acrílica</b> - Tinta Acrílica Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor- , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Branca , Tipo Acabamento: Fosco , Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 372829 - Componentes: Água, Resina Acrílica, Pigmentos Orgânicos E Inor-   Aspecto Físico: Líquido Viscoso   Cor: Branca   Tipo Acabamento: Fosco   Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa	<b>Identificação:</b> NºPregão:92023 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/07/2023 09:21
	<b>Homologação:</b> 12/07/2023 09:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> Balde 18,00 L
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.323.227/0001-64 *VENCEDOR*	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 169,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 170,10
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com
44.404.918/0001-71	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 185,99
<b>Nome de Contato:</b> GABRIEL	<b>Telefone:</b> (79) 9155-3907	<b>Email:</b> licitacaocentraldaeletricidade@gmail.com

### Item 215: Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Bege c/ 18 L

Preço Estimado: R\$ 127,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 127,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Bege c/ 18 L	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 129,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Amarelo Ouro, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 427517 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Balde 18,00 L
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 126,67
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 132,06

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 117,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE - PML	<b>Data:</b> 17/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Seleção de propostas mais vantajosa destinadas a aquisição de material de construção para estruturação de espaços de atendimento dos centros destinados aos Serviços Socioassistenciais do SUAS-Sistema Único de Assistência Social, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Posto de atendimento do Cadastro Único e Programa Bolsa Família, Centro de Geração de Emprego e Renda vinculados aos usuários cadastrados no Serviço de Proteção Básica..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Componentes: Água, Resina Acrílica, Líquido Viscoso, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Deserto Nômade, Características Adicionais: Cod/Pig:Sw6107, Redimento Ate 360m2/De Mao,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 611297 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:322023 / UASG:983677
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Galão 18,00 L
	<b>UF:</b> BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.381/0001-28 *VENCEDOR*	O BARATAO DA CONSTRUCAO DE LAJE LTDA	R\$ 99,90
<b>Nome de Contato:</b> Mavila / Kelly	<b>Telefone:</b> (75) 3662-2401	<b>Email:</b> obarataodelaje@hotmail.com
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 119,00
46.006.622/0001-28	DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 134,90
<b>Telefone:</b> (81) 9800-7163		<b>Email:</b> amintasmg@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 136,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALGADO/SE	<b>Data:</b> 15/12/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE TINTAS E MATERIAIS DIVERSOS PARA PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES E UNIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALGADO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA A BASE DE AGUA - TINTA ACRÍLICA A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, ANTIMOFO,COR AZUL,INQUINE OU SIMILAR.	<b>Identificação:</b> 77451
	<b>Lote/Item:</b> 50/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.385.203/0001-67 *VENCEDOR*	WS VAREJAO DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 130,00
39.575.051/0001-87	NOVA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 139,99
<b>Telefone:</b> (79) 9951-3475		
32.680.572/0001-55	RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 140,00
<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (79) 9939-4699	<b>Email:</b> ramammat@gmail.com

**Item 216: Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Branco Gelo c/ 18 L**

Preço Estimado: R\$ 119,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Branco Gelo c/ 18 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 135,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI  
**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital).  
**Descrição:** **Tinta Acrílica** - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Marfim,  
**CatMat:** 361975 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 14/11/2023 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142023 / UASG:980286  
**Lote/Item:** /62  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Lata 18,00 L  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 135,70
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480	<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 129,36**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..  
**Descrição:** **Tinta acrílica** - Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Amarelo Ouro, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa,  
**CatMat:** 427517 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 06/11/2023 08:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:982555  
**Lote/Item:** /211  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Balde 18,00 L  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 126,67
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 132,06

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 94,33**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção  
**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.  
**Descrição:** **Tinta acrílica** - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos, Cor: Marfim,  
**CatMat:** 361975 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 16/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /65  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Galão 18,00 L  
**UF:** PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60 *VENCEDOR*	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 88,99
Telefone: (89) 3422-7570		Email: kildaryconst@firme.com.br
32.323.227/0001-64	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 90,00
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 103,99
Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 3659-6945	Email: compras@romeocomercial.com.br

Item 217: Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Branco Neve c/ 18 L

Preço Estimado: R\$ 138,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 138,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Branco Neve c/ 18 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 13/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas para fornecimento de materiais para construção em geral, que serão destinados às famílias em situação de vulnerabilidade e risco social no Município de Correntina-BA, que possuem residência precária e/ou inacabadas, fora das condições de habitabilidade, observando os critérios estabelecidos na nº 1.029/2018 e na Resolução nº 009/2023, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Palha, Tipo Acabamento: Fosco,	<b>Identificação:</b> NºPregão:242023 / UASG:983485
	<b>Lote/Item:</b> 4/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.110.281/0001-39 *VENCEDOR*	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 140,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 146,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branco Neve,	<b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:980286
<b>CatMat:</b> 320214 - TINTA ACRÍLICA	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 142,00
Telefone: (86) 8889-4480		Email: netoeng12@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 150,00
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 129,36**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Amarelo Ouro, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 427517 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Balde 18,00 L
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 126,67
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 132,06

**Item 218: Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Cinza Médio c/ 18 L**

Preço Estimado: R\$ 120,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 120,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na Cor Cinza Médio c/ 18 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **RS 143,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Palha, Tipo Acabamento: Fosco,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 453761 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> NºPregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /210
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Galão 18,00 L
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 133,33
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 153,33



**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 114,32**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

**Objeto:** Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Sebastião Barros-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..

**Descrição:** **Tinta Acrílica** - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branco Neve,

**CatMat:** 320214 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 09/10/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:322023 / UASG:980396

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Lata 18,00 L

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.768.147/0001-02 *VENCEDOR*	BERNARDO DA SILVA ALVES	R\$ 110,02
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 115,93
<b>Telefone:</b> (62) 9258-1469 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> silvadistribuidora3301@gmail.com	
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 117,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 104,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.

**Descrição:** **Tinta acrílica** - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branco Neve,

**CatMat:** 320214 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 16/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:160202

**Lote/Item:** /64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Galão 18,00 L

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.323.227/0001-64 *VENCEDOR*	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 90,00
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 91,89
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570	<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br	
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 132,86
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com



## Item 219: Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na cor azul c/ 18 L

Preço Estimado: R\$ 126,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,70

Quantidade	Descrição	Observação
80 Galões	Tinta Látex Acrílica para pintura em parede Externa na cor azul c/ 18 L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 146,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	<b>Data:</b> 14/11/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futuras aquisições de materiais de construção em geral, para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta Acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso Colorido, Prazo Validade: 36 MÊS, Componentes: Látex Pva, Água, Resina E Pigmentos, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branco Neve,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 320214 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:980286
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Lata 18,00 L
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.349.810/0001-70 *VENCEDOR*	ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS NETO LTDA	R\$ 142,00
<b>Telefone:</b> (86) 8889-4480		<b>Email:</b> netoeng12@hotmail.com
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 150,00
<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (88) 9697-6838	<b>Email:</b> vieiracostacomercio@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 129,36**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	<b>Data:</b> 06/11/2023 08:15
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção para uso nos serviços de diversas Secretarias Municipais, conforme termo de referência anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tinta acrílica - Componentes: Latex, Água, Resina E Pigmentos, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Cor: Amarelo Ouro, Tipo Acabamento: Semi-Brilho, Características Adicionais: Aplicação Interna/Externa,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 427517 - TINTA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:982555
	<b>Lote/Item:</b> /211
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Balde 18,00 L
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES	R\$ 126,67
<b>Telefone:</b> (87) 3859-1167		
52.110.281/0001-39	ALAGOANNA COMERCIO DE MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 132,06

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais****RS 104,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção.

**Descrição:** Tinta acrílica - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Prazo Validade: 36 MÊS, Rendimento: 30 A 40 M2/GL, Componentes: Látex Acrílico (Monocomponente), Aplicação: Superfícies Porosas Reboco/Gesso/Concreto/Madeira, Tipo Acabamento: Fosco, Cor: Branca, Características Adicionais: Contém Fungicida, Algicida, E Bactericida Atóxico,

**CatMat:** 243586 - TINTA ACRÍLICA

**Data:** 16/08/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:192023 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Galão 18,00 L  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.216.155/0001-60 *VENCEDOR*	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	R\$ 87,99
<b>Telefone:</b> (89) 3422-7570	<b>Email:</b> kildaryconst@firme.com.br	
32.323.227/0001-64	T INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS DANTAS LTDA	R\$ 93,40
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 132,86
<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com

#### Item 220: Verga pré moldada de 1,20 M

Preço Estimado: R\$ 44,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 44,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Verga pré moldada de 1,20 M	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis do Grupo de Saúde de Fortaleza, com adaptação das edificações para atendimento à Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico..

**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.

**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL

**Data:** 10/04/2023 10:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:102023 / UASG:120014  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/04/2023 07:02  
**Homologação:** 16/06/2023 11:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.145.354/0001-97 *VENCEDOR*	ACESSO SERVICE LTDA	R\$ 46,08
<b>Telefone:</b> (85) 3525-4669	<b>Email:</b> acessoserviceltada@gmail.com	
33.508.278/0001-23	EMENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 63,12



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Contratação de empresa objetivando a realização dos serviços para fins de manutenção de bens imóveis, a serem executados nas instalações do 3º Batalhão de Engenharia de Construção.**Descrição:** Confeção pré-moldados de concreto - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF\_03/2016(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF\_11/2014**CatSer:** 22527 - CONFECCAO PRE-MOLDADOS DE CONCRETO**Data:** 28/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:292022 / UASG:160202**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 26**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.846.808/0001-48 *VENCEDOR*	LP TOTAL SERVICE EIRELI	R\$ 32,38
<b>Telefone:</b> (86) 3221-1117		
23.111.481/0001-08	VELOSO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,39
<b>Nome de Contato:</b> Renata		<b>Telefone:</b> (71) 3179-5308
		<b>Email:</b> velosoconstruserv@gmail.com
08.761.499/0001-61	VASCONCELOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 36,80

## Item 221: Verga pré moldada de 1,50 M

Preço Estimado: R\$ 44,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Verga pré moldada de 1,50 M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Contratação de serviços de manutenção e conservação dos imóveis do Grupo de Saúde de Fortaleza, com adaptação das edificações para atendimento à Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico..**Descrição:** Manutenção / Reforma Predial - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.**CatSer:** 1627 - MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL**Data:** 10/04/2023 10:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:120014**Lote/Item:** 1/28**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/04/2023 07:02**Homologação:** 16/06/2023 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.145.354/0001-97 *VENCEDOR*	ACESSO SERVICE LTDA	R\$ 46,08
<b>Telefone:</b> (85) 3525-4669	<b>Email:</b> acessoserviceltda@gmail.com	
33.508.278/0001-23	EMENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 63,12

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 33,86**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 28/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa objetivando a realização dos serviços para fins de manutenção de bens imóveis, a serem executados nas instalações do 3º Batalhão de Engenharia de Construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Confeção pré-moldados de concreto - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 22527 - CONFECCAO PRE-MOLDADOS DE CONCRETO	<b>Identificação:</b> NºPregão:292022 / UASG:160202
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.846.808/0001-48 *VENCEDOR*	LP TOTAL SERVICE EIRELI	R\$ 32,38
<b>Telefone:</b> (86) 3221-1117		
23.111.481/0001-08	VELOSO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,39
<b>Nome de Contato:</b> Renata	<b>Telefone:</b> (71) 3179-5308	<b>Email:</b> velosoconstruserv@gmail.com
08.761.499/0001-61	VASCONCELOS ENGENHARIA LTDA	R\$ 36,80





## Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	<i>Data:</i> 07/11/2023 17:11:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa Eletrônica de Compras <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Compras MG <a href="http://www.compras.mg.gov.br">www.compras.mg.gov.br</a>	<i>Data:</i> 15/01/2024 16:40:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	<i>Data:</i> 20/02/2024 10:45:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data:</i> 23/11/2023 07:37:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará <a href="http://portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx">portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais <a href="http://compras.fieng.com.br/">compras.fieng.com.br/</a>	<i>Data:</i> 10/11/2023 13:08:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso <a href="http://egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx">egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx</a>	<i>Data:</i> 05/03/2024 16:14:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	<i>Data:</i> 11/01/2024 13:18:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	<i>Data:</i> 22/03/2023 12:01:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - PE Integrado <a href="http://www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx">www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data:</i> 06/11/2023 12:36:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN <a href="http://170.79.153.44:8079/transparencia/">170.79.153.44:8079/transparencia/</a>	<i>Data:</i> 27/07/2023 11:39:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Camanducaia/MG <a href="http://portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/">portal.sgpcloud.net:9046/transparencia/</a>	<i>Data:</i> 11/12/2023 11:35:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS <a href="http://portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Corumbá/MS <a href="http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/">swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



21 - Prefeitura Municipal de Dourado/SP www.transparencia.dourado.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
22 - Prefeitura Municipal de Guar/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	<i>Data:</i> 30/05/2023 17:24:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
23 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
24 - Prefeitura Municipal de Meridiano/SP servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> 30/11/2023 11:47:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
25 - Prefeitura Municipal de Nova Nazar/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 30/01/2024 09:39:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
26 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmos/R transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 13/11/2023 16:09:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
27 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 27/06/2023 14:24:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
28 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> 29/11/2023 14:50:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
29 - Prefeitura Municipal de Santo Antnio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 15/09/2023 11:12:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
30 - Prefeitura Municipal de So Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	<i>Data:</i> 09/08/2023 10:07:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
31 - Prefeitura Municipal de Tabapu/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
32 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 01/02/2024 12:46:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
33 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 13/12/2023 14:49:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
34 - Servio Autnomo de gua e Esgoto de Boa Esperana/MG mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190	<i>Data:</i> 30/01/2024 09:39:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
35 - Servio Autnomo de gua e Esgoto de Nepomuceno/MG mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
36 - Servio Autnomo de gua e Esgoto de Sacramento/MG mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=24334872000154	<i>Data:</i> 15/01/2024 16:29:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
37 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> 20/09/2023 09:36:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
38 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 29/06/2023 17:10:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

